
Příloha č. 1 

Závěrečný účet statutárního 
města Pardubic za rok 2022 

HOSPODAŘENÍ MmP a městských obvodů 
za rok 2022



Příloha č. 1 – Závěrečný účet za rok 2022 

Obsah: 

Výkazy finančního hospodaření za rok 2022 

 Přehled provedených rozpočtových opatření MmP za rok 2022   

Hospodaření v roce 2022 Městský obvod I – Střed  
Hospodaření v roce 2022 Městský obvod II – Polabiny 

Hospodaření v roce 2022 Městský obvod III – Studánka  
Hospodaření v roce 2022 Městský obvod IV – Pardubičky 

Hospodaření v roce 2022 Městský obvod V – Dukla  
Hospodaření v roce 2022 Městský obvod VI – Svítkov  
Hospodaření v roce 2022 Městský obvod VII – Rosice nad Labem 

Hospodaření v roce 2022 Městský obvod VIII – Hostovice 



Výkazy hodnocení plnění rozpočtu 
za rok 2022 

Statutární město Pardubice



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 00274046 Statutární město Pardubice
NS: 00274046 Statutární město Pardubice

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 1 431 063 900,00 1 491 143 100,00 1 773 443 074,28

Nedaňové příjmy 384 487 800,00 368 028 000,00 396 072 162,30

Kapitálové příjmy 230 141 000,00 44 000 000,00 24 588 012,50

Přijaté transfery 157 581 000,00 594 099 418,17 9 965 222 817,88

PŘÍJMY CELKEM 2 203 273 700,00 2 497 270 518,17 12 159 326 066,96

Konsolidace příjmů 64 528 200,00 85 257 933,17 9 453 699 990,94

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 2 138 745 500,00 2 412 012 585,00 2 705 626 076,02

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 264 280 000,00 264 280 000,00 293 814 896,25

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 10 390 000,00 10 390 000,00 24 628 058,82

1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 41 180 000,00 41 180 000,00 54 749 822,48

111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 315 850 000,00 315 850 000,00 373 192 777,55

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 306 190 000,00 306 190 000,00 413 730 119,08

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  60 079 200,00 60 079 140,00

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 306 190 000,00 366 269 200,00 473 809 259,08

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 622 040 000,00 682 119 200,00 847 002 036,63

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 590 623 900,00 590 623 900,00 633 230 192,34

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 590 623 900,00 590 623 900,00 633 230 192,34

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 590 623 900,00 590 623 900,00 633 230 192,34

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 100 000,00 100 000,00 1 266 012,85

1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko 50 000,00 50 000,00 529 397,62

133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT.
PROSTŘEDÍ

150 000,00 150 000,00 1 795 410,47

1353 Příjem za zkoušky z odb.způs.od žadat.o řidič.opr. 1 250 000,00 1 250 000,00 1 539 300,00

1359 Příjem z popl.z vybraných činností a služeb j.n.   -19 000,00

135 Příjem z ost. odvodů z vybraných činností a služeb 1 250 000,00 1 250 000,00 1 520 300,00

1361 Příjem ze správních poplatků 23 000 000,00 23 000 000,00 27 341 625,04

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 23 000 000,00 23 000 000,00 27 341 625,04

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 5 000 000,00 5 000 000,00 13 290 932,94

1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   9 590,83

1385 Příjem z dílčí daně z technických her 45 000 000,00 45 000 000,00 101 037 200,71

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 50 000 000,00 50 000 000,00 114 337 724,48

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 74 400 000,00 74 400 000,00 144 995 059,99

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 144 000 000,00 144 000 000,00 148 215 785,32

151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 144 000 000,00 144 000 000,00 148 215 785,32

15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 144 000 000,00 144 000 000,00 148 215 785,32

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 1 431 063 900,00 1 491 143 100,00 1 773 443 074,28

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 36 035 000,00 41 116 500,00 53 555 632,41

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 200 000,00 1 200 000,00 3 862 147,94

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 37 235 000,00 42 316 500,00 57 417 780,35

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  6 400 000,00 6 400 000,00

212 PŘÍJEM Z ODVODŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM  6 400 000,00 6 400 000,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 5 300 000,00 5 300 000,00 11 507 737,66

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 139 460 000,00 137 860 000,00 144 580 810,99

2133 Příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 361 000,00 2 361 000,00 2 617 229,58

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 200 000,00 1 620 000,00 1 308 563,99

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 148 321 000,00 147 141 000,00 160 014 342,22

2141 Příjem z úroků 1 027 000,00 56 070 000,00 56 471 583,20

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend  243 200,00 243 135,00

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 1 027 000,00 56 313 200,00 56 714 718,20

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

186 583 000,00 252 170 700,00 280 546 840,77

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 15 000 000,00 15 018 400,00 21 240 003,73

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 15 000 000,00 15 018 400,00 21 240 003,73

2222 Ostatní příjmy z fin.vypořádání od jiných rozpočtů  76 200,00 76 162,65

2223 Příjem z finanč.vypořádání mezi krajem, obcemi,DSO  52 900,00 52 808,25

2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO  78 000,00 78 000,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  329 400,00 779 465,15

222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ
PŘÍJMY

 536 500,00 986 436,05

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 15 000 000,00 15 554 900,00 22 226 439,78

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku  66 000,00 73 030,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

 66 000,00 73 030,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  325 000,00 260 000,00

2322 Příjem z pojistných plnění 2 000 000,00 2 266 400,00 2 947 845,06

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 64 451 000,00 74 699 500,00 88 395 312,32

2328 Neidentifikované příjmy   2 943,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 116 453 800,00 22 525 500,00 1 199 751,37

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 182 904 800,00 99 816 400,00 92 805 851,75

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

182 904 800,00 99 882 400,00 92 878 881,75

2420 Splátky půjč.prost.od obec.prosp.spol.a obdob.osob  420 000,00 420 000,00

242 SPLÁTKY PŮJČ.PROST.OD OBECNĚ PROSP.SPOL.A
POD.OSOB

 420 000,00 420 000,00

24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ  420 000,00 420 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 384 487 800,00 368 028 000,00 396 072 162,30

3111 Příjem z prodeje pozemků 2 000 000,00 2 000 000,00 12 240 012,50

3112 Příjem z prodeje ost.nemovitých věcí a jejich část 42 000 000,00 42 000 000,00 12 348 000,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě
drobn.)

44 000 000,00 44 000 000,00 24 588 012,50

3129 Ostatní kapitálové příjmy jinde nezařazené 186 141 000,00   

312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 186 141 000,00   

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

230 141 000,00 44 000 000,00 24 588 012,50

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 230 141 000,00 44 000 000,00 24 588 012,50

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 2 045 692 700,00 1 903 171 100,00 2 194 103 249,08

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  7 491 200,00 7 496 874,20

4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 93 052 800,00 93 052 785,00 93 052 785,00

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  90 808 500,00 90 806 861,43

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu  1 700 000,00 1 700 000,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

93 052 800,00 193 052 485,00 193 056 520,63

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  893 900,00 3 571 970,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  88 493 200,00 88 492 648,80

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 89 387 100,00 92 064 618,80

4134 Převody z rozpočtových účtů 13 965 000,00 16 491 433,17 9 365 190 214,94

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod 42 563 200,00 43 993 450,00 43 194 263,00

4138 Převody z vlastní pokladny   29 730 513,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 56 528 200,00 60 484 883,17 9 438 114 990,94

4152 Neinvest.přijaté transfery od mezinár. organizací  288 900,00 288 894,79

415 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY ZE ZAHRANIČÍ  288 900,00 288 894,79

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 149 581 000,00 343 213 368,17 9 723 525 025,16

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  107 252 100,00 107 251 952,38

4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu  109 860 900,00 109 860 840,34

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD
ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ

 217 113 000,00 217 112 792,72

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  9 000 000,00 9 000 000,00

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 9 000 000,00 9 000 000,00

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody 8 000 000,00 24 773 050,00 15 585 000,00

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 8 000 000,00 24 773 050,00 15 585 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE 8 000 000,00 250 886 050,00 241 697 792,72

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 157 581 000,00 594 099 418,17 9 965 222 817,88

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 2 203 273 700,00 2 497 270 518,17 12 159 326 066,96

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 1 976 686 800,00 2 306 901 666,62 11 389 635 240,52

Kapitálové výdaje 996 561 900,00 1 294 984 850,00 897 942 241,47

VÝDAJE CELKEM 2 973 248 700,00 3 601 886 516,62 12 287 577 481,99

Konsolidace výdajů 13 965 000,00 29 307 333,17 9 407 736 590,13

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 2 959 283 700,00 3 572 579 183,45 2 879 840 891,86

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 268 254 000,00 274 934 700,00 254 049 644,00

5019 Ostatní platy 70 000,00 60 000,00 51 313,00

501 PLATY 268 324 000,00 274 994 700,00 254 100 957,00

5021 Ostatní osobní výdaje 7 307 000,00 10 802 400,00 9 536 649,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 7 650 000,00 7 650 000,00 6 120 580,00

5024 Odstupné 1 400 000,00 1 400 000,00  

5026 Odchodné 2 000 000,00 2 000 000,00 1 781 680,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 80 000,00 80 000,00 28 080,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 18 437 000,00 21 932 400,00 17 466 989,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 65 394 000,00 69 924 900,00 65 560 685,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 23 476 000,00 25 207 800,00 24 154 396,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 000 000,00 1 148 000,00 1 082 974,86

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 20 000,00 20 000,00 17 345,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

89 890 000,00 96 300 700,00 90 815 400,86

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 376 651 000,00 393 227 800,00 362 383 346,86

5122 Podlimitní věcná břemena 630 000,00 676 200,00 28 810,83

5123 Podlimitní technické zhodnocení 200 000,00 1 078 800,00 441 398,12

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 830 000,00 1 755 000,00 470 208,95

5131 Potraviny 139 000,00 140 300,00 110 557,30

5132 Ochranné pomůcky 531 000,00 111 200,00 57 348,92

5133 Léky a zdravotnický materiál 31 000,00 781 000,00 191 336,70

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 010 000,00 880 000,00 699 603,30

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 575 000,00 758 600,00 533 905,51

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 711 000,00 15 916 625,00 4 923 924,05

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00 10 000,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 593 500,00 11 892 948,00 9 796 937,59

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 20 600 500,00 30 490 673,00 16 313 613,37

5141 Úroky vlastní 35 320 500,00 62 496 600,00 59 362 045,66

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 20 000,00 21 100,00 1 347,48

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 35 340 500,00 62 517 700,00 59 363 393,14

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 24 886 000,00 18 457 800,00 16 441 144,27

5152 Teplo 34 875 000,00 43 014 100,00 41 697 421,15

5153 Plyn 460 000,00 3 441 100,00 3 204 622,81

5154 Elektrická energie 9 320 000,00 17 802 300,00 12 451 150,47

5156 Pohonné hmoty a maziva 1 514 000,00 1 611 300,00 1 471 922,32

5157 Teplá voda  2 000,00 2 000,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 71 055 000,00 84 328 600,00 75 268 261,02

5161 Poštovní služby 2 140 000,00 2 791 000,00 2 765 216,39

5162 Služby elektronických komunikací 1 265 000,00 1 206 600,00 1 008 061,05

5163 Služby peněžních ústavů 7 313 800,00 7 357 300,00 6 383 704,63

5164 Nájemné 7 780 000,00 9 481 700,00 7 152 325,74

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 072 000,00 10 146 700,00 7 443 158,25

5167 Služby školení a vzdělávání 3 551 000,00 3 404 900,00 2 948 561,25

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 22 999 500,00 26 217 300,00 23 199 351,75

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5169 Nákup ostatních služeb 298 956 900,00 314 133 614,00 268 959 772,89

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 349 078 200,00 374 739 114,00 319 860 151,95

5171 Opravy a udržování 164 261 300,00 191 627 300,00 133 045 937,15

5172 Podlimitní programové vybavení 3 780 000,00 2 481 500,00 75 859,09

5173 Cestovné 1 710 000,00 1 671 400,00 966 931,42

5175 Pohoštění 1 703 000,00 2 087 450,00 1 729 371,68

5176 Účastnické úplaty na konference 100 000,00 196 600,00 177 485,29

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 455 500,00 1 536 600,00 1 458 645,10

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 173 009 800,00 199 600 850,00 137 454 229,73

5191 Zaplacené sankce a odstupné 50 000,00 54 800,00 4 706,26

5192 Poskytnuté náhrady 1 305 000,00 1 244 800,00 502 441,97

5194 Výdaje na věcné dary 2 787 000,00 2 987 413,00 2 067 581,79

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 300 000,00   

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 2 054 000,00 2 060 200,00 1 748 458,00

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

6 496 000,00 6 347 213,00 4 323 188,02

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

656 410 000,00 759 779 150,00 613 053 046,18

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO 650 000,00 1 456 210,00 1 433 616,93

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 274 855 000,00 293 462 560,00 293 039 082,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 275 505 000,00 294 918 770,00 294 472 698,93

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol. 37 993 600,00 49 830 800,00 49 747 283,72

5222 Neinvestiční transfery spolkům 58 965 400,00 57 696 060,00 57 314 374,00

5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společnostem  3 744 400,00 3 743 800,00

5229 Ostatní neinvest.transfe.nezisk. a podobným osobám 20 998 000,00 2 796 000,00 518 500,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

117 957 000,00 114 067 260,00 111 323 957,72

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

393 462 000,00 408 986 030,00 405 796 656,65

5319 Ostatní neinves.transfery jiným veřejným rozpočtům 1 846 000,00 2 312 000,00 2 311 996,00

531 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

1 846 000,00 2 312 000,00 2 311 996,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00

5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 158 000,00 158 000,00 158 000,00

532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

8 658 000,00 8 658 000,00 8 658 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 302 755 000,00 326 461 300,00 325 637 264,20

5336 Neinve.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 93 504 000,00 164 331 700,00 148 811 284,60

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 200 000,00 1 780 400,00 1 739 925,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

396 459 000,00 492 573 400,00 476 188 473,80

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 13 965 000,00 16 491 433,17 16 491 433,17

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   9 376 593 503,77

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody  3 973 900,00 3 973 862,19

5348 Převody do vlastní pokladny   1 835 791,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 13 965 000,00 20 465 333,17 9 398 894 590,13

5361 Nákup kolků 230 000,00 275 400,00 119 200,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 70 097 000,00 40 101 600,00 30 692 311,78

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 50 000,00 50 000,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  60 079 200,00 60 079 140,00

5366 Výdaje z finančníh.vypořádání mezi krajem a obcemi  836 600,00 836 073,26

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

70 377 000,00 101 342 800,00 91 726 725,04

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

491 305 000,00 625 351 533,17 9 977 779 784,97

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 3 055 000,00 4 588 300,00 4 360 192,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 3 055 000,00 4 588 300,00 4 360 192,00

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5492 Dary fyzickým osobám  528 000,00 523 500,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  827 770,00 780 670,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 15 038 200,00 18 305 898,45 16 568 691,34

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

15 038 200,00 19 661 668,45 17 872 861,34

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

18 093 200,00 24 249 968,45 22 233 053,34

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vlád. organiz. 45 000,00   

551 NEINV.TRANSF.MEZINÁR.VL. ORGAN. A
NADNÁROD.ORGÁNŮM

45 000,00   

55 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A SOUVI.PLATBY DO
ZAHRANIČÍ

45 000,00   

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 200 000,00 335 000,00 126 540,00

581 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBEN.ÚJMU,
NAHRADY ŠKOD

200 000,00 335 000,00 126 540,00

58 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBENOU ÚJMU 200 000,00 335 000,00 126 540,00

5901 Nespecifikované rezervy 31 170 600,00 85 340 985,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 1 000 000,00 900 000,00  

5904 Převody neoprávněně použit. dotací zpět poskytovat  100,00 61,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 8 350 000,00 8 731 100,00 8 262 751,52

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 40 520 600,00 94 972 185,00 8 262 812,52

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 40 520 600,00 94 972 185,00 8 262 812,52

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 1 976 686 800,00 2 306 901 666,62 11 389 635 240,52

6111 Programové vybavení 2 902 000,00 5 934 250,00 3 004 551,00

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 2 313 000,00 2 013 000,00 363 000,00

611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 5 215 000,00 7 947 250,00 3 367 551,00

6121 Stavby 864 265 000,00 1 125 261 400,00 788 904 220,68

6122 Stroje, přístroje a zařízení 12 377 000,00 39 926 600,00 5 906 282,74

6123 Dopravní prostředky 2 150 000,00 1 991 900,00 1 649 752,86

6125 Informační a komunikační technologie 7 150 000,00 5 331 000,00 4 413 570,59

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 885 942 000,00 1 172 510 900,00 800 873 826,87

6130 Pozemky 14 000 000,00 19 650 000,00 7 414 860,60

613 POZEMKY 14 000 000,00 19 650 000,00 7 414 860,60

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 905 157 000,00 1 200 108 150,00 811 656 238,47

6201 Nákup akcií 22 745 000,00 40 307 000,00 38 449 300,00

6202 Nákup majetkových podílů 2 500 000,00 16 838 000,00 16 837 740,00

620 NÁKUP AKCIÍ A MAJETKOVÝCH PODÍLŮ 25 245 000,00 57 145 000,00 55 287 040,00

62 NÁKUP MAJETKOVÝCH PODÍLŮ A NÁR.A VKLADY DO
FUNDACÍ

25 245 000,00 57 145 000,00 55 287 040,00

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - PO  6 210 000,00 5 410 000,00

631 INVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  6 210 000,00 5 410 000,00

6321 Investiční transfery fundacím, ústavům a o.p.s. 1 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00

6322 Investiční transfery spolkům  454 000,00 453 200,00

6323 Invest. transfery církvím a náboženským společnost  185 000,00 185 000,00

632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

1 500 000,00 7 139 000,00 7 138 200,00

6331 Investiční transfery státnímu rozpočtu 2 930 000,00 2 664 000,00 2 664 004,00

633 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

2 930 000,00 2 664 000,00 2 664 004,00

6351 Invest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 14 188 000,00 1 378 000,00 1 025 000,00

6356 Jiné invest.transfery zřízeným příspěv.organizacím  5 919 800,00 5 919 759,00

635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A
PODOB.ORGANIZACÍM

14 188 000,00 7 297 800,00 6 944 759,00

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  8 842 000,00 8 842 000,00

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  8 842 000,00 8 842 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 18 618 000,00 32 152 800,00 30 998 963,00

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6901 Rezervy investičních výdajů 47 541 900,00 5 578 900,00  

690 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 47 541 900,00 5 578 900,00  

69 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 47 541 900,00 5 578 900,00  

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 996 561 900,00 1 294 984 850,00 897 942 241,47

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 2 973 248 700,00 3 601 886 516,62 12 287 577 481,99

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -769 975 000,00 -1 104 615 998,45 -128 251 415,03

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 725 839 000,00 1 060 479 998,45 111 022 209,65

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117   2 544 400 000,00

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118   -2 544 400 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123 96 768 000,00 96 768 000,00  

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -52 632 000,00 -52 632 000,00 -52 632 000,00

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   70 039 644,73

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902   -178 439,35

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 769 975 000,00 1 104 615 998,45 128 251 415,03

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 1 329 667 458,92 -111 053 212,12 1 218 614 246,80 111 053 212,12

Běžné účty fondů ÚSC 1 798 265,28 131 082,09 1 929 347,37 -131 082,09

Běžné účty celkem 1 331 465 724,20 -110 922 130,03 1 220 543 594,17 110 922 130,03

Pokladna 422 729,68 -100 079,62 322 650,06 100 079,62

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   1 798 265,28

Příjmy celkem 13 992 000,00 16 561 433,17 16 752 203,43

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 15 092 000,00 18 359 698,45 16 621 121,34

Obrat -1 100 000,00 -1 798 265,28 131 082,09

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -1 100 000,00 -1 798 265,28 1 929 347,37

Změna stavu 1 100 000,00 1 798 265,28 -131 082,09

Financování  - třída 8 1 100 000,00 1 798 265,28  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 39 646 907,00 -427 708,06 39 219 198,94

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 825 221,35 19 856,80 5 845 078,15

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 16 202 045,64 297 660,00 16 499 705,64

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 11 166 236 845,40 407 952 746,50 11 574 189 591,90

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 257 868 239,10 17 607 889,92 275 476 129,02

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 94 164 643,47 1 732 986,73 95 897 630,20

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 293 725,00  293 725,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 2 738 825 155,00 -5 452 106,15 2 733 373 048,85

Kulturní předměty 28 305 383,36 688 792,66 28 994 176,02

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 40 299 348,64 24 287 735,38 64 587 084,02

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 297 624,00 -2 256 921,00 9 040 703,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 474 764 286,38 314 177 308,46 788 941 594,84

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 4 214 544,40 -1 367 459,38 2 847 085,02

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 1 324 277 957,78 118 500 603,88 1 442 778 561,66

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 826 487 508,76  826 487 508,76

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti    

Ostatní dlouhodobé půjčky    

Termínované vklady dlouhodobé    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 922 030,00  50 922 030,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -33 842 814,20 3 017 324,60 -30 825 489,60

Oprávky k ocenitelným právům -201 041,00 -6 660,00 -207 701,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -5 825 221,35 -19 856,80 -5 845 078,15

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -11 268 564,00 -831 746,00 -12 100 310,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -4 569 547 621,51 -222 191 810,00 -4 791 739 431,51

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -132 206 790,65 -17 601 888,03 -149 808 678,68

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -94 164 643,47 -1 732 986,73 -95 897 630,20

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -37 256,00 -14 688,00 -51 944,00

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 7 113 735,11 1 617 053,08 8 730 788,19

Materiál na cestě    

Zásoby vlastní výroby

Nedokončená výroba    

Polotovary vlastní výroby    

Výrobky 14 807,00 38 414,00 53 221,00

Zboží

Pořízení zboží    

Zboží na skladě    

Zboží na cestě    

Ostatní zásoby 949 800,00 71 500,00 1 021 300,00

Opravné položky k douhodobému nehmotnému majetku

Opravné položky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Opravné položky k software    

Opravné položky k ocenitelným právům    

Opravné položky k povolenkám na emise a preferenčním limitům    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému nehmot.
majetku

-1 245 076,00 440 186,00 -804 890,00

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-2 881 240,00 -7 646 122,83 -10 527 362,83

Opravné položky k douhodobému finančnímu majetku

Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s rozhod.vlivem -4 051 158,00 -1 082 623,40 -5 133 781,40

Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s podst. vlivem -61 111 662,57 -9 436 308,55 -70 547 971,12

Opravné položky k dluhovým cenným papírům držených po splatn.    

Opravné položky k dlouhodobým půjčkám    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému finančnímu majetku    

Opravné položky k pořizovanému dlouhodobému finančnímu
majetku

   

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2223 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a
obcemi

 52 900,00 52 808,25

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi  78 000,00 78 000,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  893 900,00 3 571 970,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  88 493 200,00 88 492 648,80

4134 Převody z rozpočtových účtů 13 965 000,00 16 491 433,17 9 365 190 214,94

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

42 563 200,00 43 993 450,00 43 194 263,00

4138 Převody z vlastní pokladny   29 730 513,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  9 000 000,00 9 000 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

158 000,00 158 000,00 158 000,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 13 965 000,00 16 491 433,17 16 491 433,17

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   9 376 593 503,77

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

 3 973 900,00 3 973 862,19

5348 Převody do vlastní pokladny   1 835 791,00

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a
obcemi

 836 600,00 836 073,26

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

12002 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 300 000,00 x 300 000,00 x

12002 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 300 000,00 x 300 000,00 

12002 projekt KU-CA2-031 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

13010 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 661 500,00 x 661 500,00 x

13010 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 298 100,00 x 271 479,00 

13010 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 67 400,00 x 67 330,00 

13010 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 24 500,00 x 24 433,00 

13010 5169 Nákup ostatních služeb x 2 617 700,00 x 106 857,00 

13010 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 10 000,00 x 6 728,00 

13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 661 500,00 3 017 700,00 661 500,00 476 827,00 

13011 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00 x 0,00 

13011 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 0,00 

13011 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 0,00 

13011 5173 Cestovné x 0,00 x 0,00 

13011 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 0,00 x 0,00 

13011 Dotace na činnosti vykon. v oblasti SPOD 0,00 0,00 0,00 0,00 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 EU 0,00 0,00 0,00 0,00 

13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 29 000,00 x 28 639,80 

13014 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 0,00 29 000,00 0,00 28 639,80 

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 403 200,00 x 3 403 150,00 x

13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 2 468 700,00 x 4 248 143,00 

13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 612 300,00 x 1 053 595,00 

13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 222 200,00 x 382 333,00 

13015 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 100 000,00 x 95 400,00 

13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou SPOD 3 403 200,00 3 403 200,00 3 403 150,00 5 779 471,00 

13024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 16 237 000,00 x 16 237 000,00 x

13024 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 10 926 100,00 x 11 189 006,00 

13024 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 2 775 100,00 x 2 775 020,00 

13024 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 007 100,00 x 1 007 005,00 

13024 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ x 48 000,00 x 47 644,09 

13024 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 605 000,00 x 604 972,00 

13024 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 800,00 x 728,00 

13024 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 20 000,00 x 18 861,00 

13024 5152 Teplo x 176 200,00 x 137 412,38 

13024 5154 Elektrická energie x 61 700,00 x 61 609,00 

13024 5156 Pohonné hmoty a maziva x 34 200,00 x 34 187,37 

13024 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 13 100,00 x 13 055,90 

13024 5167 Služby školení a vzdělávání x 351 100,00 x 351 080,00 

13024 5169 Nákup ostatních služeb x 8 000,00 x 7 865,00 

13024 5173 Cestovné x 50 600,00 x 50 519,00 

13024 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 160 000,00 x 179 918,00 

13024 Transfery na výkon činnosti OSPOD 16 237 000,00 16 237 000,00 16 237 000,00 16 478 882,74 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 0,00 0,00 0,00 0,00 

13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 79 046 100,00 x 79 046 000,00 x

13305 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 79 046 000,00 x 79 046 000,00 

13305 Neiv. nedávkové transfery na sociální služby 79 046 100,00 79 046 000,00 79 046 000,00 79 046 000,00 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 0,00 0,00 0,00 0,00 

14007 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 357 700,00 x 2 357 637,00 x

14007 5021 Ostatní osobní výdaje x 845 500,00 x 467 352,50 

14007 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 107 000,00 x 105 919,30 

14007 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 39 000,00 x 38 436,05 

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

14007 5169 Nákup ostatních služeb x 90 000,00 x 90 000,00 

14007 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 276 200,00 x 1 124 047,80 

14007 Účelové neinv. dotace obcím na integraci cizinců 2 357 700,00 2 357 700,00 2 357 637,00 1 825 755,65 

17017 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 725 450,00 x 725 312,43 x

17017 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 484 900,00 x 387 028,73 

17017 5021 Ostatní osobní výdaje x 66 200,00 x 65 347,20 

17017 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 122 400,00 x 110 854,38 

17017 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 44 800,00 x 40 516,87 

17017 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 1 750,00 x 388,20 

17017 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

17017 5175 Pohoštění x 4 100,00 x 4 076,16 

17017 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 1 300,00 x 1 223,85 

17017 OP Technická pomoc 2014 +,SR-NIV 725 450,00 725 450,00 725 312,43 609 435,39 

17018 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 4 110 250,00 x 4 110 103,70 x

17018 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 2 743 200,00 x 2 193 162,82 

17018 5021 Ostatní osobní výdaje x 375 300,00 x 370 300,80 

17018 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 698 200,00 x 628 174,79 

17018 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 253 400,00 x 229 595,57 

17018 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 10 050,00 x 2 199,80 

17018 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

17018 5175 Pohoštění x 23 100,00 x 23 098,24 

17018 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 7 000,00 x 6 935,15 

17018 OP Technická pomoc 2014 +,EU-NIV 4 110 250,00 4 110 250,00 4 110 103,70 3 453 467,17 

17968 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 6 103 450,00 x 6 103 380,02 x

17968 6121 Stavby x 5 774 550,00 x 5 136 168,52 

17968 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 328 900,00 x 328 875,50 

17968 IROP - program č. 117030 - SR - INV 6 103 450,00 6 103 450,00 6 103 380,02 5 465 044,02 

17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 103 757 450,00 x 103 757 460,32 x

17969 6121 Stavby x 98 166 550,00 x 87 314 864,95 

17969 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 5 590 900,00 x 5 590 883,50 

17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 103 757 450,00 103 757 450,00 103 757 460,32 92 905 748,45 

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

29014 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 0,00 0,00 0,00 0,00 

29015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 57 700,00 x 57 630,00 x

29015 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě šetrné technol,dle D 57 700,00 0,00 57 630,00 0,00 

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 246 300,00 x 246 299,00 x

29030 FP na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 246 300,00 0,00 246 299,00 0,00 

29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 431 400,00 x 431 324,00 x

29031 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

29031 Národní plán obnovy – neinvestice 431 400,00 0,00 431 324,00 0,00 

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 952 400,00 x 3 952 317,30 x

33063 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 165 800,00 x 279 563,15 

33063 5021 Ostatní osobní výdaje x 1 864 100,00 x 1 568 399,65 

33063 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 345 600,00 x 279 826,10 

33063 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 125 400,00 x 101 553,65 

33063 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 77 600,00 x 77 520,00 

33063 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 42 700,00 x 42 603,70 

33063 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 52 000,00 x 51 969,87 

33063 5167 Služby školení a vzdělávání x 1 000,00 x 950,00 

33063 5169 Nákup ostatních služeb x 176 800,00 x 38 475,00 

33063 5173 Cestovné x 5 800,00 x 5 570,80 

33063 5175 Pohoštění x 22 800,00 x 22 764,85 

33063 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené x 200,00 x 95,00 

33063 5194 Výdaje na věcné dary x 72 600,00 x 72 506,85 

33063 OP VVV - PO2 neinvestice SR 3 952 400,00 3 952 400,00 3 952 317,30 2 541 798,62 

33090 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 385 000,00 x 2 385 000,00 x

33090 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 2 385 000,00 x 2 385 000,00 

33090 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi x 0,00 x 0,00 

33090 Adaptační skup.  pro děti cizince migr. z Ukrajiny 2 385 000,00 2 385 000,00 2 385 000,00 2 385 000,00 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 41 404 800,00 x 41 403 874,00 x

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 41 404 800,00 x 41 403 874,00 

33092 OP Jan Amos Komenský P2 - neinvestice 41 404 800,00 41 404 800,00 41 403 874,00 41 403 874,00 

34054 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 030 000,00 x 1 030 000,00 x

34054 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

34054 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám x 300 000,00 x 300 000,00 

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

34054 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem x 75 000,00 x 75 000,00 

34054 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím x 300 000,00 x 300 000,00 

34054 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám x 355 000,00 x 355 000,00 

34054 Program regenerace MPR a zón - NV 1 030 000,00 1 030 000,00 1 030 000,00 1 030 000,00 

34070 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 747 000,00 x 1 747 000,00 x

34070 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 747 000,00 x 1 747 000,00 

34070 Kulturní aktivity 1 747 000,00 1 747 000,00 1 747 000,00 1 747 000,00 

34352 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 11 726 000,00 x 11 726 000,00 x

34352 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 11 726 000,00 x 11 726 000,00 

34352 Program státní podpory prof. div. stál. prof. synf 11 726 000,00 11 726 000,00 11 726 000,00 11 726 000,00 

35019 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 32 800,00 x 32 714,00 x

35019 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 32 800,00 x 32 714,00 

35019 Specializační vzdělávání ve zdravotnictví 32 800,00 32 800,00 32 714,00 32 714,00 

91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 107 252 100,00 x 107 251 952,38 x

91628 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 x 0,00 x

91628 6121 Stavby x 84 573 600,00 x 95 662 280,35 

91628 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 22 678 500,00 x 1 028 500,00 

91628 Financování dopravní infrastruktury - investice 107 252 100,00 107 252 100,00 107 251 952,38 96 690 780,35 

95032 4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 1 700 000,00 x 1 700 000,00 x

95032 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 700 000,00 x 1 700 000,00 

95032 l 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 814 800,00 x 820 678,76 x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 814 800,00 x 0,00 

98008 Volby prezidenta 814 800,00 814 800,00 820 678,76 0,00 

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 6 660 500,00 x 6 660 349,25 x

98043 Přísp.obcím ke zmírnění dopadů zák. o komp.bonusu 6 660 500,00 0,00 6 660 349,25 0,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 15 900,00 x 15 846,19 x

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 8 750,00 x 8 745,85 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

98187 5175 Pohoštění x 7 150,00 x 7 100,34 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 15 900,00 15 900,00 15 846,19 15 846,19 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 13:50:46 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 1 752 662 200,00 1 817 085 200,00 2 143 401 776,38

Nedaňové příjmy 391 783 480,00 372 522 555,00 402 038 725,69

Kapitálové příjmy 230 141 000,00 44 225 000,00 24 812 937,50

Přijaté transfery 161 968 600,00 617 483 388,17 10 698 698 550,47

PŘÍJMY CELKEM 2 536 555 280,00 2 851 316 143,17 13 268 951 990,04

Konsolidace příjmů 68 525 800,00 102 324 933,17 10 180 865 117,48

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 2 468 029 480,00 2 748 991 210,00 3 088 086 872,56

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 264 280 000,00 264 280 000,00 293 814 896,25

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 10 390 000,00 10 390 000,00 24 628 058,82

1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 41 180 000,00 41 180 000,00 54 749 822,48

111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 315 850 000,00 315 850 000,00 373 192 777,55

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 306 190 000,00 306 190 000,00 413 730 119,08

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  60 079 200,00 60 079 140,00

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 306 190 000,00 366 269 200,00 473 809 259,08

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 622 040 000,00 682 119 200,00 847 002 036,63

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 854 531 300,00 856 790 000,00 940 930 890,34

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 854 531 300,00 856 790 000,00 940 930 890,34

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 854 531 300,00 856 790 000,00 940 930 890,34

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 100 000,00 100 000,00 1 266 012,85

1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko 50 000,00 50 000,00 529 397,62

133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT.
PROSTŘEDÍ

150 000,00 150 000,00 1 795 410,47

1341 Příjem z poplatku ze psů 2 266 500,00 2 278 100,00 2 218 885,17

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 6 270 000,00 6 651 800,00 8 019 724,76

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 48 066 400,00 49 601 600,00 50 872 052,56

1346 Příjem z popl.za povolení k vjezdu do vybran. míst 100 000,00 100 000,00 72 593,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků  168 000,00 187 228,61

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

56 702 900,00 58 799 500,00 61 370 484,10

1353 Příjem za zkoušky z odb.způs.od žadat.o řidič.opr. 1 250 000,00 1 250 000,00 1 539 300,00

1359 Příjem z popl.z vybraných činností a služeb j.n.   -19 000,00

135 Příjem z ost. odvodů z vybraných činností a služeb 1 250 000,00 1 250 000,00 1 520 300,00

1361 Příjem ze správních poplatků 23 988 000,00 23 976 500,00 28 229 145,04

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 23 988 000,00 23 976 500,00 28 229 145,04

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 5 000 000,00 5 000 000,00 13 290 932,94

1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   9 590,83

1385 Příjem z dílčí daně z technických her 45 000 000,00 45 000 000,00 101 037 200,71

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 50 000 000,00 50 000 000,00 114 337 724,48

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 132 090 900,00 134 176 000,00 207 253 064,09

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 144 000 000,00 144 000 000,00 148 215 785,32

151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 144 000 000,00 144 000 000,00 148 215 785,32

15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 144 000 000,00 144 000 000,00 148 215 785,32

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 1 752 662 200,00 1 817 085 200,00 2 143 401 776,38

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 36 426 380,00 41 733 380,00 54 252 760,39

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 212 000,00 1 212 000,00 3 884 522,94

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 37 638 380,00 42 945 380,00 58 137 283,33

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  6 400 000,00 6 400 000,00

212 PŘÍJEM Z ODVODŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM  6 400 000,00 6 400 000,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 5 300 000,00 5 300 000,00 11 507 737,66

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 140 279 000,00 138 779 000,00 145 568 488,67

2133 Příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 361 000,00 2 361 000,00 2 617 229,58

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 200 000,00 1 620 000,00 1 308 563,99

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 149 140 000,00 148 060 000,00 161 002 019,90

2141 Příjem z úroků 1 157 200,00 58 040 200,00 59 585 237,55

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend  243 200,00 243 135,00

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 1 157 200,00 58 283 400,00 59 828 372,55

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

187 935 580,00 255 688 780,00 285 367 675,78

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 15 345 500,00 15 403 400,00 21 816 185,46

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 15 345 500,00 15 403 400,00 21 816 185,46

2222 Ostatní příjmy z fin.vypořádání od jiných rozpočtů  76 200,00 76 162,65

2223 Příjem z finanč.vypořádání mezi krajem, obcemi,DSO  52 900,00 52 808,25

2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO  78 000,00 78 000,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  329 400,00 779 465,15

222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ
PŘÍJMY

 536 500,00 986 436,05

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 15 345 500,00 15 939 900,00 22 802 621,51

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 13 700,00 79 700,00 85 654,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

13 700,00 79 700,00 85 654,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  468 500,00 403 500,00

2322 Příjem z pojistných plnění 2 000 000,00 2 266 400,00 2 947 845,06

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 64 512 000,00 74 992 300,00 88 770 031,04

2328 Neidentifikované příjmy   24 714,93

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 121 976 700,00 22 666 975,00 1 216 683,37

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 188 488 700,00 100 394 175,00 93 362 774,40

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

188 502 400,00 100 473 875,00 93 448 428,40

2420 Splátky půjč.prost.od obec.prosp.spol.a obdob.osob  420 000,00 420 000,00

242 SPLÁTKY PŮJČ.PROST.OD OBECNĚ PROSP.SPOL.A
POD.OSOB

 420 000,00 420 000,00

24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ  420 000,00 420 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 391 783 480,00 372 522 555,00 402 038 725,69

3111 Příjem z prodeje pozemků 2 000 000,00 2 000 000,00 12 240 012,50

3112 Příjem z prodeje ost.nemovitých věcí a jejich část 42 000 000,00 42 000 000,00 12 348 000,00

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku  16 200,00 16 200,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě
drobn.)

44 000 000,00 44 016 200,00 24 604 212,50

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  208 800,00 208 725,00

3129 Ostatní kapitálové příjmy jinde nezařazené 186 141 000,00   

312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 186 141 000,00 208 800,00 208 725,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

230 141 000,00 44 225 000,00 24 812 937,50

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 230 141 000,00 44 225 000,00 24 812 937,50

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 2 374 586 680,00 2 233 832 755,00 2 570 253 439,57

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  12 116 300,00 12 116 149,25

4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 93 052 800,00 93 052 785,00 93 052 785,00

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 375 000,00 92 448 370,00 92 446 192,43

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu  1 700 000,00 1 700 000,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

93 427 800,00 199 317 455,00 199 315 126,68

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 15 000,00 918 900,00 3 596 970,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  88 493 200,00 88 492 648,80

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

15 000,00 89 412 100,00 92 089 618,80

4134 Převody z rozpočtových účtů 17 962 600,00 20 742 533,17 10 064 228 295,29

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod 42 563 200,00 47 967 350,00 47 168 125,19

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4138 Převody z vlastní pokladny   45 041 697,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 60 525 800,00 68 709 883,17 10 156 438 117,48

4152 Neinvest.přijaté transfery od mezinár. organizací  288 900,00 288 894,79

415 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY ZE ZAHRANIČÍ  288 900,00 288 894,79

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 153 968 600,00 357 728 338,17 10 448 131 757,75

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  107 252 100,00 107 251 952,38

4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu  109 860 900,00 109 860 840,34

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD
ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ

 217 113 000,00 217 112 792,72

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  9 027 000,00 9 027 000,00

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 9 027 000,00 9 027 000,00

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody 8 000 000,00 33 615 050,00 24 427 000,00

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 8 000 000,00 33 615 050,00 24 427 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE 8 000 000,00 259 755 050,00 250 566 792,72

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 161 968 600,00 617 483 388,17 10 698 698 550,47

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 2 536 555 280,00 2 851 316 143,17 13 268 951 990,04

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 2 325 398 080,00 2 745 431 086,99 12 380 449 399,49

Kapitálové výdaje 1 117 295 900,00 1 455 010 400,00 996 210 818,31

VÝDAJE CELKEM 3 442 693 980,00 4 200 441 486,99 13 376 660 217,80

Konsolidace výdajů 68 525 800,00 102 324 933,17 10 180 865 117,48

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 3 374 168 180,00 4 098 116 553,82 3 195 795 100,32

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 334 350 033,81 341 709 714,50 313 567 089,81

5019 Ostatní platy 141 900,00 164 485,00 107 114,74

501 PLATY 334 491 933,81 341 874 199,50 313 674 204,55

5021 Ostatní osobní výdaje 11 706 400,00 18 361 918,80 16 248 387,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 22 942 800,00 22 828 400,00 19 181 300,00

5024 Odstupné 1 400 000,00 1 400 000,00  

5026 Odchodné 2 337 000,00 2 337 000,00 2 071 228,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 86 000,00 88 642,00 35 654,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 38 472 200,00 45 015 960,80 37 536 569,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 83 539 483,35 88 463 348,77 82 469 000,20

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 31 245 462,84 32 586 997,70 30 815 378,99

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 332 800,00 1 465 800,00 1 327 904,59

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 44 200,00 69 972,00 35 767,71

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

116 161 946,19 122 586 118,47 114 648 051,49

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 178 000,00 206 500,00 185 086,32

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 178 000,00 206 500,00 185 086,32

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 489 304 080,00 509 682 778,77 466 043 911,36

5122 Podlimitní věcná břemena 630 000,00 676 200,00 28 810,83

5123 Podlimitní technické zhodnocení 359 000,00 1 541 600,00 717 312,12

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 989 000,00 2 217 800,00 746 122,95

5131 Potraviny 145 000,00 146 300,00 113 800,30

5132 Ochranné pomůcky 1 091 000,00 738 582,00 401 900,62

5133 Léky a zdravotnický materiál 507 000,00 1 133 900,00 309 030,10

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 017 000,00 887 000,00 699 603,30

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 128 000,00 2 303 100,00 1 829 714,13

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 11 829 000,00 18 772 392,00 6 590 974,64

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00 10 000,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 605 800,00 18 564 344,03 13 982 663,60

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 32 332 800,00 42 555 618,03 23 927 686,69

5141 Úroky vlastní 35 325 500,00 62 501 600,00 59 362 045,66

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 20 000,00 21 100,00 1 347,48

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 35 345 500,00 62 522 700,00 59 363 393,14

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 25 318 600,00 18 992 900,00 16 755 428,06

5152 Teplo 35 148 000,00 43 302 100,00 41 919 293,72

5153 Plyn 1 167 000,00 4 602 600,00 4 167 841,46

5154 Elektrická energie 11 583 000,00 20 724 400,00 14 390 958,37

5155 Pevná paliva  1 000,00 570,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 2 466 000,00 2 805 938,00 2 503 362,57

5157 Teplá voda 8 000,00 10 500,00 2 000,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 75 690 600,00 90 439 438,00 79 739 454,18

5161 Poštovní služby 3 174 400,00 3 787 514,20 3 512 767,52

5162 Služby elektronických komunikací 1 935 000,00 1 833 618,00 1 456 558,15

5163 Služby peněžních ústavů 7 708 800,00 7 760 300,00 6 649 007,11

5164 Nájemné 8 539 400,00 10 693 741,00 8 234 855,24

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 6 282 000,00 11 605 600,00 8 139 481,96

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5167 Služby školení a vzdělávání 4 393 000,00 4 330 000,00 3 608 122,39

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 23 903 500,00 27 163 100,00 23 956 627,66

5169 Nákup ostatních služeb 364 202 600,00 382 537 694,00 325 673 119,48

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 420 138 700,00 449 711 567,20 381 230 539,51

5171 Opravy a udržování 200 818 300,00 252 500 647,00 181 331 383,56

5172 Podlimitní programové vybavení 3 894 000,00 2 663 300,00 148 032,87

5173 Cestovné 1 892 100,00 1 849 219,00 1 011 764,42

5175 Pohoštění 2 354 100,00 2 978 812,00 2 390 819,17

5176 Účastnické úplaty na konference 117 000,00 213 600,00 177 485,29

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 701 000,00 1 785 700,00 1 488 495,10

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 210 776 500,00 261 991 278,00 186 547 980,41

5191 Zaplacené sankce a odstupné 52 000,00 56 800,00 4 706,26

5192 Poskytnuté náhrady 1 324 000,00 1 260 800,00 502 841,97

5194 Výdaje na věcné dary 3 905 300,00 4 273 813,00 3 157 408,67

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 405 000,00 95 000,00  

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 2 069 000,00 2 136 700,00 1 748 458,00

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

7 755 300,00 7 823 113,00 5 413 414,90

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

783 028 400,00 917 261 514,23 736 968 591,78

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO 650 000,00 1 488 010,00 1 465 416,93

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 274 855 000,00 293 467 560,00 293 044 082,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 275 505 000,00 294 955 570,00 294 509 498,93

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol. 37 993 600,00 49 852 800,00 49 769 283,72

5222 Neinvestiční transfery spolkům 59 530 400,00 58 634 736,00 58 160 716,00

5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společnostem  3 744 400,00 3 743 800,00

5229 Ostatní neinvest.transfe.nezisk. a podobným osobám 20 998 000,00 2 796 000,00 518 500,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

118 522 000,00 115 027 936,00 112 192 299,72

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

394 027 000,00 409 983 506,00 406 701 798,65

5319 Ostatní neinves.transfery jiným veřejným rozpočtům 1 846 000,00 2 312 000,00 2 311 996,00

531 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

1 846 000,00 2 312 000,00 2 311 996,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00

5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 158 000,00 158 000,00 158 000,00

532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

8 658 000,00 8 658 000,00 8 658 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 303 115 000,00 326 927 824,00 326 093 184,20

5336 Neinve.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 93 504 000,00 164 331 700,00 148 811 284,60

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 361 500,00 2 105 900,00 1 963 418,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

396 980 500,00 493 365 424,00 476 867 886,80

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 17 862 600,00 20 642 533,17 20 228 413,92

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 100 000,00 10 082 471 024,37

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 42 563 200,00 47 967 350,00 47 168 125,19

5348 Převody do vlastní pokladny   6 570 554,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 60 525 800,00 68 709 883,17 10 156 438 117,48

5361 Nákup kolků 232 000,00 277 400,00 119 200,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 70 320 900,00 40 370 000,00 30 623 848,51

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 53 000,00 59 000,00 3 788,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 130 000,00 60 209 200,00 60 136 350,00

5366 Výdaje z finančníh.vypořádání mezi krajem a obcemi  836 600,00 836 073,26

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

70 735 900,00 101 752 200,00 91 719 259,77

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

538 746 200,00 674 797 507,17 10 735 995 260,05

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 3 697 000,00 5 489 982,00 5 073 445,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 3 697 000,00 5 489 982,00 5 073 445,00

5492 Dary fyzickým osobám 1 290 000,00 881 000,00 698 500,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 3 000,00 864 770,00 815 670,00

5494 Neinvestiční transfer FO nemající povahu daru 4 000,00 4 000,00 3 986,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 19 685 860,00 23 339 078,45 19 749 219,34

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

20 982 860,00 25 088 848,45 21 267 375,34

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

24 679 860,00 30 578 830,45 26 340 820,34

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vlád. organiz. 45 000,00   

551 NEINV.TRANSF.MEZINÁR.VL. ORGAN. A
NADNÁROD.ORGÁNŮM

45 000,00   

55 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A SOUVI.PLATBY DO
ZAHRANIČÍ

45 000,00   

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 200 000,00 335 000,00 126 540,00

581 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBEN.ÚJMU,
NAHRADY ŠKOD

200 000,00 335 000,00 126 540,00

58 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBENOU ÚJMU 200 000,00 335 000,00 126 540,00

5901 Nespecifikované rezervy 85 477 540,00 192 607 750,37  

5903 Rezerva na krizová opatření 1 524 000,00 1 411 000,00  

5904 Převody neoprávněně použit. dotací zpět poskytovat  100,00 61,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 8 366 000,00 8 773 100,00 8 272 416,31

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 95 367 540,00 202 791 950,37 8 272 477,31

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 95 367 540,00 202 791 950,37 8 272 477,31

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 2 325 398 080,00 2 745 431 086,99 12 380 449 399,49

6111 Programové vybavení 2 902 000,00 5 934 250,00 3 004 551,00

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 2 313 000,00 2 013 000,00 363 000,00

611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 5 215 000,00 7 947 250,00 3 367 551,00

6121 Stavby 976 949 000,00 1 256 228 900,00 867 990 926,65

6122 Stroje, přístroje a zařízení 12 377 000,00 43 961 600,00 9 453 217,61

6123 Dopravní prostředky 2 150 000,00 2 041 900,00 1 699 688,86

6125 Informační a komunikační technologie 7 200 000,00 5 531 000,00 4 413 570,59

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 998 676 000,00 1 307 763 400,00 883 557 403,71

6130 Pozemky 14 000 000,00 19 650 000,00 7 414 860,60

613 POZEMKY 14 000 000,00 19 650 000,00 7 414 860,60

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 1 017 891 000,00 1 335 360 650,00 894 339 815,31

6201 Nákup akcií 22 745 000,00 40 307 000,00 38 449 300,00

6202 Nákup majetkových podílů 2 500 000,00 16 838 000,00 16 837 740,00

620 NÁKUP AKCIÍ A MAJETKOVÝCH PODÍLŮ 25 245 000,00 57 145 000,00 55 287 040,00

62 NÁKUP MAJETKOVÝCH PODÍLŮ A NÁR.A VKLADY DO
FUNDACÍ

25 245 000,00 57 145 000,00 55 287 040,00

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - PO  6 210 000,00 5 410 000,00

631 INVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  6 210 000,00 5 410 000,00

6321 Investiční transfery fundacím, ústavům a o.p.s. 1 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00

6322 Investiční transfery spolkům  454 000,00 453 200,00

6323 Invest. transfery církvím a náboženským společnost  185 000,00 185 000,00

632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

1 500 000,00 7 139 000,00 7 138 200,00

6331 Investiční transfery státnímu rozpočtu 2 930 000,00 2 664 000,00 2 664 004,00

633 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

2 930 000,00 2 664 000,00 2 664 004,00

6351 Invest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 14 188 000,00 1 378 000,00 1 025 000,00

6356 Jiné invest.transfery zřízeným příspěv.organizacím  5 919 800,00 5 919 759,00

635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A
PODOB.ORGANIZACÍM

14 188 000,00 7 297 800,00 6 944 759,00

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody 8 000 000,00 33 615 050,00 24 427 000,00

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 8 000 000,00 33 615 050,00 24 427 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 26 618 000,00 56 925 850,00 46 583 963,00

6901 Rezervy investičních výdajů 47 541 900,00 5 578 900,00  

690 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 47 541 900,00 5 578 900,00  

69 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 47 541 900,00 5 578 900,00  

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 1 117 295 900,00 1 455 010 400,00 996 210 818,31

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 3 442 693 980,00 4 200 441 486,99 13 376 660 217,80

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -906 138 700,00 -1 349 125 343,82 -107 708 227,76

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 862 002 700,00 1 304 989 343,82 100 479 022,38

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117  10 000 000,00 2 552 400 000,00

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -10 000 000,00 -2 562 400 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123 96 768 000,00 96 768 000,00  

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -52 632 000,00 -52 632 000,00 -52 632 000,00

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   70 039 644,73

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902   -178 439,35

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 906 138 700,00 1 349 125 343,82 107 708 227,76

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 1 592 835 315,73 -101 323 785,71 1 491 511 530,02 101 323 785,71

Běžné účty fondů ÚSC 4 261 850,22 893 993,95 5 155 844,17 -893 993,95

Běžné účty celkem 1 597 097 165,95 -100 429 791,76 1 496 667 374,19 100 429 791,76

Pokladna 574 198,68 -49 230,62 524 968,06 49 230,62

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   4 261 850,22

Příjmy celkem 17 890 300,00 20 713 233,17 21 802 290,92

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 21 222 000,00 24 655 518,54 20 908 296,97

Obrat -3 331 700,00 -3 942 285,37 893 993,95

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -3 331 700,00 -3 942 285,37 5 155 844,17

Změna stavu 3 331 700,00 3 942 285,37 -893 993,95

Financování  - třída 8 3 331 700,00 3 942 285,37  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 39 915 329,50 -427 708,06 39 487 621,44

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8 557 489,63 78 603,32 8 636 092,95

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 17 322 045,64 297 660,00 17 619 705,64

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 11 166 236 845,40 407 952 746,50 11 574 189 591,90

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 282 392 886,71 21 180 376,58 303 573 263,29

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 120 311 046,25 2 481 175,68 122 792 221,93

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 362 061,00  362 061,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 2 738 825 155,00 -5 452 106,15 2 733 373 048,85

Kulturní předměty 28 496 183,36 688 792,66 29 184 976,02

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 40 299 348,64 24 287 735,38 64 587 084,02

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 297 624,00 -2 256 921,00 9 040 703,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 513 829 622,28 324 048 074,88 837 877 697,16

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 4 248 430,45 -1 080 770,93 3 167 659,52

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 1 324 277 957,78 118 500 603,88 1 442 778 561,66

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 826 487 508,76  826 487 508,76

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti    

Ostatní dlouhodobé půjčky    

Termínované vklady dlouhodobé    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 922 030,00  50 922 030,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -34 086 959,40 3 002 424,60 -31 084 534,80

Oprávky k ocenitelným právům -201 041,00 -6 660,00 -207 701,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -8 557 489,63 -78 603,32 -8 636 092,95

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -12 188 430,00 -890 322,00 -13 078 752,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -4 569 547 621,51 -222 191 810,00 -4 791 739 431,51

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -145 386 677,84 -19 056 702,37 -164 443 380,21

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -120 311 046,25 -2 481 175,68 -122 792 221,93

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -63 600,00 -23 232,00 -86 832,00

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 7 325 692,80 1 603 011,23 8 928 704,03

Materiál na cestě    

Zásoby vlastní výroby

Nedokončená výroba    

Polotovary vlastní výroby    

Výrobky 14 807,00 38 414,00 53 221,00

Zboží

Pořízení zboží    

Zboží na skladě    

Zboží na cestě    

Ostatní zásoby 949 800,00 71 500,00 1 021 300,00

Opravné položky k douhodobému nehmotnému majetku

Opravné položky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Opravné položky k software    

Opravné položky k ocenitelným právům    

Opravné položky k povolenkám na emise a preferenčním limitům    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému nehmot.
majetku

-1 245 076,00 440 186,00 -804 890,00

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-3 183 774,50 -7 646 122,83 -10 829 897,33

Opravné položky k douhodobému finančnímu majetku

Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s rozhod.vlivem -4 051 158,00 -1 082 623,40 -5 133 781,40

Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s podst. vlivem -61 111 662,57 -9 436 308,55 -70 547 971,12

Opravné položky k dluhovým cenným papírům držených po splatn.    

Opravné položky k dlouhodobým půjčkám    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému finančnímu majetku    

Opravné položky k pořizovanému dlouhodobému finančnímu
majetku

   

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2223 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a
obcemi

 52 900,00 52 808,25

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi  78 000,00 78 000,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 15 000,00 918 900,00 3 596 970,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  88 493 200,00 88 492 648,80

4134 Převody z rozpočtových účtů 17 962 600,00 20 742 533,17 10 064 228 295,29

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

42 563 200,00 47 967 350,00 47 168 125,19

4138 Převody z vlastní pokladny   45 041 697,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  9 027 000,00 9 027 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

158 000,00 158 000,00 158 000,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 17 862 600,00 20 642 533,17 20 228 413,92

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 100 000,00 10 082 471 024,37

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

42 563 200,00 47 967 350,00 47 168 125,19

5348 Převody do vlastní pokladny   6 570 554,00

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a
obcemi

 836 600,00 836 073,26

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

12002 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 300 000,00 x 300 000,00 x

12002 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 300 000,00 x 300 000,00 

12002 projekt KU-CA2-031 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

13010 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 661 500,00 x 661 500,00 x

13010 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 298 100,00 x 271 479,00 

13010 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 67 400,00 x 67 330,00 

13010 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 24 500,00 x 24 433,00 

13010 5169 Nákup ostatních služeb x 2 617 700,00 x 106 857,00 

13010 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 10 000,00 x 6 728,00 

13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 661 500,00 3 017 700,00 661 500,00 476 827,00 

13011 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00 x 0,00 

13011 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 0,00 

13011 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 0,00 

13011 5173 Cestovné x 0,00 x 0,00 

13011 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 0,00 x 0,00 

13011 Dotace na činnosti vykon. v oblasti SPOD 0,00 0,00 0,00 0,00 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 393 445,00 x 1 392 906,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 059 134,31 x 1 058 304,64 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 205 190,77 x 205 099,78 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 88 313,92 x 88 695,58 

13013 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 40 806,00 x 40 806,00 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 1 393 445,00 1 393 445,00 1 392 906,00 1 392 906,00 

13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 29 000,00 x 28 639,80 

13014 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 0,00 29 000,00 0,00 28 639,80 

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 403 200,00 x 3 403 150,00 x

13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 2 468 700,00 x 4 248 143,00 

13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 612 300,00 x 1 053 595,00 

13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 222 200,00 x 382 333,00 

13015 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 100 000,00 x 95 400,00 

13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou SPOD 3 403 200,00 3 403 200,00 3 403 150,00 5 779 471,00 

13024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 16 237 000,00 x 16 237 000,00 x

13024 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 10 926 100,00 x 11 189 006,00 

13024 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 2 775 100,00 x 2 775 020,00 

13024 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 007 100,00 x 1 007 005,00 

13024 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ x 48 000,00 x 47 644,09 

13024 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 605 000,00 x 604 972,00 

13024 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 800,00 x 728,00 

13024 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 20 000,00 x 18 861,00 

13024 5152 Teplo x 176 200,00 x 137 412,38 

13024 5154 Elektrická energie x 61 700,00 x 61 609,00 

13024 5156 Pohonné hmoty a maziva x 34 200,00 x 34 187,37 

13024 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 13 100,00 x 13 055,90 

13024 5167 Služby školení a vzdělávání x 351 100,00 x 351 080,00 

13024 5169 Nákup ostatních služeb x 8 000,00 x 7 865,00 

13024 5173 Cestovné x 50 600,00 x 50 519,00 

13024 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 160 000,00 x 179 918,00 

13024 Transfery na výkon činnosti OSPOD 16 237 000,00 16 237 000,00 16 237 000,00 16 478 882,74 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 67 706,00 x 67 706,00 x

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 43 799,00 x 43 799,00 

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 11 909,00 x 11 909,00 

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 4 322,00 x 4 322,00 

13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 7 676,00 x 7 676,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 67 706,00 67 706,00 67 706,00 67 706,00 

13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 79 046 100,00 x 79 046 000,00 x

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13305 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 79 046 000,00 x 79 046 000,00 

13305 Neiv. nedávkové transfery na sociální služby 79 046 100,00 79 046 000,00 79 046 000,00 79 046 000,00 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 178 719,00 x 178 719,00 x

14004 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 0,00 x

14004 5019 Ostatní platy x 2 150,00 x 0,00 

14004 5021 Ostatní osobní výdaje x 31 500,00 x 31 500,00 

14004 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 10 647,00 x 0,00 

14004 5132 Ochranné pomůcky x 65 382,00 x 65 381,70 

14004 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 22 717,00 x 22 716,54 

14004 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 538,00 x 539,00 

14004 5154 Elektrická energie x 7 300,00 x 7 300,00 

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 12 638,00 x 12 637,76 

14004 5169 Nákup ostatních služeb x 5 700,00 x 5 700,00 

14004 5171 Opravy a udržování x 20 147,00 x 20 147,00 

14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 178 719,00 178 719,00 178 719,00 165 922,00 

14007 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 357 700,00 x 2 357 637,00 x

14007 5021 Ostatní osobní výdaje x 845 500,00 x 467 352,50 

14007 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 107 000,00 x 105 919,30 

14007 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 39 000,00 x 38 436,05 

14007 5169 Nákup ostatních služeb x 90 000,00 x 90 000,00 

14007 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 276 200,00 x 1 124 047,80 

14007 Účelové neinv. dotace obcím na integraci cizinců 2 357 700,00 2 357 700,00 2 357 637,00 1 825 755,65 

17017 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 725 450,00 x 725 312,43 x

17017 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 484 900,00 x 387 028,73 

17017 5021 Ostatní osobní výdaje x 66 200,00 x 65 347,20 

17017 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 122 400,00 x 110 854,38 

17017 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 44 800,00 x 40 516,87 

17017 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 1 750,00 x 388,20 

17017 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

17017 5175 Pohoštění x 4 100,00 x 4 076,16 

17017 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 1 300,00 x 1 223,85 

17017 OP Technická pomoc 2014 +,SR-NIV 725 450,00 725 450,00 725 312,43 609 435,39 

17018 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 4 110 250,00 x 4 110 103,70 x

17018 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 2 743 200,00 x 2 193 162,82 

17018 5021 Ostatní osobní výdaje x 375 300,00 x 370 300,80 

17018 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 698 200,00 x 628 174,79 

17018 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 253 400,00 x 229 595,57 

17018 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 10 050,00 x 2 199,80 

17018 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

17018 5175 Pohoštění x 23 100,00 x 23 098,24 

17018 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 7 000,00 x 6 935,15 

17018 OP Technická pomoc 2014 +,EU-NIV 4 110 250,00 4 110 250,00 4 110 103,70 3 453 467,17 

17968 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 6 103 450,00 x 6 103 380,02 x

17968 6121 Stavby x 5 774 550,00 x 5 136 168,52 

17968 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 328 900,00 x 328 875,50 

17968 IROP - program č. 117030 - SR - INV 6 103 450,00 6 103 450,00 6 103 380,02 5 465 044,02 

17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 103 757 450,00 x 103 757 460,32 x

17969 6121 Stavby x 98 166 550,00 x 87 314 864,95 

17969 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 5 590 900,00 x 5 590 883,50 

17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 103 757 450,00 103 757 450,00 103 757 460,32 92 905 748,45 

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

29014 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 0,00 0,00 0,00 0,00 

29015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 57 700,00 x 57 630,00 x

29015 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě šetrné technol,dle D 57 700,00 0,00 57 630,00 0,00 

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 246 300,00 x 246 299,00 x

29030 FP na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 246 300,00 0,00 246 299,00 0,00 

29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 431 400,00 x 431 324,00 x

29031 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

29031 Národní plán obnovy – neinvestice 431 400,00 0,00 431 324,00 0,00 

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 952 400,00 x 3 952 317,30 x

33063 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 165 800,00 x 279 563,15 

33063 5021 Ostatní osobní výdaje x 1 864 100,00 x 1 568 399,65 

33063 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 345 600,00 x 279 826,10 

33063 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 125 400,00 x 101 553,65 

33063 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 77 600,00 x 77 520,00 

33063 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 42 700,00 x 42 603,70 

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

33063 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 52 000,00 x 51 969,87 

33063 5167 Služby školení a vzdělávání x 1 000,00 x 950,00 

33063 5169 Nákup ostatních služeb x 176 800,00 x 38 475,00 

33063 5173 Cestovné x 5 800,00 x 5 570,80 

33063 5175 Pohoštění x 22 800,00 x 22 764,85 

33063 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené x 200,00 x 95,00 

33063 5194 Výdaje na věcné dary x 72 600,00 x 72 506,85 

33063 OP VVV - PO2 neinvestice SR 3 952 400,00 3 952 400,00 3 952 317,30 2 541 798,62 

33090 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 385 000,00 x 2 385 000,00 x

33090 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 2 385 000,00 x 2 385 000,00 

33090 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi x 0,00 x 0,00 

33090 Adaptační skup.  pro děti cizince migr. z Ukrajiny 2 385 000,00 2 385 000,00 2 385 000,00 2 385 000,00 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 41 404 800,00 x 41 403 874,00 x

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 41 404 800,00 x 41 403 874,00 

33092 OP Jan Amos Komenský P2 - neinvestice 41 404 800,00 41 404 800,00 41 403 874,00 41 403 874,00 

34054 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 030 000,00 x 1 030 000,00 x

34054 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

34054 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám x 300 000,00 x 300 000,00 

34054 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem x 75 000,00 x 75 000,00 

34054 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím x 300 000,00 x 300 000,00 

34054 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám x 355 000,00 x 355 000,00 

34054 Program regenerace MPR a zón - NV 1 030 000,00 1 030 000,00 1 030 000,00 1 030 000,00 

34070 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 747 000,00 x 1 747 000,00 x

34070 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 747 000,00 x 1 747 000,00 

34070 Kulturní aktivity 1 747 000,00 1 747 000,00 1 747 000,00 1 747 000,00 

34352 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 11 726 000,00 x 11 726 000,00 x

34352 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 11 726 000,00 x 11 726 000,00 

34352 Program státní podpory prof. div. stál. prof. synf 11 726 000,00 11 726 000,00 11 726 000,00 11 726 000,00 

35019 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 32 800,00 x 32 714,00 x

35019 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 32 800,00 x 32 714,00 

35019 Specializační vzdělávání ve zdravotnictví 32 800,00 32 800,00 32 714,00 32 714,00 

91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 107 252 100,00 x 107 251 952,38 x

91628 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 x 0,00 x

91628 6121 Stavby x 84 573 600,00 x 95 662 280,35 

91628 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 22 678 500,00 x 1 028 500,00 

91628 Financování dopravní infrastruktury - investice 107 252 100,00 107 252 100,00 107 251 952,38 96 690 780,35 

95032 4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 1 700 000,00 x 1 700 000,00 x

95032 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 700 000,00 x 1 700 000,00 

95032 l 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 879 800,00 x 879 800,00 x

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 000,00 x 12 000,00 

98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 9 170,00 x 9 130,40 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 838 154,00 x 23 224,84 

98008 5161 Poštovní služby x 16 899,00 x 16 856,00 

98008 5164 Nájemné x 2 327,00 x 2 239,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 1 250,00 x 1 240,00 

98008 Volby prezidenta 879 800,00 879 800,00 879 800,00 64 690,24 

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 6 660 500,00 x 6 660 349,25 x

98043 Přísp.obcím ke zmírnění dopadů zák. o komp.bonusu 6 660 500,00 0,00 6 660 349,25 0,00 

98071 5019 Ostatní platy x 0,00 x 0,00 

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00 x 0,00 

98071 Účel. dotace na výdaje na volby do Parlamentu ČR 0,00 0,00 0,00 0,00 

98074 5139 x 0,00 x 0,00 

98074 5161 x 0,00 x 0,00 

98074 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

98074 Účel. dotace na výdaje spojené s volbami do ZO 0,00 0,00 0,00 0,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 4 576 000,00 x 4 576 000,00 x

98187 5019 Ostatní platy x 54 035,00 x 54 036,74 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 3 511 496,80 x 3 566 463,14 

98187 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů x 0,00 x 0,00 

98187 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 7 574,00 x 7 574,00 

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 120 153,00 x 120 191,99 

98187 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 29 283,97 x 29 283,97 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 17 825,00 x 17 821,71 

98187 5133 Léky a zdravotnický materiál x 0,00 x 0,00 

98187 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 31 380,00 x 31 447,80 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 140 686,03 x 142 102,47 

98187 5161 Poštovní služby x 16 715,20 x 16 780,20 

98187 5162 Služby elektronických komunikací x 3 618,00 x 3 617,90 

98187 5164 Nájemné x 280 764,00 x 280 764,00 

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 351 920,00 x 353 971,00 

98187 5173 Cestovné x 719,00 x 719,00 

98187 5175 Pohoštění x 9 830,00 x 9 773,34 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 4 576 000,00 4 576 000,00 4 576 000,00 4 634 547,26 

98193 5139 x 0,00 x 0,00 

98193 0,00 0,00 0,00 0,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 13:54:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Přehled provedených rozpočtových opatření MmP 

za rok 2022 



1. ZR 20.1.2022 1 Z/2687/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 78,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položku "Systém měření úsekové rychlosti" (správce 214 - Městská policie). 
Zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2021 ve výši Kč 78,0 tis. Tyto prostředky budou použity na rozšíření Systému 
úsekového měření rychlosti v Rosicích nad Labem o nové funkcionality. Prostředky byly přiděleny MP v prosinci roku 
2021 a bohužel došlo ke zdržení ve zprocesování příslušné smlouvy. 

1. ZR 20.1.2022 2 Z/2688/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 48,4 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "Technická pomoc (průzkumné a projektové práce" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků určených na opravu poškozené sčítací jednotky ZELT, včetně 
zapojené a nezbytné výměny poškozené kabeláže u cyklo sčítače na Prokopově mostě. 

1. ZR 20.1.2022 3 Z/2689/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 298,6 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "IDS – radiová síť" (správce 214 - Městská policie). 
Zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2021 ve výši Kč 1 298 535,-. Jedná se o prostředky určené na integraci 
digitální radiové sítě, která byla pořízena v závěru roku 2021. Na konci listopadu 2021 byl ukončen pilotní provoz radiové 
sítě a nyní je potřeba integrovat tento systém do stávajících systémů MP. Tyto prostředky budou použity na úhradu 
integrací do systému KONOS, REDAT, MARUSHKA. 

1. ZR 20.1.2022 4 Z/2690/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 165,5 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položku "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie). 
Zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2021 ve výši Kč 165 500,-. Tyto prostředky byly v roce 2021 určeny na 
dovybavení nových služebních vozidel výstražnými zvukovými a světelnými zařízeními. K převzetí nových vozidel došlo 
v prosinci 2021 a jejich osazení majáky nebylo z tohoto důvodu možné. 

1. ZR 20.1.2022 5 Z/2691/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 78,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položku "Systém měření úsekové rychlosti" (správce 214 - Městská policie). 
Zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2021 ve výši Kč 78,0 tis. Tyto prostředky budou použity na rozšíření Systému 
úsekového měření rychlosti v Rosicích nad Labem o nové funkcionality. Prostředky byly přiděleny MP v prosinci roku 
2021 a bohužel došlo ke zdržení ve zprocesování příslušné smlouvy. 

1. ZR 20.1.2022 6 Z/2692/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 152,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vybavení pro potřeby ZŠ Montessori" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Finanční prostředky nebyly v roce 2021 vyčerpány z důvodu nedodání 32 ks monitorů a 2 ks brašen dodavatelem AV 
Media Systems, a.s. S dodavatelem bude uzavřen dodatek smlouvy č. D1734/000412/2021 (Smlouva o dodávce IT 
vybavení č. OVZ/VZZR/2021/010) týkající se posunutí termínu dodání na únor, resp. březen 2022. K uvedené situaci 
došlo z důvodu "zásahu vyšší moci" na který se odvolává smluvní ujednání. Z důvodu celosvětové pandemické situace 
váznou dodávky IT komponent od výrobce a nelze tak zajistit včasnou dodávku. 

1. ZR 20.1.2022 7 Z/2693/2022 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "BD Sokolovská č. p. 2721 - sanace střešního pláště – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2021 ve výši Kč 250,0 tis.  V roce 2021 bylo vypsáno 
výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace na sanaci střešního pláště. Běží termín na dodání nabídek do 
11.1.2022.  

1. ZR 20.1.2022 8 Z/2694/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné výdaje položky "Bytové domy – platby za energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity k úhradě zvýšených zálohových plateb za dodávku tepla v roce 2022 a k úhradě 
nedoplatků z vyúčtování za rok 2021. Pro srovnání: v roce 2021 byly hrazeny zálohy ve výši Kč 22 305,0 tis. + Kč 450,0 
tis. nedoplatky z vyúčtování. Rozpis záloh pro rok 2022 činí Kč 26 861,0 tis. + vyúčtování nedoplatků, které obdržíme v 
měsíci lednu.   

1. ZR 20.1.2022 9 Z/2695/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 300,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné výdaje položky "MŠ Svítkov – stávající budova – zprovoznění" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o zapojení finančních prostředků, v rozpočtu na rok 2021 byla schválena částka 450 tis. Kč. a dofinancována 
do výše 1 300 tis. Kč byla změnou rozpočtu v prosinci 2021. K navýšení původně uvažované ceny na znovu zprovoznění 
mateřské školy ve Svítkově došlo z několika důvodů.  
1. V jarních měsících r. 2021 byla ještě prognóza o nutnosti navýšení kapacit v oblasti Svítkova nejasná a doufalo se, že
jejich navyšování z pohledu hlásících se dětí do MŠ nebude zapotřebí. Tím by došlo k úspoře finančních prostředků, 
které by na tuto činnost nemusely být vynaloženy. Pro OMI byly v této době činnosti na uvedené akci zastaveny. 
2. Tato situace se změnila v září roku 2021, kdy se ukázalo, že kapacity nově vybudované mateřské školy ve Svítkově
budou pro několik příštích let nedostatečné a na OMI byl zaslán požadavek zahájit přípravy na znovu zprovoznění 
původní budovy mateřské školy. Na základě této nové informace proběhlo místní šetření za účasti zástupců OMI, OŠKS, 
Krajské hygienické stanice a byly dohodnuty podmínky, za kterých bude možné MŠ pro školské účely otevřít. Byl 
požádán projektant o posouzení technického stavu objektu a zpracování podkladů pro zrealizování potřebných úprav. 
Na základě zkušeností pracovníků OITS, znalosti fyzického stavu objektu a vybavení a předpokladu, že tento objekt bude 
využíván po dobu několika následujících let byla zvolena varianta, která předpokládá nejen kosmetické úpravy, ale 
výměnu původních zařizovacích předmětů za nové, výměny podlahových krytin, stavební úpravy, doplnění 
bezpečnostních prvků a další stavební práce. Touto opravou vznikne vyhovující prostředí alespoň blížící se současným 
standardům v našich mateřských školách. 
3. Dalším důvodem finančního nárůstu plánované realizace je neustálé zvyšování cen stavebních materiálů, energií,
pohonných hmot a dalších položek, které se na výsledných cenách promítají. Realizace proběhne v roce 2022 v 
návaznosti na probíhající výběrové řízení. 

1. ZR 20.1.2022 10 Z/2696/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 177,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "VČD – oprava a nátěr oken – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V současné době je v rozpočtu na rok 2022 na uvedené položce schváleno Kč 80,0 tis. o zbývající částku ve výši Kč 177,0 
tis. žádáme o zapojení finančních prostředků z roku 2021. V RmP dne 29.11.2021 bylo schváleno přímé zadání na tuto 
akci a v prosinci 2021 změnou rozpočtu byla dofinancována akce na požadovaných Kč 257,0 tis. Smlouva bude 
podepsána až v případě schválení požadovaného navýšení finančních prostředků. Rozsah předmětu projektu je 
stanoven na repasi a konzervaci stávajících výplní oken a vnějších vchodových dveří na všech fasádách budovy divadla. 



1. ZR 20.1.2022 11 Z/2697/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Lány na Důlku – celková rekonstrukce objektu – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o zapojení finančních prostředků z r. 2021. Realizace proběhne v roce 2022 v návaznosti na probíhající 
výběrové řízení, navýšení finančních prostředků bylo schváleno v RmP 13.12.2021. 

1. ZR 20.1.2022 12 Z/2698/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 860,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka – oprava střechy nad hlavním pavilonem" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o zapojení finančních prostředků z roku 2021. Realizace proběhne v roce 2022. Jedná se o havarijní stav střechy 
nad hlavním pavilonem, finanční prostředky byly schváleny ZmP v 12/2021. Akce bude zrealizována v návaznosti na 
výběrové řízení a vhodné klimatické podmínky. 

1. ZR 20.1.2022 13 Z/2699/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 94,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu roce 2021. V listopadu 2021 byla objednána 
inženýrská činnost k připravované investiční akci města v areálu koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů včetně 
navazujících staveb. V roce 2021 nedošlo ke kompletnímu předání podkladů, a proto nemohla být provedena fakturace 
v roce 2021. Výběrové řízení proběhne v roce 2022. 

1. ZR 20.1.2022 14 Z/2700/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 652,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Aquacentrum – výměna osvětlení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu roku 2021 a to z důvodu, že smlouva o dílo č.OMI-VZMR-
2021-72 byla uzavřena dne 06.12.2021 se zhotovitelem společnosti Elektro ŠAKO 2000 s.r.o. na výměnu zářivkového 
osvětlení (78 ks) za LED svítidla v budově Aquacentra. Účelem výměny svítidel je úspora energie, dojde ke změně 
technických parametrů, a proto budou finanční prostředky použity jako kapitálový výdaj – investice). Realizace zakázky 
na základě této smlouvy byla započata na přelomu roku 2021/2022 a dokončení zakázky je stanoveno v termínu do 
05.02.2022. 

1. ZR 20.1.2022 15 Z/2701/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 350,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "Areál Skateparku – oprava překážek" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z r. 2021, které byly přiděleny ve změně rozpočtu v 11/2021 
z "Programu podpory sportu". Finanční prostředky jsou určeny na opravy překážek a ramp v areálu Skateparku. V roce 
2021 nedošlo k realizaci výše uvedené zakázky vzhledem k tomu, že došlo k enormnímu navýšení cen stavebních 
materiálů a realizace opravy překážek proběhne v r. 2022. 

1. ZR 20.1.2022 16 Z/2702/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "Implementace metody BIM" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení finančních prostředků z r. 2021 a navýšení schválené položky v rozpočtu r. 2022 do výše smluvní ceny 600 tis. 
V roce 2021 nebylo ze smluvní ceny čerpáno, celkové smluvní plnění proběhne v r. 2022. Jedná se o zpracování 
dokumentu Strategie metody BIM, jejíž předmětem bude specifikovat způsob užití metody BIM v rámci agend města z 
hlediska přípravy a realizace investičních zakázek včetně následné správy majetku s očekávanými cíli: Schválení 



strategie managementem města, Prezentace strategie v rámci jednotlivých odborů města, Analýza aktuálního stavu 
agendy města z hlediska procesů, lidských zdrojů, IT vybavení, alokovaných zdrojů a plánu investičních akcí v 
dostatečném detailu dle potřeb naplnění, Strategie města popisující využití BIM v období od 1.7.2023 a plán realizace 
strategie, zadané na základě rozhodnutí RM 1.11.2021 společnosti MFS DX, s.r.o. 

1. ZR 20.1.2022 17 Z/2703/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 650,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Terminál B – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení finančních prostředků z r. 2021 a navýšení schválené položky v rozpočtu r. 2022 na celkovou výši 5.650 tis. z 
důvodu úhrady projektové dokumentace ve stupni k provedení stavby ve výši 1.650 tis. zpracovávané firmou Optima. 
Zbývající schválené finanční prostředky ve výši 4.000 tis. jsou určeny na financování nákladů na autorský dozor, 
technický dozor, koordinátora BOZP při realizaci. Začátkem roku 2022 je předpokládáno dokončení předávacího řízení 
projektové dokumentace bez vad a nedodělků, na základě, kterého je možné platbu uvolnit, a také ve vazbě na 
finalizována výběrové řízení na zhotovitele stavby, u kterého se předpokládá uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem 
stavby do konce ledna 2022. Projekt řeší novostavbu dopravního terminálu B pro autobusovou meziměstskou dopravu 
s přímou návazností na železniční dopravu a na vybudovaný terminál A, včetně řešení související dopravní 
infrastruktury.   

1. ZR 20.1.2022 18 Z/2704/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 80,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "Památník Zámeček – údržba venkovních ploch a zeleně" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Zapojení finančních prostředků z roku 2021 z položky "Památník Zámeček – ostatní náklady" a navýšení schválené 
položky v rozpočtu roku 2022 na celkovou výši Kč 380,0 tis. z důvodu možnosti uzavření smlouvy s a.s. SmP na zajištění 
údržby a ošetřování venkovních ploch a zeleně ve zrekonstruovaném areálu Památníku Zámeček. Nabídková cena 
zakázky je Kč 308,0 tis. bez DPH / Kč 373,0 tis. vč. DPH. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace 
Památníku Zámeček – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení finančních prostředků z r. 2021 a navýšení schválené položky v rozpočtu r. 2022 na celkovou výši 850 tis. z 
důvodu plnění smlouvy o dílo na zajištění anti graffiti nátěrů betonových ploch ve výši cca 350 tis. vč. DPH (nová 
investice), kterou lze realizovat pouze za dlouhodobých vhodných klimatických podmínek (předpoklad jaro 2022). 
Zbývající schválené finanční prostředky ve výši 500 tis. jsou určeny na krytí nákladů po dokončení realizace a uvedení 
majetku do užívání v 10/2021, jejichž potřeba vyplyne z provozu stavby (drobné stavební úpravy) a na zajištění 
geometrických plánů a zřízení věcných břemen. 

1. ZR 20.1.2022 19 Z/2705/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých – rekonstrukce soc. zařízení – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
V současné době je v rozpočtu na r. 2022 na uvedené položce schváleno Kč 150,0 tis. o zbývající částku ve výši Kč 50,0 
tis. žádáme zapojením finančních prostředků z r. 2021. V říjnu 2021 změnou rozpočtu byla dofinancována akce na 
požadovaných Kč 200,0 tis. Dne 16.12.2021 byla uzavřena smlouva o dílo na projektovou dokumentaci. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Ke Kamenci – zřízení venkovního soc. zařízení – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



Žádáme o zapojení finančních prostředků z r. 2021. Na provedení projektových prací byla v r. 2021 uzavřena 
objednávka. Projektová dokumentace bude dokončena v únoru 2022. 

1. ZR 20.1.2022 20 Z/2706/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30 700,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 73 475,2 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace – Rekonstrukce mostu M117 
– nadjezd Kyjevská" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 – 
Nadjezd Kyjevská – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z r. 2021 do r. 2022 ve výši 30.700 tis. a nastavení předpokládané výše 
zbývající dotace k proplacení ve výši 73.475,2 tis. na dofinancování stavebních prací na základě skutečného čerpání v 
roce 2021. Celkové realizační smluvní náklady projektu dle SOD a dodatků 1-3 jsou cca 263.000,0 tis. vč. DPH, celková 
maximální výše schválené dotace 217.121,9 tis. Skutečné čerpání za rok 2021 ve výši 159.141,0 tis. (vlastní zdroje 
15.494,3 tis. a dotace 143.646,7 tis.). K dofinancování pro rok 2022 zbývá 103.859,0 tis. (z vlastních zdrojů 30.383,8 tis. 
a z dotace 73.475,2 tis.). 

1. ZR 20.1.2022 21 Z/2707/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 514,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Gebauerova – rekonstrukce fasády a plochých střech – PD" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
V současné době je v rozpočtu na r. 2022 na uvedené položce schváleno 500 tis. Kč, o zbývající částku ve výši 514 tis. 
Kč žádáme zapojením finančních prostředků z r. 2021. V říjnu 2021 změnou rozpočtu byla dofinancována akce na 
požadovaných 1 014 tis. Kč. Dne 22.12.2021 byla uzavřena smlouva o dílo na projektovou dokumentaci. 

1. ZR 20.1.2022 22 Z/2708/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 823,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "Areál MAS Dukla – úprava střechy tribuny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení finančních prostředků z r. 2021 na úpravu střechy tribuny Městského atletického stadionu na základě 
statického posouzení konstrukce střechy. Jedná se o jednoplášťovou střechu, kde je statikem doporučeno zesílení a 
doplnění konstrukce o několik metrů „jeklů“, aby byla tribuna bezpečná. Do doby, než budou tato opatření provedena 
se tribuna nesmí užívat. Výběrové řízení proběhlo dne 1. 12. 2021, realizace bude následovat v r. 2022 v návaznosti na 
výběrové řízení a vhodné klimatické podmínky. 

1. ZR 20.1.2022 23 Z/2709/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 300,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků – vyvlastnění CS I/36 Trnová, Fáblovka, Dubina – SV obchvat" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nedočerpaných finančních prostředků z r. 2021 a navýšení schválené položky rozpočtu r. 2022 na celkovou 
výši 4.300 tis.  na dokončení majetkoprávního vypořádání zbývajících pozemků potřebných pro realizaci stavby 
předmětné cyklostezky, u kterých bylo přistoupeno k podání žádosti o vyvlastnění (předpokládané náklady na 
vyvlastnění vč. inženýrské činnosti, správních poplatků vyvlastňovacímu úřadu, případné doplnění znaleckých posudků 
apod.). V rozpočtu města na rok 2022 byla schválena částka 3.000 tis. s tím, že zbývající finanční prostředky z r. 2021 
budou na základě aktuálního čerpání zapojeny do roku 2022. Projekt řeší vybudování cyklostezky vedené souběžně s 
plánovaným SV obchvatem I/36 včetně souvisejících objektů. 



1. ZR 20.1.2022 24 Z/2710/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov – PD a pozemky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení rozpočtu schválené položky na celkovou výši Kč 790,0 tis. z důvodu nutnosti řešení majetkoprávní 
činnosti v podobě věcných břemen, nájmů a souvisejících geometrických plánů v rámci projektové přípravy ve stupni 
ke stavebnímu povolení. Zbývající schválené finanční prostředky ve výši Kč 640,0 tis. jsou určeny na krytí smluvních 
nákladů projektové dokumentace. Projekt řeší novostavbu cyklostezky na levém břehu Labe za železničním mostem a 
mostem ul. Nádražní s ukončením za mostem přes Bylanku. 

1. ZR 20.1.2022 25 Z/2711/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Gorkého – rekonstrukce 
odborných učeben – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků na akci ZŠ Gorkého – rekonstrukce odborných učeben-PD. V roce 2021 bylo 
rozpočtováno Kč 650,0 tis. a uzavřena smlouva na zhotovení PD se společností PRODIN a.s. V průběhu průzkumných 
prací v rámci předprojektové přípravy bylo zjištěno, že současný stav silnoproudých elektro rozvodů je v nevyhovujícím 
stavu, a je tedy třeba zajistit jejich částečnou úpravu. Předmětná úprava zahrnuje návrh patrových rozvaděčů, 
zásuvkových rozvodů a doplnění nových vývodů pro osvětlení. Vlivem výše uvedených úprav je požadováno navýšení 
částky k účelu pokrytí změny rozsahu díla ve výši Kč 100,0 tis. vč. DPH. Finanční prostředky žádáme do I. ZR, a to z 
důvodu, že již uzavřené smlouvy o dílo mají termín dokončení a předání projektové dokumentace 18.2.2022 a je nutné 
uzavřít dodatek ke smlouvě. 

1. ZR 20.1.2022 26 Z/2712/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Štefánikova – rekonstrukce 
odborných učeben – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků na akci ZŠ Štefánikova – rekonstrukce odborných učeben-PD. V roce 2021 
bylo rozpočtováno 600 tis. Kč a uzavřena smlouva na zhotovení PD se společností PRODIN a.s. V rámci předprojektové 
přípravy byl zástupci objednatele upřesněn rozsah projektových prací, který nově zahrnuje zpracování kompletního 
řešení slaboproudých elektro rozvodů a souvisejících silnoproudých rozvodů. Rozšíření rozsahu díla zahrnuje rozvod 
datových rozvodů umístění datových rozvaděčů a serverovny, přípravu na budoucí napojení objektu na optickou síť, 
specifikaci aktivních prvků vč. serveru, wifi apod. a dále specifikaci a přípravu pro AV techniku. Nedílnou součástí je 
rovněž úprava silnoproudých elektro rozvodů v podobě zásuvkových rozvodů, světelných rozvodů a podružných 
rozvaděčů. Vlivem výše uvedených úprav je požadováno navýšení částky k účelu pokrytí změny rozsahu díla ve výši 200 
tis. Kč vč. DPH. Finanční prostředky žádáme do I. ZR, a to z důvodu, že již uzavřené smlouvy o dílo mají termín dokončení 
a předání projektové dokumentace 18.2.2022 a je nutné uzavřít dodatek ke smlouvě. 

1. ZR 20.1.2022 27 Z/2713/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "P-PINK – Revitalizace objektu J. 
Palacha 363 a 372 - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě žádosti P-PINK (viz příloha důvodové zprávy), je z důvodu významu a dopadu tento požadavek P-PINK 
předmětem samostatného bodu jednání RmP dne 10.1.2021. ORS v rámci I. změny rozpočtu na rok 2022 doporučuje 
vyhovět žádosti a navýšit dotační podporu o částku Kč 5 000,0 tis. Důvody navýšení finančních prostředků jsou detailně 



uvedeny v žádosti P-PINK s tím, že klíčovým důvodem navýšení je nárůst ceny díla dle výsledku dokončeného 
výběrového řízení proti očekávané rozpočtové ceně o Kč 5 000,0 tis. Na projekt P-PINK pohlíží ORS optikou naplnění 
jednoho z významných bodů aglomerační strategie ITI v plánovacím období 2021-2021, s využitím možnosti dokončit 
projekty do 0/6/2023. 

1. ZR 20.1.2022 28 Z/2714/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,3 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky na technické a organizační zajištění akce městského obvodu III – Studánka (jednání 
Zastupitelstva MO III). Akce se konala na odloučeném pracovišti KD Dubina. Převod finančních prostředků z MO III bude 
realizován v rámci finančního vypořádání. 

1. ZR 20.1.2022 29 Z/2715/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 173,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné transfery položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 v rámci 
Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit, které nebyly vyčerpány v roce 2021 z důvodu nerealizace akce 
Ocenění nejlepších žáků základních a studentů středních škol v Pardubicích ve školním roce 2020/2021. Tato akce bude 
přesunuta na jaro 2022 z důvodu nepříznivé epidemické situace v roce 2021. Úhrada nákladů s akcí souvisejících bude 
realizována až v roce 2022. Částka ve výši Kč 173,0 tis. bude použita na vyplacení finančních odměn žákům a studentům. 
Zapojení finančních prostředků ve výši Kč 173,0 tis. je v souladu se schváleným usnesením Z/2609/IV/2021 - IV. 
Zastupitelstvo města Pardubic Schvaluje Zvýšení financování "Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši Kč 173,0 tis. pro rozpočet statutárního města Pardubic na rok 
2022. 

1. ZR 20.1.2022 30 Z/2716/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 262,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "Městský kamerový systém – provoz" (správce 214 - Městská policie). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 262,0 tis. Finanční prostředky jsou určeny na opravu kabelové 
trasy park Na Špici, u které došlo k poškození. Tato oprava nebyla do konce roku provedena, čímž se fakturace přesunula 
do roku 2022 a dále zde byly rezervovány prostředky na smlouvu zabezpečující servisní zásahy a podporu pro software 
BriefCAM, které měly být taktéž uhrazeny v roce 2021. Oprava kabelové trasy by měla být realizovaná do konce února 
2022. A smlouva na technickou podporu pro software BriefCAM je uzavřena na rok 2022, tzn. realizace leden až 
prosinec 2022. 

1. ZR 20.1.2022 31 Z/2717/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Provoz městské policie vč. DDH" (správce 214 - 
Městská policie). 
V návrhu rozpočtu na rok 2022 byla vyčleněna částka ve výši Kč 1 000,0 tis. na úhradu poplatků v souvislosti s licencemi 
pro MS a pevné linky. Protože došlo k novému vysoutěžení ceny, která se proti původní ceně navýšila o Kč 400,0 tis. je 
nutné původní cenu navýšit. 

1. ZR 20.1.2022 32 Z/2718/2022 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 323,4,0 tis. v rámci položky "Projektové řízení – 
Terminál JIH (služby manažera)" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 

1. ZR 20.1.2022 33 Z/2719/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 472,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné výdaje položky "Krizová rezerva II - (Covid19) (" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva II (Covid19)" (správce 598 
- Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD Husova 1117-1119 - karanténní opatření" (6131 - Odbor sociálních 
věcí). Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 položka Krizová 
rezerva rozpočtu (Covid19) na náklady spojené se zajištěním ostrahy a stravy osob bez přístřeší a osob vykázaných z 
důvodu domácího násilí po dobu platnosti rozhodnutí Krajské hygienické stanice podle zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Jedná se o objekt čp. 1117-1119 Husova ulice 
Pardubice. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva II (Covid19)" (správce 598 
- Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva II" (914 - Kancelář tajemníka).  
Finanční prostředky jsou určeny na nákup jednorázových nanoroušek, respirátorů FFP2 a antigenních testů pro 
zaměstnance MmP, případně na další materiál, vybavení a služby v souvislosti s pokračující pandemií COVID-19. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva II (Covid19)" (správce 598 
- Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva II" (214 - Městská policie). 
Finanční prostředky jsou určeny na nákup antigenních testů, dle nařízení Ministerstva zdravotnictví, které 
zaměstnavateli stanovuje povinnost od 17. ledna testovat zaměstnance na přítomnost viru SARS – COV19 po 3–5 dnech 
a v tuto chvíli je předpoklad na 2 měsíce. Tato povinnost je nová a nebylo s ní při plánování rozpočtu na rok 2022 
počítáno. Současně je nutné zabezpečit zaměstnance MP kteří jsou tzv. v první linii dostatečným množstvím ochranných 
a dezinfekčních prostředků ve vazbě na předpokládaný výskyt varianty Omicron.  Dále budou prostředky využity na 
zvýšené náklady spojené s nutným stěhováním služebny z nám. Jana Pernera, které taktéž nemohlo být zohledněno v 
rozpočtu na rok 2022, protože původní návrh nepočítal s kompletním uzavřením budovy na nám. J. Pernera, která má 
být vyklizena do 17. 1. 2022. 

1. ZR 20.1.2022 34 Z/2720/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. položka 425. "Převod z MO II – RPS – Pravý břeh Labe – Centrum 
Sever část A" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS Pravý břeh Labe – Centrum 
Sever část A – převod z MO II" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 7 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "RPS – Pravý břeh Labe – Centrum Sever část A – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na zajištění výběrového řízení na realizaci akce dle dokončené kompletní projektové 
dokumentace a platného stavebního povolení. Celkové realizační náklady dle rozpočtu projektové dokumentace jsou 
ve výši cca 22.000 tis. Kč vč. DPH. Na projekt je podána žádost o dotaci ze Státního fondu podpory investic s 
předpokládanou výší dotace 6.000 tis. Kč. Financování je navrhováno fixním podílem města ve výši 7.000 tis. a 
transferem z rozpočtu MO II ve výši 15.000 tis. Konečná výše transferu z rozpočtu MO II bude upravena na základě 
výsledku výběrového řízení na zhotovitele a na základě schválení žádosti o dotaci. 



1. ZR 20.1.2022 35 Z/2721/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 401,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné transfery položky "MŠ Stonožka (Odborářů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Žádáme o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v rozpočtu města z roku 2021 do roku 2022 ve výši Kč 401,0 
tis. z běžných transferů položky "MŠ Stonožka (Odborářů) - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "MŠ 
Stonožka (Odborářů) - příspěvek na provoz"(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Administrativním nedopatřením nebyly finanční prostředky v roce 2021 organizaci vyplaceny a budou tak vyplaceny v 
roce 2022.  

1. ZR 20.1.2022 36 Z/2722/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 820,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Provoz energetického dispečinku" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Energetický dispečink – rozšíření" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Energetický dispečink byl zaveden v roce 2015 na ZŠ Studánka a ZŠ Svítkov, v dalších letech byl rozšířen o objekty MŠ 
Benešovo náměstí a objekt U Divadla 828. Energetický dispečink představuje maximální kontrolu uživatele nad 
spotřebou energií (elektrické energie, plynu, vody, tepelné energie) ve sledovaném objektu. Monitoring energií probíhá 
on-line 24 hodin denně 7 dní v týdnu. Součástí provozu dispečinku jsou pravidelné zprávy, ve kterých je zhodnoceno 
dané období a proveden návrh na opatření, která vedou ke snížení energetické náročnosti. Z těchto získaných informací 
je možno sledovat a vyhodnocovat efektivnost spotřeb energií. Důležitým prvkem celého systému energetického 
dispečinku je vyhodnocení havarijních stavů. V případě havárie umí systém včas zasáhnout. Např. dojde-li k 
nadměrnému odběru vody nebo dochází-li k odběru vody i v neprovozní hodiny, systém to zaznamená a automaticky 
informuje správce budovy. Často se tak odhalí podtékající splachovač či nedotažený uzávěr. S ohledem na prudký cen 
energií v roce 2022 se město rozhodlo rozšířit provoz energetického dispečinku na všechny objekty základních a 
mateřských škol a administrativní budovy. Rozšířením energetického dispečinku na všechny objekty v majetku města 
tak získáme ucelený pohled na spotřeby energií v těchto objektech, postupným provozem dispečinku a jeho 
pravidelným vyhodnocováním lze dospět k energeticky úsporným opatřením a optimálním spotřebám energií. Částka 
4 mil. Kč je odhadnuta na zřízení energetického dispečinku na objektech (cca 80 tisíc Kč/1 objekt, předpoklad 50 objektů 
ZŠ, MŠ a administrativní budovy – Pernštýnské nám.1, Štrossova 44). Částka 1 mil. Kč pro každý rok je odhadnuta na 
provoz energetického dispečinku (cca 20 tisíc Kč/1 objekt/1 kalendářní rok). 

1. ZR 20.1.2022 37 Z/2723/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky "Dům J. Pernera 2560-
2562 - stěhování nájemců" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na běžné transfery. 
Pro jednání Rady dne 24. 1. 2022 byla dne 19. 1. 2022 finalizována zpráva č. 12 „Přidělení nového bytu do nájmu", kdy 
její součástí je schválení uzavření dohody pro manžele [[Čápovi]] a pro paní [[Vosáhlovou]]. S cílem postupovat 
maximálně efektivně je proto aktuálně navrženo, aby zastupitelstvo schválilo v souladu se svojí kompetencí změnu 
účelu částky alokované v kapitole OMI, položka "Dům J. Pernera – stěhování nájemců" a to na transfer ve výši Kč 100,0 
tis., který je kompenzací pro [[manžele Čápovi]] (50 tisíc) a pro [[paní Vosáhlovou]] (50 tisíc). Tato výše kompenzace 
vychází z podmínek [[manželů Čápových]], za kterých by byli ochotni se vystěhovat ze stávajícího bytu, kdy tato částka 



kompenzuje „nepohodlí“ ve smyslu § 2259 odst. 2 občanského zákoníku, jež vznikne [[manželům Čápovým]] v důsledku 
potřeby města spočívající v jejich vystěhování z jimi užívaného bytu.  Dle porady vedení by pak stejná kompenzace měla 
být přiznána i [[paní Vosáhlové]]. Vyklizení daných bytů umožní realizaci Terminálu B. Vyplacení kompenzace je dle 
dohody s výše uvedenými navrhována ve lhůtě 7 dnů ode dne uzavření „Dohody o společném postupu“, jež by měla 
být s [[manželi Čápovými a paní Vosáhlovou]] městem uzavřena po jejím schválení v Radě města dne 21. 1. 2022. 
Uzavřením této dohody by mj. mělo dojít i k vyřešení daného sporu mimosoudní cestou. 

2. ZR 24.2.2022 38 Z/2775/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19,2 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,5 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory rodinných center" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Při přípravě rozpočtu na rok 2022 bylo z úsporných důvodů navrženo pro rok 2022 snížení Programů podpory v 
jednotlivých dotačních oblastech o 5 % (toto opatření se netýká programu podpory ve zdravotní a sociální oblasti, 
Programu podpory Pardubičtí tahouni, Program podpory sportu – vazba na akciové podíly v městských společnostech, 
Programu podpory sportu – vyčleněné řádkové dotace a výdajové položky). Snížení financování Programu podpory 
kultury, Programu podpory cestovního ruchu, Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit, Programu 
podpory bezbariérovosti a Programu podpory sportu o 5 % bylo zohledněno v rámci návrhu rozpočtu na rok 2022. Nyní 
jsou upravovány zbývající tři programy podpory.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory v sociální a zdravotní oblasti" na běžné transfery položky "Senior taxi" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí).  
Od dubna roku 2021 došlo k navýšení nákladů provozovatele služby Senior taxi v souvislosti s rekonstrukcí nadjezdu v 
ul. Kyjevská v Pardubicích. Přesun finančních prostředků byl projednán a schválen komisí pro sociální a zdravotní věci 
dne 1.12.2021.  
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 479,6 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné transfery položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků položky Program podpory v sociální a zdravotní oblasti z roku 2021 do 
roku 2022 (vazba na usnesení Z/2607/2021 - financování programů podpory – finanční vypořádání za rok 2021). 

2. ZR 24.2.2022 39 Z/2776/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Pasportizace střech objektů v majetku 
města – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na zpracování pasportu 194 střech objektů v majetku města. Uvedený pasport zmapuje 
skutečný stav střech. Součástí bude mimo jiné stanovení stáří objektu a střechy, datum případné rekonstrukce v 
minulosti, skladba střešního souvrství a typ hydroizolační vrstvy. Budou zmapovány a popsány poruchy střešního pláště 
a provedena fotodokumentace střechy a zjištěných poruch. Jako poslední bod bude provedeno vyhodnocení stavebně 



technického stavu střešního pláště a zařazení do kategorií, ze kterých vyplyne termín předpokládaných oprav a 
rekonstrukcí. 

2. ZR 24.2.2022 40 Z/2777/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Výpočetní 
technika (vč. provozních výdajů)" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) na běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Ocenění 
sociálních pracovníků" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Multikulturní 
centrum – provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 
598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z běžných transferů položky "TIC – 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 878,1 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 210,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných transferů položky "VČD – 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Pohoštění" 
(správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Dary" (správce 
414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Komunikace s 
veřejností" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Prezentace 
města" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek 
asociace Euro Equus" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 
598 - Ekonomický odbor). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a 
údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor). 
Rozpočtové opatření č. 40. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "MAS Dukla sportovní – atletická hala – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MAS 
Dukla sportovní – ČEZ – přeložky sítí" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Most 
M104 kpt. Bartoše" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 575,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Náklady na 
druhotné suroviny" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Veterinární 
činnost" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Důvodová zpráva 
1. I. - XIX. - V rozpočtu města Pardubic na rok 2022 jednotlivé odbory MmP navrhují úspory finančních prostředků v 
celkové výši Kč 19 093,1 tis. 
2. 3/I – Odbor informačních technologií našel prostor pro úsporu prostředků v kapitálových výdajích položky "Výpočetní 
technika". Prostředky byly plánované na výměnu Core switchů, kterým v roce 2022 končí technická podpora – po 
dohodě s výrobcem je možné ještě o jeden rok prodloužit podporu v režimu post warranty support. 
3. 3/XVI – Jedná se o snížení položky rozpočtu po projednání požadavku na optimalizaci položek rozpočtu ze strany EO 
s vedením města. Na základě uzavřené SoD, jejíž předmětem je projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti, 
bylo dosud uhrazeno 7 612 tisíc Kč, kdy dle této SoD zbývá doplatit (po dokončení realizační části projektových prací) 
částku 5 791 tisíc Kč. V rámci optimalizace rozpočtu r. 2022 je navrženo ponížení o částku 1 300 tisíc Kč, kdy tato kryje 
případné budoucí výdaje na součinnosti při VŘ a činnost autorského dozoru během realizace stavby. 
4. 3/XVII – Jedná se o snížení položky rozpočtu v rámci plnění požadavku na prověření a optimalizaci položek rozpočtu 
r. 2022. Projektový manažer (V. Vojta) s cílem splnit zadání k hledání úspor navrhuje po revizi smluvních vztahů 
(povinností) optimalizaci této položky takto: nebude realizována přeložka trafostanice (ČEZ), bude řešeny (v 
optimalizovaných trasách) přeložky Cetin a Ministerstvo obrany ČR. Změna položky: nově částka 2 712 tisíc Kč (původně 
3 912 tisíc Kč). 



5. 3/XVIII – Jedná se o snížení položky rozpočtu v rámci plnění požadavku na prověření a optimalizaci položek rozpočtu 
r. 2022.  Prostředky ve výši 4 000 tisíc Kč byly vyčleněny na zpracování všech stupňů projektové dokumentace 
rekonstrukce mostu (event. novostavby). Pro rok 2022 je nově navrženo zpracovat návrh stavby vč. rozpočtu s 
následným odborným ověřením/posouzením předpokládané ceny investiční výdajů pro doporučený návrh stavby. ORS 
navrhuje ponecháním částky 2 500 tisíc Kč.  
6. 3/XIX – Ke snížení položky "Provoz MmP" dochází z důvodu nutných úspor v rozpočtu. Konkrétně se jedná o snížení 
u následujících položek: 
- 400 tis. Kč – finanční prostředky určené na nákup nano roušek, respirátorů a antigenních testů pro zaměstnance MmP. 
Z důvodu vyčlenění samostatné položky „Krizová rezerva rozpočtu" v rámci ORJ914 nebude tento materiál z provozu 
hrazen. 
- 500 tis. Kč – jedná se o úsporu finančních prostředků v rámci nákupu drobného hmotného majetku (nábytek, lednice, 
skartátory, kávovary, aj.), kdy budou omezeny nákupy/obměny těchto předmětů, případně budou nákupy odloženy na 
další období. 
- 500 tis. Kč – jedná o uspořené finanční prostředky určené na nákup spotřebního materiálu (kancelářské potřeby, papír, 
drogerie, úklidové prostředky, materiál do údržby, aj.). Budou přijata omezení s cílem snížení množství nakupovaného 
spotřebního materiálu. 
- 875 tis. Kč – jedná se o rezervu, která je určena na případné havárie a s tím související nutné neočekávané opravy na 
budovách MmP. V případě havárie však bude nutno dodatečně najít prostředky v rozpočtu. 
- 300 tis. Kč – finanční prostředky vyčleněné na odvod do státního rozpočtu za neplnění povinnosti zaměstnávat 
zdravotně postižené. Vzhledem k tomu, že město má uzavřené smlouvy s dodávkami v režimu náhradního plnění, který 
nahrazuje odvod prostředků do státního rozpočtu, nebude tato položka v letošním roce čerpána 
7. 3/XVIII-XIX a) Snížit (resp. zrušit) položku náklady na druhotné suroviny z 1 000 tis. Kč na 0 Kč. V průběhu r. 2021 
výkupní ceny druhotných surovin značně kolísaly. Proto při sestavování návrhu rozpočtu v září 2021 byl pesimistický 
odhad, že kdyby se v r. 2021 vyseparovalo a bylo předáno k dalšímu zpracování předpokládané množství druhotných 
surovin jako v minulých letech, tak odhad doplatku za jejich předání za r. 2021 by činil celkem 1 000 tis. Kč. Naštěstí se 
výkupní ceny (zejména papíru) v posledním čtvrtletí tak zhouply a dostaly do kladných čísel, že město nebude muset 
SmP nic doplácet, naopak obdrží cca 130 tis. Kč. 
b) Snížit rozpočtovanou položku veterinární činnost, asanační činnost z 1 500 tis. Kč na 1000 tis. Kč. I v závěru r. 2021 
se potvrdil klesající trend využití městského útulku oproti minulým období, který započal covidovým obdobím. 
Upravená částka ve výši 1 000 tis. Kč by měla stačit na zajištění těchto činností. 

2. ZR 24.2.2022 41 Z/2778/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 056,2 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí).  
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu roku 2021 do rozpočtu roku 2022. Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče – jedná se o dotaci bez finančního vypořádání, tzn. že nevyčerpané 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 702,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace "Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče" na položku 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - 
Odbor sociálních věcí). 



Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky 23. "Předpokládaná dotace "Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí o přidělení dotace obdrželo statutární město Pardubice státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče v roce 2022 ve výši 702 000,- Kč. 

2. ZR 24.2.2022 42 Z/2779/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 246,3 tis. položka 41. "Hospodaření v lesích – zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity – dotace" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí KÚ Pk – odbor životního prostředí a zemědělství dle lesního zákona byl statutárnímu městu 
Pardubice v souladu se Zásadami, kterými se stanovují podmínky pro poskytování finančního příspěvku na zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020. Příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu – MZe ČR ve 
výši 246 299,- Kč. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 716,4 tis. položka 41. "Zprostředkující subjekt Integrované územní investice 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Zprostředkující subjekt Integrované územní 
investice – dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  
Na základě pokynu k platbě, byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta další část dotace pro "Zprostředkující 
subjekt integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace III" ve výši 716 302,97 Kč. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,6 tis. položka 22. "FV minulých let – MŠ Sluníčko – vratka dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV – MŠ Sluníčko – vratka dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Jedná se o vratku nevyužitých finančních prostředků ve výši 522,- Kč poskytnutých pardubické mateřské škole Sluníčko 
(Gorkého) z dotačního programu OP VVV MŠMT. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. "Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se o veřejnoprávní smlouvu ve výši 40 920,- Kč uzavřenou mezi statutárním městem Pardubice a Lázně Bohdaneč 
o výkonu obecného stavebního úřadu na k. ú. Rybitví. 

2. ZR 24.2.2022 43 Z/2780/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 4 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 446 - výměna elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
Elektroinstalace je na hranici životnosti (textilní izolace vodičů), elektroměrové rozvaděče neodpovídají požadavkům 
distributora. Projevují se závady, vypálení částí elektrorozvodů. Z rozpojovací pojistkové skříně bude provedeno nové 
hlavní domovní vedení do elektroměrových rozváděčů. Odtud budou rozvody vedeny ve stoupačkovém prostoru až do 
posledního elektroměrového rozváděče a z nich následně až do bytových rozvaděčů. Bude provedená kompletní 
výměna rozvodů domácích telefonů a zvonků. Nově navržené rozvody budou splňovat podmínky pro osazení 3F jističů 
a elektroměrů. Na základě projektové dokumentace, zpracované na konci roku 2021, je požadavek na realizaci ve výši 
4 600 tis. Kč. Finanční prostředky byly předběžně ve výši 6 500 tis. Kč schváleny v rozpočtu 2022, ale z důvodu úspor 
nebyly později pokryty. 



Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Prodloužená – rekonstrukce odborných učeben – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic).  
Jedná se o navýšení finančních prostředků na akci ZŠ Prodloužená – rekonstrukce odborných učeben-PD. V roce 2021 
bylo rozpočtováno Kč 600,0 tis. a uzavřena smlouva na zhotovení PD se společností PRODIN a.s. V rámci předprojektové 
přípravy byl zástupci objednatele upřesněn rozsah projektových prací, který nově zahrnuje požadavek na rozsah a 
členění projektové dokumentace na dotační a nedotační část díla. Vlivem tohoto požadavku dochází k vícepracím oproti 
původního zadání a je tedy požadováno navýšení částky k účelu pokrytí změny rozsahu díla ve výši Kč 100,0 tis. vč. DPH. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "MŠ K Polabinám – rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic).  
Jedná se o finanční prostředky určené na rekonstrukci elektrorozvodů v MŠ K Polabinám. Projektová dokumentace je 
zpracována. Jedná se o kompletní rekonstrukci rozvodů elektro. Stávající rozvody jsou zastaralé, nevyhovují současným 
normám, nejsou dimenzovány na současné zatížení a neodpovídají dnešním nárokům na bezpečnost. Jsou zde 
nefunkční jističe, pojistky. V souvislosti se stavem vodičů zde vzniká potencionální nebezpečí vzniku požáru. Jedná se o 
závadu z revize elektro. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "MŠ Ke Kamenci – rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o finanční prostředky určené na kompletní rekonstrukci elektrorozvodů v 1. n.. MŠ Ke Kamenci. Projektová 
dokumentace je zpracována.  Stávající rozvody jsou zastaralé, nevyhovují současným normám, nejsou dimenzovány na 
současné zatížení a neodpovídají dnešním nárokům na bezpečnost. Závada z revize elektro. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "MŠ Ohrazenice – rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky určené na celkovou rekonstrukci elektrorozvodů v přízemí MŠ Ohrazenice. Ve zprávách 
z pravidelných elektro revizí je současná elektroinstalace hodnocena jako nevyhovující a opotřebená, nelze vyloučit 
zkraty a následně škody na vybavení a objektu školky.  Jističe a rozvaděče nevyhovují dnešním spotřebičům, jsou 
zastaralé a nespolehlivé. Při rekonstrukci bude řešena demontáž stávající elektroinstalace, rozvaděče, hlavního vypínání 
objektu, rozvody elektro, elektroinstalaci světelnou, elektroinstalaci zásuvkovou, napájení zařízení slaboproudu, 
příprava pro napájení nových a stávajících zařízení, stavební práce. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "MŠ Pospíšilovo náměstí – rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o finanční prostředky určené na celkovou rekonstrukci elektrorozvodů v pavilonu dětí a v hospodářském 
pavilonu v MŠ Pospíšilovo nám. Projektová dokumentace je zpracována.  Ve zprávách z pravidelných elektro revizí je 
současná elektroinstalace hodnocena jako nevyhovující a opotřebená, nelze vyloučit zkraty a následně škody na 
vybavení a objektu školky.  Jističe a rozvaděče nevyhovují dnešním spotřebičům, jsou zastaralé a nespolehlivé. Při 
rekonstrukci bude řešena demontáž stávající elektroinstalace, rozvaděče, hlavního vypínání objektu, rozvody elektro, 



elektroinstalaci světelnou, elektroinstalaci zásuvkovou, napájení zařízení slaboproudu, příprava pro napájení nových a 
stávajících zařízení, stavební práce. 

2. ZR 24.2.2022 44 Z/2781/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 92,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Brožíkova – protiradonová opatření" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Jedná se o dodávku a montáž komponentů a systému TERA (měření radonu) včetně propojení se vzduchotechnikou v 
kancelářích hospodářského pavilonu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká 
údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ L. Matury – zřízení stání pro popelnice" (správce 
711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o zřízení stání pro popelnice, které jsou umístěny u vchodu do MŠ. Bude vybudován pevný podklad z dlažby a 
ohrazení z pozinkovaných sloupků a tahokovu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ J. Ressla – zřízení přístřešku na kola" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Jedná se o dodávku a montáž pozinkované konstrukce zastřešeného stání pro kola v zahradě MŠ.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – ostatní 
(opravy, údržba, služby, fond údržby)" na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o přesun finančních prostředků na opravy a údržbu objektu občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark na 
Dukle. Položka byla z evidenčních důvodů vyčleněna zvlášť z položky "NP – ostatní". V současné době na ní nejsou žádné 
finanční prostředky, je nutné je přesouvat z položky NP – ostatní. Z prostředků budou následně financovány opravy 
zabezpečení objektu po vniknutí lidí bez domova. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. v rámci položky "Rekonstrukce zastávky 
MHD – Štrossova (směr město)" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o zajištění náhradní výsadby 2 ks stromů za pokácený strom při rekonstrukci zálivu. Realizace zálivu dokončena 
a zkolaudována v lednu 2022. Náhradní výsadba bude provedena v jarních měsících. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 14,4 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky 
"Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská – pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o jednorázovou náhradu za zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví Správy a údržby silnic na 
základě smlouvy o zřízení služebnosti k dokončené stavbě kruhové křižovatky z roku 2019. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky 
"Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku – pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na uzavření nájemní smlouvy na pozemky dotčené budoucí stavbou p.č. 2781/1 a 2783/58 k.ú. 
Pardubice ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro Povodí Labe. Tyto pozemky budou dočasně využívány jako 
zařízení staveniště, úvaziště a manipulační plocha pro vykládku a nakládku pro stavební akci "Odbahnění vodní plochy 
Čičáku v parku Na Špici", která je t.č. ve fázi projektové přípravy s předpokladem zahájení realizace v roce 2022. Platnost 
a účinnost nájemní smlouvy je dle návrhu od data podpisu obou stran. 



2. ZR 24.2.2022 45 Z/2782/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 450,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "DDM Delta – rekonstrukce kopule hvězdárny – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky určené na projektovou dokumentaci na odstranění havarijního stavu a rekonstrukci 
kopule hvězdárny v DDM Delta.  Hvězdárenská kopule je velmi špatném technickém stavu, vyrobena z nevhodného 
materiálu. Z tohoto důvodu dochází k zatékání do objektu a tím následně k poškozování astronomické techniky a jejího 
příslušenství. Nevhodný materiál, z něhož je kopule vyrobena způsobuje teplotní výkyvy uvnitř hvězdárny, a tím dochází 
k značnému tepelnému namáhání techniky umístěné ve hvězdárně. Dále budou provedeny výměny elektroinstalačních 
rozvodů a přípravné práce pro instalaci nové astronomické techniky. 

2. ZR 24.2.2022 46 Z/2783/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 36 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ Závodu míru – rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o finanční prostředky určené na celkovou rekonstrukci kuchyně a gastro v ZŠ Závodu míru. Projektová 
dokumentace je zpracována.  Současný stav kuchyně je nevyhovující, prostory a gastro zařízení je zastaralé, opotřebené 
a nevyhovující současným standardům. Veškeré rozvody vody, elektroinstalace, kanalizace, podlahové povrchy a 
obklady jsou za hranicí životnosti. Předmětem stavby je celková rekonstrukce prostoru kuchyně a zázemí v ZŠ Závodu 
míru v Pardubicích.  V rámci rekonstrukce kuchyně v základní škole budou provedeny úpravy dispozičního řešení 
kuchyně a souvisejících prostor, demontáž zařizovacích předmětů, předmětů gastro technologie, rozvodů vody, 
kanalizace, plynu, elektroinstalace, vzduchotechniky, vytápění a dále odstranění stávajících podlah v nutném rozsahu, 
povrchových úprav v podobě keramických obkladů dlažeb maleb či nátěrů. Nově budou zhotoveny rozvody 
zdravotechniky vč. tukové kanalizace a odlučovače tuků, rozvody plynu, rozvody vzduchotechniky včetně 
vzduchotechnické jednotky, rozvody silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace a rozvody výdejního systému. Bude 
vyspraveno podlahové souvrství včetně hydroizolační vrstvy, vyhotovení nových omítek, popř. oprava stávajících, 
provedení nových povrchových úprav v podobě keramických obkladů a dlažeb, nové výmalby, osazení nových dveřních 
výplní vč. zárubní. Nově bude instalováno zařízení gastro technologie a zařizovací předměty. 

2. ZR 24.2.2022 47 Z/2784/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – tribuna D – výměna výtahu" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Finanční prostředky na výměnu výtahu tribuny D, který je za hranicí životnosti a poruchovost výtahu se neustále zvyšuje. 
Výtah je využíván k přepravě osob a zásobování lóží v tribuně D. Projektová dokumentace k této akci není vyžadována. 

2. ZR 24.2.2022 48 Z/2785/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 320,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "Implementace metody BIM" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu r. 2022 na celkovou výši 920 tis. na základě aktuálního výsledku výběrového řízení. 
V roce 2021 bylo předloženo ke schválení RM 1.11.2021 přímé zadání zhotoviteli s nabídkovou cenou 586,0 tis. vč. DPH. 
Požadavek byl zrušen a bylo rozhodnuto o vypsání výběrového řízení, jehož výsledek bude předložen ke schválení RM 
7.2.2022. Na základě tohoto VŘ byl vybrán vítězný zhotovitel s nabídkovou cenou 919,6 tis. vč. DPH. Jedná se o 
zpracování dokumentu Strategie metody BIM, jejíž předmětem bude specifikovat způsob užití metody BIM v rámci 
agend města z hlediska přípravy a realizace investičních zakázek včetně následné správy majetku s očekávanými cíli: 
Schválení strategie managementem města, Prezentace strategie v rámci jednotlivých odborů města, Analýza aktuálního 



stavu agendy města z hlediska procesů, lidských zdrojů, IT vybavení, alokovaných zdrojů a plánu investičních akcí v 
dostatečném detailu dle potřeb naplnění, Strategie města popisující využití BIM v období od 1.7.2023 a plán realizace 
strategie. K nárůstu původní předpokládané ceny došlo z důvodu upřesnění a rozšíření zadávacích podmínek následným 
způsobem: Doplnění strategie BIM o specifikaci potřeb nutných pro realizaci konkrétního projektu metodou BIM. 
Konkrétně se jedná o následující oblasti: 
- Zadávací dokumentace BIM 
- Specifikace činnosti BIM koordinátora 
- Společné datové prostředí (CDE) 
Zadávací dokumentace BIM bude v rámci plnění připravena tak, aby ji bylo možné využít jako standard pro zadávání 
zakázek BIM, realizovaných Statutárním městem Pardubice. Konkrétně se jedná o požadavek na zpracování: 
- BIM protokolu (soupis pravidel pro tvorbu, předání a užívání informačního modelu, slouží zejména k jmenování členů 
projektových týmů a vymezení datových požadavků souvisejících s informačním modelem 
- EIR, včetně datového standardu a klasifikačního systému (EIR je dokument, který definuje požadavky zadavatele na 
zhotovitele a slouží jako podklad pro výběr dodavatelů projektové dokumentace 
- Šablona plánu realizace BIM (BEP) - závazný dokument, který definuje pro konkrétní projekt jeho základní parametry, 
role a zodpovědnosti účastníků, používané nástroje a základní termíny. 

2. ZR 24.2.2022 49 Z/2786/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 700,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "ZŠ Závodu míru – oprava parket v tělocvičnách" (správce 711 - Odbor majetku a investic). Jedná 
se o finanční prostředky určené na opravu parket ve velké a malé tělocvičně v ZŠ Závodu míru. Parkety v obou 
tělocvičnách jsou značně opotřebené a nelze je již opravit, je nutná jejich výměna. Parkety vykazují značné rozestupy a 
zvýšené riziko úrazu žáků při hodinách tělesné výchovy a dalších sportujících osob. V zápisu z bezpečnostní kontroly 
školských zařízení jsou závady parketových podlah v tělocvičnách popsané jako velmi závažné. Původní parkety v obou 
tělocvičnách budou demontovány, bude provedeno vyrovnání podkladu, nalepení nových vlysů, lakování, tmelení, 
broušení a následně provedení nového lajnování. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 900,0 tis. položka 21. "Odvod PO do rozpočtu zřizovatele – ZŠ Závodu míru" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "ZŠ Závodu míru – oprava parket v tělocvičnách" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Jedná se o odvod z investičního fondu ZŠ Závodu míru do rozpočtu zřizovatele ve výši 1.900.000,0 Kč. 

2. ZR 24.2.2022 50 Z/2787/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Pardubice – Chrudim – III. etapa – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu na celkovou výši 275 tis. z důvodu uzavření dodatku č. 1 k SOD na základě 
vynucené změny trasy cyklostezky dle požadavků SÚS Pk, ÚMO V, OŽP. Jedná se o přepracování projektové 
dokumentace ve stupni ke stavebnímu povolení (70 tis. vč. DPH) a následné zpracování stupně k provedení stavby (205 
tis. vč. DPH). V průběhu zpracování projektové dokumentace byla projektantem navržena trasa cyklostezky v podobě, 
která respektuje současnou situaci v lokalitě, tedy tak, že bude zachována poloha výsadby nových stromů v místech 
stávajících dožívajících. Samotná CS pak měla vést mezi stromy a polem a to tak, aby zábor cizích pozemků byl pro daný 
záměr co nejmenší. S vlastníky pozemků byl zároveň dojednán souhlas s úplatným převodem předmětných částí 



pozemků do vlastnictví statutárního města.  Toto řešení bylo objednatelem odsouhlaseno a projektantem 
rozpracováno. V průběhu projekčních prací bylo zjištěno, že výsadba stromů mezi CS a stávající komunikací vyvolává z 
důvodu bezpečnosti nutnost instalace svodidel podél komunikace II. třídy. To by zvýšilo investiční náklady o cca 2 mil. 
Kč a spolu se stromy výrazně ztížilo údržbu. Tato varianta je neprůchozí z pohledu SÚS Pk. Varianta bez výsadby také 
nepřipadá v úvahu, ÚMO V, OŽP požaduje náhradní výsadbu stromů v této lokalitě, v co největším počtu přímo podél 
CS. 

2. ZR 24.2.2022 51 Z/2788/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2022 je položka rozpočtu "ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350 
tis. Kč na jednu základní školu určená na: 
- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. 
Důvodem je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. 
- Povýšení kancelářské ho balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou 
vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. 
Každoročně se opakující platba. 
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. 
- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla 
komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

2. ZR 24.2.2022 52 Z/2789/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,7 tis. z běžných výdajů položky "Program podpory 
sportu – vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" na běžné transfery položky "DDM Alfa (Družby) - KD Hronovická" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním akce Vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců Pardubicka 2021 (zajištění prostor a cateringu v KD Hronovická), která se uskuteční začátkem roku 2022. 

2. ZR 24.2.2022 53 Z/2790/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Územní 
studie Svítkov – sport" na běžné výdaje položky "Územní studie prostoru za Domem hudby" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta). 



Přesun finančních prostředků určených na ÚS Svítkov sport z důvodu větší důležitosti řešení území v centru města, kde 
se připravuje několik investičních záměrů a je třeba i koordinace se zájmy města a řešením frekventovaného veřejného 
prostranství. Studie navrhne řešení území od západní části náměstí Republiky po ulici Na Hrádku, respektive prostoru 
za OC Grand a Domem hudby. Koordinace území zejména parteru – veřejných prostranství, dopravních vazeb v 
souvislosti s připravovanými záměry v tomto území a řešení pěších vazeb, zeleně, veřejného prostoru a dopravní 
obslužnosti. 

2. ZR 24.2.2022 54 Z/2791/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zelená brána – oprava dřevěného schodiště" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na opravu dřevěného schodiště na Zelené bráně. Provedeným stavebně technickým průzkumem 
byly zjištěny závady na dřevěném schodišti. Z důvodu bezpečnosti návštěvníků Zelené brány je nutné zajistit opravu 
schodiště, aby se předešlo úrazům.   

2. ZR 24.2.2022 55 Z/2792/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 330,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "Mokrý poldr na Spojilském odpadu" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Město zadalo v r. 2021 zpracování PD na terénní úpravy pozemků v majetku města Pardubice č. 1185, 1179/3 a 2709/1 
vše v k.ú. Pardubice za účelem otevření zemníku. Projektová dokumentace z důvodu nedořešení přístupových 
komunikací nebyla v r. 2021 dokončena a schválená částka v rozpočtu města nebyla čerpána. Jedná se o zapojení 
nevyčerpaných finančních prostředků z r. 2021 do rozpočtu r. 2022 na stejnou akci. Cílem akce je, aby mohla být zemina 
z lokality odvážena a využita na výstavbu severovýchodního obchvatu. Konfigurace terénu vzniklá těmito terénními 
úpravami bude východiskem pro budoucí plánovanou výstavbu poldru v uvažovaném rozsahu. Proto konfigurace 
výkopu se bude co nejvíce blížit konfiguraci terénu poldru. Odvoz a využití zeminy za peníze státu (ŘSD) by měl zlevnit 
výstavbu budoucího poldru bez rozlišení, kdo bude jeho investorem. 

2. ZR 24.2.2022 56 Z/2793/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Cyklostojany – centrální část města - 
IV. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na další etapu realizace dodávky a montáže cyklostojanů v centru města stejného typu, které byly 
instalovány v rámci realizace rekonstrukce Třídy Míru. 

2. ZR 24.2.2022 57 Z/2794/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 770,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Zvýšení 
základního kapitálu akciových společností" na kapitálové výdaje položky "RFP a.s. - příplatek mimo základní kapitál" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Parkovací 
dům u MFA – zápůjčka RFP" na kapitálové výdaje položky "RFP a.s. - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie). 
Dne 14. 1. 2022 obdrželo město Pardubice žádost představenstva RFP a.s., která vychází z snesení Rady města č. 
R/7048/2021 (citace: Rada města Pardubic schvaluje v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice 
a.s. zpracování variantního modelu investičních a provozních výdajů MFA (dle účelu a rozsahu využívání MFA) v 
kontextu realizace výstavby nové hokejové/multifunkční arény na území města Pardubice. Postup při plnění usnesení 
byl s ohledem na znalost území a vzájemných vazeb znamenal oslovení společnosti PPP spol. s.r.o.  (architektonická 



studie) a společnosti H2O (ekonomická + provozní analýza), kdy předpokládaný rozsah spolupráce sebou ponese 
neplánované výdaje pro naši společnost ve výši 570. 000 Kč bez DPH.  Z důvodu požadavku Rady definovaného v 
usnesení č. R/7049/2021 (citace: Rada města Pardubic ukládá projektovému manažerovi projektu MAS Dukla sportovní 
a vedoucímu ORS zpracovat v součinnosti s a.s. Rozvojový fond Pardubice variantní model investiční a provozní 
náročnosti budoucích sportovišť (sportovních hal) tak, aby tyto varianty umožnily městu Pardubice následně 
rozhodovat v kontextu záměru realizace výstavby nové hokejové/multifunkční arény na území města Pardubice a v 
kontextu budoucí schválené varianty využívání MFA (enteria arény) v majetku společnosti Rozvojový fond Pardubice 
a.s. Je navrženo navýšení plnění vůči RFP a.s. na zpracování odborné analýzy o 200 tis. Kč.  Z důvodu zjednodušení 
administrativních úkonů spojených se uzavřením smlouvy o zápůjčce s následným plnění formou navyšování základního 
kapitálu peněžitým vkladem s předpokládaným zápočtem této zápůjčky je nově navrženo, aby potřebné smluvní plnění 
mezi městem a RFP a.s. bylo realizováno formou příplatku mimo ZK.  V případě schválení tohoto rozpočtového usnesení 
bude na jednání ZmP dne 31. 03. 2022 předložena ke schválení Smlouva o příplatku mimo základní kapitál, vč. 
předložení změny usnesení o zápůjčce na plnění formou příplatku mimo ZK. 

2. ZR 24.2.2022 58 Z/2795/2022 

• Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
"Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky "Správa akciových podílů – externí poradenství" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 

• Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
"Zvýšení základního kapitálu akciových společností" na běžné výdaje položky "Správa akciových podílů – externí 
poradenství" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Z důvodu požadavku na zpracování odborných externích právních analýz/posudků/doporučení/vyhodnocení s vazbou 
na přípravu memoranda o spolupráci s firmou Elektrárny Opatovice a.s. (PROJEKT ZEVO), memoranda s firmou EKO – 
FAKTOR s.r.o. (PROJEKT CEKVO) a komunikace možnosti získat do majetku a.s. vlastněné městem Pardubice (případně 
SmP a.s.) spalovnu v Rybitví, je navrženo posílení položky o částku Kč 550,0 tis. Částka je "předběžným kvalifikovaným 
odhadem" za externí právní služby.  

2. ZR 24.2.2022 59 Z/2796/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého – rozšíření kapacit – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o nový požadavek ve výši Kč 3 000,0 tis. na finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace ve 
všech stupních. Dne 31.12.2021 byl ORS odevzdán návrh stavby, který byl projednán v komisi pro výchovu a vzdělávání 
dne 26.1.2022 a bude předložen na jednání ZmP dne 24.2.2022. Rozšíření kapacit MŠ Teplého o 100 dětí (4 třídy) včetně 
úpravy zahrady, herních prvků a stravovacího provozu je důležité pro zajištění dostatečné kapacity v mateřských 
školách. Objekt je umístěn na sídlišti Dukla (městský obvod Pardubice V), kde žije cca 15 tis. obyvatel. Město má ambice 
čerpat dotace z programu ITI 2021+ na realizaci projektu. Náklady na zpracování projektové dokumentace ve všech 
stupních budou hrazeny z vlastních zdrojů. Na jednání ZmP dne 24. 2. 2022 bude předložen ke schválení investiční 
záměr tohoto projektu v souladu s "PRAVIDLA PRO SCHVALOVÁNÍ INVESTIČNÍCH ZÁMĚRŮV ZASTUPITELSTVU MĚSTA 
PARDUBIC" ze dne 15. 5. 2017.  

2. ZR 24.2.2022 60 Z/2797/2022 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb Bělehradská 389" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



Jedná se o nový požadavek ve výši 3 000 tis Kč na finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace ve všech 
stupních. Návrh stavby, který byl projednán v komisi sociální a zdravotní věci a bude předložen jednání ZmP dne 
24.2.2022. Cíl projektu spočívá ve vytvoření moderního centra, které by integrovalo služby pro osoby se smyslovým a 
zdravotním postižením na jednom místě. Přestěhováním organizací do nové budovy na Bělehradské 389 by došlo k 
uvolnění stávajících nebytových prostor města, které organizace užívají, což by mohlo mít přínos v jejich využití pro 
další důležité identifikované potřeby jako např. vytvoření nových kapacit mateřské školky. Přínosem projektu je 
vytvoření komplexního centra služeb pro cílovou skupinu lidí se zdravotním postižením, které by bylo v lokalitě s dobrou 
dopravní dostupností a v docházkové vzdálenosti od zastávek MHD. Technicky se bude jednat o částečnou rekonstrukci 
stávajících prostor domu a o přístavbu objektu společně s řešením prostranství okolo domu.  Město má ambice čerpat 
dotace z programu ITI 2021+ na realizaci projektu. Náklady na zpracování projektové dokumentace ve všech stupních 
budou hrazeny z vlastních zdrojů. Na jednání ZmP dne 24. 2. 2022 bude předložen ke schválení investiční záměr tohoto 
projektu v souladu s PRAVIDLA PRO SCHVALOVÁNÍ INVESTIČNÍCH ZÁMĚRŮ V ZASTUPITELSTVU MĚSTA PARDUBIC ze 
dne 15. 5. 2017.   

2. ZR 24.2.2022 61 Z/2798/2022 

Zapojení části nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 694,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 
2022 na běžné výdaje položky "SUMP – plán udržitelné městské mobility" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Město má uzavřenou smlouvu o dílo na Plán udržitelné městské mobility statutárního města Pardubice č. 
OVZ/VZZR/2019/016 ze dne 23.8.2019 ve výši 2 800 000,- Kč bez DPH tj. 3 388 000,- Kč vč. DPH. Dle harmonogramu 
plnění jsou jednotlivé části dokumentu navrženy k fakturaci v částkách ve třech platbách, kdy původní předpoklad 
úhrady roku 2021 tj. 560 + 840 tis. Kč bez DPH bude hrazen v letošním roce 2022. Částka zasmluvněná za analytickou 
část a návrhovou část dokumentu je tak nárokována k zapojení z minulého roku 2021 v částce 1 694 000,- Kč vč. DPH. 
V prosinci 2021 požádal zpracovatel SUMP, společnost UDIMO SPOL. s r.o. o prodloužení termínu dokončení díla do 28. 
2. 2022. Při jednání o termínovém dodatku došlo k úpravě plnění, a to snížením celkové ceny o cca 300 tis. Kč (viz 
zapojení nižší částky o tento rozdíl). 

2. ZR 24.2.2022 62 Z/2799/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 803,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém – řízení křižovatek" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Město realizuje od 02/2020 projekt Inteligentní řízení dopravy a souvisejících služeb na základě smlouvy č. 
OVZ/VZZR/2018/019 ze dne 16.10.2018 ve znění dodatku č.1, kdy součástí smlouvy je "pořízení systému křižovatek“ 
hrazených z kapitoly ORS a dále pak následný "servis" hrazený v rámci kapitoly OD. V rámci kapitoly ORS je zasmluvněna 
částka ve výši 28 269 169,5 Kč, kdy byly uhrazeny faktury do výše 26 466 541,75 Kč, a pro rok 2022 zbývá k úhradě část 
systému vážící se na preferenci MHD, jehož dokončení je plánováno na 04/2022 (vazba na radiovou síť – společné 
zadání/plnění pro DPmP a městskou policii, bylo dokončeno 12/2021). Nárokovaná částka k zapojení ve výši 1 802 
627,75 Kč je výše zbývajícího závazku k dokončení díla pro část "pořízení systému křižovatek" v rámci kapitoly ORS, 
neboť tato částka nebyla čerpána v prosinci 2021. 

2. ZR 24.2.2022 63 Z/2800/2022 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 690,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné projekty – regulace technických zařízení ZŠ a MŠ" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 



Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2021 na položku rozpočtu města 2022, na postupné 
zregulování otopných soustav na objektech v majetku města, především ZŠ a MŠ a regulace vzduchotechniky. 
Podle zkušeností a došlých nákladů na energie, dochází v objektech po zateplení, a především výměně oken k navýšení 
odběru tepla a energie pro vytápění a větrání. Je to dáno především tím, že je potlačena přirozená výměna vzduchu v 
objektu a větrání se tak zajišťuje ventilací oken přirozeným větráním, které je však neregulovatelné a dochází k vyšším 
únikům tepla z objektu. Výměnou oken či zateplením objektu dojde k výraznému snížení tepelných ztrát a dochází 
následně k přetápění objektu, které je řešeno větráním. V těchto případech je nutné zajistit regulaci systému vytápění 
či větrání tak, aby nedocházelo k únikům energií, tzn. osazení termostatických hlavic, provedení ekvitermních regulací 
na okruzích vytápění, regulace větrání podle potřeby vzduchu a vlhkosti. Dále dochází na objektech ZŠ a MŠ k 
překračování sjednaného výkonového maxima v případě dodávky tepla CZT, na objektech je nutno realizovat regulace 
maximálního průtoku a soudobosti chodu jednotlivých odběrných míst. Tato položka nebyla v roce 2021 čerpána z 
důvodu příprav technického řešení na realizaci opatření, které se předpokládá převážně v roce 2022. 

2. ZR 24.2.2022 64 Z/2801/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 28 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Zvýšení základního kapitálu DPmP a.s. (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
města na rok 2022 je navrženo pokrytí zvýšení základního kapitálu společnost Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
(dále jen DPMP) o částku 28 mil. Kč na pořízení pozemků pro novostavbu Terminálu Jih (parkovacího domu). Návrh je 
předkládán v souladu s vyčleňovacím usnesení číslo č. Z/1529/2020 ze dne 24. 09. 2020 - citace: "1. v rámci rozpočtu 
města na rok 2022 bude pokryto zvýšení základního kapitálu společnost Dopravní podnik města Pardubic a.s. (dále jen 
DPMP) o částku 28 mil. Kč na pořízení pozemků pro novostavbu Terminálu Jih (parkovacího domu);“ Pozn.: Pořizovací 
cena pozemku do majetku DPmP a.s. byla určena znaleckým posudkem znalce Milana Skřivánka ze dne 14. 10. 2019 
(posudek č. 3914–54/2019). Pokrytí je nezbytně nutné, neboť se k nákupu pozemků DPmP a.s. smluvně zavázal jejich 
majiteli, společnosti enteria a.s., kdy uzavření smlouvy bylo podmínkou pro získání souhlasů nezbytných pro získání 
územního rozhodnutí, resp. stavebního povolení na stavbu "Terminálu JIH". 

2. ZR 24.2.2022 65 Z/2802/2022 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 60 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

2. ZR 24.2.2022 66 Z/2803/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 4 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu MO III – 
Studánka" na rok 2022 na kapitálové transfery položky "Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359-365 - podíl města" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o převod finančních prostředků ve výši Kč 4.500 tis. do rozpočtu MO III, jako fixní podíl města na 
spolufinancování předmětné akce, kterou bude realizovat MO III. Kompletní projektová dokumentace pro společné 
řízení a pro provedení stavby je dokončena, celkové realizační náklady dle rozpočtu této projektové dokumentace jsou 
ve výši cca Kč 6.000,0 tis. vč. DPH. Předpokládaný termín realizace v období letních prázdnin 2022. Financování je 
navrhováno fixním podílem města ve výši Kč 4.500,0 tis. a dofinancováním z rozpočtu MO III na základě výsledku 
výběrového řízení na zhotovitele. Podíl města ve výši Kč 4.500,0 tis. vychází z příslibu na spolufinancování akce "RPS 
Dubina - etapa U - lokalita 6B " v celkové výši Kč 9.000,0 tis. v loňském roce, ze kterého byla čerpána zhruba 1/2. Celkové 
realizační náklady RPS Dubina (stavební 9.438 tis. a ostatní 59 tis. ) byly ve výši Kč 9.497,0 tis. vč. DPH (z toho přijatý 
transfer z MO III Kč 5.000,0 tis. a podíl města Kč 4.497,0 tis.).Projekt řeší nové šířkové uspořádání obousměrné 



komunikace, vybudování 25 parkovacích míst včetně chodníků a zesílených chodníkových ploch, odvodnění, přeložek 
sítí, sadových a terénních úprav a vybudování nového místa pro přecházení v nároží křižovatky Rumunská a U Školy. 

2. ZR 24.2.2022 67 Z/2804/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "Budova U Divadla 828 - rekonstrukce interiéru přízemí objektu radnice 
MO I" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na stavební úpravy budovy U Divadla. Hlavní dispoziční úpravou v 1.NP je přemístění hlavního 
vchodu. Hlavní vchod z ulice U Divadla bude přemístěn do ulice Jindřišská. Za tímto hlavním vchodem vznikne vstupní 
vestibul s recepcí, v prostoru bývalé prodejny. Ze vstupního vestibulu budou přímo přístupné nové prostory pokladny 
a podatelny. Vzniknou tři nové kanceláře pro cca 8 administrativních pracovníků. Nově bude vytvořena kuchyňka jako 
zázemí administrativních pracovníků. Všechna technologická zařízení jsou plánována stávající včetně otopné soustavy 
se systémem dálkového vytápění společností EOP, budou doplněna pouze otopná tělesa. 

2. ZR 24.2.2022 68 Z/2805/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na řešení majetkoprávního vypořádání pozemků ve vlastnictví Univerzity Pardubice v souvislosti s 
realizací stavby terminálu. Jedná se o náklady na zpracování geometrických plánů a zřízení věcných břemen (trvalý 
zábor), a to před zahájením stavby. Vypořádání pozemků pod dotační investiční akcí města „Terminál Univerzita“ dle 
specifických pravidel IROP musí infrastruktura (tj. terminál), který obdrží podporu, zůstat ve vlastnictví příjemce 
podpory. Listiny osvědčující vlastnické právo k těmto nemovitostem musí příjemce podpory doložit s první zprávou o 
udržitelnosti projektu.     

2. ZR 24.2.2022 69 Z/2806/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 950,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně a gastro – PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky určené na projektovou dokumentaci na rekonstrukci kuchyně a gastro v ZŠ Spořilov. 
Současný stav kuchyně je nevyhovující, prostory a gastro zařízení je zastaralé, opotřebené a nevyhovující současným 
standardům. Veškeré rozvody vody, elektroinstalace, kanalizace, podlahové povrchy a obklady jsou za hranicí 
životnosti. Předmětem je zpracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci prostoru kuchyně a zázemí v 
ZŠ Spořilov.  V rámci rekonstrukce kuchyně v základní škole budou provedeny úpravy dispozičního řešení kuchyně a 
souvisejících prostor, demontáž zařizovacích předmětů, předmětů gastro technologie, rozvodů vody, kanalizace, plynu, 
elektroinstalace, vzduchotechniky, vytápění a dále odstranění stávajících podlah v nutném rozsahu, povrchových úprav 
v podobě keramických obkladů dlažeb maleb či nátěrů. Nově budou zhotoveny rozvody vč. tukové kanalizace a 
odlučovače tuků, rozvody plynu, rozvody vzduchotechniky včetně vzduchotechnické jednotky, rozvody silnoproudé a 
slaboproudé elektroinstalace a rozvody výdejního systému. Bude vyspraveno podlahové souvrství včetně hydroizolační 
vrstvy, vyhotovení nových omítek, popř. oprava stávajících, provedení nových povrchových úprav v podobě, 
keramických obkladů a dlažeb, nové výmalby, osazení nových dveřních výplní vč. zárubní. Nově bude instalováno 
zařízení gastro technologie a zařizovací předměty. 

2. ZR 24.2.2022 70 Z/2807/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné výdaje položky "Oprava Mariánského sloupu vč. balustrády – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



Jedná se o finanční prostředky určené na vypracování projektové dokumentace řešící restaurování Mariánského sloupu 
včetně balustrády.  Předmětem PD bude i odstranění příčin vzniku trhlin vyskytujících se u napojení balustrádových polí 
východní a západní strany na jižní nárožní bloky se sochami lvů. Zrestaurováním a zajištěním statiky tak bude zabráněno 
další destrukci významné kulturní památky. 

2. ZR 24.2.2022 71 Z/2808/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Oprava části komunikace Pod Břízkami – PD 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace pro následné zajištění oprav nerovností komunikace Pod 
Břízkami a části ulice S.K. Neumanna, a to v úseku od křižovatky s ulicí U Krematoria po křižovatku s ulicí K Židovskému 
hřbitovu. 

3. ZR 28.2.2022 72 R/7426/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Mimořádná okamžitá pomoc" (správce 6131 
- Odbor sociálních věcí). 
Rada města Pardubic souhlasí s tím, že z rozpočtové položky "Mimořádná okamžitá pomoc" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí) bude poskytována vstupní finanční hotovost ukrajinským uprchlíkům, kteří svoji zemi opustili v důsledku 
válečného konfliktu, který vůči Ukrajině zahájilo a vede Rusko. 
Z položky "Mimořádná okamžitá pomoc" se bude vyplácet vstupní finanční hotovost migrantům z Ukrajiny, kteří budou 
ubytováni v bytech vlastněných městem Pardubice. Z toho důvodu se položka navyšuje o 100.000, - Kč. 

3. ZR 31.3.2022 73 Z/2832/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 9,0 tis. na 
položku "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2021" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Finanční vypřádání dotace poskytnuté Ministerstvem financí ČR prostřednictvím KÚ Pardubického kraje statutárnímu 
městu Pardubice v roce 2021 na výdaje související s projektem "Asistence pro sčítací komisaře ČP pro SLDB 2021". 
Finanční prostředky byly poskytnuty ve výši 9 000,- Kč a nebyly čerpány. Dne 31.1.2022 byly nevyčerpané finanční 
prostředky ve výši 9 000,- Kč vráceny do rozpočtu poskytovatele dotace. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 357,7 tis. na 
položku "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2021" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Finanční vypřádání dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR prostřednictvím KÚ Pardubického kraje statutárnímu 
městu Pardubice v roce 2021 na výdaje související s projektem "Podpora integrace cizinců v roce 2021". Finanční 
prostředky byly poskytnuty ve výši 1 684 800,- Kč a celkové náklady projektu činily 1 327 095,- Kč. Dne 31.1.2022 byly 
nevyčerpané finanční prostředky ve výši 357 705,- Kč vráceny do rozpočtu poskytovatele dotace. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 140,5 tis. na 
položku "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2021" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Finanční vypřádání dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR prostřednictvím KÚ Pardubického kraje 
statutárnímu městu Pardubice v roce 2021 na výdaje související s agendou "Sociálně právní ochrana dětí". Finanční 
prostředky byly poskytnuty ve výši 15 245 800,- Kč a celkové náklady projektu činily 15 108 381,74 Kč. Dne 31.1.2022 
byly nevyčerpané finanční prostředky ve výši 140 418,26 Kč vráceny do rozpočtu poskytovatele dotace. 



3. ZR 31.3.2022 74 Z/2833/2022 

Zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu MmP ve výši 500 000,- Kč o 301 528,71 Kč dle skutečnosti k 
31.12.2021 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka).  
Finanční prostředky na základě finančního vypořádání Sociálního fondu Magistrátu města Pardubic za rok 2021 tzn. 
nastavení počátečního stavu sociálního fondu na základě konečného stavu zůstatku bankovního účtu Sociálního fondu 
MmP, který k 31.12.2021 činil 801 528,71 Kč. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 2 709 308,37 Kč z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zdrojem financování Sociálního fondu MmP je příspěvek z rozpočtu města Pardubic ve výši 6,5 % skutečně vyplacených 
mzdových prostředků zaměstnanců MmP se zaměstnavatelem vyplacených náhrad mezd při dočasné pracovní 
neschopnosti zaměstnanců a odměn uvolněných členů zastupitelstva. Dále jsou příjmem sociálního fondu úroky 
připsané v předchozím kalendářním roce na bankovní účet sociálního fondu. Předpokládaný zálohový příděl Sociálního 
fondu MmP byl v rozpočtu města na rok 2022 schválen ve výši 10 000 000,- Kč. Na základě skutečně vyplacených 
finančních prostředků bude tato částka činit 12 709 308,37 Kč, tzn. navýšení Sociálního fondu MmP o 2 709 308,37 Kč. 

3. ZR 31.3.2022 75 Z/2834/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,4 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace – Hráz rybníčku ul. Pohránovská 
Ohrazenice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská 
Ohrazenice" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 487,1 tis. položka 413. "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – transfer 
z MO VII" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice 
– transfer z MO VII" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Finanční prostředky na zajištění výběrového řízení na realizaci projektu "Oprava hrázky rybníčku v ul. Pohránovská v 
Ohrazenicích". Na akci je podána žádost o dotaci z Ministerstva zemědělství ČR. Celkové náklady projektu dle rozpočtu 
PD jsou ve výši 982 447,62 Kč. Dotace je předpokládaná ve výši 70 %, vlastní zdroje budou převedeny do rozpočtu města 
z rozpočtu MO VII – Rosice". 

3. ZR 31.3.2022 76 Z/2835/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 716,4 položka 23. "Předpokládaná dotace – ITI – Zprostředkující subjekt" a 
zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) ve stejné výši. 
Nastavení účetní a rozpočtové správnosti. V rámci II. změny rozpočtu byl na základě pokynu k platbě do rozpočtu 
zařazen příjem dotace ve výši 716 302,97 Kč pro "Zprostředkující subjekt integrované územní investice Hradecko-
pardubické aglomerace III" do příjmové i výdajové části rozpočtu. Snižujeme proto příjmovou položku 23. 
"předpokládaný příjem dotace" proti výdajové položce "Obecná rezerva rozpočtu". 

3. ZR 31.3.2022 77 Z/2836/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,8 tis. z běžných výdajů položky "Rekonstrukce a 
modernizace Památníků Zámeček – ostatní výdaje" na běžné výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku 
Zámeček – zaplacené sankce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). Jedná se o oddělení sankčních plateb města ve 
výši 4 702,26 Kč – smluvní pokuta a úroky za prodlení úhrady konečné fakturace ve výši 84 700,- Kč. V rámci projekční 
činnosti "Památník Zámeček" dle SOD a dodatků 1-3 v celkové hodnotě 2 195,- Kč byly v průběhu stavby v roce 2021 
řešeny reklamační závady projektové dokumentace, které byly s projektantem opakovaně řešeny, ale nebyly z jeho 
strany akceptovány. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto o pozastavení úhrady konečné fakturace (za autorský dozor a 



související činnosti). Vzhledem k tomu, že v reklamačním řízení nedošlo ke shodě, byla vyměřena smluvní pokuta ve 
výši Kč 43,0 tis., která nebyla ve stanovené lhůtě uhrazena, proto byla započítána proti konečné fakturaci v 12/2022. 
Protistranou byla 01/2022 doručena předžalobní výzva k reklamačnímu sporu s výzvou k úhradě závazků města. Na 
základě právního doporučení město uhradí smluvní pokutu a úroky z prodlení úhrady konečné fakturace a ostatní bude 
předmětem dalšího jednání. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Památník Zámeček – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na doplatek spotřeby vody a elektrické energie v Památníku Zámeček do doby převedení 
odběrného místa na provozovatele areálu. 

3. ZR 31.3.2022 77 Z/2836/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,8 tis. z běžných výdajů položky "Rekonstrukce a 
modernizace Památníků Zámeček – ostatní výdaje" na běžné výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku 
Zámeček – zaplacené sankce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). Jedná se o oddělení sankčních plateb města ve 
výši 4 702,26 Kč – smluvní pokuta a úroky za prodlení úhrady konečné fakturace ve výši 84 700,- Kč. V rámci projekční 
činnosti "Památník Zámeček" dle SOD a dodatků 1-3 v celkové hodnotě 2 195,- Kč byly v průběhu stavby v roce 2021 
řešeny reklamační závady projektové dokumentace, které byly s projektantem opakovaně řešeny, ale nebyly z jeho 
strany akceptovány. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto o pozastavení úhrady konečné fakturace (za autorský dozor a 
související činnosti). Vzhledem k tomu, že v reklamačním řízení nedošlo ke shodě, byla vyměřena smluvní pokuta ve 
výši Kč 43,0 tis., která nebyla ve stanovené lhůtě uhrazena, proto byla započítána proti konečné fakturaci v 12/2022. 
Protistranou byla 01/2022 doručena předžalobní výzva k reklamačnímu sporu s výzvou k úhradě závazků města. Na 
základě právního doporučení město uhradí smluvní pokutu a úroky z prodlení úhrady konečné fakturace a ostatní bude 
předmětem dalšího jednání. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Památník Zámeček – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na doplatek spotřeby vody a elektrické energie v Památníku Zámeček do doby převedení 
odběrného místa na provozovatele areálu. 

3. ZR 31.3.2022 78 Z/2837/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných výdajů položky "Audit, 
ekonomické poradenství" na běžné výdaje položky "Kontrolní vážení – pokuta" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Platba pokuty za nízko rychlostní vážení na silnici I. tř., která byla přikázaná v roce 2021, ale plátcem pokuty uhrazena 
na účet MmP dne 30.12.20221. Z těchto pokut náleží 40 % Státnímu fondu dopravní infrastruktury a 45 % Krajskému 
úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. Odvody finančních prostředků, vzhledem k datu 
příjmu pokuty, byly provedeny v roce 2022. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných výdajů položky "Audit, ekonomické 
poradenství" na běžné výdaje položky "Omylové platby" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o omylové platby došlé na účet MmP dne 31.12.2021, kdy plátce zašle platbu (pokuty) na jiné číslo účtu MmP 
než mu bylo sděleno. Omylový příjem roku 2021 se stal omylovým výdajem roku 2022 a příjmem platby pokuty v roce 
2022 z hlediska narovnání typů účtů a typů plateb v rámci Magistrátu města Pardubic.   

3. ZR 31.3.2022 79 Z/2838/2022 Přesun finančních ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. v rámci položky "Odkup infrastruktury" (správce 1327 - 
Odbor dopravy) z kapitálových výdajů na běžné výdaje". 



Jedná se o technickou úpravu rozpočtu v rámci již schválené položky "Odkup infrastruktury", přesun finančních 
prostředků z kapitálových výdajů na běžné výdaje z důvodu úhrady platby za zřízení věcného břemene ve prospěch 
města. Vzhledem k tomu, že investiční akce města byla ukončena již v minulém roce a následně byla zařazena do 
majetku města, bude úhrada platby za zřízení věcného břemene hrazena z běžných výdajů. Zřízení věcného břemene 
se týká investiční akce obvodu "Doplnění veřejného osvětlení v Lánech na Důlku". 

3. ZR 31.3.2022 80 Z/2839/2022 

Přesun finančních ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory 
dopravy" na kapitálové výdaje položky "Křižovatka I36 x Dašická – rekonstrukce" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
V letních měsících je plánována rozsáhlá rekonstrukce křižovatky I36 s ul. Dašická, která bude realizována společně s 
ŘSD, SÚS, Pardubickým krajem. Vzhledem k tomu, že rekonstrukce se dotkne i městských pozemků (chodníky), je 
předběžně dohodnuto, že město na základě připravované vícestranné smlouvy uhradí svůj podíl. Částka vychází ze 
zpracované projektové dokumentace. 

3. ZR 31.3.2022 81 Z/2840/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 40,0 tis. ve výdajové části rozpočtu z běžných výdajů položky "Výstavba, provoz 
a údržba JSVV" na běžné výdaje položky "Provoz a údržba zařízení staveb CO" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Finanční prostředky na připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě. Jedná se o odběrné místo E. 
Košťála č.p. 993 (kryt CO). 

3. ZR 31.3.2022 82 Z/2841/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,2 tis. položka 22. FV minulých let – MŠ Duha – vratka dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV - MŠ Duha - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Jedná se o vratku nevyužitých finančních prostředků z dotačního programu OP VVV poskytnutých MŠ Duha. 

3. ZR 31.3.2022 83 Z/2842/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,6 tis. položka 41. "Dotace MŠMT – MŠ Klubíčko (Grusova) - projekt v rámci 
OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT – MŠ Klubíčko (Grusova) - 
projekt v rámci OP PMP (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,3 tis. položka 41. "Dotace MŠMT – MŠ Mladých – projekt v rámci OP VVV" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT – MŠ Mladých – projekt v rámci OP 
PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Příjem dotačních finančních prostředků v rámci projektu OP PMP – potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 
v Pk pro MŠ Klubíčko (Grusova) ve výši 6 583,5 tis. a pro MŠ Mladých ve výši 4 229,40 Kč. Jedná se o zálohu na II. pololetí 
školního roku 2021/2022. 

3. ZR 31.3.2022 84 Z/2843/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a 
zdravotní pojištění MP (+DDH)" na běžné transfery položky "Náhrada mzdy za DPN vyplácená zaměstnavatelem" 
(správce 214 - Městská policie).  
V souvislosti s koronavirovou pandemií, kdy jsou zaměstnanci po kontaktu s pozitivní osobou v karanténně a povinností 
zaměstnavatele je hradit zaměstnancům prvních 14 dní pracovní neschopnosti (u karantény to byly minimálně 5 dní) 
došlo k tomu, že ve výplatách vyplacených v lednu až březnu 2022 již byly vyčerpány přidělené finanční prostředky na 
rok 2022. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 88,0 tis. položka 23. "Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 



Jedná se o vymožené náhrady od bývalých zaměstnanců NP ve výši 23 000,- Kč, vymoženou náhradu za zničené zařízení 
"Signál v tísni" ve výši 1 000,- Kč a o přeplatek za vyúčtování elektrické energie za NP, které MP využívala v roce 2021. 
Tyto prostředky v celkové výši 88 000,- Kč budou využity na zvýšené náklady na elektrickou energii v roce 2022. 

3. ZR 31.3.2022 85 Z/2844/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 70,0 tis. z běžných transferů položky "Mimořádná okamžitá pomoc" na běžné 
výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. z běžných transferů položky "Mimořádná okamžitá pomoc" na běžné 
transfery položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí).  
Na mimořádném jednání RmP dne 28.2.2022 bylo přijato usnesení o výplatě vstupní finanční hotovosti migrantům z 
Ukrajiny, kteří budou ubytováni v bytech vlastněných městem Pardubice v celkové výši Kč 100,0 tis. Ve vazbě na řešení 
aktuálních potřeb budou finanční prostředky ve výši Kč 70,0 tis. použity na nákup potravin, hygienických a školních 
potřeb apod. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Na základě jednání vedení města jsou na položce "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" vyčleněny finanční prostředky 
ve výši Kč 5 000,0 tis. na řešení aktuálních potřeb v souvislosti s příchodem migrantů z Ukrajiny. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky budou použity na nákup kompletního vybavení bytů k užívání (lednice, pračky, židle, stoly, komody, 
úložné boxy, ručníky, postele apod.), nákup materiálu k převozu humanitární pomoci (krabice, pásky, palety apod.). 

3. ZR 31.3.2022 86 Z/2845/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc (průzkumné a projektové 
práce)" na běžné výdaje položky "Průzkumné a projektové práce – soutěž Stavba roku" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta). 
Přesun finančních prostředků určených na spolupráci s VŠ z důvodu jejich nevyužití v aktuálním letním semestru. 
Vyčleněná částka bude použita pro krytí nákladů spojených s přihlášením realizované stavby "Památník Zámeček" do 
celorepublikové soutěžní přehlídky Stavba roku 2022. Částka pokryje náklady na prezentační poplatek přihlašované 
stavby a tisky podkladů. Město Pardubice se soutěže účastní pravidelně. Soutěž celých 30 let organizuje Nadace pro 
rozvoj architektury a stavitelství, jako nadační program řízený radou programu ve spolupráci se spolu vypisovateli 
soutěže. Účast v soutěži Stavba roku byla projednána na poradě vedení. 

3. ZR 31.3.2022 87 Z/2846/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 80,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory rodinných center" 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné transfery položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích 
aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Po podání žádostí do dotačního titulu "Program podpory rodinných center" (PPRC) byly žádosti předběžně posouzeny 
a pro nesplnění obsahových podmínek vyhlášeného záměru bylo rozhodnuto o přesunu žadatele z PPRC do "Programu 
podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" (PPVVA). Společně s převodem žádosti bylo rozhodnuto i o převodu 
souvisejících finančních prostředků ve výši 80 000,- Kč do PPVVA, neboť v rámci tohoto programu budou společně 
hodnoceny typově podobné organizace, které provozují vzdělávací a volnočasové aktivity pro děti v širším pojetí viz 
zpráva ZmP č. 25 - "Financování programů podpory z rozpočtu města Pardubic – úprava". 



3. ZR 31.3.2022 88 Z/2847/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 260,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Náklady soudních řízení, právní konzultace" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
V roce 2020 město na základě odvolacího rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice bylo povinno 
uhradit Ing. Stibůrkovi a PhDr. Šormové finanční částku ve výši 238.224,62 Kč za bezesmluvní užívání pozemků, které 
jsou zastavěny cyklostezkou a pozemky jsou ve vlastnictví jmenovaných. 
V roce 2021 Nejvyšší soud ČR zrušil rozsudek krajského soudu a Ing. Stibůrek a PhDr. Šormová byli povinni městu výše 
uvedenou finanční částku vrátit. Platba byla připsána na účet města dne 20.08.2021. Nejvyšší soud ČR vrátil krajskému 
soudu uvedenou žalobu a krajský soud dne 22.02.2022 znovu rozhodl, že město je povinno uhradit náklady za 
bezesmluvní užívaní pozemků žalobcům Ing. Stibůrkovi a PhDr. Šormové včetně příslušenství a nahradit náklady řízení. 
Celkem se jedná o částku v celkové výši 256.512,02 Kč (dle výpočtu ke dni 10.3.2022). Město proti rozsudku krajského 
soudu podá dovolání k Nejvyššímu soudu ČR, dovolání však nemá odkladný účinek. V případě, že město uspěje, bude 
požadovat od Ing. Stibůrka a PhDr. Šormové navrácení plateb. 

3. ZR 31.3.2022 89 Z/2848/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 287,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městská památková rezervace" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie). 
Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v rámci, kterého jsou v souladu s Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR poskytovány 
finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek. Město je povinno poskytnout vlastníkům příspěvek ve výši 
minimálně 10 % z celkových nákladů na rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 50 % z celkové částky a 
vlastník nemovitosti se musí podílet minimálně 40 % z celkové částky na celkových náklady obnovy. V současné době 
je v rozpočtu ORS schváleno 500 tis. Kč – schváleno prosinci 2021 v rámci schválení rozpočtu na rok 2022. Do programu 
MPR se v roce 2022 hlásí 10 žadatelů a celkový součet 10% příspěvku na 10 akcí je 787 tis. Kč.  Proto žádáme o 287 tis. 
Kč, aby mohli být všichni žadatelé do programu přihlášeni a město tak splnilo povinnost zaplatit 10 % z celkových 
nákladů na jednotlivé rekonstrukce. 

3. ZR 31.3.2022 90 Z/2849/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 368,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Zvýšení 
základního kapitálu a.s." na kapitálové výdaje položky "Příplatek mimo základní kapitál EBA a.s." (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 
V rámci přípravy rozpočtu na rok 2022 obdrželo v říjnu 2021 město Pardubice žádost o navýšení základního kapitálu od 
společnosti EBA a.s. Požadavek byl strukturován do dvou částí, a to na pokrytí závazků EBA a.s. v souladu s podmínkami 
Směnečného programu pro rok 2022 (předpoklad čerpání 9,2 mil. Kč), a dále na navyšování základního kapitálu na 
posílení příjmů s cílem zajistit profinancování provozních potřeb (požadavek na 12 mil. Kč, z toho podíl města 66 %, tj. 
Kč 8 mil. Kč), tj. celkem bylo pro potřeby EBA a.s. uvažováno s čerpáním částky 17,2 mil. Kč. V rámci přípravy a následné 
finalizace Smlouvy o příplatku mimo základní kapitál, jejíž schválení je navrženo na jednání ZmP dne 31. 03. 2022 je 
navrženo vyčlenění přesné částky ve výši 9,368 mil. Kč s tím, že k její poskytnutí EBA a.s. bude realizováno po schválení 
výše uvedené Smlouvy o příplatku. I nadále platí, že na navyšování základního kapitálu v EBA a.s. je nutné nalézt shodu 
s Pardubickým krajem (předpoklad do konce 03-04/2022). 



3. ZR 31.3.2022 91 Z/2850/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská 
policie). 
V roce 2021 byla v návrhu rozpočtu městské policie připravena částka ve výši Kč 300,0 tis. na nákup dvou nových koní 
pro jízdní oddíl městské policie. Tyto ceny byly stanoveny při plánování rozpočtu na rok 2022, platných v srpnu roku 
2021. Nyní nám byli nabídnuti vhodní koně za cenu, která je ve výši Kč 450,0 tis. Městská policie nutně potřebuje koně 
obměnit, vzhledem k vysokému věku stávajících koní. Nejstarší koně jsou ve věku 25 a 26 let. U městské policie jsou 
tito koně od okamžiku založení jízdního oddílu, který v letošním roce slaví 20. výročí založení. Současný zdravotní stav 
koní vyžaduje zvýšenou péči, koně za dobu služby utrpěli několik úrazů a v tuto chvíli je pro ně výkon služby již velice 
náročný. Městská policie plánuje odprodej těchto koní, již nevhodných pro aktivní službu, na dožití do dobrých rukou 
případných zájemců. Po 20 letech služby by dle názoru odborné veřejnosti již neměli vykonávat práci a měli by užít 
zasloužený odpočinek. Dle informací se jedná o nejdéle sloužící koně v ČR u obdobných složek. Rozdíl ceny bude uhrazen 
ze stávajícího rozpočtu MP. 

3. ZR 31.3.2022 92 Z/2851/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – vlastní zdroje" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu o celkovou výši 5 000 000,- Kč na základě výsledku zadávacího řízení na realizaci 
s celkovou cenou 30 980 000,- Kč vč. DPH (předpokládaná dotace ve výši Kč 18 500,0 tis. a vlastní zdroje ve výši 12 500,0 
tis.). Předmětem projektu spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu je realizace 
dopravního terminálu pro městskou a linkovou autobusovou dopravu (přestupní uzel, nástupiště, související zpevněné 
plochy, veřejné osvětlení, sadové úpravy). 

3. ZR 31.3.2022 93 Z/2852/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 2 100,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "MŠ Lány na Důlku – rekonstrukce elektroinstalace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky budou použity na kompletní rekonstrukci elektrorozvodů v MŠ Lány na Důlku. PD je 
zpracována.  Bude provedena výměna elektroinstalací, kde původní rozvody jsou vedeny v hliníkových vodičích, dochází 
k častému vyhoření zásuvek, padání jističů a prováděné opravy jsou neekonomické a nedostatečné. Kompletní 
rekonstrukcí se předejde možnému vzniku úrazů především dětí a vysokým škodám na majetku města. Vzhledem k 
tomu, že od poslední prováděné revize došlo k rapidnímu zhoršení stavu elektroinstalace, je nutné rekonstrukci řešit 
co nejdříve, a to i z toho důvodu, že bez jejího provedení nebude moci být zahájena plánovaná rekonstrukce podkroví 
této školy. 

3. ZR 31.3.2022 94 Z/2853/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 0,1 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
běžné výdaje položky "Sociální dávky" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o úhradu odepsané pohledávky ve výši 61,- Kč, která byla uhrazena v roce 2021 a na krajský úřad byla poslána 
v lednu 2022. 

3. ZR 31.3.2022 95 Z/2854/2022 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 185,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery.   



Poskytnutí investiční dotace žadateli Biskupství královehradecké, IČ 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, Hradec 
Králové na podporu projektu "Bezbariérový přístup do budovy Pernerova 168". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na běžné výdaje.   
Finanční prostředky na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s pořádáním celorepublikové konference "Společně k 
bezbariérovosti IV.", která se uskuteční dne 29.6.2022 ve Společenském sálu Magistrátu města Pardubi96 

3. ZR 31.3.2022 96 Z/2855/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 185,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery.   
Poskytnutí investiční dotace žadateli Biskupství královehradecké, IČ 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, Hradec 
Králové na podporu projektu "Bezbariérový přístup do budovy Pernerova 168". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na běžné výdaje.   
Finanční prostředky na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s pořádáním celorepublikové konference "Společně k 
bezbariérovosti IV.", která se uskuteční dne 29.6.2022 ve Společenském sálu Magistrátu města Pardubic. 

3. ZR 31.3.2022 97 Z/2856/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných výdajů položky "Program podpory 
volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné transfery položky "VČD – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na úhradu nákladů souvisejících s organizačním a technickým zajištěním akce Oceňování nejlepších 
pedagogických pracovníků škol a školských zařízení za rok 2021, které se uskuteční ve Východočeském divadle 
Pardubice u příležitosti Dne učitelů dne 25.3.2022. 

3. ZR 31.3.2022 98 Z/2857/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 
Finanční prostředky na poskytnutí investiční dotace žadateli Sport Motion s.r.o., IČ 5107776, se sídlem E. Košťála 966, 
530 12 Pardubice na podporu projektu "SUP Pardubice – rozšíření půjčovny paddleboardů". 

3. ZR 31.3.2022 99 Z/2858/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 131,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 292,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 310,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 132,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 344,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 292,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ n. Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 186,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 310,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 336,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 365,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 132,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 4 573,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ 
– činnost školního psychologa" na běžné transfery provozních příspěvků jednotlivých základních škol na dofinancování 
mezd a souvisejících nákladů na školního psychologa. 

3. ZR 31.3.2022 100 Z/2859/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 235,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 326,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 245,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 156,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Wintrova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 295,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 194,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) vč. MŠ Češkova" 
- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 185,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 246,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 262,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Stonožka (Odborářů) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 234,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 112,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 178,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 133,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 116,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 327,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 370,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 118,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 233,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 326,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 148,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Dražkovice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 556,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 083,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 457,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 894,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 183,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 057,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 859,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ n. Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 671,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 952,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 673,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 554,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 129,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím (47 příspěvkových organizací) je poskytován zálohově a během 
roku je upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2022. Stejným 



způsobem bylo postupováno i v předchozích letech. Z výčtu organizací jsou vyčleněny školy, které ještě neobdržely 
vyúčtování za uplynulé období. Po obdržení podkladů bude v nejbližší změně rozpočtu města předložen požadavek na 
zbývající dorovnání příspěvku. Jedná se přesun finančních prostředků v celkové výši 12 777 000,- Kč na běžné transfery 
jednotlivých škol. 

3. ZR 31.3.2022 101 Návrh stažen 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 850,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – 
Gorkého (směr z centra)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 750,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – 
Gorkého (směr do centra)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na rekonstrukci zálivů MHD, jejichž konstrukce je dožilá a nevyhovující. Cena obou zálivů dle 
rozpočtu projektanta vychází na Kč 3 600,0 tis. včetně DPH. Zálivy budou nově betonové s novým odvodněním 
štěrbinovým žlabem a bude u nich prodloužena nástupní hrana. Obě zastávky jsou frekventované, zejména linkou č. 1 
a č. 7 a ve směru Chrudim linkou č. 10 a č. 6. Projektová dokumentace je zpracována a stavební povolení jsou vydaná a 
platná. 

3. ZR 31.3.2022 102 Z/2860/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy 
– opravy volných BJ – realizace" na běžné výdaje položky "BD Husova 1116-1119 - opravy bytů" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD Husova 
1116-1119 - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "BD Husova 1116-1119 - opravy 
bytů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na kompletní opravy volných bytů a společných prostor pro uprchlíky z Ukrajiny. 
Byty jsou v neobyvatelném stavu. Některé byty v době pandemie Covid 19 byly využívány pro karanténu lidí bez 
domova. Dále bude z této částky hrazen poplatek za rezervaci příkonu ČEZ Distribuce. 

3. ZR 31.3.2022 103 Z/2861/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů – vnitroblok 
Karla IV. a J. z Poděbrad – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na zřízení nového kontejnerového stání ve vnitrobloku ul. 
Karla IV. a J. z Poděbrad, které bylo aktuálně zničeno požárem (řešeno jako pojistná událost). OŽP, jako správce majetku, 
rozhodl o demolici, kterou zajistí ze svého rozpočtu. Odbor majetku a investic bude řešit projektovou dokumentaci a 
následnou realizaci. Finanční prostředky na realizaci budou nárokovány po zpracování projektové dokumentace a dle 
rozpočtových nákladů projekt. 

3. ZR 31.3.2022 104 Z/2862/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka – kácení dřevin" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění kácení rizikových dřevin v areálu školní zahrady ZŠ Studánka. Na základě odborného 
posouzení dřevin je nutné z hlediska bezpečnosti osob pohybujících se v areálu školy provedení kácení rizikových 
stromů. Některé dřeviny jsou již vzhledem ke svému věku proschlé, mají sníženou stabilitu, jsou mechanicky poškozené, 



defektní a některé jsou napadeny chorobami a škůdci. Vzhledem k tomu, že se jedná o školní arboretum, je žádoucí 
provedení kácení odbornou arboristickou firmou. Za kácené stromy bude provedena náhradní výsadba dle požadavku 
orgánu povolujícího kácení. 

3. ZR 31.3.2022 105 Z/2863/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Ke Kamenci – výměna plynového kotle" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky na výměnu plynového kotle v MŠ. Jedná se výměnu stávajícího kotle, který nezaručuje spolehlivou 
dodávku tepla a teplé vody. Hrozí jeho odstavení a tím vyřazení mateřské školy z provozu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Bulharská – výměna plynového kotle" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na výměnu dvou kusů plynových kotlů. Stávající stav kotlů je na hranici životnosti, kotle jsou 
nespolehlivé, opotřebované a mají časté výpadky, které jsou řešeny havarijním servisem tak, aby mateřská škola 
nezůstala bez dodávky tepla a teplé vody. Dle poslední servisní prohlídky byla výměna kotlů včetně výměny napojení 
kouřovodů a přípojného potrubí doporučena i z důvodu bezpečnosti provozu. Vzhledem ke stáří obou kotlů a jejich 
poruchovosti je jejich výměna pro zajištění provozu MŠ nutná. 

3. ZR 31.3.2022 106 Z/2864/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 600,0 tis. na 
běžné výdaje položky "ZŠ Br. Veverkových – protipožární nátěr trámů" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na protipožární nátěr trámů. Dřevěné trámy v podkroví zasahující do prostor tzv. 
únikové cesty jsou opatřeny dožilým protipožárním nátěrem. Nátěr těchto trámů je potřeba obnovit, aby v případě 
požáru byla zajištěna stanovená požární odolnost. Jedná se o závadu BOZP. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 260,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Br. Veverkových – výměna osvětlení – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vypracování PD řešící výměnu svítidel. Svítidla jsou za hranou životnosti. V návaznosti na výměnu světel 
budou ve třídách nově navrženy akustické podhledy, řešící nevyhovující akustické podmínky. Výměnou svítidel dojde k 
výrazným úsporám el. energie a montáží akustických podhledů ke zlepšení komfortu výuky ve třídách. 

3. ZR 31.3.2022 107 Z/2865/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "Bytové domy – úklid společných prostor" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). Město jako vlastník BD prostřednictvím dodavatelských firem provádí úklidy společných prostor 
domů, náklady následně přeúčtuje mezi nájemce bytů. V důsledku zvyšování cen bude nutné vysoutěžit nové 
dodavatele pro provádění úklidů. Vzhledem k objemu prací a předpokládanému finančnímu rozsahu půjde o nadlimitní 
veřejnou zakázku. S ohledem na tuto skutečnost je nutné zpracovat podrobné podklady vč. výkazů výměr pro výběrové 
řízení na zajištění úklidů společných prostor v bytových domech.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD – montáž modulů pro elektronický přenos dat" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
V letošním roce je nutné nainstalovat datové sběrnice dle splnění požadavků evropské směrnice o energetické účinnosti 
(Energy Efficiency Directive, EED). Jedná se o zařízení, která do sebe 2x do měsíce načte údaje z poměrových vodoměrů 



a rozdělovačů topných nákladů (RTN), které umožňují dálkový odečet tak, aby nájemníci si mohli zkontrolovat stavy 
těchto měřidel online. Každý nájemce obdrží přístupové jméno a heslo do tohoto systému. V některých domech máme 
poměrová měřidla, která nevysílají signál celý rok (pouze první dva měsíce v roce). Takže instalace sběrnic v těchto 
domech bude provedena až v následujících letech při nahrazení současných měřidel novým typem. Na základě 
výběrového řízení zjistíme cenu za datovou sběrnici a rozdělíme finanční částku na jednotlivé bytové domy – celkem 
53. 

3. ZR 31.3.2022 108 Z/2866/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Masarykovo 
nám. - majetkoprávní vypořádání záboru veřejného prostranství" na kapitálové výdaje položky "CS I/37 Trnová – 
Fáblovka – Dubina (SV obchvat) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu 932 tis. určené na 
dofinancování smluvních nákladů zpracování projektové dokumentace "CS I/36". Jedná se o náklady na dopracování 
zhotovitelem zajišťované inženýrské činnosti v rámci předmětné projektové přípravy. Vlivem kolizím při správním řízení 
(stavební řízení) došlo k významnému časovému posunu, jehož důsledkem dochází ke skončení platnosti dílčích 
vyjádření a stanovisek stavbou dotčených orgánů. K účelu vydání stavebního povolení je třeba propadlá vyjádření 
aktualizovat a tím dochází k vícepracím oproti původnímu zadání.  Finanční prostředky jsou navrženy z nečerpané 
položky, která je řešena v rámci majetkoprávního vypořádání pozemků. 

3. ZR 31.3.2022 109 Z/2867/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 1 800,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "Terminál B – výkupy pozemků a staveb – ČD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na výkupy pozemků nutné pro výstavbu Terminálu B ve vlastnictví a.s. České dráhy. Dle podaného 
hlášení Oblastnímu inspektorátu práce pro královéhradecký a pardubický kraj bylo staveniště předáno 1.3.2022. Jedná 
se o pozemek p. č. 5530/1 - zastavěná plocha a nádvoří včetně budovy na něm stojící (budova bez čp/če), pozemek p. 
č. 3000/39 - ostatní plocha, p. č. 1778/67 - ostatní plocha, p. č. 1778/125 - ostatní plocha, p. č. 1778/126 - ostatní 
plocha, vše v k. ú. Pardubice, za celkovou kupní cenu 1.408.300, - Kč bez DPH (plus případné DPH). Kupní cena bude 
upřesněna aktualizovaným znaleckým posudkem a upřesněním skutečných výměr prodávaných nemovitostí. Dle 
původního záměru a vzájemné dohody bylo pozemky odkoupit až po realizaci stavby, ale z důvodu potřeby demolice 
stavby na st. p. č. 5530/1 vznesly ČD požadavek na odkup pozemků již nyní. Záměr odkupu pozemků je schválen 
usnesením zastupitelstva č. Z/1502/2020 ze dne 24.9.2020. 

3. ZR 31.3.2022 110 Z/2868/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 2 400,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu o celkovou výši 2.400 tis. na krytí nákladů na řešené změnové listy 8-13 z důvodu 
nutnosti úprav během stavby (méněpráce a vícepráce), které budou předmětem závěrečného dodatku č. 4 ke smlouvě 
o dílo (celková cena díla SOD+dod.1-4 ve výši 265,5 tis. vč. DPH). Smluvní termín dokončení realizace 
30.4.2022.  Změnový list č. 8 řeší změny technologie mikro pilotového vrtání, svodidla na jižním předpolí, svorkovníkové 
koše pro kotvení trakčních stožárů; změnový list č. 9 řeší stavební úpravy železobetonové závěrné zídky, kotvení zdí na 
předpolí a čištění stávajících nosníků; změnový list č. 10 řeší změnu spojek výztuže na jižním předpolí; změnový list č. 
11 řeší změny dle upřesnění výměr některých položek rozpočtu dle realizační dokumentace, které reagují na současné 
podmínky na staveništi; změnový list č. 12 řeší změny z důvodu prodloužení termínu provádění stavby vlivem 



nepředvídatelných změn při realizaci oproti projektové dokumentace (např. řešení azbestu, sanace, výstavba nového 
pilíře apod.); změnový list č. 13 vyčísluje navýšení nákladů z důvodu nutnosti použití klimatických opatření. 

3. ZR 31.3.2022 111 Z/2869/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 6 000,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "Palackého třída – PD" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Finanční prostředky budou využity na zhotovení projektové dokumentace ve stupni – „dokumentace pro územní 
rozhodnutí“ a souvisejících služeb/činností. V rámci zadání DUR bude řešeno území od křižovatky Palackého x Hlaváčova 
po křižovatku Palackého x 17. listopadu. Dále bude akce koordinována se stakeholdery v území (sítě tech. infrastruktury, 
investoři, rezidenti). Bude vytvořena etapizace projektu pro navazující stupně projektové dokumentace a samotnou 
realizaci (finanční náročnost, technická omezení, organizační omezení). Projekt bude mít nastavenou komunikační 
strategii vůči městu i široké veřejnosti. Soutěžený dodavatel DUR bude muset zastupovat profese dopravního 
inženýrství, architektury a urbanismu, krajinářské architektury a profese technické infrastruktury, kdy výběr proběhne 
na základě předložených referencí hodnocených odbornou komisí. Město má ambici revitalizace Palackého třídy. 
Příprava projektu započala vypracováním koncepční studie Palackého > víc než spojka, kdy cílem bylo ulici zmapovat, 
komunikovat a plánovat v širokém kontextu s potřebami veřejnosti i důležitých stakeholderů. V 06/2020 pak vnikl návrh 
stavby „Revitalizace Palackého třídy“ a projekt Palackého třída – výkladní skříň města do portfolia projektů pod č. PP-
20-011, kdy projekt je „projektově řízen“ důvodu zpracování všech (meziodborových) požadavků města včetně 
závazných stanovisek konzultantů. Projektovým manažerem je Martin Ptáček (OHA). Dne 1.11.2021 rada města 
Pardubic schválila usnesení č. 3738/2021 identifikační listinu projektu (dále jen "IL“), kdy jako cíl projektu je stanovena 
(podrobně viz příloha IL):1) rekonstrukce uličního profilu zahrnující zefektivnění dopravního řešení, obnovu a posílení 
zelené infrastruktury a návrh nového atraktivního a funkčního designu veřejného prostranství2) multioborová kultivace 
prostředí vedoucí k větší atraktivitě lokality, která zvýší zájem investorů, posílí stávající komerční potenciál a nepřímo 
tak napomůže vymístění negativních společenských jevů (bezdomovectví, nízká úroveň pocitu bezpečí). Výstupem 
projektu / IL je projektová dokumentace ve stupni – „dokumentace pro územní rozhodnutí“ a etapizace, která bude 
podkladem pro navazující stupně projektové dokumentace a fyzickou realizaci s předpokládanými náklady do výše 6 
mil. Kč (kapitola ORS, určená pro stupeň dokumentace pro územní rozhodnutí). Finanční prostředky výše uvedené v 
rámci rozpočtu zatím nefigurují, kdy projekt se v současné době nachází ve stádiu, kdy kroky směřující v zadání DUR již 
byly provedeny a pokud má příprava dále pokračovat v souladu z IL, pak je nutné tuto položku v rámci rozpočtu pokrýt. 
Příprava projektu je pak důležitá i z pohledu možnosti spolufinancování projektu z dotačních titulů, kdy jsou 
podporovány žádosti v min. stupni přípravy dokumentace pro stavební povolení vč. výkazu výměr/položkového 
rozpočtu akce. 
Milníky směřující k vytvoření podkladů pro zadání Projektové dokumentace ve stupni – „dokumentace pro územní 
rozhodnutí“ vč. návrhu etapizace, které již byly překonány/naplněny: usnesením č. R/6735/2021 souhlasila RmP s 
návrhem stavby Revitalizace Palackého třídy (06/2020) bez rozhodnutí o zachování, či 
sejmutí lávky  usnesením č. R/6736/2021 uložila OHA MmP vypracovat podklad, který rozpracuje diskutovaná témata 
v komisích rady a následně tento podklad předložit RmP, kdy záměr revitalizace prostoru byl předložen k projednání: 
Komisi pro dopravu 4.10.2021 Komisi pro urbanismus a architekturu 7.10.2021 Komisi pro strategii a smart city 
13.10.2021 Komisi pro životní prostředí 27.10.2021.  



Zastupitelům města jako „seminář pro zastupitele“ 14.2.2022 usnesením č. R/6737/2021 souhlasila s navrhovaným 
postupem, kdy: V rámci zadání DUR bude řešené území od křižovatky Palackého x Hlaváčova po křižovatku Palackého 
x 17. listopadu. Dále bude akce koordinována se stakeholdery v území (sítě tech. infrastruktury, investoři, rezidenti). 
Bude vytvořena etapizace projektu pro navazující stupně projektové dokumentace a samotnou realizaci (finanční 
náročnost, technická omezení, organizační omezení). Projekt bude mít nastavenou komunikační strategii vůči městu i 
široké veřejnosti. Soutěžený dodavatel bude muset zastupovat profese dopravního inženýrství, architektury a 
urbanismu, krajinářské architektury a profese technické infrastruktury. Samotný výběr se předpokládá na základě 
předložených referencí hodnocených odbornou komisí. V návaznosti na rozhodnutí ZmP se předpokládá seznámení 
široké veřejnosti s návrhem a dalším postupem města v tomto projektu. Zároveň se bude pracovat na optimálním 
způsobu financování (koordinace s plánovanými dotačními tituly). 

3. ZR 31.3.2022 112 Z/2870/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpory ITI" na běžné transfery položky "ZŠ n. Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2022 je položka rozpočtu "ZŠ - odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350 
tis. Kč na jednu základní školu určená na: 
 - Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. 
Důvodem je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. 
- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou 
vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. 
Každoročně se opakující platba. 
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. 
- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla 
komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

3. ZR 31.3.2022 113 Z/2871/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 52,9 tis. položka 22. "FV minulých let – dofinancování voleb" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 
výši. 
Jedná se o dofinancování nákladů na volby do PS Parlamentu ČR ve výši 52 807,85 Kč, které se konaly v roce 2021. 
Finanční prostředky byly připsány na účet města Pardubic dne 14.3.2022. Celkové náklady na volby představovaly 
částku ve výši 2 924 807,85 Kč, poskytnutá dotace činila 2 872 000,- Kč. Finanční prostředky byly přerozděleny na 
jednotlivé městské obvody a dofinancování bude přerozděleno v rámci finančního vypořádání za rok 2021, dle skutečné 
výše nákladů. 

3. ZR 31.3.2022 114 Z/2872/2022 Přesun finančních prostředků ve výši Kč 5,0 tis. v rámci položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 
914 - Kancelář tajemníka) z běžných výdajů na běžné transfery. 



Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu na položku "Náhrady mezd v době nemoci" v rámci 
dotace z důvodu velké nemocnosti v prvním čtvrtletí roku 2022. 

3. ZR 31.3.2022 115 Z/2873/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Hostovice – oprava plotu" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Důvodová zpráva 
Jedná se o kompletní opravu plotu – oprava podezdívky a dřevěných plotových dílců. Plot kolem areálu mateřské školky 
je v havarijním stavu, místy jsou uhnilé a vypadané dřevěné plotové dílce. Jedná se o závadu BOZP. 

3. ZR 31.3.2022 116 Z/2874/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Na Třísle – oprava rozvodů ÚT a TUV" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Jedná se o výměnu zkorodovaného potrubí TUV a TV v areálu MŠ. Stávající stav vedení je v havarijním stavu, zákrytové 
desky jsou místy propadlé. V loňském roce bylo potrubí provizorně opravováno v důsledku havárie úniku teplé vody. 
Výměnou těchto rozvodů se předejde havarijním situacím a únikům vody, které s sebou nesou i nemalé náklady na 
platby za uniklou vodu.  Vzhledem k této skutečnosti a obtížným opravám v terénu je nutné provedení této opravy v 
součinnosti s mateřskou školou tak, aby nedošlo k situaci, kdy tato zůstane bez dodávek tepla a teplé vody. 

3. ZR 31.3.2022 117 Z/2875/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – rekonstrukce toalet a umýváren, pavilon F – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Sociální zázemí v pavilonu F je opotřebené a za hranicí životnosti. Vyskytují se zde časté závady, dlažby a obklady jsou 
poškozené, jejich povrch je zašlý a nečistitelný. Kanalizace je zanešená, a i přes opakované čištění je v prostorách 
sociálního zázemí silný zápach. Současný stav neodpovídá hygienickým standardům. Bude provedena celková 
rekonstrukce, výměna obkladů, dlažeb, rozvodů vody, kanalizace, sanitární vybavení a dle potřeby i elektroinstalace. 

3. ZR 31.3.2022 118 Z/2876/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 750,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ E. Košťála – výměna osvětlení v tělocvičnách" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o výměnu osvětlení ve 3 tělocvičnách včetně nouzového osvětlení. Na rekonstrukci elektrorozvodů všech 
objektů ZŠ je zpracována PD. Požadavek na zafinancováni ve 2. změně rozpočtu (19,5 mil. Kč) na tuto rekonstrukci nebyl 
pokryt. Vzhledem k této skutečnosti byl zpracován dílčí rozpočet na opravu osvětlení ve 3 tělocvičnách včetně 
nouzového osvětlení v souladu s již zpracovanou PD s tím, že v případě celkové rekonstrukce elektro, bude toto 
osvětlení ponecháno vč. nově osazených rozvodů. 

3. ZR 31.3.2022 119 Z/2877/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 6 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše – oprava střechy nad stravovacím pavilonem" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
V současné době dochází k zatékání dešťových vod do objektu kuchyně a jídelny ZŠ v důsledku poškození střešního 
pláště, přestože v minulosti byla několikrát provedena jeho údržba. Na základě odborného posouzení a rozkrytí 
střešního pláště bylo provedenými sondami zjištěno, že k zatékání do interiéru dochází v těsné blízkosti prostupu 
vzduchotechnického potrubí a dále navazujícím prostupem VZT. I přes to, že byl prostup VZT nově pečlivě opracován v 



rovině původní hydroizolace a v rovině hlavní izolační vrstvy, stále dochází při dešti k zatékáni. K zatékání do střešní 
skladby dochází zřejmě i z dalších míst, na stávající hydroizolaci lze lokálně pozorovat defekty (místa s propadlým 
izolantem) na kterých se tvoří kaluže. Na základě této skutečnosti, že do chráněného prostoru interiéru zatéká, je 
stávající stav střešního pláště havarijní. Střešní plášť neplní jednu ze svých základních funkcí, kterou je ochrana interiéru 
před působením vnějších klimatických vlivů. Při sanaci bude nejprve provedena demontáž a odpojení VZT a její 
uskladnění na dvoře školy, demontáž ocelových konstrukcí, jímací soustavy hromosvodu, demontáž chladící jednotky a 
exteriérových okenních žaluzií.  Dále bude provedeno odstranění a likvidace části vrstev střešního pláště a všech 
souvisejících prvků (klempířské prvky, větrací komínky atd.) Nově bude provedena pokládka souvrství s tepelnou izolací 
a asfaltovými pásy, zpětná montáž VZT, hromosvodu, chladící jednotky, oplechování a exteriérových okenních žaluzií. 
Bude provedeno opětovné napojení VZT a provedena dodávka a montáž zádržného systému. Opravu je nutné provést 
v co nejkratším termínu, aby nedocházelo k poškození budovy a dále i ke škodám na majetku uvnitř objektu. Opravu 
střechy je možné realizovat pouze v období letních prázdnin červenec–srpen, když je školní kuchyně mimo provoz. 
Důvodem je kompletní odpojení VZT jednotek od přívodu veškerých energií. PD je zpracovaná. 

3. ZR 31.3.2022 120 Z/2878/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 335,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ E. 
Košťála – zřízení třídy – PD" na kapitálové výdaje položky "MŠ E. Košťála – rozšíření herny – PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Změna názvu položky v rozpočtu z důvodu nesplnitelných provozních požadavků ze strany MŠ požadovaných v rámci 
inženýrské činnosti Krajskou hygienickou stanicí Pardubického kraje. 

3. ZR 31.3.2022 121 Z/2879/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" do rozpočtu MO I – střed na položku "RPS - ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká, Ke Kamenci" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Žádost Městského obvodu I – střed o přidělení finančních prostředků z rozpočtu města Pardubice do rozpočtu MO I – 
střed ve výši Kč 4 000,0 tis. Finanční prostředky budou použity na pokračování rekonstrukce další etapy regenerace 
vnitrobloku ohraničeném ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká, Ke Kamenci. Předmětem regenerace je rekonstrukce 
stávajících zpevněných ploch, vybudování parkovacích stání, nové vedení veřejného osvětlení a vybudování 
kontejnerového stání. Nynější stav zpevněných ploch je velmi dožilým a vykazují množství poruch (výtluky, trhliny, 
hloubková koroze, deformace vozovky apod.) Veškeré tyto poruchy mají vliv na bezpečnost provozu a pohyb chodců v 
celé řešené lokalitě. Proto je počítání s kompletní opravou zpevněných ploch včetně konstrukčních vrstev. Výstavbou a 
uspořádáním těchto ploch dojde i ke zvýšení bezpečnosti a komfortu bydlení v dané lokalitě. V řešeném území je 
absence legálních parkovacích míst. Vozidla jsou parkovaná převážně na betonových a travnatých plochách. V rámci 
stavebních úprav dojde k vybudování nových parkovacích míst a tím uspořádání dopravy v klidu v této lokalitě. 
Samozřejmostí je nové vybavení lokality vhodným mobiliářem (lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, dětské hřiště 
apod.). 

3. ZR 31.3.2022 122 Z/2880/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Park na Špici – odbahnění vodní plochy 
Čičáku – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace – odbahnění vodní polochy 
Čičáku" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Park na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku 
– předpokládaná dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Park na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku – ostatní náklady" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění realizace odbahnění Čičáku dle zpracované projektové dokumentace. Navržená 
opatření na odbahnění a revitalizace vodní plochy je zpracováno dle požadavků AOPK, včetně závěrečné konzultace. 
Cílem realizace je obnova biologických vlastností samotné vodní plochy, jejíž dno bude upraveno tak, aby se pozvolně 
měnila hloubka vody a aby docházelo ke střídání mělčin a tůněk v jihozápadní části vodní plochy. Tím se vytvoří vhodné 
podmínky pro obojživelníky, ale i pro vodní ptactvo. Modelací břehů bude vytvořen pozvolný přechod z vody a souš. 
Budou odstraněny invazivní druhy příbřežní vegetace, zároveň dojde k prosvětlení lokality a tím ke zlepšení podmínek 
pro zde se vyskytující druhy. Příprava projektu je dlouhodobě plánována, veškeré kroky pro úspěšné získání dotace byly 
a jsou konzultovány s AOPK, kteří budou vydávat závěrečné stanovisko k PD, které bude jednou z povinných příloh 
žádosti o dotaci. Plán realizace odbahnění je také vázán na sportovní park Na Špici s tím, že zahájení je plánováno od 
1.9.2022 a dokončení s ohledem na ochranu živočichů od jara 2023 do dubna/května 2023, tedy do doby zahájení další 
sezóny sportovního parku. Vzhledem k tomu, že město Pardubice v programovém období 2014-2020 úspěšně 
realizovalo odbahnění Matičního jezera, chce i v novém programovém období 2021-2027 navázat. Realizací tohoto 
projektu bychom tak mohli dokončit revitalizace vodních ploch v centru města, v lokalitách, kde lidé tráví svůj volný 
čas. Projekt je připraven a žádost o dotaci může být podána v rámci vyhlášení první výzvy OPŽP v 06/07 2022. Celkové 
realizační náklady projektu dle rozpočtu projektanta jsou ve výši Kč 15 000,0 tis. včetně DPH. Záměr financování 
projektu z Operačního programu Životní prostředí s možnou dotací ve výši Kč 7 000,0 tis. a dofinancování vlastními 
zdroji ve výši Kč 8 000,0 tis. Projekt bude realizován pouze v případě přidělení dotace. 

3. ZR 31.3.2022 123 Z/2881/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,015 tis. položka 41. "Souhrnný dotační vztah" a zároveň snížení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Finanční vztah státního rozpočtu a rozpočtu obcí je dán Souhrnným dotačním vztahem, který je tvořen příspěvkem na 
výkon státní správy. Dle pokynů k sestavování rozpočtu na rok 2022 byl souhrnný dotační vztah rozpočtován na 
stokoruny. Statutárnímu městu Pardubice byl příspěvek na výkon státní správy upraven rozhodnutím Krajského úřadu 
Pardubického kraje. Na základě požadavku KÚ Pk bude rozpočtována částka souhrnného dotačního vztahu na koruny 
tzn. ve výši poskytnutého příspěvku 93 052 785,- Kč. 

3. ZR 31.3.2022 124 Z/2882/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 620,0 tis. položka 211. "Výpočetní technika" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) ve stejné 
výši. 
Dne 02.02.2022 byla uzavřena "Dohoda o narovnání" s firmou GEMOS CZ, spol. s r.o., kterou schválila RmP dne 
13.12.2021, usnesení č. R/6959/2021. Na základě této dohody Statutární město Pardubice uhradí firmě GEMOS CZ, 
spol. s r.o., částku 620.000, -Kč za upgrade SW, tato položka však při sestavování rozpočtu na rok 2022 nebyla známa a 
nebyla do požadavku zapracována. Firma GEMOS CZ, spol. s r.o., má také závazek vůči Statutárnímu městu Pardubice, 
a to ve výši 620.000, -Kč, jako pokutu za pozdní dodání. Vzájemné závazky byly započteny. 



3. ZR 31.3.2022 125 Z/2883/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZUŠ Lonkova – nová budova – architektonická 
soutěž" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Na ustavující schůzi poroty architektonické soutěže dne 17.3.2022 bylo ze strany nezávislé části poroty upozorněno na 
nedostatečné finanční krytí připravované architektonické soutěže o návrh. Na jednání k záměru byly porotou vzneseny 
připomínky k zadání a stavebnímu programu. Bylo dohodnuto rozšíření řešeného území o chodník, přiléhající k 
pozemku školy ze severní strany. Adaptace této komunikace do jednosměrné komunikace, obsahující kolmá parkovací 
stání, by pomohlo částečně vyřešit požadavek na parkovací kapacitu, generovanou víceúčelovým sálem. Porota dále 
upozorňuje na nutnost rozšířit požadavky na rozsah technického zázemí objektu (zejména strojovnu vzduchotechniky) 
a parkovací plochy.  
V zájmu zachování co nejnižších investičních nákladů byly následně zadavatelem revidovány možnosti redukce užitných 
ploch. Celkově byla navržena redukce ploch o 456 m2, což činí přibližně 10 % původní hrubé podlažní plochy objektu. 
Nezávislá část poroty doporučila v souvislosti s výše uvedenými úpravami, s ohledem na překotný vývoj cen v poslední 
době a vysokou míru inflace, navýšit předpokládané investiční náklady stavby na 220 mil. Kč (bez DPH). Odpovědné 
porovnání finančních nákladů návrhů bude zajištěno prostřednictvím tabulky bilancí stavby se základními objemovými 
a plošnými parametry. Pro lepší vizuální posouzení hmotového a architektonického řešení stavby byl dohodnut 
požadavek na vypracování soutěžních modelů, které se budou vkládat do připravené urbanistické matrice. Celková 
finanční částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži je definována soutěžním řádem České komory architektů 
dle předpokládaných investičních nákladů. Aktuálně je pro účel architektonické soutěže vyčleněno 1.200 tis. Kč, z toho 
náklady na ceny a odměny činí 1.050 tis. Kč, 150 tis. Kč je vyčleněno pro organizaci soutěže. 
Dle aktualizovaných investičních nákladů stavby porota soutěže navrhuje navýšení finančního krytí pro ceny, odměny 
a náhrady výloh v soutěži o 450 tis. Kč, tzn. z původní částky 1.050 tis. na 1,5 mil Kč. Částka určená na organizaci soutěže 
zůstává v původní výši 150 tis. Kč. Cena je stanovena dle Soutěžního řádu ČKA. Bez navýšení nákladů pro soutěž by 
komora nemohla připravované soutěži udělit regulérnost a soutěže by se tak nemohli autorizovaní architekti zúčastnit. 

 28.4.2022 126 Z/2917/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba 
Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Program podpory volnočasových a 
vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
Finanční prostředky budou použity na předání finančního daru na "Cenu nám. Rychteckého" pro pracovníka DDM Alfa 
pana Petra Komárka, ocenění proběhlo 25.3.2022. 

 28.4.2022 127 Z/2917/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba 
Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše (Polabiny III.)" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Finanční prostředky budou použity na předání finančního daru základní škole Pardubice-Polabiny, Npor. Eliáše 344 
(příspěvek na vydání knihy k 50. výročí otevření). 

4. ZR 28.4.2022 128 Z/2919/2022 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,3 tis. v rámci položky "IDS – radiová síť" (správce 
214 - Městská policie) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 



Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci schválené položky "IDS – radiová síť". Dle postupů účtování se zaškolení 
obsluhy nezahrnuje do vstupní ceny investice a bude hrazeno z běžných výdajů. 

4. ZR 28.4.2022 129 Z/2920/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,9 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská 
policie). 
Na základě krycího dopisu od ČSOB Pojišťovny ze dne 24.3.2022 bylo Statutárnímu městu Pardubice oznámeno pojistné 
plnění za dopravní nehodu služebního vozidla městské police ze dne 9.12.2021. Pojistné plnění ve výši 120 900,- Kč bylo 
připsáno na účet města dne 30.3.2022. Tyto prostředky budou použity na nákup majáků na nová auta. Vzhledem k 
nárůstu cen je nabídková cena vyšší, než bylo zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2021 v 
I. změně rozpočtu. 

4. ZR 28.4.2022 130 Z/2921/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,9 tis. z běžných výdajů položky "Územní plán" 
(správce 811 - Odbor hlavního architekta) na běžné transfery položky "DDM Alfa – KD Hronovická – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky za pronájem sálu v Kulturním domě Hronovická z důvodu veřejného projednání Územního plánu 
města Pardubic. 

4. ZR 28.4.2022 131 Z/2922/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Opravy majetku ve správě OŽP" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí).  
Jedná se o požadavek na navýšení položky, protože schválená částka v rozpočtu na opravu majetku ve správě OŽP je 
téměř vyčerpaná. Od počátku roku byly opraveny stanoviště kontejnerů v ul. Bartoňově, 2 x L. Matury, E. Košťála a 
Dubinská. Dále byla provedena demolice kontejnerového stání po požáru na Karlovině. Požadavky na drobné opravy 
zejména kontejnerových stání se množí, proto žádáme o navýšení položky, aby mohly být drobné opravy provedeny 
bezprostředně po nahlášení. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů – vnitroblok K. IV. a 
J. z Poděbrad – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Bezprostředně po požáru stanoviště kontejnerů ve vnitrobloku ul. Karla IV. a J. z Poděbrad bylo zažádáno o finanční 
prostředky na zpracování projektové dokumentace na zřízení nového kontejnerového stání. Požár je řešen jako pojistná 
událost. OŽP, jako správce majetku, rozhodl o kompletní demolici požárem zničeného stanoviště, kterou zajistil ze svého 
rozpočtu. V rámci III. změny rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 103 bylo na kapitolu OMI schváleno 100 tis. Kč na 
zpracování projektová dokumentace. Poptávkou u zpracovatelů bylo zjištěno, že PD bude z důvodu růstu cen dražší. 
Původní odhad ceny PD vycházel z nabídkových cen před r. 2020. 

4. ZR 28.4.2022 132 Z/2923/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) na úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory. 

4. ZR 28.4.2022 133 Z/2924/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky na provoz hřišť pro veřejnost spravovaných jednotlivými školskými příspěvkovými 
organizacemi zřizovanými statutárním městem Pardubice, které otevírají svoje hřiště pro veřejnost, především dětem 
a mládeži v době mimo školní vyučování. 

4. ZR 28.4.2022 134 Z/2925/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2022 je položka rozpočtu "ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350 
tis. Kč na jednu základní školu určená na: 
- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. 
Důvodem je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. 
- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou 
vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. 
Každoročně se opakující platba.  
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. 
- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla 
komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

4. ZR 28.4.2022 135 Z/2926/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Jedná se o spoluúčast na pořízení kuchyňského robota, škrabky brambor a pračky z důvodu havarijního stavu. Původní 
zařízení kuchyně je z 90. let, stejně tak pračka v prádelně. Náhradní díly již nejsou k dispozici a opravy nejsou rentabilní. 
Veškerý majetek je denně plně využíván. 

4. ZR 28.4.2022 136 Z/2927/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 68,0 tis. v rámci položky "80. výročí Heydrichiády" 
(správce 414 – Kancelář primátora) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
V rámci revitalizace Památníku Zámeček vznikla nová verze naučné stezky Pardubicemi po stopách Silver A, která má 
11 zastavení od Památníku Zámeček po hlavní nádraží. Jejím cílem je seznámit návštěvníky s osudy zdejších obyvatel 
během 2. světové války a představit místa spojená s činností para výsadku Silver A v Pardubicích, ale také upozornit na 
nově zkonstruovaný Památník Zámeček. Vzhledem k délce stezky, byly vytvořený 2 okruhy, dlouhá varianta od 
Památníku Zámeček (11 zastavení) a krátká stará varianta v centru města (6 zastavení), která ovšem musí být 
přeznačena, aby nedocházelo k matení návštěvníků stezky. 



4. ZR 28.4.2022 137 Z/2928/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Příspěvek – CIVINET" (správce 414 - Kancelář 
primátora). 
Rada města Pardubic na svém zasedání dne 28.3.2022 (usnesení č. R/7536/2022) schválila zapojení města Pardubice 
do sítě CIVINET. CIVINET je sítí sdružující česká a slovenská města a další subjekty, které se věnují (udržitelné) dopravě. 
Vstupem města do sítě CIVINET vyplývá povinnost uhradit členský poplatek ve výši 20.000, - Kč. 

4. ZR 28.4.2022 138 Z/2929/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 54,0 tis. v rámci položky "Program podpory v sociální 
a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) z běžných transferů na kapitálové transfery. 
Poskytnutí individuální investiční dotace organizaci Péče o duševní zdraví Výměník, z. s. ve výši 53 200 Kč na projekt 
„Pořízení užitkového auta pro Výměník“ dle vyhlášeného tématu – Pořízení investičního majetku sloužícího k rozvoji již 
existujícího sociálního podniku v rámci podpory sociálního podnikání z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
pro rok 2022. Záměr vyhlášení tematické výzvy v rámci podpory sociálního podnikání ve výši 300 000,- Kč byl Radou 
města Pardubic schválen dne 24.01.2022 usnesením č. R/7287/2022. Záměrem vyhlášeného programu, je podpora 
sociální ekonomiky na území města s cílem podpory a rozvoje stávajících sociálních podniků a dále pak také motivace 
ke vzniku nových sociálních podniků a jejich profilaci. 

4. ZR 28.4.2022 139 Z/2930/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na 
běžné výdaje položky "Provozní náklady budovy nám. Republiky" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o náklady na služby a energie v nebytových prostorech, které město užívá v budově nám. Republiky 12. Dle 
nového výpočtového listu platného od 1.4.2022 došlo k navýšení pravidelných plateb. Tyto platby zahrnují nárůst cen 
energií, podíl na službách a investicích do budovy KÚ. Při tvorbě rozpočtu se počítalo s navýšením, nicméně přesná 
částka je vždy známá až v následujícím roce. 

4. ZR 28.4.2022 140 Z/2931/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 981,5 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – 
Řízení strategie integrované územní investice" na položku "Dotace MMR - Řízení strategie integrované územní 
investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 16,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – Řízení 
strategie integrované územní investice" na položku "Dotace MMR - Řízení strategie integrované územní investice" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě pokynu správce programu MMR k platbě byla statutárnímu městu Pardubice přidělena dotace na akci 
"Řízení Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace III" v celkové výši 1 997 449,- Kč. 
Finanční prostředky byly na bankovní účet města připsány dne 17.3.2022. 

4. ZR 28.4.2022 141 Z/2932/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – 
Podpora integrace cizinců" na položku "Dotace MV – Podpora integrace cizinců" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 366,2 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – 
Podpora integrace cizinců" na položku "Dotace MV – Podpora integrace cizinců" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR č.j. MV-18105-38/OAM-2021 byla statutárnímu městu Pardubice 
poskytnuta účelová dotace ve výši 1 411 200,- Kč z programu "Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální 



úrovni v roce 2022". Dotace je účelová a podléhá finančnímu vypořádání. Finanční prostředky byly na bankovní účet 
města připsány dne 29.3.2022. 

4. ZR 28.4.2022 142 Z/2933/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60 079,2 tis. položka 11. "Daň z příjmů právnických osob za obce" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Daň z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se daň z příjmů placenou za statutární město Pardubice jako právnickou osobu na základě daňového přiznání za 
rok 2021 v celkové výši 60 079 140,- Kč. V souladu se zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění 
pozdějších předpisů, je daň z příjmů právnických osob placená obcí zároveň jejím příjmem, a to v plné výši. Daňové 
přiznání za rok 2021 bylo zasláno prostřednictvím datové schránky finančnímu úřadu dne 29.3.2022, č.j.: MmP 
36970/2022. 

4. ZR 28.4.2022 143 Z/2934/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Členové 
zastupitelstva – odměny" na běžné transfery položky "Náhrada za DPN" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky na náhrady mezd v době nemoci z důvodu vyplacené snížené odměny uvolněného člena 
zastupitelstva v pracovní neschopnosti. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců – Výkon sociální práce" na běžné transfery položky "Náhrada za DPN – Výkon sociální práce" (správce 914 
- Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v rámci dotace "Státní příspěvek na výkon sociální práce". V rámci onemocnění Covid19 
byly v I. čtvrtletí roku 2022 vyšší náklady na náhrady mezd v době nemoci než v minulých obdobích. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců – Sociálně právní ochrana dětí" na běžné transfery položky "Náhrada za DPN – Sociálně právní ochrana 
dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v rámci dotace "Výkon sociální práce". V rámci onemocnění Covid19 byly v I. čtvrtletí roku 
2022 vyšší náklady na náhrady mezd v době nemoci než v minulých obdobích. 

4. ZR 28.4.2022 144 Z/2935/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 342,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) do rozpočtu MO III – Studánka na kapitálové transfery 
položky "Výstavba workoutového hřiště" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši 342 000,- Kč do rozpočtu městského obvodu III – Studánka na 
spolufinancování realizace výstavby workoutového hřiště. Tato veřejná zakázka bude realizována úřadem Městského 
obvodu Pardubice III.   

4. ZR 28.4.2022 145 Z/2936/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova – rekonstrukce soc. zařízení – 
PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na vypracování projektové dokumentace k provedení stavby, která bude řešit 
drobné dispoziční úpravy dotčených prostor, výměnu veškerých rozvodů (elektro, kanalizace a voda), zařizovacích 
předmětů, podlahových krytin, obkladů a osvětlení. Stávající stav sociálních zařízení je původní z výstavby objektu a je 
za hranicí životnosti. Vyskytují se časté závady a stav neodpovídá hygienickým požadavkům. 



4. ZR 28.4.2022 146 Z/2937/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 25 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a GAMPA – související stavební objekty" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a GAMPA – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaného zůstatku položky r. 2021 "CPD a G – ostatní náklady" a posílení schválené položky 
v rozpočtu 2022, která je pokryta ve výši smluvních nákladů za technický dozor v profesi stavební, technický dozor v 
profesi elektro, koordinátor BOZP a archeologický výzkum. Posílením položky o 800 tis. budou kryty náklady na přípravu 
a realizaci souvisejících objektů dle schváleného investičního záměru (infrastruktura nadřazené sítě, přípojka 
slaboproudu, veřejná prostranství), např. výkon odborného technického dozoru a autorského dozoru. Dalšími 
předpokládanými náklady vyplývajícími z aktuálních potřeb při realizaci stavby jsou náklady na zpracování 
geometrických plánů, úhrada nákladů na zřízení věcných břemen apod. 

4. ZR 28.4.2022 147 Z/2938/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Odborářů – rekonstrukce přípravny jídel 
– PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace pro MŠ Odborářů – rekonstrukce přípravny 
jídel, šatny personálu a šatny dětí. Jedná se o rekonstrukci veškerých rozvodů (elektro, kanalizace a voda), výměnu 
zařizovacích předmětů a výměnu veškerých povrchů. Stávající stav je za hranicí životnosti, rozvody elektro neodpovídají 
platným normám. 

4. ZR 28.4.2022 148 Z/2939/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál Skateparku – platba za dostupnost dle 
koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Město Pardubice hradí provozovateli Skateparku finanční prostředky – platbu za dostupnost dle koncesní smlouvy, 
která byla uzavřena na dobu určitou do 29.8.2022. V rámci veřejné zakázky byl v koncesním řízení vybrán na dobu 7 let 
současný provozovatel areálu, koncesní smlouva byla uzavřena dle 30.8.2022. Jedná se o navýšení původně 
schváleného rozpočtu ve výši 3 300,0 tis. o inflační koeficient (3,8 % předchozího roku), který byl sjednán v koncesní 
smlouvě a zároveň zahrnuje navýšení ceny nové koncesní smlouvy od 29.8. do konce roku 2022. 

4. ZR 28.4.2022 149 Z/2940/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická 
pomoc" na běžné výdaje položky "Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku – PD, pozemky" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o navýšení schválené částky Kč 25,0 tis. na Kč 40,0 tis. na základě předložené výzvy k uzavření nájemní smlouvy 
na pozemky Povodí Labe dotčené realizací akce "Odbahnění Číčáku", která byla v rozpočtu schválena k realizaci 
zastupitelstvem. 

4. ZR 28.4.2022 150 Z/2941/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na transfery výdaje položky "PPCR – dotace SAP - 30. výročí Aviatické 
pouti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



Finanční prostředky na úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu "30. výročí Aviatické pouti". Sdružení Aviatické 
pouti podalo žádost o poskytnutí individuální dotace z důvodu ostav významného výročí Aviatické pouti, které se 
uskuteční dne 28. a 29. 2022 na letišti v Pardubicích. Z dotace bude konkrétně hrazeno vystoupení letounů Flying Bulls 
Rakousko, letecké palivo a Spitfire na třídě Míru dle 26.5.2022 včetně přednášek. Celkové náklady související s 
vystoupením letounů a letecké palivo činí cca Kč 1 100,0 tis., dotace tedy činí 32 % celkových nákladů. 

4. ZR 28.4.2022 151 Z/2942/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce školní družiny 
– návrh stavby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Dne 21.2.2022 byl Radou města Pardubic (usn. č. R/7420/2022) schválen projektový záměr na rekonstrukci školní 
družiny ZŠ npor. Eliáše. Cílem projektu je rekonstrukce budovy na 4 třídy školní družiny, zázemí pro pedagogy, kabinet 
a sklad, sociální zařízení a šatny. Rekonstrukce zahrnuje i úpravu venkovních prostor pro potřeby školní družiny. Projekt 
"Školní družina ZŠ npor. Eliáše" bude dle současných dostupných informací vhodný pro podání žádosti o 
spolufinancování z individuální dotace IROP. 

4. ZR 28.4.2022 152 Z/2943/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 93,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
– Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Krizová rezerva – Ukrajina – Univerzita" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
– Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva – Ukrajina – Univerzita" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na montáž nových hlásičů kouře, které budou instalovány do ubytovacích jednotek 
společných prostor domu včetně montáže, funkční zkoušky, instalačního materiálu, vedlejších nákladů. Dále budou 
provedeny revize elektrických spotřebičů a zařízení, které do domu dodá nájemce jako vybavení ubytovacích jednotek 
a zázemí sloužící pro provoz. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
– Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva – Ukrajina" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). Finanční prostředky ve výši Kč 20,0 tis. jsou určeny na nákup vybavení do bytového domu Husova 
(náhradní klíče, prodlužovačky, doplnění nábytku apod.). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
– Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva – Ukrajina – Univerzita" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
– Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva – Ukrajina – Univerzita" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky v celkové výši Kč 230,0 tis. jsou určeny na nákup vybavení pro nouzové ubytování uprchlíků v 
objektu bývalých kolejí Univerzity (např. lůžkoviny, kompresor, pumpa). 
Finanční prostředky jsou určeny na řešení aktuálních potřeb v souvislosti s humanitární situací – příchodem uprchlíků z 
Ukrajiny. Na základě smlouvy o nájmu části objektu k bydlení, mezi Univerzitou Pardubice a statutárním městem 
Pardubice, bude nájemce oprávněn užívat pronajaté prostory Stavařov čp. 98 za účelem nouzového ubytování nebo 



dočasného nouzového přístřeší pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny.Finanční prostředky v celkové výši Kč 230,0 tis. jsou 
určeny na nákup vybavení pro nouzové ubytování uprchlíků v objektu bývalých kolejí Univerzity (např. lůžkoviny, 
kompresor, pumpa). 

4. ZR 28.4.2022 153 Z/2944/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace – RPS – Pravý břeh Labe – 
Centrum Sever část A – XVII. etapa" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS – Pravý 
břeh Labe – Centrum Sever část A – XVII. etapa – předpokládaná dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "RPS – Pravý břeh Labe – Centrum Sever 
část A – XVII. etapa – vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky "RPS – Pravý břeh Labe – Centrum Sever část A – XVII. 
etapa – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zohlednění příjmu očekávané dotace ve výši Kč 6 000,0 tis. na realizaci investiční akce "Regenerace panelového sídliště 
– Pravý břeh Labe – Centrum Sever část A – XVII. etapa" na základě schválné žádosti o poskytnutí dotace ze Státního 
fondu podpory investic. Celkové realizační náklady dle rozpočtu projektové dokumentace jsou ve výši cca Kč 22 000,0 
tis. vč. DPH (v aktuálním rozpočtu na rok 2022 kryto transferem z MO II ve výši Kč 15 000,0 tis. a fixním podílem města 
ve výši Kč 7 000,0 tis.). Konečná výše transferu z rozpočtu MO I bude upravena na základě výsledku výběrového řízení 
na zhotovitele, které je v procesu přípravy. U dotační akce je stanovena podmínka technického dozoru (ostatní náklady), 
který je neuznatelným nákladem projektu a je hrazen odděleně. 

4. ZR 28.4.2022 154 Z/2945/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Družstevní 
– oprava střechy pavilonu A a tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení rozsahu díla akce "ZŠ Družstevní – oprava střechy pavilonu A a tělocvičny" o opravu střechy tělocvičny. Současně 
se provádí rozpočtové opatření na snížení finančních prostředků z celkové výše Kč 8 500,0 tis. o Kč 3 500,0 tis. Finanční 
prostředky ve výši K 5 000,0 tis. budou použity na rekonstrukci střechy ZŠ Družstevní – pavilonu A. 

4. ZR 28.4.2022 155 Z/2946/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 212,5 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace SFŽP – výsadba stromů na 
území MO III – sídliště Dubina" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Výsadba stromů na 
území MO III – sídliště Dubina" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu MO III – Studánka na běžné 
výdaje položky "Výsadba stromů na území MO III – sídliště Dubina" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění zadávacího řízení a realizaci akce pro městský obvod III – Studánka. Na projekt je vydáno 
rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši Kč 212,5 tis., dofinancování až do výše Kč 250,0 tis. je zajištěno transferem z 
rozpočtu MO III – Studánka. Předpokládané realizační náklady jsou ve výši Kč 450,0 tis. vč. DPH. Projektová 
dokumentace je zpracována, připraveno k zadání výběrového řízení. Financování bude na základě výsledku výběrového 
řízení na zhotovitele upraveno. Projekt řeší výsadbu 32 ks stromů v pěti lokalitách na území sídlišti Dubina. Jedná se o 
ul. Blahoutova za čp. 624-632, Blahoutova za čp. 607-612, Blahoutova před čp. 607-612, u hřiště Kunětická Hora, u 
restaurace Signál. 

4. ZR 28.4.2022 156 Z/2947/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "SSmP – budova U Kostelíčka – úprava 
vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



Finanční prostředky na zajištění úpravy přívodního potrubí vzduchotechniky na střeše objektu sociálních služeb, které 
bylo realizováno odborem majetku a investic v roce 2020. Z důvodu opakovaného zatečení vody vzduchotechnikou je 
nutné zajistit úpravu potrubí na střeše a zmírnění proudu vtahovaného vzduchu, aby nedocházelo k nasávání kapiček 
vody, které způsobuje zatékání do prostor kuchyně. 

4. ZR 28.4.2022 157 Z/2948/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – přeložky sítí" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění přeložky sítě vysokého napětí (ČEZ), která ve vyvolaná stavbou Terminálu Univerzita. 
Zadávací řízení na realizaci projektu je ukončeno, smlouva s vítězným zhotovitelem je připravena k podpisu. Realizační 
cena ve výši Kč 30 980,0 tis., předpokládaný termín předání staveniště je 15.5.2022. Součástí předmětu této veřejné 
zakázky není realizace stavebního objektu SO 902 - přeložka VN kabelu ČEZ. Přeložka bude zajištěna vlastníkem sítě po 
podpisu smlouvy o realizaci. Odhad nákladů na přeložku sítě dle sdělení ČEZ je Kč 1 130,0 tis. 

4. ZR 28.4.2022 158 Z/2949/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,8 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Alfa – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 63,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZUŠ Havlíčkova – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,8 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZUŠ Lonkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,8 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V souvislosti s uprchlickou vlnou z Ukrajiny je řešeno začlenění ukrajinských dětí do škol. Vzhledem k tomu, že uprchlíci 
si postupně vyřizují vízum na strpění, řeší následně umístění dětí do škol. Přidělením víza na strpění umožňuje školská 
legislativa začlenění dítěte do české školy na úrovni českého občana či občana EU. S ohledem na kapacity pardubických 
mateřských a základních škol se k 08.04.2022 podařilo začlenit do jednotlivých tříd MŠ 16 dětí a do základních škol (opět 
jednotkově do jednotlivých tříd) 186 žáků. Ministerstvo školství zveřejnilo avízo výzvy na podporu adaptačních skupin 
(min. 15 dětí/1 skupina) v období od 1.4. do 31. 8. 2022. Následně by děti měly být umístěny do škol. Adaptační skupiny 
může zřídit organizace, která má v náplni vzdělávání. V tuto chvíli je dostupná kapacita k utvoření adaptačních skupin v 
dopoledních hodinách pouze u pardubických DDM resp. ZUŠ. Výjimku tvoří ZŠ Studánka, která je schopná ve svých 
volných prostorách umístit jednu skupinu 15 dětí. Celkem bude v rámci zmíněných organizací vytvořeno 16 adaptačních 
skupin pro 262 ukrajinských dětí z toho 2 skupiny pro předškoláky (15 + 20 dětí) a dalších 14 skupin pro děti věkově 6-
15 let. MŠMT garantuje úhradu mzdových a souvisejících nákladů českého pedagoga a ukrajinského asistenta, dále 



ostatní provozní výdaje (materiál, úklid, hygienické a dezinfekční potřeby apod.). Pro děti je potřeba zařídit i svačinky. 
Připravená rezerva, která je v návrhu navýšení provozních příspěvků uvedených DDM a ZUŠ, je určena v souvislosti se 
zajištěním svačinek a na dokrytí nezbytných nákladů, které nejsou hrazeny z dotace. Podmínky dotačního titulu 
neumožňují zapojení peněz od rodičů dětí v adaptačních skupinách. Vzhledem k neukončené migrační vlně a neustálým 
změnám v počtech uprchlíků se bude konkrétní čerpání vyhodnocovat každý měsíc a případné úpravy budou 
předkládány do návrhu změn rozpočtu města. 

4. ZR 28.4.2022 159 Z/2950/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál B – odbočovací pruh – 
ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na realizaci stavebního objektu SO 104 - Odbočovací pruh, který je dle vydaného rozhodnutí o 
umístění stavby a stavebního povolení podmínkou realizace díla Terminál B. Na základě Dohody o společném postupu 
ve věci výstavby pozemní komunikace, uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností EUROBIT REAL a.s., 
je předmětem dohody ze strany města vybudování pozemní komunikace s názvem SO 104 - Komunikace ulice 
Palackého, odbočný pruh a ze strany společnosti EUROBIT REAL a.s., vybudování pokračování této komunikace v areálu. 
Závazkem města je vybudování SO 104 nejpozději do 6/2022, aby EUROBIT REAL a.s. stihl realizovat svou část záměru. 
Tedy, jedná se o dodatečné, navazující práce u realizované zakázky. Vzhledem k tomu, že z důvodu nevydaného 
stavebního povolení pro SO 104 byl tento objekt vyjmut z předmětu díla dodavatele Terminálu B, bude SO 104 
realizováno samostatně zadavatelem. Z důvodu nutnosti plnění termínu dokončení realizace díla do 30.6.2022 a v 
současné době čekání na vydání stavebního povolení rozhodl zadavatel o zadání uvedeného díla formou přímého zadání 
dle zadávacího řádu veřejných zakázek. V zásadě se jedná o stav časové tísně, kdy je rizikem zorganizování 
poptávkového řízení. Sankce, které zde jsou z důvodu nedodržení termínu realizace díla do 30.6.2022, nejsou v dohodě 
o společném postupu definovány, ale zadavatel má za to, že v případě nesplnění dohodnutého termínu, by ze strany 
EUROBIT REAL a.s. mohlo být pohlíženo jako na zmaření investičního záměru se všemi možnými důsledky. Realizační 
náklady dle cenové nabídky jsou ve výši Kč 2 920,0 tis. bez DPH, tj. Kč 3 530,0 tis. včetně DPH. 

4. ZR 28.4.2022 160 Z/2951/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – 
ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění povinného technického dozoru a autorského dozoru hrazeného odděleně od dotační 
akce. Finanční prostředky na realizaci akce byly schváleny ve III. změně rozpočtu na rok 2022 (předpokládaná dotace 
ve výši Kč 495,4 tis. a transfer z MO VII ve výši Kč 487,1 tis.). Financování bude upraveno na základě výsledku výběrového 
řízení. 

4. ZR 28.4.2022 161 Z/2952/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 850,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – 
Gorkého (směr z centra)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 750,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – 
Gorkého (směr do centra)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



Finanční prostředky na rekonstrukci zálivů MHD, jejichž konstrukce je dožilá a nevyhovující. Cena obou zálivů dle 
rozpočtu projektanta vychází na Kč 3 600,0 tis. vč. DPH. Zálivy budou nově betonové s novým odvodněním štěrbinovým 
žlabem a bude u nich prodloužena nástupní hrana. Obě zastávky MHD jsou frekventované, zejména linkami č. 1 a č. 7 
a ve směru Chrudim č. 10 a č. 6. Projektová dokumentace je zpracovaná a stavební povolení jsou vydaná a platná. 

4. ZR 28.4.2022 162 Z/2953/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z rozpočtu MO V – Dukla (konsolidace) na běžné výdaje položky 
"Návrh krajinných úprav Dražkovice" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Politika územního rozvoje České republiky stanovila takzvané specifické oblasti, ve kterých se projevují aktuální 
problémy republikového významu. Pardubice byly identifikovány jako oblast SOB9 – tedy oblast s významným rizikem 
sucha. Jedním z mnoha důvodů tohoto vymezení je mimo jiné nezbytná potřeba řešit a zajistit stabilní a odolnou 
zelenou infrastrukturu pro adaptaci území na změnu klimatu a řešit účinné zadržení vody v krajině. Odborem hlavního 
architekta MmP pořízené související dokumenty - Územní studie krajiny ORP Pardubic (Ekotoxa, 2019) a Územní studie 
sídlení zeleně pro město Pardubice (Florart, 2021) jsou potřebnými podklady pro zpracování navazujících dokumentů 
řešících aktuální témata adaptace na z měnu klimatu, zadržení vody v krajině, nápravu krajinných struktur, zajištění 
prostupnosti územím, podporu biodiverzity, protierozní opatření, poskytnutí dostupné zeleně zapojením krajinných 
struktur, zakládání stabilních ploch a linií apod. Všechna tato témata mají dotační podporu v Programech péče o krajinu 
OPŽP 2021-2027, kde se chystají výzvy na 3. kvadrant letošního roku v rámci OPŽP SC 1.3 podpora přizpůsobení se 
změnám klimatu, opatření 1.3.1. Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině a 1.3.2. 
Tvorba nových a obnova stávajících prvků struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi. OHA žádal finance do 
rozpočtu na rok 2022 pro pořízení navazující dokumentace krajinných úprav jižní části Pardubic. Finance do rozpočtu 
nebyly poskytnuty, proto byla započata diskuse s městskými obvody. Od obyvatel z MO V. přišly podněty k doplnění 
aleje východně od zástavby a návrh na financování návrhu komplexních opatření v katastru Dražkovice. Pořízení 
požadovaného návrhu umožní podat žádost o dotaci v avizované výzvě a přispět k iniciaci nápravy krajinné struktury 
Pardubic dle doporučení a závěrů Územní studie krajiny ORP Pardubice, která mimo jiné vyhodnotila město Pardubice 
jako město se středním až vysokým rizikem vysychání drobných vodních toků, poškozeným potenciálem povrchových 
vod, s velkými bloky orné půdy ohroženými zejména větrnou erozí, s krajinou málo stabilní a s nízkou výměrou 
cennějších přírodních ploch. Pro nápravu a posílení přírodních hodnot je doporučeno vymezit celkem 200 ha nových 
ekologickou stabilnějších ploch a linií (remízků, alejí, revitalizací toků, mokřadů, sadů apod. V rámci Pardubic se výrazný 
nedostatek krajinné zeleně projevuje zejména na jihu obce. Návrh krajinných úprav v katastru Dražkovic by se stal 
pilotním projektem, na který bude možné navázat dalšími návrhy v rámci Pardubic (Nemošice, Hostovice apod.). V 
případě získání dotace je pořízení návrhu uznatelným nákladem, dotace na krajinná opatření by se měla pohybovat, dle 
sdělení MŽP mezi 85 až 100 %. Výzvy by měly probíhat na podzim 2022, je tedy čas na přípravu projektu, který bude 
projednáván s AOPK, MO V, vlastníky pozemků a veřejností. Dotaci je možné žádat v režimu jeden žadatel – jedno 
katastrální území. 

4. ZR 28.4.2022 163 návrh stažen 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky „Obecná rezerva 
rozpočtu“ (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné transfery položky „Dostihový spolek a.s. – zimní sportovní park“ 
(správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 
Pro sezónu 2022/2023 je mezi Dostihovým spolkem a.s., Rozvojovým fondem Pardubice a.s. a HOCKEY CLUB DYNAMO 
PARDUBICE a.s. komunikována příprava změny místa umístění "Zimního sportovního parku", a to nově na   parkoviště 



u malé haly v místě budoucího staveniště "Parkovacího domu u MFA". Důvody této mimořádné změny umístění jsou v 
zásadě dva základní, a to připomenout široké pardubické, a nejen pardubické veřejnosti samotné počátky a kouzlo 
bruslení na otevřeném venkovním kluzišti v kontextu a zapracováním tohoto projektu do akcí organizovaných ku 
příležitosti oslav 100 let výroční od založení pardubického hokeje". Přesun veškerého vybavení (uskladněno na 
dostihovém závodišti: mantinely, chladící systémy vč. agregátu a drobné terénní úpravy spojené s vyrovnáním 
podkladní vrstvy si vyžádají zvýšené finanční nároky tohoto mimořádného ročníku s předpokládaným navýšení 
provozních nákladů o nově nárokovaných 350 tis. Kč. S ohledem na nově uvažované umístění v samotném centru města 
lze předpokládat navýšení tržeb z jednotlivého vstupné, které by mohlo částečně umožnit kompenzovat růst ceny 
energií na tento projekt. Nositelem projektu, tedy příjemcem dotační podpory na ročník 2022/2023 bude Rozvojový 
fond Pardubice a.s.  Výhodu umístění: blízkost bufetu (do cca 20 metrů od kluziště, blízkost WC uvnitř malé haly, sdílení 
technického a personálního zázemí obou hal: rolby, šatny, pořadatelská služba apod.). HC DYNAMO PARDUBICE a.s. 
bude v pozici smluvního partnera projektu.  Navýšení položky bude nedílnou součástí budoucího vyúčtování celého 
projektu. V případě schválení navýšení pokrytí bude nejpozději na jednání ZMP v červnu 2022 předložena ke schválení 
Dotační smlouva vč. rozpočtu projektu, který bude její přílohou. 

4. ZR 28.4.2022 164 Z/2954/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 13 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy 
– opravy volných BJ – realizace" na běžné výdaje položky "BD Husova 1116-1119 - opravy bytů pro uprchlíky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD 
Sokolovská 2731 - výměna oken" na běžné výdaje položky "BD Husova 1116-1119 - opravy bytů pro uprchlíky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na provedení oprav 51 bytů pro uprchlíky z Ukrajiny. Tato potřeba vychází z toho, 
že smlouva o ubytování těchto osob v objektu Univerzity Pardubice na Stavařově končí k 31.12.2022 a poté bude nutné 
zajistit jejich další bydlení.  Odhadované náklady na realizaci oprav bytů jsou předběžně dle zpracovaného výkazu výměr 
vyčísleny na 28 mil. Kč s DPH, v rozpočtu kapitoly OMI je nyní pokryto 14 mil. Kč, zbývající prostředky ve výši 2,5 mil. Kč 
budou použity na dozory a další související náklady. 
Na řádku v rozpočtu “BD Sokolovská 2731 - výměna oken“ je v současné době alokováno 7 mil. Kč. Výběrové řízení na 
zhotovitele je ve fázi před podpisem smlouvy o dílo s dodavatelem STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. s nabídkovou cenou 
3.106.803 Kč s DPH. Je tedy možné z této položky provést převod částky 3,5 mil. Kč. Na řádku v rozpočtu “ Bytové domy 
– opravy volných BJ – realizace“ je v současné době alokováno 30 mil. Kč. Z této částky je zasmluvněna 18. etapa oprav 
bytů za 5,7 mil. Kč.  RmP na svém jednání dne 25.4.2022 rozhodla o vypsání výběrového řízení na realizaci 19. etapy 
(předpokládané náklady 10,4 mil. Kč s DPH) a 20. etapy (předpokládané náklady 9,7 mil. Kč s DPH). Pro provedení 
přesunu ve výši 13 mil. Kč (= 9,7 mil. z 20. etapy + 3,3 mil. Kč z dosud "nezasmluvněných" prostředků) z tohoto řádku je 
nutné pozastavit výběrové řízení na realizaci 20. etapy oprav 11 bytů. V současné době se ověřuje možnost, že akce 
bude finančně kryta z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ukrajina – rozšíření ubytovacích kapacit. 
Vzhledem k tomu, že podmínkou čerpání dotace je mj. dokončení akce do 30.11.2022, město (resp. OMI) neprodleně 
zahajuje veškeré kroky vedoucí k zahájení akce.   



5. ZR 26.5.2022 165 Z/2978/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 16 237,0 tis. položka 41. "Dotace MPSV – Sociálně právní ochrana dětí" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Sociálně právní ochrana dětí – dotace MPSV" (správce 
914 - Kancelář tajemníka).   
Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR poskytuje statutárnímu městu Pardubice transfer ex-ante 
pro rok 2022 ve výši 16 237 000,- Kč. V souladu s Metodikou je základním výchozím kritériem výše úvazků pracovních 
míst vytvořených pro účely výkonu agendy SPOD v rámci orgánu sociálně právní ochrany dětí obecního úřadu obce s 
rozšířenou působností. Dotace podléhá finančnímu vypořádání. V případě, že skutečné výdaje obce na výkon agendy 
budou vyšší než poskytnutý transfer ex-ante, je obec oprávněna požádat na základě předložení vyúčtování celkových 
ročních výdajů o transfer ex-post na začátku následujícího kalendářního roku. 

4. ZR 28.4.2022 166 Z/2979/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 29,4 tis. položka 41. "Dotace MZE – Hospodaření v lesích" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Hospodaření v lesích – dotace MZe" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí).  
Na základě rozhodnutí KÚ Pk Odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: SpKrÚ 43813/2021 OŽPZ OZE poskytuje dle 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích 
– soustřeďování dříví vyvážením v lese ve výši 29 352,- Kč.  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 138,9 tis. položka 41. "Dotace MZE – Hospodaření v lesích" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Hospodaření v lesích – dotace MZe" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí). 
Na základě rozhodnutí KÚ Pk Odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: SpKrÚ 43813/2021 OŽPZ OZE poskytuje dle 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku: 
finanční příspěvky v celkové výši 138 880,- Kč na "Umělou obnovu sadbou" ve výši 25 740,- Kč, "zajištění lesních porostů 
v zákonné lhůtě" ve výši 78 140.- Kč a "zřizování nových oplocenek" ve výši 35 000,- Kč. 

5. ZR 26.5.2022 167 Z/2980/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 417,7 tis. položka 41. "Dotace MF – kompenzační bonus" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. položka 41. "Dotace MF – kompenzační bonus" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-10484/2022/1201-10 byly statutárnímu poskytnuty finančních 
prostředky z kapitoly Všeobecná pokladní správa ve výši 6 417 681,37 Kč. Jedná se o příspěvek ke zmírnění negativních 
dopadů působnosti zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022. Finanční prostředky nejsou účelově 
určené a nepodléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

5. ZR 26.5.2022 168 Z/2981/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 662,5 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace 
MŠMT – Místní akční plán rozvoje vzdělávání" na běžné výdaje položky 41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Pardubice II" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě rozhodnutí MŠMT ČR byl statutárnímu městu Pardubice poskytnut neinvestiční transfer ve výši 1 662 500,-
Kč v rámci Operačního programu "Výzkum, vývoj a vzdělávání" na realizaci projektu reg. č. 
Cz.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009702 "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice II". Finanční prostředky jsou 
účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 



5. ZR 26.5.2022 169 Z/2982/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 8 874,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná 
dotace MPSV – SSmP – příspěvek na provoz" na běžné výdaje položky 41. "Dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pk ze dne 22. 2. 2022 usnesením č. Z/168/22 byla statutárnímu městu Pardubice 
přidělena účelová neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na příspěvek na sociální služby v celkové 
výši 8 874 000,- Kč. Jedná se o příspěvek na pečovatelskou službu ve výši 4 535 600,- Kč a příspěvek na denní stacionář 
ve výši 4 338 400,- Kč. 

5. ZR 26.5.2022 170 Z/2983/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 295,0 tis. položka 23. "Přijaté finanční dary – Ukrajina" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Jedná se o finanční plnění na základě uzavřených darovacích smluv mezi statutárním městem Pardubice a firmami, 
které jsou členy Krajské hospodářské komory Pardubického kraje, a které se podílely na dovybavení ubytovny pro 
běžence v Pardubicích na Stavařově 98 a poskytly finanční dary pro humanitární a charitativní činnost organizovanou 
statutárním městem Pardubice pro uprchlíky z Ukrajiny. Darovací smlouvy byly schváleny v RmP dne 9.5.2022 a jsou 
přílohou tohoto usnesení. 

5. ZR 26.5.2022 171 Z/2984/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina 
– Univerzita" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky jsou určeny na řešení aktuálních potřeb v souvislosti s humanitární situací – příchodem uprchlíků z 
Ukrajiny. Jedná se o nákup vybavení pro nouzové ubytování uprchlíků v objektu bývalých kolejí Univerzity Pardubice – 
vybavení kuchyněk (nože, příbory, vařečky, prkýnka, utěrky apod.), vybavení koupelen a WC (ručníky, hygienické 
potřeby, košíky, lavory, sušáky na prádlo apod.), žehlící prkna a žehličky, lampičky, smetáky, hadry na podlahu, potřeby 
pro děti (vaničky, nočníky apod.), lékárnička s vybavením aj. 

5. ZR 26.5.2022 172 Z/2985/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 870,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina 
– Univerzita" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Finanční prostředky na zajištění a poskytování recepčních služeb, ostrahy a úklidu v objektu panelového domu v ul. 
Stavařov č. p. 98 v Pardubicích (Univerzita) a na nákup potravin a hygienických potřeb pro uprchlíky. 

5. ZR 26.5.2022 173 Z/2986/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" na běžné výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Finanční prostředky na akci "Dny dopravní bezpečnosti mladých řidičů v Pardubicích". Akce se bude konat dne 8.6.2022 
na Letišti Pardubice před terminálem J. Kašpara. Pro návštěvníky bude připraven zajímavý program, budou si moci 
vyzkoušet simulovanou dopravní nehodu na otočném trenažéru, driftování ve speciálním voze nebo jízdu ve vozidle 
upraveném pro handicapované řidiče. Pokud přijedou vlastním vozem, mohou si vyzkoušet jízdu zručnosti, nebo 
techniku "krizové brzdy". 



5. ZR 26.5.2022 174 Z/2987/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 145,5 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina 
– Univerzita" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Předmětem dodávky a instalace kamerového systému je montáž 13 ks IP kamer včetně záznamového a zobrazovacího 
zařízení a včetně fyzické instalace a konfigurace pro monitorování vnitřních prostor objektu Stavařov 98 - Univerzita 
(objekt určený pro ubytování lidí z Ukrajiny). Schváleno RmP ze dne 11.4.2022 č. usnesení R/7674/2022. Celková cena 
119 821,10 Kč bez DPH (144 983,48 Kč vč. DPH). 

5. ZR 26.5.2022 175 Z/2988/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti – vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje 
položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 946,5 tis. položka 23. "Předpoklad dotace – Podpora integrace cizinců a 
pomoc ukrajinským uprchlíkům" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace 
cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům – dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Statutární město Pardubice v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině organizuje humanitární pomoc a realizuje 
aktivity na podporu ukrajinských uprchlíků, které se dotýkají různých oblastí života. V rámci těchto aktivit je zapotřebí 
jednotlivé kroky koordinovat. Město Pardubice zpracovalo žádost o dotaci ze státního rozpočtu na projekt "Podpora 
integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům – Pardubice 2022", který zahrnuje dva stěžejní cíle napomáhající řešení 
velkého počtu ukrajinských uprchlíků na území města. Prvním záměrem je financování personálních nákladů na 
pracovní pozici koordinátorky pomoci ukrajinským uprchlíkům. Koordinátorka poskytuje v rámci ukrajinské komunity a 
nově příchozím uprchlíkům základní orientaci v celém systému pomoci na území města a spolupodílí se na činnostech 
směřujících k zajištění jejich základních životních potřeb. Druhým záměrem je provozování Komunitních center pro 
držitele dočasné ochrany v objektech nouzového ubytování v městských bytech v ul. Husova a v objektu 
vysokoškolských kolejí v lokalitě Stavařov. Komunitní centra budou poskytovat zázemí pro nejrůznější aktivity a podporu 
ubytovaných ke zvládnutí těžké životní situace. Významnou obsahovou náplní komunitních center bude také nabídka 
smysluplného trávení volného času dětí a pomoc těmto dětem se školní přípravou. Předpokládaná doba realizace 
projektu je od 1.5.2022 do 31.12.2022. Celkové náklady projektu jsou ve výši 996 250,- Kč, přičemž finanční spoluúčast 
města je 5 % z celkových nákladů, tj. vlastní zdroje ve výši 49 813,- Kč. Z dotace budou hrazeny pouze mzdové náklady. 

5. ZR 26.5.2022 176 Z/2989/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. položka 23. "Příjmy z prodeje majetku" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
Jedná se o finanční prostředky získané odprodejem dvou nejstarších služebních koní SOLO EXTRA XI-15 (24 let) a 
SACRAMOSO MACRIMA XLVII (25 let), kteří již nejsou vhodní pro službu vzhledem k vysokému věku. 

5. ZR 26.5.2022 177 Z/2990/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory kultury" na běžné transfery položky "PPK – dotace – NO PROBLEM PROMOTION – Pardubické letní kino" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Členové kulturní komise na svém jednání dne 11. 4. 2022 navrhují navýšit dotaci pro provoz letního kina pro rok 2022 
na celkovou částku ve výši 450,0 tis. Kč. Část peněžních prostředků ve výši 300,0 tis. Kč byla vyčleněna pro daný účel v 
rámci schvalování rozpočtu města Pardubice pod číslem usnesení č. Z/2613/2021 ze dne 16.12.2021. Vzhledem k 



nárůstu ceny za energie a doprovodné služby, např. pravidelná údržba areálu, a zachování podmínky nulového 
vstupného pro poskytnutí dotace, proto kulturní komise počtem 10 hlasů doporučuje navýšit vyčleněné peněžní 
prostředky o 150,0 tis. Kč. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 1 300 tis. Kč, vstupné do areálu je zdarma. 

5. ZR 26.5.2022 178 Z/2991/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Žádáme o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva". Příjemci dotace L. Sokolovi byla v roce 2020 schválena dotace z Programu podpory kultury ve výši Kč 20,1 tis. 
Akce se nakonec kvůli epidemickým opatřením nemohla realizovat, povinností příjemce dotace dle smlouvy bylo 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit na účet poskytovatele dotace nejdéle do 31.12.2020. Pan Sokol tak učinil, vratka 
dotace byla připsána na účet dne 11.11.2020 ve výši Kč 55,8 tis. (tato vratka zahrnuje 3 schválené dotace na akce, které 
se nakonec nerealizovaly a obsahuje i vratku dotace ve výši Kč 20,1 tis.) a znovu vratku dotace poukázal na účet města 
dne 23.12.2020 ve výši Kč 20,1 tis. Z důvodu úmrtí pana Sokola a následného dědického řízení je tato skutečnost finálně 
dořešena v letošním roce. 

5. ZR 26.5.2022 179 Z/2992/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Městské 
slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa – DDM Delta – KD Hronovická – volnočasové aktivity" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním jarní části 21. ročníku Městských 
slavností Pardubice s názvem "Zrcadlo umění". 

5. ZR 26.5.2022 180 Z/2993/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 160,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 
Jedná se o finanční prostředky na poskytnutí investiční dotace žadateli Lanové centrum Pardubice s.r.o., IČ 28777816, 
se sídlem Husova 1782, Pardubice na podporu projektu "Výstavba nových vysokých lanových překážek v lanovém 
centru". Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením ZmP Z/2888/2022 dne 31.3.2022. 

5. ZR 26.5.2022 181 Z/2994/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na kapitálové transfery položky "MŠ – Čtyřlístek (Národních hrdinů) - příspěvek na investice" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční spoluúčast na pořízení nového konvektomatu z důvodu havarijního stavu stávajícího konvektomatu. 
Škola vaří pro strávníky základní a mateřské školy v Pardubičkách a pro své odloučené pracoviště v Nemošicích. 
Náhradní díly ke stávajícímu konvektomatu již nejsou k dispozici a opravy již nejsou rentabilní. Veškerý majetek je denně 
plně využíván. 

5. ZR 26.5.2022 182 Z/2995/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na technické a organizační zajištění akce "Jednání Zastupitelstva MO III". Akce se konala na 
odloučeném pracovišti KD Dubina dne 21.2.2022. Finanční prostředky budou převedeny z rozpočtu MO III do rozpočtu 
MmP v rámci finančního vypořádání s MO v červnu 2022. 



5. ZR 26.5.2022 183 Z/2996/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD J. Palacha 2767 - sanace střešního pláště – PD" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na sanaci střešního pláště bytového domu. Ze závěrů 
odborného posudku vyplývá, že je nutné navrhnout a realizovat sanační a opravná opatření, které uvedou střešní plášť 
do bezvadného stavu. Z odborného a technického hlediska zpracovatel posudku navrhuje jako technicky a ekonomicky 
nejvhodnější odstranit stávající střešní plášť až na nosnou konstrukci a provést kompletně novou skladbu střešního 
pláště v souladu se současnými technickými a technologickými standardy. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky – PD" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
V letošním roce bylo provedeno otevřené výběrové řízení pod číslem OMI-VZMR-2022-020 na akci „BD Mladých 181-
184 – výměna zdravotechniky – PD“. Přestože výzva k podání nabídky byla zveřejněna na profilu zadavatele, nabídku 
podala pouze jedna firma s nabídkovou cenou 535.000 Kč bez DPH. Rozhodnutím RmP dne 28.3.2022 pod číslem 
R/7525/2022 bylo toto výběrové řízení zrušeno z důvodu překročení předpokládané ceny. Je nutné tuto položku 
dofinancovat, aby bylo možné vypsat nové výběrové řízení (na položce rozpočtu je částka 250 tis. Kč). 

5. ZR 26.5.2022 184 Z/2997/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická 
pomoc" na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad u škol na MO III – následná péče" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Finanční prostředky na zajištění odborného dohledu při následné péči o výsadbu revitalizovanou v rámci dotačního 
projektu po dobu jeho udržitelnosti, tj. do roku 2024. Jednalo se o úpravy zahrad se zaměřením na ekonomickou 
výchovu a podporu biologické rozmanitosti území v objektech MŠ Rumunská, MŠ L. Matury, MŠ E. Košťála, ZŠ E. Košťála, 
ZŠ Studánka a v lokalitě Studánecký les. 

5. ZR 26.5.2022 185 Z/2998/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Basketbalová 
hala (opravy, údržba, služby)" na běžné výdaje položky "SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky na opravu oplocení poslední (východní) strany travnaté plochy ve sportovním areálu Ohrazenice. 
Oprava oplocení by dle předpokladu měla stát cca Kč 400,0 tis. Dofinancování ve výši Kč 100,0 tis. bude realizováno z 
položky "Basketbalová hala", kdy nejsou plánovány velké opravy a finanční prostředky lze uvolnit. 

5. ZR 26.5.2022 186 Z/2999/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 98,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – údržba zeleně" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). Navýšení původně schváleného rozpočtu ve výši Kč 2 567,0 tis. o inflační 
koeficient (3,8 %) předchozího roku, rozdíl dle rozpočtu činí Kč 98,0 tis. Služby města Pardubic a.s., jako zhotovitel, 
provádí údržbu dostihové dráhy a zeleně v celém areálu dostihového závodiště se zvláštním zřetelem k dostihové dráze 
na základě uzavřené smlouvy ze dne 20.5.2024 a cena je dle smlouvy upravena o inflační koeficient za předchozí 
kalendářní rok. 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce komunikace od tribuny D po tribunu G" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce komunikace od tribuny D po tribunu G" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Vyčlenění finančních prostředků na samostatnou investiční položku. Finanční prostředky budou použity na rekonstrukci 
komunikace v délce od tribuny D po tribunu G v areálu dostihového závodiště. V současné době je tato komunikace 
pouze z panelů, není zde odvedena dešťová voda a na povrchu zůstávají kaluže. V průběhu dostihů je komunikace 
využívána pro televizní techniku. Rekonstrukce bude spočívat ve výměně povrchu komunikace za živičný povrch, bude 
vyspádována a odvod vody bude do vsakovacích nádrží. 

5. ZR 26.5.2022 187 Z/3000/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MAS Dukla – demolice objektu" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
na demolici objektu st.p.č.5385 k. ú. Pardubice v areálu MAS Dukla. Tento objekt je více než 30 let neužíván, jedná se o 
bývalé šatny, je bez všech energií, a v rámci Dukla Sportovní je na něj (mimo jiných) vydáno Rozhodnutí o povolení 
odstranění stavby. Do objektu, přestože se zabezpečuje, neustále vnikají bezdomovci a kupí nepořádek. Vzhledem k 
tomu, že je v současné době projekt Dukla Sportovní pozastaven, bylo by dobré tento objekt předčasně odstranit. Na 
odstranění stavby je zpracován kontrolní rozpočet. 

5. ZR 26.5.2022 188 Z/3001/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého (Waldorfská) - oprava 
střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na opravu střechy v ZŠ Gorkého (Waldorfská), která je v havarijním stavu. Projektová 
dokumentace je zpracována. Stále častěji jsou prováděny částečné lokální opravy zamezující zatékání do objektu. V 
rámci opravy bude provedena výměna střešní krytiny a s tím související výměna klempířských prvků, výměna části 
krovu, které jsou napadeny hnilobou a dřevokaznými škůdci. 

5. ZR 26.5.2022 189 Z/3002/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "U Josefa 118 - oprava rozvodů vody" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na opravu rozvodů studené vody v přízemí učebnového pavilonu. Jedná se o havarijní stav. 
Rozvody vody jsou za hranicí životnosti a stále častěji dochází k poruchám na potrubí a k úniku vody, která prosakuje 
do krytu CO, kde dochází k dalším škodám na vybavení krytu. V minulosti již byly prováděny lokální opravy. 

5. ZR 26.5.2022 190 Z/3003/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Lentilka – rekonstrukce sociálního 
zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na rekonstrukce soc. zařízení, úklidových komor a přípravny jídel. Projektová dokumentace 
je zpracována.  Jedná se o celkové rekonstrukce veškerých rozvodů (elektro, kanalizace, voda) a stavební úpravy v 



červeném, zeleném a částečně v hlavním pavilonu. Stávající stav je havarijní, neteče zde teplá voda, dispozice a 
zařizovací předměty neodpovídají požadavkům dětí s postižením a hrubě odporuje hygienickým požadavkům. 

5. ZR 26.5.2022 191 Z/3004/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 131,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Poděbradská – směr do města 
– PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 131,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Poděbradská – směr z města 
– PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 127,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Lexova – směr Dukla – PD" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odbor dopravy na samostatné investiční položky rozpočtu. Jedná se o 
zajištění kompletní projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na rekonstrukci zastávky MHD Poděbradská 
směr do města, Poděbradská směr z města a Lexova směr Dukla náměstí. Uvedené zastávky jsou díky svému umístění 
velmi frekventované a jsou v havarijním stavu, který je nutné neprodleně řešit. U zastávek MHD jsou uvolněné a 
nadzvednuté obrubníky, kde fakticky hrozí pád cestujících do prostoru zastávkového zálivu. V celé délce zastávkových 
zálivů se nacházejí lokální propady, u kterých po vjezdu vozidla MHD dochází ke kontaktu se spodní částí vozu. 
Předmětem nadání bude úprava chodníků, nástupiště a navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Protože u 
zastávek absentují bezbariérové úpravy pro osoby s handicapem, bude součástí zadání i nástupiště veřejné dopravy, 
které umožní užívání i těmto osobám. Zastávky budou provedeny s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí 
z cementové stabilizace. Povrch zastávkových zálivů bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. 
Zastávky budou odvodněny liniovým žlabem. 

5. ZR 26.5.2022 192 Z/3005/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Závodu míru – hospodářský pavilon – 
navýšení kapacity – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na projektovou dokumentaci na navýšení kapacity jídel v hospodářském pavilonu v MŠ 
Závodu míru. V roce 2020 byla zpracována PD na rekonstrukci hospodářského pavilonu MŠ se školní jídelnou pro 
stávající kapacitu dětí. Na základě dlouhodobého záměru zvyšování kapacit je plánováno rozšíření kapacity MŠ o 3 třídy 
(tj. 3x25 dětí). Z uvedeného důvodu je nutné dopracovat projektovou dokumentaci pro zvýšení kapacity o 75 míst. 

5. ZR 26.5.2022 193 Z/3006/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina 
– Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě uzavřené "Smlouvy o nájmu části objektu k bydlení" mezi Univerzitou Pardubice a statutárním městem 
Pardubice budeme hradit nájemné a energie za nouzové ubytování uprchlíků – Stavařov č. p.98, období 1.5.- 
31.12.2022.  Měsíční nájemné činí 178 tis. Kč, tzn. 1 424 tis. Kč za rok. Teplo bude hrazeno zálohově měsíčně ve výši 85 
tis. Kč – celkem 680 tis. Kč + vyúčtování spotřeby k poslednímu dni kalendářního roku. Spotřebovaná elektrická energie 
a studená voda vč. stočného bude městu fakturována měsíčně dle skutečné spotřeby.  Kromě toho bude možné z této 
položky platit i případné náklady za opravu a údržbu ubytovacích jednotek. 



5. ZR 26.5.2022 194 Z/3007/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Studánka – 
oprava střechy nad hlavním pavilonem" na běžné výdaje položky "ZŠ Závodu míru – oprava parket v tělocvičnách" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 30 tis.  na základě výsledku výběrového řízení, kdy nejnižší cenová nabídka 
převýšila předpokládané finanční prostředky v rozpočtu. Stávající částka v rozpočtu na akci ZŠ Závodu míru-oprava 
parket v tělocvičnách je 2 600 tis. Požadovaná částka je přesunuta z akce ZŠ Studánka – oprava střechy nad hlavním 
pavilonem, kde dojde k nedočerpání finančních prostředků. 

5. ZR 26.5.2022 195 Z/3008/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 217,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "Projektové řízení – EPM – Terminál JIH – lávka SŽDC - vazba na 
Terminál B" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Z důvodu potřeby pokrytí z rozpočtu města též DPH v souvislosti s úpravou celkového plnění (snížení závazu města) v 
rámci Dodatku č. 1 odst. 1.3., článek 5 cena 5.1.c) v kombinaci s návrhem na uzavření dodatku č. 2 smlouvy (prodloužení 
smlouvy do 30.8.2022). 

5. ZR 26.5.2022 196 Z/3009/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 650,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků – vyvlastnění – CS 
I/36 Trnová, Fáblovka, Dubina (SV obchvat)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu ve výši Kč 4 300,0 tis. o Kč 2 650,0 tis. vzhledem k vyvíjejícím se cenám pozemků 
a dle aktuálních propočtů nákladů na dokončení majetkoprávního vypořádání zbývajících pozemků potřebných pro 
realizaci stavby předmětné cyklostezky, u kterých nedošlo k uzavření kupních smluv a jsou řešeny procesem vyvlastnění. 
Aktuální rozpočet položky je v současné době téměř vyčerpán/rezervován průběžně vydávanými rozhodnutími 
vyvlastňovacího úřadu, na základě, kterých je prováděna stanovená úhrada nákladů za vyvlastnění včetně souvisejících 
nákladů za znalecké posudky, správní poplatky apod. 

5. ZR 26.5.2022 197 Z/3010/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "MPR – Měšťanský dům Pernštýnské nám. 117" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "MPR – Dům ul. Bartolomějská 116" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 168,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "MPR – Dům U Jonáše, Pernštýnské nám. 50" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "MPR – Dům ul. Zelenobranská 74" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "MPR – Budova arciděkanství 92" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "MPR – Dům ul. Zelenobranská 2" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "MPR – Dům ul. Zelenobranská 75" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "MPR – Zámek s opevněním – restaurování 21 
kamenných prvků" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v rámci, kterého jsou v souladu s Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR poskytovány 
finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek. Město je povinno poskytnou vlastníkům příspěvek ve výši minimálně 
10 % z celkových nákladů na rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 50 % z celkové částky a vlastních 
nemovitosti se musí podílet minimálně 40 % z celkové částky na náklady obnovy. Na základě sdělení Ministerstva kultury 
ČR (č.j. MK 10186/2022 OPP) Ústřední komise Ministerstva kultury pro Program regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón bylo dne 10.2.2022 projednáno a schváleno rozdělení státní finanční podpory 
v Programu regenerace pro rok 2022. Městu Pardubice byla alokována částka ve výši 1 030 000,- Kč. V souladu s pravidly 
Programu byla podána žádost o finanční dotaci ve výši 1 030 000,- Kč. Po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
bude Zastupitelstvu města Pardubic předložena změna rozpočtu – přerozdělení této finanční dotace jednotlivým 
vlastníkům nemovitostí. 

5. ZR 26.5.2022 198 Z/3011/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 920,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ 
Ohrazenice – rekonstrukce elektrorozvodů" na kapitálové výdaje položky "MŠ Pospíšilovo nám. - rekonstrukce 
elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků o Kč 920,0 tis. na základě výsledku výběrového řízení, kdy nejnižší cenová nabídka 
převýšila předpokládané finanční prostředky v rozpočtu. Stávající částka v rozpočtu na realizaci akce je ve výši Kč 6 
000,0 tis. Dofinancování bude realizováno přesunem finančních prostředků z akce MŠ Ohrazenice – rekonstrukce 
elektrorozvodů", která v současné době není kryta v plné výši rozpočtem. 

5. ZR 26.5.2022 199 Z/3012/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "SÚ části 
komunikace pěší zóny tř. Míru – mezi Sladkovského a 17. listopadu" na kapitálové výdaje položky "SÚ části komunikace 
pěší zóny tř. Míru – Sladkovského" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků u schválené položky rozpočtu (Kč 5 300,0 tis.) na celkovou výši Kč 6 600,0 tis. na základě 
výsledku výběrového řízení na realizaci a možnosti uzavření smlouvy o dílo včetně přepokládaných nákladů na odborný 
technický dozor. Jedná se o části komunikace v úseku od tř. Míru po křižovatku u bývalé prodejny Kutil. Vrchní kryt této 
části komunikace je stejně jako na celé tř. Míru tvořen velkoformátovou žulovou dlažbou uloženou do štěrkového lože 
s výplní spár zásypem. Komunikace je v tomto úseku silně zatížena dopravou, MZHD, zásobování, osobní doprava, což 
má za následek poškozování vrchního krytu vozovky tvořeného žulovou dlažbou. Provozem především těžkých vozidel 
dochází k častému uvolňování a vyvracení dlaždic s následným vznikem škod na projíždějících vozidlech. V současné 
době je dokončena projektová dokumentace na rekonstrukci tohoto úseku vozovky, a to provedením změny vrchního 



krytu z dlažby na betonový povrch. Uvedené řešení bude mít kromě dlouhé životnosti i další výhody, například nižší 
náklady na údržbu (odpadá doplňování spár sypkou hmotou), nižší hlučnost při průjezdu vozidel, povrch se v letních 
měsících méně zahřívá v nočních hodinách světlá barva působí opticky jasněji a je lepší viditelnost. Finanční prostředky 
jsou navrhovány přesunem ze schváleného rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. opravy druhého úseku pěší zóny (komunikace 
mezi ul. Sladkovského a 17. listopadu), která je v současné době teprve ve fázi projektové přípravy. 

5. ZR 26.5.2022 200 Z/3013/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 920,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Zvýšení 
základního kapitálu akciových společností" na kapitálové výdaje položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

5. ZR 26.5.2022 201 Z/3014/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,3 tis. v rámci položky "ITI – řízení strategie 
integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka) z běžných výdajů na běžné transfery. 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci dotace "ITI – Řízení strategie integrované územní investice" na náhrady 
mezd v době nemoci. 

5. ZR 26.5.2022 202 Z/3015/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Provoz monitorovacích stanic – dotace Pk" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic – dotace Pk" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí). 
Na základě smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a KÚ Pardubického kraje jsou z rozpočtu Pk poskytnuty 
finanční prostředky na provoz monitorovací stanice znečištění ovzduší ve výši 100 000,- Kč. 

5. ZR 26.5.2022 203 Z/3016/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 41. "DDM Alfa – sportovní hry MŠ – dotace Pk" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "DDM Alfa – sportovní hry MŠ – dotace Pk" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o neinvestiční dotaci a záštitu z rozpočtových prostředků hejtmana Pardubického kraje na podporu tradičního 
projektu Krajské finále sportovních her mateřských škol. Realizátorem projektu je DDM Alfa Pardubice. Krajské finále 
se bude konat na atletickém stadionu Hvězda Pardubice dne 7.6.2022. 

5. ZR 26.5.2022 204 Z/3017/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace – Digitální povodňový plán" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový plán – dotace" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový plán – vlastní zdroje" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Město Pardubice na základě žádosti o dotaci obdrželo rozhodnutí MŽP o přidělení dotace z 11531 - Operační program 
životní prostředí 2014-2020 na zpracování digitálního povodňového plánu pro město a ORP Pardubice, a to ve výši 644 
869,50 Kč. Při zpracování žádosti na konci roku 2020 byly odhadovány celkové náklady na digitální povodňový plán na 
758 670 Kč. Vzhledem k nárůstu cen těchto prací je požadována vyšší částka, než bylo původně plánováno. Žádáme o 
pokrytí celkové předpokládané hodnoty díla, aby mohlo být vypsáno VŘ na zhotovitele díla. Dotace bude uhrazena ex-
post. V případě, že dotace nebude poskytnuta, nebude zakázka realizována a finanční prostředky budou vráceny do 
rozpočtu města. V případě realizace akce budou stejně tak vráceny do rozpočtu i zbylé nevyčerpané finanční prostředky. 
Povodňový plán města nebo ORP popisuje činnosti jednotlivých institucí, které se podílí na řešení povodňové aktivity 
(např. odborů MmP, složek IZS, jednotlivých obcí ORP, SmP, DPmP apod.) vč. kontaktů na zodpovědné osoby a další 



náležitosti. Popisuje jednotlivé činnosti pro každý ze tří stupňů povodňového stavu. Je základním dokumentem pro 
povodňovou komisi města a povodňovou komisi ORP. Jen papírový povodňový plán je nedostačený pro moderní a 
efektivní zvládání těchto stavů. Digitální verze povodňového plánu usnadní i jeho aktualizaci. 

5. ZR 26.5.2022 205 Z/3018/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – energie" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Provoz areálu letního koupaliště Cihelna zabezpečuje dle uzavřené koncesní smlouvy z listopadu 2015 společnost P. 
Ministr v.o.s. Vzhledem k tomu, že v současné době je koupaliště v nevyhovujícím technickém stavu a připravuje se 
jeho rekonstrukce, nebudou v letošní letní sezóně otevřeny bazény. Z toho všeho vyplývá, že areál nebude zmíněná 
společnost moci provozovat v plném rozsahu dle ujednané koncesní smlouvy.  Proto je nyní připravována dohoda, na 
základě, které převezme město povinnost hradit energie na sebe, a to s výjimkou energií spotřebovaných při 
provozování autokempu. Výše požadované částky, v souladu s připravovanou dohodou, odpovídá odhadu celkové 
spotřeby za období od května do listopadu tohoto roku, přičemž spotřeba za autokemp bude přefakturována firmě 
Ministr, v.o.s. 

5. ZR 26.5.2022 206 Z/3019/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 23 786,4 tis. z položky 23. "Předpokládaná 
dotace MPSV – SSmP – příspěvek na provoz" na běžné výdaje položky 41. "Dotace MPSV – SSmP – příspěvek na provoz" 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pk ze dne 18. 2. 2022 usnesením č. Z/168/22 byla statutárnímu městu Pardubice 
přidělena účelová neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na příspěvek na sociální služby v celkové 
výši 23 786 400,- Kč. Jedná se o příspěvek na domovy pro seniory ve výši 3 975 200,- Kč a 8 348 000,- Kč a příspěvek na 
domovy se zvláštním režimem ve výši 11 463 200,- Kč. 

5. ZR 26.5.2022 207 Z/3020/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 2 000,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná 
dotace MPSV – Výkon sociální práce" na běžné výdaje položky 41. "Dotace MPSV – Výkon sociální práce" (správce 914 
- Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 403,2 tis. položka 41. "Dotace MPSV – Výkon sociální práce" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MPSV – Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č.j.: MPSV-2022/73585-227 byla statutárnímu městu 
Pardubice přidělena neinvestiční dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí. 
Poskytnuté finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

5. ZR 26.5.2022 208 Z/3021/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Dotace MK – COK – Divadlo 29 - Textconnexion" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Divadlo 29 - Textconnexion – dotace MK" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 20346/2022 OUKKO byla statutárnímu městu Pardubice – Centru 
pro otevřenou kulturu poskytnuta dotace ze státního rozpočtu Programu Kulturní aktivity na projekt Textconnexion 
2022. 



5. ZR 26.5.2022 209 Z/3022/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 76,2 tis. položka 22. "FV minulých let – Euro Equus" (správce 414 - Kancelář 
primátora) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Finanční prostředky přijaté ze zahraničí poukázané Asociací EURO EQUUS ve výši 3 068,60 EUR tj. 76 162,70 Kč. Jedná 
se o vrácení finančního podílu z minulých let. 

5. ZR 26.5.2022 210 Z/3023/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných výdajů položky „Obecná rezerva 
rozpočtu“ (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné transfery položky „Dostihový spolek a.s. – zimní sportovní park“ 
(správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 
Pro sezónu 2022/2023 je mezi Dostihovým spolkem a.s., Rozvojovým fondem Pardubice a.s. a HOCKEY CLUB DYNAMO 
PARDUBICE a.s. komunikována příprava změny místa umístění "Zimního sportovního parku" a to nově na   parkoviště 
u malé haly v místě budoucího staveniště "Parkovacího domu u MFA". Důvody této mimořádné změny umístění jsou v 
zásadě dva základní, a to připomenout široké pardubické, a nejen pardubické veřejnosti samotné počátky a kouzlo 
bruslení na otevřeném venkovním kluzišti v kontextu a zapracováním tohoto projektu do akcí organizovaných ku 
příležitosti oslav 100 let výroční od založení pardubického hokeje". Přesun veškerého vybavení (uskladněno na 
dostihovém závodišti: mantinely, chladící systémy vč. agregátu, a drobné terénní úpravy spojené s vyrovnáním 
podkladní vrstvy si vyžádají zvýšené finanční nároky tohoto mimořádného ročníku s předpokládaným navýšení 
provozních výdajů (VÝDAJE SPOJENÉ S NOVÝM UMÍSTĚNÍM U MFA) o 550 tis. Kč. S ohledem na nově uvažované 
umístění v samotném centru města lze předpokládat navýšení tržeb z jednotlivého vstupné, které by mohlo částečně 
umožnit kompenzovat růst ceny energií na tento projekt s tím, že pro eliminaci výdajového rizika za energie bude 
projektu fungovat cca 62 kalendářních dnů. Nositelem projektu, tedy příjemcem dotační podpory na ročník 2022/2023 
bude Rozvojový fond Pardubice a.s.  Výhodu umístění: blízkost bufetu (do cca 20 metrů od kluziště, blízkost WC uvnitř 
malé haly, sdílení technického a personálního zázemí obou hal: rolby, šatny, pořadatelská služba apod.). Navýšení 
položky bude nedílnou součástí budoucího vyúčtování celého projektu. V případě schválení navýšení pokrytí bude 
nejpozději na jednání ZMP v červnu, případně v září 2022 předložena ke schválení Dotační smlouva vč. rozpočtu 
projektu, který bude její přílohou. 

6. ZR 20.6.2022 211 R/8220/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 42,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "Projektové řízení – Terminál JIH (služby manažera)" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 
Úprava rozpočtu z důvodu potřeby pokrytí též DPH v souvislosti s úpravou celkového plnění (snížení závazku města) v 
rámci dodatku č. 1 odst. 1.3. Článek 5. cena 5.1. c) v kombinaci s návrhem na uzavření dodatku č. 2 smlouvy (prodloužení 
smlouvy do 30.8.2022). 

6. ZR 23.6.2022 212 Z/3076/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 440,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace – Sociálně právní ochrana 
dětí" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Sociálně právní 
ochrana dětí – dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 160,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace – Sociálně právní ochrana dětí" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociálně právní 
ochrana dětí – dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 



Nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Snížení předpokládané výše dotace ve výši Kč 5 600,0 tis. v příjmech i 
výdajích. Město Pardubice obdrželo dotaci na sociálně právní ochranu dětí ve výši Kč 16 237,0 tis., která byla schválena 
v rámci V. změny rozpočtu. 

6. ZR 23.6.2022 213 Z/3077/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. položka 41. "Dotace Pk – VČD – Grand festival smíchu" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "VČD – Grand festival smíchu – dotace Pk" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace č. KH/22/21947 mezi statutárním městem Pardubice a KÚ Pardubického kraje 
obdrželo město Pardubice – Východočeské divadlo Pardubice účelovou neinvestiční dotaci z podprogramu Tvář 
Pardubického kraje kanceláře hejtmana na rok 2022 na přípravu a konání XXII. ročníku GRAND Festival smíchu. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. položka 41. "Dotace Pk – KF – Pardubické hudební jaro" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "KF – Pardubické hudební jaro – dotace Pk" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace č. KH/22/21946 mezi statutárním městem Pardubice a KÚ Pardubického kraje 
obdrželo město Pardubice – Komorní filharmonie Pardubice účelovou neinvestiční dotaci z podprogramu Tvář 
Pardubického kraje kanceláře hejtmana na rok 2022 na přípravu a konání mezinárodního festivalu Pardubické hudební 
jaro. 

6. ZR 23.6.2022 214 Z/3078/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18 303,3 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Finanční kompenzace DPmP a.s. - 
dopravní obslužnost" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Dopravní podnik města Pardubic žádá o navýšení kompenzace pro účely krytí finančních ztrát plynoucí z provozování 
městské hromadné dopravy v Pardubicích za rok 2022 na celkovou částku 226 mil. Kč viz příloha důvodové zprávy. 

6. ZR 23.6.2022 215 Z/3079/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na poskytnutí finančního daru z Rezervy Rady města Pardubic Hasičskému 
záchrannému sboru Pardubice na zajištění části výdajů v souvislosti s pořádáním "Mistrovství ČR profesionálních a 
dobrovolných hasičů v požárním sportu 2022". 

6. ZR 23.6.2022 216 Z/3080/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2,0 tis. z běžných výdajů položky "Spolupráce se zahraničím" (správce 414 - 
Kancelář primátora) na běžné transfery položky "VČD příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Finanční prostředky na zapůjčení bavorských krojů z Východočeského divadla Pardubice v rámci akce "Bavorský den" v 
Ekocentru Paleta. 

6. ZR 23.6.2022 217 Z/3081/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Nám. J. Pernera – západní část – architektonická 
soutěž" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Pořízení architektonicky kvalitního návrhu veřejného prostranství a zástavby západní hrany náměstí Jana Pernera, který 
nahradí provozní budovu Terminálu B a stávající objekt nebytového domu J. Pernera. Tento úkol vyplývá z usnesení 
zastupitelstva Z/2111/2021 ze dne 29. 4. 2021. 



Realizací dopravního terminálu pro autobusovou dálkovou a linkovou meziměstskou dopravu dochází ke kompletnímu 
odstranění objektu nebytového domu, a tím k narušení prostorového vymezení náměstí J. Pernera. Funkční regulativy 
platného územního plánu i návrhu územního plánu jsou v současnosti velice úzce zaměřené a umožňují umístění staveb 
dopravního zaměření. Místo tak nelze doplnit o zástavbu městotvorného charakteru, která by do tohoto místa přinesla 
další veřejně prospěšné funkce, umožňující komplexnější rozvoj předměstské lokality. 
Pro účely pořízení architektonického návrhu bude zvolena forma ideové otevřené architektonické soutěže. Cílem 
soutěže je ověřit možnosti lokality z hlediska prostorového řešení a funkčního využití území a poskytnout zadavateli 
širší spektrum názorů na jeho možnou architektonickou podobu. Vítězné řešení by mohlo být iniciační dokumentací pro 
budoucí návrh na pořízení změny územního plánu (změnu funkční plochy v této lokalitě), resp. zpracování zadání na 
budoucí investiční záměr. Doporučení na pořízení návrhu formou architektonické soutěže vyplynul z projednání 
investičního záměru Terminálu B v komisi pro urbanismus a architekturu dne 8.4.2021. Na ceny (1. - 3. cena) a odměny 
je vyčleněno 520 000 Kč. Na provozní výdaje soutěže (honorář pro porotu a experty, organizaci a propagaci) je 
vyčleněno 130 000,- Kč.  

6. ZR 23.6.2022 218 Z/3082/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 42,4 tis. z kapitálových výdajů položky "Stavební 
investice" (správce 214 - Městská policie) na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Finanční prostředky na připojení nové služebny Městské policie E. Košťála 980 na metropolitní optickou síť. 

6. ZR 23.6.2022 219 Z/3083/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a 
zdravotní pojištění zaměstnanců MP (+DDH)" na běžné transfery položky "Náhrada mzdy za DPN" (správce 214 - 
Městská policie). 
V souvislosti s nemocností zaměstnanců je zaměstnavatel povinen hradit zaměstnancům prvních 14 dní pracovní 
neschopnosti. 

6. ZR 23.6.2022 220 Z/3084/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. položka 22. "FV minulých let – doplatky z veřejnoprávních smluv" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie) ve 
stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 22,0 tis. položka 41. "Převody mezi rozpočty obcí – veřejnoprávní smlouvy" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie) 
ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 287,0 tis. položka 41. "Převody mezi rozpočty obcí – veřejnoprávní smlouvy" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP" (správce 214 - Městská policie) ve stejné 
výši. 
Jedná se o prostředky získané činností MP na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, tyto prostředky budou použity 
ve výši Kč 100 tis. na nákup nového serveru NAS Sinology, jako náhradu za dosluhující NAS pro ukládání videozáznamů, 
které jsou pro činnost MP a spolupráci s PČR nezbytné. Částka Kč 287 tis. bude použita na nákup pohonných hmot a 
opravy služebních vozidel. U těchto dvou položek se nejvíce projevuje celosvětová energetická krize. Náhradní díly na 
opravy jsou nedostupné a cena pohonných hmot se opět zvyšuje. 



6. ZR 23.6.2022 221 Z/3085/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Azylový dům 
pro muže Milheimova – údržba" na kapitálové výdaje položky "Azylový dům pro muže Milheimova – výměna plynových 
kotlů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Azylový dům 
pro ženy Na Spravedlnosti – údržba" na kapitálové výdaje položky "Azylový dům pro muže Milheimova – výměna 
plynových kotlů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V letošním roce byla provedena revize plynového kotle v azylovém domě pro muže na základě, které bylo zjištěno, že 
kotel je na hranicí životnosti. Tento kotel je určen nejen k vytápění, ale i k ohřevu TUV. Doporučením odborné firmy je 
kotel, který je ještě kategorie B (atmosférické hořáky bez nuceného odvodu spalin) nutné nahradit dvěma 
kondenzačními kotli o polovičním výkonu. Tímto dojde i k úspoře zemního plynu ve výši až 20 %. 

6. ZR 23.6.2022 222 Z/3086/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická 
pomoc" na běžné výdaje položky "Osvětlení CS ul. Průmyslová, úsek Dělnická po areál Pedersen – pozemky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "CS podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami – pozemky" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na zřízení podlimitních věcných břemen pro soubor veřejného 
osvětlení k dokončené stavbě cyklostezky Kunětická (11/2020) a cyklostezky Průmyslová (10/2018). Jedná se o 
jednorázovou náhradu za zřízení služebnosti inženýrské sítě dle smlouvy na základě zpracovaného geometrického 
plánu. 

6. ZR 23.6.2022 223 Z/3087/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 22,0 tis. z běžných výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD Štrossova – směr do centra" na běžné výdaje položky "Park Na Špici – náhradní výsadba" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na zajištění náhradní výsadby 2 ks stromů za pokácený 1 ks stromu 
při realizaci zálivu dokončené v 02/2022. Umístění náhradní výsadby v parku Na Špici. 

6. ZR 23.6.2022 224 Z/3088/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 28,5 tis. z běžných výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště 
– tribuna D – výměna výtahu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení původně schváleného rozpočtu z důvodu vyšší ceny na základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla 
nejnižší nabídková cena zakázky o Kč 28,5 tis. vyšší. 

6. ZR 23.6.2022 225 Z/3089/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 81,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Náklady soudních řízení" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka).  
Na základě výzvy Krajského soudu Hradec Králové, pobočka Pardubice – pod č.j. 27 Co 6/2022-178, je město povinno 
uhradit žalobcům – Jiřímu a Zuzaně Košťálovým a p. Martinovi Sakalovi náklady za bezdůvodné užívání pozemku 
označeného jako pozemková parcela č.3752/7 v k. ú. Pardubice, na kterém se nachází komunikace města, přičemž 
pozemek je ve vlastnictví jmenovaných. Město proti rozsudku krajského soudu podá dovolání k Nejvyššímu soudu České 
republiky a v případě, že město uspěje, bude požadovat vrácení plateb, které bylo povinno uhradit žalobcům. 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Soudní poplatky za BJ, NP, pozemky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků z důvodu očekávaných výdajů u probíhajících a dalších nadcházejících soudních sporů, 
kde se žaloba připravuje. Převážně se jedná o bezesmluvní užívání pozemků a město jako žalobce případně i jako 
žalovaný, je na základě výzvy soudu zpravidla do 5 dnů povinno uhradit částku uvedenou v rozsudku včetně soudních 
nákladů. 

6. ZR 23.6.2022 226 Z/3090/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 245,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – sekačka na trávu" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Provozovatel areálu letního koupaliště dle koncesní smlouvy zabezpečuje údržbu travnatých ploch o rozloze 3,5 ha, a 
to 1x měsíčně. Doposud k sečení travnatých ploch používal sekačku zakoupenou v r. 2002, která byla po celou dobu 
pravidelně provozovatelem servisována a v současnosti se nepodařilo sekačku zprovoznit a je nepojízdná. Dle 
odborného posouzení je velice opotřebována, a proto provozovatel areálu požaduje pořízení nového žacího stroje, aby 
mohl zabezpečit údržbu travnatých ploch v areálu koupaliště. 

6. ZR 23.6.2022 227 Z/3091/2022 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 56 639,7 tis. z rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 
na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor).   
Jedná se o zapojení zůstatku nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu za rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na 
základě finančního vypořádání hospodaření města za rok 2021. V průběhu roku 2022 byly postupně zapojovány 
nevyčerpané finanční prostředky do rozpočtu na jednotlivé položky. Zůstatek finančních prostředků ve výši 56 639 
736,93 Kč bude převeden do Obecné rezervy rozpočtu, ze které budou finanční prostředky uvolňovány na investiční a 
neinvestiční akce. 

6. ZR 23.6.2022 228 Z/3092/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku – rekonstrukce 
tribun" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity pro rekonstrukci západní a jižní tribuny v areálu Skateparku, který provozuje 
společnost Sk8park s.r.o. na základě uzavřené koncesní smlouvy. V současnosti provozovatel nemůže umožnit přístup 
veřejnosti k západní a jižní tribuně, obě tribuny jsou poškozeny a hrozí nebezpečí úrazů. Z charakteru použité konstrukce 
při její výstavbě nebylo počítáno s tak častým využíváním, tribuny jsou vystavěny povětrnostním vlivům a jsou za hranicí 
životnosti. Vzhledem k použitému materiálu není možno tribuny pouze opravit, je nutné je zbourat a postavit nové s 
jinými parametry (rozšíření a změna ukotvení). 

6. ZR 23.6.2022 229 Z/3093/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Zelená brána – 
oprava dřevěného schodiště" na běžné výdaje položky "Zelená brána – provoz" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Převod zůstatku finančních prostředků z ukončené opravy dřevěného schodiště Zelené brány. Tyto finanční prostředky 
budou použity na opravu vstupních dveří, pravidelné revize a drobné opravy Zelené brány. 



6. ZR 23.6.2022 230 Z/3094/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 288,9 tis. položka 415. "Tech Revolution – dotace" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu) (správce 
598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o doplatek dotace od mezinárodních institucí – projekt Tech Revolution. Na účet města Pardubic byly připsány 
finanční prostředky ve výši 288 894,79 Kč jako závěrečné vyúčtování projektu. Projekt byl ukončen k 31.12.2021. 

6. ZR 23.6.2022 231 Z/3095/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Ohrazenice – rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na akci MŠ Ohrazenice – rekonstrukce elektrorozvodů z položky Velká údržba 
a investice školských zařízení. Tuto položku je nutné dofinancovat, a to z důvodu, že v V. ZR byly přesunuty finanční 
prostředky ve výši 920 tis. Kč na akci MŠ Pospíšilovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů a navýšení o Kč 1 280,0 tis. na 
základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nejnižší nabídková cena zakázky vyšší, než byl schválen rozpočet 
na této položce. 

6. ZR 23.6.2022 232 Z/3096/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Ke Kamenci – výměna plynového kotle" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
Navýšení finančních prostředků na položce MŠ Ke Kamenci – výměna plynového kotle (stávající rozpočet ve výši Kč 380 
tis.)  na základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nejnižší nabídková cena zakázky vyšší, než je schválený 
rozpočet na této položce. Akce bude dofinancována z položky Velká údržba a investice školských zařízení. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká 
údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Ke Kamenci – výměna rekonstrukce 
elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků na položce MŠ Ke Kamenci – rekonstrukce elektrorozvodů (stávající rozpočet ve výši Kč 
2 000,0 tis.) na základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nejnižší nabídková cena zakázky vyšší, než je 
schválený rozpočet na této položce. Akce bude dofinancována z položky Velká údržba a investice školských zařízení. 

6. ZR 23.6.2022 233 Z/3097/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká 
údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ K Polabinám – rekonstrukce elektrorozvodů" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků na položce MŠ K Polabinám – rekonstrukce elektrorozvodů (stávající rozpočet ve výši 
Kč 6 000 tis.)  na základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nejnižší nabídková cena zakázky vyšší, než je 
schválený rozpočet na této položce. Akce bude dofinancována z Velké údržby a investic školských zařízení. 

6. ZR 23.6.2022 234 Z/3098/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Na Třísle – oprava rozvodů ÚT a TUV" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků na položce MŠ Na Třísle – oprava rozvodů ÚT a TUV (stávající rozpočet ve výši Kč 2 000 
tis.)  na základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nejnižší nabídková cena zakázky vyšší, než je schválený 
rozpočet na této položce. Akce bude dofinancována z Velké údržby a investic školských zařízení. 



6. ZR 23.6.2022 235 Z/3099/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ E. Košťála – výměna osvětlení v tělocvičnách" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků na položce ZŠ E. Košťála – výměna osvětlení v tělocvičnách (stávající rozpočet ve výši 
Kč 750 tis.)  na základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nejnižší nabídková cena zakázky vyšší, než je 
schválený rozpočet na této položce. Akce bude dofinancována z Velké údržby a investic školských zařízení. 

6. ZR 23.6.2022 236 Z/3100/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká 
údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Lány na Důlku – rekonstrukce elektroinstalace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků na položce MŠ Lány na Důlku – rekonstrukce elektroinstalace (stávající rozpočet ve výši 
Kč 2 100 tis.)  na základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nejnižší nabídková cena zakázky vyšší, než je 
schválený rozpočet na této položce. Akce bude dofinancována z Velké údržby a investic školských zařízení. 

6. ZR 23.6.2022 237 

 
 

Z/3101/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 355,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká 
údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně a gastro – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků na položce ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně a gastro-PD (stávající rozpočet ve výši 
Kč 950 tis.)  na základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nejnižší nabídková cena zakázky vyšší, než je 
schválený rozpočet na této položce. Akce bude dofinancována z Velké údržby a investice školských zařízení. 

6. ZR 23.6.2022 238 

 
 
 
 

Z/3102/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Bytové domy – opravy volných bytových 
jednotek – realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy – 
opravy a udržování" na běžné výdaje položky "BD Dražkovice 25 - oprava fasády" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Dne 8.6.2022 proběhlo vyhodnocení výběrového řízení na realizaci opravy fasády bytového domu Dražkovice 25 s 
výslednou cenou Kč 2 900 tis. Kč vč. DPH. V současné době je v rozpočtu OMI na tuto akci 2 500 tis. Kč. Chybějící částku 
ve výši Kč 400,0 tis. požadujeme přesunout z položky rozpočtu Bytové domy – opravy a udržování. 

6. ZR 23.6.2022 239 

 
 
 
 

Z/3103/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu "Terminál Univerzita" ve výši Kč 31 000,0 tis. (smluvní cena díla Kč 30 980,0 tis. 
vč. DPH) o částku Kč 500,0 tis., která je určená na zajištění výměny sloupů trakčního vedení a převěšení trakčního vedení 
v prostoru budované stavby terminálu. Stávající sloupy, které nevykazovaly při zpracování PD žádné viditelné 
nedostatky, jsou nyní v horším technickém stavu, jeden byl poškozen pádem stromu. Je předpoklad, že jejich technický 
stav se bude zhoršovat a jejich výměna po dokončení terminálu by byla technicky velmi komplikovaná, proto je nutné 
vše provést v součinnosti se stavbou terminálu. 



6. ZR 23.6.2022 240 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z/3104/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – koncesní řízení" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 273,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál koupaliště 
Cihelna – platba za dostupnost dle koncesní smlouvy" na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – úhrada 
ušlého zisku za zmařenou sezónu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Provoz areálu letního koupaliště je v současnosti realizován na základě koncesní smlouvy, které platnost vyprší ke dni 
30.11.2022. Finanční prostředky požadujeme na aktualizaci "Modelu budoucího koncesního vztahu" pro provozování 
letního koupaliště Cihelna v souvislosti s připravovanou rekonstrukci areálu. Model budoucího koncesního vztahu byl 
zpracován externí firmou v loňském roce a nereflektuje změny vyvolané rekonstrukcí areálu, pro vypsání nového 
koncesního řízení je tedy nutná jeho aktualizace. 
II. Vzhledem k tomu, že dojde k rekonstrukci bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství bude v letošním roce 
areál letního koupaliště uzavřen. Město nebude moci podle koncesní smlouvy umožnit provozovateli provozování 
celého areálu (kromě autokempu) a provozovatel je zbaven možnosti provozovat v plném rozsahu všechny činnosti, 
které byly základem pro stanovení platby za dostupnost v rámci koncesního výběrového řízení. Zároveň provozovatel 
ztratí příjem ze vstupného k bazénům a jejich příslušenství, který by sloužil k ponížení nákladů vynaložených 
provozovatelem na provoz areálu. Na základě těchto skutečností byla uzavřena Dohoda s provozovatelem areálu, která 
odráží pro provozovatele adekvátní kompenzaci za zmařenou poslední sezónu provozu areálu ve výši ušlého zisku, který 
byl stanoven jako aritmetický průměr zisků, které provozovatel dosáhl v letech 2017, 2018, 2019 a 2021 (rok 2020 nebyl 
zařazen z důvodu omezení v důsledku Covid-19). Dohoda s provozovatelem areálu byla schválena RmP ze dne 
23.05.2022 usnesení č. R/7947/2022. Prostředky budou přesunuty z položky "Areál koupaliště Cihelna – platba za 
dostupnost dle koncesní smlouvy", kde došlo k úspoře prostředků města vlivem snížení výše platby za dostupnost po 
dobu uzavření areálu, což také vyplývá z výše uvedené Dohody. 

6. ZR 23.6.2022 241 

 
 

Z/3105/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Oprava Mariánského sloupu vč. balustrády – 
PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení stávající částky v rozpočtu o 100 tis. Kč dle odborného odhadu nákladů na zpracování projektové 
dokumentace.  Předmětem PD bude řešení restaurátorských prací včetně odstranění statických vad u napojení 
balustrádových polí východní a západní strany na jižní nárožní bloky se sochami lvů. V rámci řešeného objektu bude 
provedena nová elektroinstalace a osvětlení. Nedílnou součástí zpracování projektové dokumentace je zaměření 
zájmového objektu a zajištění veškerých potřebných průzkumných prací. 

6. ZR 23.6.2022 242 

 
 
 
 
 

Z/3106/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Pumpa na Bělobranském nám." (správce 
1015 - Odbor životního prostředí). 
Finanční prostředky na instalaci litinové pumpy na studnu na Bělobranském náměstí, která je v majetku města. 
Neformální spolek občanů na starém městě v čele se zastupitelem p. Jirsou a p. Bartošem iniciovali její osazení za 
účelem oživení veřejného prostoru. Zajistili závazné stanovisko orgánu památkové péče, za jakých podmínek je to 
možné. Následně odbor životního prostředí nechal studnu vyčistit. Po vyčištění od usazenin byl zjištěn dostatečný 



sloupec vody pro osazení pumpy. Finanční prostředky jsou požadovány na osazení pumpy, instalaci pracovního válce, 
propojovacího potrubí, sacího koše atd. Montáž bude probíhat přes dva poklopy, bez možnosti otevření studny (s 
pomocí kamery). Rozbory vody nebudou prováděny, proto bude pumpa osazena cedulí "voda není pitná". Měla by 
sloužit pro ochlazení rukou nebo pro psí miláčky. 

6. ZR 23.6.2022 243 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z/3107/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD 
Poděbradská – směr do města" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD 
Poděbradská – směr z města" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Lexova 
– směr Dukla" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků z Programu podpory dopravy pro správce OMI na zajištění realizace dle zpracovávané 
projektové dokumentace na zálivy MHD Poděbradská z města, Poděbradská do města a Lexova směr Dukla náměstí. 
Uvedené zastávky jsou díky svému umístění velmi frekventované a jsou v havarijním stavu, který je nutné neprodleně 
řešit. U zastávek MHD jsou uvolněné a nadzvednuté obrubníky, kde fakticky hrozí pád cestujících do prostorou 
zastávkového zálivu. V celé délce zastávkových zálivů se nacházejí lokální propady, u kterých po vjezdu vozidla MHD 
dochází ke kontaktu se spodní částí vozu. Předmětem zadání bude úprava chodníků, nástupiště a navazujících ploch 
podle platných norem a předpisů. Protože u zastávek absentují bezbariérové úpravy pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace, bude součástí zadání i nástupiště veřejné dopravy, které musí umožňovat užívání osobami s 
omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávky budou provedeny s povrchem z cementobetonového krytu s 
konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkových zálivů bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní 
hrany. Zastávky budou odvodněny liniovým žlabem. 

6. ZR 23.6.2022 244 Z/3108/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Inteligentní systém řízení dopravy – realizace preference MHD" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci správce OD z Programu podpory dopravy na doplnění radiostanic do řadičů pro 
TETRA síť preference MHD, softwarové nastavení a testování celého systému v rozsahu 20 křižovatek. Jedná se o systém 
komunikace vozidel MHD s řadiči na křižovatkách, kde je možné dle preferencí hladký a plynulý průjezd vozidel MHD. 

6. ZR 23.6.2022 245 Z/3109/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 128,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Okrajová, směr z města – PD 
“ (správce 1327 – Odbor dopravy).  
Zastávka se nachází v ul. Okrajová, v městské části Polabiny, mezi obytnou zástavbou a zónou s občanskou vybaveností 
s nákupním centrem a čerpací stanicí. Zastávka slouží pro obsluhu sídliště Polabiny (Okrajová ul., Sluneční ul. a 
Prodloužená ul.), sídelní části Kréta (Legionářská ul. a ulice v návaznosti) a dále pro návštěvníky komplexu obchodů. 
Velká frekvence cestujících. Předmětem stavby bude zastávka MHD směrem z centra a úprava chodníků, nástupiště a 
navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Nástupiště veřejné dopravy musí umožňovat užívání osobami s 



omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu s 
konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní 
hrany. Povrch zastávky bude odvodněn liniovým žlabem. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 134,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Blahoutova, směr z města – 
PD “ (správce 1327 – Odbor dopravy).  
Zastávka se nachází v ul. Blahoutova, v městské části Dubina, v obytné zástavbě v blízkosti Domova pro seniory, v 
blízkosti rekondičního centra, polikliniky, mateřské školy a restauračního zařízení. Zastávka slouží pro obsluhu sídliště 
Dubina (Lidmily Malé ul., ul. Věry Junkové, Rumunská ul., a ul. Luďka Matury). Velká frekvence cestujících. Předmětem 
stavby bude zastávka MHD směrem z centra a úprava chodníků, nástupiště a navazujících ploch podle platných norem 
a předpisů. Nástupiště veřejné dopravy musí umožňovat užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch 
zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky bude odvodněn 
liniovým žlabem.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Blahoutova, směr do města – 
PD “ (správce 1327 – Odbor dopravy).  
Zastávka se nachází v ul. Blahoutova, v městské části Dubina, v obytné zástavbě v blízkosti Domova pro seniory, v 
blízkosti rekondičního centra, polikliniky, mateřské školy a restauračního zařízení. Zastávka slouží pro obsluhu sídliště 
Dubina (ul. Lidmily Malé, ul. Věry Junkové, Rumunská ul. a ul. Luďka Matury). Předmětem stavby bude zastávka MHD 
směrem do centra a úprava chodníků, nástupiště a navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Nástupiště 
veřejné dopravy musí umožňovat užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávka bude 
provedena s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkového zálivu 
bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky bude odvodněn liniovým žlabem.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Dukla pošta – směr z města – 
PD “ (správce 1327 – Odbor dopravy).  
Zastávka se nachází v ul. Lexova jako poslední výstupní zastávka před točnou, naproti náměstí Dukelských hrdinů. V 
těsné blízkosti zastávky je bytová zástavba. Dále se zde nachází pošta, malé obchůdky, fitness centrum a v docházkové 
vzdálenosti základní a dvě mateřské školy. Zastávka slouží pro obsluhu sídliště Dukla. Velká frekvence cestujících. 
Předmětem stavby bude zastávka MHD směrem z centra a úprava chodníků, nástupiště a navazujících ploch podle 
platných norem a předpisů. Nástupiště veřejné dopravy musí umožňovat užívání osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové 
stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky 
bude odvodněn liniovým žlabem.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 128,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Dašická – směr do města – PD 



“ (správce 1327 – Odbor dopravy). Zastávka se nachází v ul. Dašická za křižovatkou s ul. kpt. Jaroše a Na Drážce v sídlišti 
Slovany směrem do města.  
Zastávka se nachází v obytné zástavbě v blízkosti restauračního zařízení. Zastávka slouží pro obsluhu sídliště Slovany 
(ul. Dašická, ul. Boční a ul. Luční). Předmětem stavby bude zastávka MHD směrem do centra a úprava chodníků, 
nástupiště a navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Nástupiště veřejné dopravy musí umožňovat užívání 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového 
krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce 
nástupní hrany. Povrch zastávky bude odvodněn liniovým žlabem.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 128,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Dašická – směr z města – PD 
“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 
Zastávka se nachází v ul. Dašická za křižovatkou s ul. kpt. Jaroše a Na Drážce v sídlišti Slovany směrem z města. Zastávka 
se nachází v obytné zástavbě v blízkosti restauračního zařízení. Zastávka slouží pro obsluhu sídliště Slovany (ul. Dašická, 
ul. Na Drážce a ul. Luční). Velká frekvence cestujících. Předmětem stavby bude zastávka MHD směrem z centra a úprava 
chodníků, nástupiště a navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Nástupiště veřejné dopravy musí 
umožňovat užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s povrchem z 
cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do 
zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky bude odvodněn liniovým žlabem. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 146,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Svítkov škola – směr z města 
– PD “ (správce 1327 – Odbor dopravy).  
Zastávka se nachází v ul. Kostnická, v těsné blízkosti základní školy. Zastávka je v občanské zástavbě, v místní části 
Svítkov. Předmětem stavby bude zastávka MHD směrem z centra a úprava chodníků, nástupiště a navazujících ploch 
podle platných norem a předpisů. Nástupiště veřejné dopravy musí umožňovat užívání osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové 
stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky 
bude odvodněn liniovým žlabem. 
 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 160,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Svítkov škola – směr do města 
– PD “ (správce 1327 – Odbor dopravy).  
Zastávka se nachází v ul. Kostnická, v těsné blízkosti základní školy. Zastávka je v občanské zástavbě, v místní části 
Svítkov. Předmětem stavby bude zastávka MHD směrem do centra a úprava chodníků, nástupiště a navazujících ploch 
podle platných norem a předpisů. Nástupiště veřejné dopravy musí umožňovat užívání osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové 
stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky 
bude odvodněn liniovým žlabem.  



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 128,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů zastávek MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Sukova – směr do 
města – PD “ (správce 1327 – Odbor dopravy).  
Zastávka se nachází v ul. Sukova tř., naproti zimnímu stadionu. V těsné blízkosti zastávky je bytová zástavba, zimní a v 
budoucnu letní stadion. Při kulturních akcích je zde na zastávce velká frekvence cestujících. Předmětem stavby bude 
zastávka MHD směrem nám. Republiky a úprava chodníků, nástupiště a navazujících ploch podle platných norem a 
předpisů. Nástupiště veřejné dopravy musí umožňovat užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch 
zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky bude odvodněn 
liniovým žlabem. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 146,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše – směr z města – 
PD “ (správce 1327 – Odbor dopravy).  
Zastávka se nachází v ul. kpt. Bartoše, v místní části Polabiny III. V těsné blízkosti zastávky je panelová zástavba. Dále se 
zde nachází malé obchůdky, restaurační zařízení, základní škola, gymnázium, dům dětí a mládeže, denní stacionář a 
mateřská škola. Velká frekvence cestujících. Předmětem stavby bude zastávka MHD směrem z centra. Nástupiště 
splňuje bezbariérové prvky pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s 
povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut 
do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky bude odvodněn liniovým žlabem. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 146,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
„Rekonstrukce zálivů MHD" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše – směr do města 
– PD “ (správce 1327 – Odbor dopravy). 
Zastávka se nachází v ul. kpt. Bartoše, v místní části Polabiny III. V těsné blízkosti zastávky je panelová zástavba. Dále se 
zde nachází malé obchůdky, restaurační zařízení, základní škola, gymnázium, dům dětí a mládeže, denní stacionář a 
mateřská škola. Velká frekvence cestujících. Předmětem stavby bude zastávka MHD směrem do centra. Nástupiště 
splňuje bezbariérové prvky pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s 
povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut 
do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Povrch zastávky bude odvodněn liniovým žlabem. 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OD na zpracování projektových dokumentací na kompletní rekonstrukci 
uvedených jedenácti zálivů MHD (bude zadáváno jako jedno výběrové řízení na všechny zálivy). 

6. ZR 23.6.2022 246 Z/3110/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky „Správa a údržba 
komunikací" na kapitálové výdaje položky „Úprava středových ostrůvků - J. Potůčka“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky „Správa a údržba 
komunikací" na kapitálové výdaje položky „Úprava středových ostrůvků – Bělehradská“ (správce 1327 – Odbor 
dopravy). 
Finanční prostředky na montáž obrubníkových odrazek na nově vybudovaných středových ostrůvcích pro chodce v ulici 
Bělehradská (2 ostrůvky) a v ulici J. Potůčka (6 ostrůvků). 



6. ZR 23.6.2022 247 Z/3111/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných výdajů položky „Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky „Azylový dům pro muže s 
noclehárnou – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Vyčlenění finančních prostředků souvisí s další fází přípravy projektu "Azylový dům s noclehárnami, nízkoprahovým 
denním centrem a ordinací pro osoby sociálně vyloučené." Finanční prostředky by byly vyhrazeny za účelem zpracování 
projektové dokumentace ve všech potřebných stupních. Pokladem pro projekční práce je dokončený Návrh stavby 
(03/2022 AIR Atelier) s odhadovaným investičním rozpočtem ve výši 62 mil. Kč. Investiční záměr – Azylový dům pro 
muže s navazujícími službami v lokalitě Na Staré poště dle studie zpracované společností Air atelier s.r.o. byl schválen 
dne 26.5.2022 Zastupitelstvem města Pardubic, zpráva č. 15. Dále usnesením č. II bylo schváleno pokračovat v přípravě 
všech stupňů projektové dokumentace, zajištění ostatních souhlasných stanovisek a stavebních povolení projektu 
Azylový dům pro muže s navazujícími službami. 

6. ZR 23.6.2022 248 Z/3112/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných výdajů položky „Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky „Revitalizace lokality Červeňák – PD" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Finanční požadavek na zajištění projektové dokumentace všech stupňů projektu "Revitalizace lokality Červeňák", cílem 
projektu je posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury ve městě Pardubice. 
Záměrem je celková komplexní revitalizace lokality Červeňák s ohledem na jeho přírodní, kulturní a historické hodnoty 
a význam v systému sídelní a krajinné zeleně. Součástí projektu je práce s vodou, podpora vytváření tůní. Území bude 
doplněno vhodným mobiliářem, herními prvky atp. dle regulace Územní studie "Pardubice-Červeňák" z roku 2021 // 
ttps://pardubice.eu/pardubice-cervenak//. Součástí bude vytvoření dvou naučných stezek – jedné vedoucí různými 
biotopy a přírodními zajímavostmi, druhé s odkazem na vojenskou historii. Revitalizace zahrnuje návrh cestního 
propojení cyklostezkami a pěšinami, tak aby prostupnost územím byla od severu k jihu a od východu k západu, dále 
využití stávajících technických prvků – pilíře, stávající objekty a jejich možné začlenění do celkového konceptu. Projekt 
je zaměřen na udržitelnou formu péče o lokalitu, přiměřenou rekreaci a eko výchovu. V rámci zpracování projektové 
dokumentace bude také nutná koordinace s ŘSD ve vazbě na JV obchvat. Projektový záměr a identifikační listina 
projektu předloženy ke schválení dne 9.5. 2022 v RmP s využitím projektového řízení dle směrnicí č. 7/2021 Řízení 
projektů. 

6. ZR 23.6.2022 249 Z/3113/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky „Program prevence 
kriminality a zvyšování bezpečnosti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) z běžných transferů na běžné výdaje. 
Nastavení rozpočtové a účetní správnosti. 

6. ZR 23.6.2022 250 Z/3114/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Nám. Republiky – návrh stavby" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Finanční požadavek na zpracování návrhu stavby projektu „Náměstí Republiky“. Cílem projektu je posilování ochrany 
biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury v městské oblasti Pardubice, která je součástí historického centra města 
a spadá do městské památkové rezervace. Záměrem je celková revitalizace historické části, vizuální zklidnění prostoru 
a kompoziční a materiálové scelení plochy. Návrh stavby bude vycházet ze zpracovaného návrhu OHA z 11/2021. 
Projekt řeší prostranství náměstí Republiky – jeho východní část, které je součástí městské památkové rezervace. 



Základním podkladem je Koncepční studie veřejných prostranství MPR v Pardubicích (MCA atelier, 2020). Cílem je 
celkové vizuální zklidnění prostoru a kompoziční a materiálové scelení plochy a snaha podpořit lepší čitelnost místa 
včetně možnosti vnímat je jako jeden prostor náměstí a vytvoření příležitosti pro pobytové využití místa. Součástí 
koncepce je odstranění nadbytečných objektů fragmentujících prostor (rezidua podchodu, redukce parkovacích ploch), 
sjednocení povrchů (velkoformátová dlažba), nahrazení trávníkové plochy výsadbou skupiny stromů, která vytvoří 
intimnější pobytový prostor (aktivace a expanze přilehlého parteru domů), redukce parkovacích stání, řešení zastávky 
veřejné dopravy (posun) a zajištění větší bezpečnosti přechodů pro pěší. Výstupem bude komplexní revitalizace 
historické části města – náměstí Republiky s ohledem na historické, kulturní a přírodní hodnoty. Předpokladem je 
zpracování návrhu stavby veřejného prostranství na náměstí Republiky. 

6. ZR 23.6.2022 251 Z/3115/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Zastávky MHD – 
bezbariérová opatření" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě informací a průzkumů zástupce a členky komise pro bezbariérovost paní M. Žďárské (Tyflocentrum 
Pardubice) se na území města nacházejí prosklené přístřešky zastávek MHD, které svým provedením neodpovídají 
podmínkám značení prosklených ploch pro slabozraké, čímž vytvářejí bariéry pro pohyb a orientaci těchto skupin. Je 
definováno, jakým způsobem musí být prosklené plochy ošetřeny. Jedná se o znaky určité velikosti, ve dvou výškových 
rovinách a dvou barevných provedeních – v barvě černé a barvě bílé. Na základě těchto dlouhotrvajících průzkumů a 
informací byl proveden vzorový návrh, který byl dále konzultován a schválen ze strany Tyflocentra, a zároveň odpovídá 
podmínkám pro ochranu ptactva, především však splní podmínky pro slabozraké. Toto opatření tak plně odpovídá 
opatřením vedoucím ke zvýšení bezbariérovosti na území města Pardubic. Po přidělení dotací subjektům v roce 2022 
jsou v programu pro bezbariérovost volné finanční prostředky, navrhuje se proto zapojení finančních prostředků ve výši 
380 000,- Kč na novou položku "Zastávky MHD – bezbariérová opatření" v rámci, které by byla zadána výroba polepů 
zastávek a jejich aplikace. Ze strany Tyflocentra bude stanovena priorita zastávek MHD dle potřebnosti, realizace pak 
bude provedena dle této prioritizace na maximální počet prosklených zastávek. 

6. ZR 23.6.2022 252 Z/3116/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu 
– krizová – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu – krizová – Ukrajina 
Univerzita" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu 
– krizová – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu – krizová – Ukrajina" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Jedná se o finanční prostředky na zabezpečení svozu a likvidace komunálního odpadu z ubytovacích zařízení pro 
ukrajinské uprchlíky. Zejména se jedná o zabezpečení svozu odpadů z objektu Stavařov 98, kde se předpokládá 
ubytování až 200 osob. V období V-XII/2022 je plánován vývoz dvou kontejnerů 2x týdně. Celkové náklady při této 
frekvenci svozu jsou za dané období kalkulovány na cca 60 tis. Kč. V květnu 2022 bylo v oblasti na Hůrkách provizorně 
vystavěno stanové městečko pro romské uprchlíky z Ukrajiny. Úhrada nákladů za svoz a likvidaci KO z tohoto městečka 
činí 4 538,- Kč. Provoz městečka byl ukončen. V případě jeho obnovení bude požádáno o navýšení finančních 
prostředků. 



6. ZR 23.6.2022 253 Z/3117/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 99,8 tis. z běžných výdajů položky "Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa – KD Hronovická – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních akcí pro seniory v prvním pololetí 
roku 2022. 

6. ZR 23.6.2022 254 Z/3118/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" 
z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních akcí pro seniory v 1. pololetí roku 2022. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" 
z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žadatel o individuální dotaci Hvězda Pardubice z. s.  bude v rámci poskytnuté dotace realizovat pořízení tyčkařského 
doskočiště včetně příslušenství do prostor Městského atletického stadionu na Dukle. Dotace byla schválena na jednání 
ZmP dne 26.05.2022. 

6. ZR 23.6.2022 255 Z/3119/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "PPS – vyhlášení 
nejúspěšnějších sportovců" na běžné výdaje položky "PPS – Síň slávy pardubického sportu" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na akci "Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka za rok 2021" nebyly vyčerpány v plné výši 
z důvodu protiepidemických a hygienických opatření, a tudíž i omezeného počtu účastníků. Proto žádáme o přesun 
těchto nevyčerpaných prostředků na úhradu nákladů spojených s aktualizací "Síně slávy Pardubického sportu", které 
jsou v roce 2022 z důvodu neustále se zvyšujících cen zboží a služeb vyšší než v předchozích letech. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "PPS – vyhlášení 
nejúspěšnějších sportovců" na běžné výdaje položky "PPS – dětský maraton" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Finanční prostředky na akci Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka za rok 2021 nebyly vyčerpány v plné výši z 
důvodu protiepidemických a hygienických opatření, a tudíž i omezeného počtu účastníků. Proto žádáme o přesun 
těchto nevyčerpaných prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním Dětského maratonu 2022, které jsou v 
roce 2022 z důvodu neustále se zvyšujících cen zboží a služeb vyšší než v předchozích letech. 

6. ZR 23.6.2022 256 Z/3120/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky související s realizací opatření v rámci schválené Strategie pro kulturu a kreativitu města 
Pardubic – cíl Odstraňování bariér v přístupu ke kultuře. Finanční prostředky budou určeny na úhradu školou 
organizovaných placených kulturních aktivit (divadelní představení, výchovné koncerty, návštěvy muzeí a galerií atd.) a 
podporu aktivní umělecké činnosti dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí ve školním roce 2022/2023. Jedná se o 
pilotní projekt "Jdu taky", do nějž byly vytipovány školy, které jsou finančně zapojené do projektu "Obědy pro děti". 

6. ZR 23.6.2022 257 Z/3121/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 032,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – 
dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 226,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 401,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 311,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 175,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Mladých – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 337,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů a Nemošice) 
- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 124,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 234,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 371,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 187,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 526,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 829,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 282,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 252,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ A. Krause – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím (47 PO) je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2022. Stejným způsobem bylo 
postupováno i v předchozích letech. Z výčtu organizací je vyčleněna MŠ Hostovice, která ještě neobdržela vyúčtování 
za uplynulé období. Po obdržení podkladů bude v nejbližší změně rozpočtu města předložen požadavek na dorovnání 
příspěvku. 

6. ZR 23.6.2022 258 Z/3122/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta a KD Hronovická – 
volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 41,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – volnočasové 
aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o navýšení provozního příspěvku na pořádání příměstských táborů při Sportovním parku Pardubice. 

6. ZR 23.6.2022 259 Z/3123/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – rekonstrukce 
kuchyně a gastro" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V podzimních měsících 2022 je plánovaná rekonstrukce školní kuchyně a gastro v Základní škole Pardubice, n. Závodu 
míru. Na náklady související s touto akcí je předběžně vypočítána částka cca Kč 1 110,0 tis. Především je nutné zajistit 
náhradní stravování pro 550 strávníků na dobu cca 3 měsíce (září, říjen, listopad). Prozatím však není vyčíslena výše 
veřejné zakázky na stravování, která by měla být vyhlášena během června 2022. Dle obvyklých cen se počítá s 
provozními náklady cca 60 Kč za 1 oběd. Záloha na měsíc září činí Kč 660,0 tis. (550 strávníků x 60 Kč x 20 dní). Náklady 
na další měsíce budou nárokovány během podzimu, kdy už bude známá konkrétní cena veřejné zakázky. Další související 
náklady jsou na úpravu elektroinstalace v tělocvičně, kde bude probíhat náhradní výdej – částka Kč 25,0 tis., plastové 
nádobí Kč 165,0 tis., zvýšené náklady na odvoz odpadu (3x2,5 tis. Kč) - 7,5 tis. Kč, modernizace výdejního systému dat 
programu stravné VIS Plzeň – Kč 198,0 tis. zpracování veřejné zakázky na stravování (EDUCA Rybitví) Kč 50,0 tis., Stojan 
na odpadkové pytle + odpadkové pytle Kč 4,5 tis. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 175,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory – 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Základní škola Pardubice – Pardubičky byla nucena vzhledem k výpadku dodávky stravy z MŠ Čtyřlístek (Národních 
hrdinů – nemoc personálu) během března a dubna 2022 zajišťovat náhradní stravování pro své žáky a zaměstnance. 
Škola má pouze výdejnu. Stravování zajišťovala Univerzita Pardubice a provozní náklady na uvaření stravy činily Kč 155,0 
tis. Náklady na distribuci stravy činily Kč 20,0 tis. Potraviny hradili strávníci. Žádáme o navýšení provozního příspěvku 
pro uvedenou základní školu Kč 175,0 tis. 

6. ZR 23.6.2022 260 Z/3124/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "PPK – dotace – Piána na ulici z.s. - 
Poesiomat" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žadatel o poskytnutí dotace Piána na ulici z.s.  bude realizovat projekt "Poesiomat". Autorem projektu je Ondřej Kobza. 
Jedná se o kovové zařízení ve tvaru trubky, které po zatočení klikou nabídne zájemcům výklad o významných městských 
stavbách a událostech, poslechnout si mohou také básně či úryvky divadelních her. Dramaturgie vždy vzniká ve 
spolupráci s místními institucemi. Autor projektu se snaží, aby každý Poesiomat co nejlépe vystihoval kulturní, 
historickou i symbolickou paměť místa. Poesimat bude umístěný na prostranství před hlavní budou vlakového nádraží 
v Pardubicích. Mimo Pardubice jsou tyto Poesiomaty umístěné v dalších dvou desítkách měst v České republice i 
zahraničí. Básně, literární útržky a další díla spojená s místem poslouchají lidé v Praze, Brně, Ostravě, ale i v Paříži, 
Dublinu či New Yorku. 



6. ZR 23.6.2022 261 Z/3125/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora kreativního vzdělávání – metodika" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Cílem projektu "Podpora kreativního vzdělávání" realizovaného v období září–prosinec 2022 je vytvoření metodiky pro 
podporu kreativního vzdělávání ve městě Pardubice. Náklady budou vynaloženy na analytickou a návrhovou část 
metodiky a evaluaci výstupů. V rámci projektu Podpora kreativního vzdělávání na zřizovaných základních školách budou 
ke spolupráci přizváni zástupci významných institucí v oblasti kreativního vzdělávání se zkušenostmi s obdobnými 
projekty (Společnost pro kreativitu ve vzdělávání, Jihlava vzdělává kulturou) Ministerstvo kultury avizuje vyhlášení výzvy 
na podporu takových projektů v nejbližší době (červen 2022 s předpokladem podání žádosti v červenci 2022). Podpora 
má být vyhlášena z Národního plánu obnovy v rámci komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru a účelem 
avizovaného dotačního titulu je podpora realizací projektů kreativního učení, které budou zacíleny mimo jiné na rozvoj 
samostatné tvůrčí činnosti, invence a kreativního myšlení žáků a na podporu spolupráce kulturních institucí a škol. 
Podpora kreativního vzdělávání je ukotvena ve Strategii školství 2030, a to konkrétně v opatření 2.3: Propojení 
spolupráce škol a místních firem či odborníků z praxe - 2.3.1 Podpořit projekty spolupráce škol a místních firem či 
odborníků z praxe skrze CPD a kreativní vzdělávání a dále v opatření 8.3: Kreativní vzdělávání a kulturní rozvoj dětí 8.3.1 
Podporovat projekty zaměřené na kreativní vzdělávání dětí. Projekt je také v souladu se Strategií pro kulturu a kreativitu 
města Pardubic 2018–2024, konkrétně s kapitolou „Vzdělávání a kreativita“ a cílem 2.1.: Probíhá vzájemná komunikace 
mezi školami a kulturními organizacemi o nabídce kulturních akcí pro školy. 

6. ZR 23.6.2022 262 Z/3126/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) do rozpočtu MO VI Svítkov na běžné transfery položky "Sekání ploch veřejné zeleně v lokalitě 
Svítkov západ". 
V roce 2021 převedla Nadace pro rozvoj města Pardubice na město Pardubice pozemky – plochy veřejné zeleně v 
lokalitě Svítkov – západ v celkové výměře cca 3,9 ha. Tyto plochy veřejné zeleně byly zavedeny do pasportu veřejné 
zeleně ve 3. intenzitní třídě údržby s doporučenou četností sečí 3x/rok s předpokládanými ročními náklady ve výši 255 
tis. Kč. Vzhledem k tomu, že s aktualizací pasportu nebyly upraveny koeficienty transferů na ŽP ve Statutu, již v roce 
2021 signalizoval MO VI nedostatek financí na pravidelnou údržbu těchto pozemků. Na základě jednání náměstků 
primátora Mgr. Mazucha a Bc. Nadrchala se starostou MO VI Králíčkem v průběhu jara 2022 je předkládán požadavek 
na účelový příspěvek pro MO Pardubice VI na sekání předmětných pozemků. 

6. ZR 23.6.2022 263 Z/3127/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 907,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON" na 
běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON – Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 644,5 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců" 
na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění – Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o finanční prostředky na osobní náklady sociálních pracovníků, které nebudou kryty dotací ze státního rozpočtu 
na projekt Výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně – právní ochrany dětí. Dle rozhodnutí č.j.: MPSV-
2022/68654-227/1 ze dne 18.5.2022 byla statuárnímu městu Pardubice poskytnuta dotace ve výši 3 403 150,- Kč, 
zbývající finanční prostředky na osobní náklady sociálních pracovníků nad rámec poskytnuté dotace je každý rok 
hrazena z rozpočtu MmP. Předpokládané celkové náklady projektu Výkon sociální práce na rok 2022 jsou vyčísleny na 
Kč 5 903,0 tis. V roce 2020 byly vynaloženy z rozpočtu MP na osobní náklady sociálních pracovníků finanční prostředky 



ve výši Kč 1 400,0 tis., v roce 2021 ve výši Kč 1 120,0 tis. Předpokládané finanční prostředky na osobní náklady sociálních 
pracovníků v roce 2022 jsou navýšeny zejména z důvodu návratu dvou zaměstnankyň z rodičovské dovolené. 

6. ZR 23.6.2022 264 Z/3128/2022 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 160,0 tis. v rámci položky "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) z běžných výdajů na běžné transfery. 
Přesun finančních prostředků v rámci dotace "Sociálně právní ochrany dětí". 

6. ZR 23.6.2022 265 Z/3129/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 41. "COK – Mlýnský ostrov – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Mlýnský ostrov – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. položka 41. "COK – Mlýnský ostrov – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Mlýnský ostrov – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 750,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace – COK – Mlýnský ostrov" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Mlýnský ostrov – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 475,0 tis. z běžných transferů položky "COK – 
příspěvek na provoz (Gampa a Divadlo 29)" na běžné transfery položky "COK – Mlýnský ostrov – vlastní zdroje" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvo financí ČR vyhovělo žádosti o grant na realizaci projektu KU-
CA2-031 - Mlýnský ostrov, který bude financován z Fondů EHP (Národního fondu) v rámci programu KU – Program 
Kultura a státního rozpočtu. Nositelem projektu bude Centrum pro otevřenou kulturu p.o. Celková výše poskytnuté 
dotace činí 4 750 000,- Kč (způsobilé výdaje) a vlastní zdroje spolufinancování projektu ve výši 475 000,- tis. Zálohová 
platba ve výši Kč 2 000,0 tis. byla připsána na bankovní účet města dne 30.5. a 7.6. 2022. 

6. ZR 23.6.2022 266 Z/3130/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO II – GDPR" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO III – GDPR" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO IV – GDPR" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VI – GDPR" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VII – GDPR" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VIII – GDPR" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Dle smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro městské obvody schválené RmP dle 
25.4.2022, usnesení č. R/7747/2022, byla firmě VIAVIS a.s. uhrazena částka za městské obvody MO II – Polabiny, MO 
III – Studánka, MO IV – Pardubičky, MO VI – Svítkov, MO VII – Rosice n/L a MO VIII – Hostovice částka v celkové výši Kč 
196,2 tis. 



6. ZR 23.6.2022 267 Z/3131/2022 

Přesun v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 188,05 tis. z položky 413. "Převod z MO VII – Hráz rybníčku ul. Pohránovská 
Ohrazenice" na položku 425. Převod z MO VII – Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 188,05 tis. v rámci položky "Hráz rybníčku ul. 
Pohránovská Ohrazenice – transfer z MO VII" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 1 000,0 tis. položka 425. "Převod z MO VII – Hráz rybníčku v ul. Pohránovská 
Ohrazenice" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 
"Hráz rybníčku v ul. Pohránovská Ohrazenice" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 500,0 tis. položka 413. "Převod z MO VII – Hráz rybníčku v ul. Pohránovská 
Ohrazenice" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Hráz 
rybníčku v ul. Pohránovská Ohrazenice" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě vydaného podmíněného příslibu dotace z Ministerstva zemědělství a na základě rozpočtu projektové 
dokumentace bylo zastupitelstvem města dne 31.3.2022 schváleno financování v celkové výši 982,5 tis. (předpokládaná 
dotace 495,4 tis. a transfer z rozpočtu MO VII 487,1 tis.) a zahájeno výběrové řízení na realizaci. Výběrové řízení bylo v 
květnu ukončeno z důvodu podání jediné nabídky, která významně převyšovala předpokládané realizační náklady. Z 
těchto důvodů je projektová dokumentace v současné době upravována a bude vypsáno nové výběrové řízení. Městský 
obvod má zájem o realizaci této akce, a proto zajistí dofinancování ze svého rozpočtu ve výši 1.500,0 tis., které ale 
podléhá schválení zastupitelstvem MO dne 8.6.2022. Dofinancování je nutné z důvodu dodržení termínů daných 
ministerstvem, a to do srpna 2022 předložení kompletních dokladů včetně uzavřené smlouvy o dílo na realizaci, aby 
mohlo být vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Na základě skutečných realizačních nákladů a výše dotace dle 
Rozhodnutí bude provedeno finanční vypořádání s městským obvodem. 

6. ZR 23.6.2022 268 Z/3132/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 561,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém – pojistná událost" 
(správce 214 - Městská policie). Dne 9.7.2021 a 17.7.2021 došlo k poškození kamerových bodů bouřkovou činností. 
Městská policie obdržela od firmy Telmo fakturaci za opravu poškozených kamerových bodů. Byla uplatněna pojistná 
událost. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 26,2 tis. položka 23. "MP – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve 
stejné výši. 
Náhrady od zdravotních pojišťoven, u nichž jsou zaměstnanci MP přihlášeni ke zdravotnímu pojištění, za povinné 
testování zaměstnanců, kdy zdravotní pojišťovny proplatily náklady zaměstnavatelům, dle prokázaných nákladů 
vynaložených na zakoupení testů. 

6. ZR 23.6.2022 269 Z/3133/2022 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 430,0 tis. položka 41. "Dotace MK – Komorní filharmonie – příspěvek na 
provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie – příspěvek na provoz 
– dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 



Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 296,0 tis. položka 41. "Dotace MK – Východočeské divadlo Pardubice – 
příspěvek na provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Východočeské divadlo 
Pardubice – příspěvek na provoz – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě Rozhodnutí č. 35659/2022 OUKKO o přidělení dotace Ministerstva kultury ČR byla statutárnímu městu 
Pardubice přidělena neinvestiční dotace ve výši 7 296 000,- Kč pro Východočeské divadlo Pardubice z Programu státní 
podpory profesionálních divadel a profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů na vlastní uměleckou 
činnost VČD v roce 2022. 

6. ZR 23.6.2022 270 Z/3134/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30 000,0 tis. z běžných transferů položky "Daň z 
přidané hodnoty (DPH)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu 
– stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V souvislosti se změnou financování investičního projektu Revitalizace letního stadionu (původně Design and Build) 
budeme uplatňovat nárok na odpočet DPH. Pro rok 2022 se jedná o částku ve výši Kč 30 000,0 tis. Zbývající část nároku 
na odpočet DPH bude uplatněna dle aktuálního průběhu fakturace v období 07/2022–01/2023. Finanční prostředky 
budou využity na zkvalitnění Letního stadionu, kdy dodatečná realizace těchto úprav by byla neefektivní.  

6. ZR 23.6.2022 271 Z/3135/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Terminál Univerzita – kanalizace – investiční zápůjčka" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
V rámci realizace stavby „Terminál Univerzita“ bylo při výstavbě (základové konstrukce východního přestřešení) 
identifikováno riziko založení v ochranném pásmu hlavního napájecího vodovodního řádu (DN 600).  
Stavba byla v této části díla přerušena, a bylo okamžitě zahájena příprava technického řešení. S ohledem na skutečnost, 
že společnost Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. má v dlouhodobém výhledu přeložku této části vodovodu 
(uvažováno s dotačním krytím ve výši 60 % uznatelných výdajů) a má k dispozici příslušné stavební povolení, byla dne 
21. 06. 2022 nalezena operativní shoda na řešení, které umožní bez prodlení zajistit prostředky a realizace přeložky. 
Rozpočet akce je zpracován na částku 10 mil. Kč bez DPH (s rezervou cca 12 %). Spolufinancování města je navrženo ve 
výši 6 mil. Kč, a to formou zápůjčky s tím, že jako její vypořádání je navrženo započtení při navyšování základního 
kapitálu VAK Pce a.s. peněžitým vkladem města v této výši. 

7. ZR 29.6.2022 272 R/8361/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25 863,0 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – 
Centrální polytechnické dílny" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové příjmy položka 42. "Centrální 
polytechnické dílny – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě rozhodnutí MMR ČR o poskytnutí dotace a pokynu k platbě na akci "Centrální polytechnické dílny" byla 
statutárnímu městu Pardubice poskytnuta I. část dotace ve výši 25 862 952,59 Kč na realizaci stavby Centrální 
polytechnické dílny. Finanční prostředky byly připsány na bankovní účet města dne 17.6.2022. 

7. ZR 29.6.2022 273 R/8362/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 18,4 tis. položka 22. "IDS – parkovací systém" a zároveň zvýšení výdajové 
položky kapitálové výdaje položky "IDS – parkovací systém" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie" ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "IDS – Parkovací systém" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 



Jedná se o smluvní pokutu za pozdní dodání technologie v rámci projektu "Inteligentní dopravní systém – parkovací 
systém". 

7. ZR 29.6.2022 274 R/8363/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 561,8 tis. položka 23. "Přijaté neinvestiční příspěvky na náhrady" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň zvýšení výdajové položky běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se o finanční prostředky ve výši 561 781,- Kč, které zaslalo Ředitelství silnic a dálnic ČR dne 24.6.2022 na bankovní 
účet města Pardubic na základě uzavřené dohody o náhradě škody a prohlášení o uznání závazku ze dne 14.6.2022 
zahrnující škodu z trvalého a dočasného odnětí plnění produkční funkce lesa při realizaci stavby "I/36 - Sezemice – 
obchvat" a škodu z předčasného smýcení lesního porostu v k. ú. Pardubice v majetku města ve výši stanovené v 
Komplexním výpočtu škod. 

7. ZR 29.6.2022 275 R/8364/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 538,4 tis. z běžných výdajů položky "Úroky stávajících 
úvěrů" na položku "Transfer do rozpočtu MO I – střed – Finanční vypořádání s MO za rok 2021" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 207,6 tis. z běžných výdajů položky "Úroky 
stávajících úvěrů" na položku "Transfer do rozpočtu MO II – Polabiny – Finanční vypořádání s MO za rok 2021" (správce 
598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 476,3 tis. z běžných výdajů položky "Úroky stávajících 
úvěrů" na položku "Transfer do rozpočtu MO III – Studánka – Finanční vypořádání s MO za rok 2021" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 539,9 tis. z běžných výdajů položky "Úroky stávajících 
úvěrů" na položku "Transfer do rozpočtu MO IV – Pardubičky – Finanční vypořádání s MO za rok 2021" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 374,7 tis. z běžných výdajů položky "Úroky stávajících 
úvěrů" na položku "Transfer do rozpočtu MO V – Dukla – Finanční vypořádání s MO za rok 2021" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 311,8 tis. z běžných výdajů položky "Úroky stávajících 
úvěrů" na položku "Transfer do rozpočtu MO VI – Svítkov – Finanční vypořádání s MO za rok 2021" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 366,0 tis. z běžných výdajů položky "Úroky stávajících 
úvěrů" na položku "Transfer do rozpočtu MO VII – Rosice n/L – Finanční vypořádání s MO za rok 2021" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,2 tis. z běžných výdajů položky "Úroky stávajících 
úvěrů" na položku "Transfer do rozpočtu MO III – Hostovice – Finanční vypořádání s MO za rok 2021" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Úprava toků finančních prostředků (dále "převody") mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty městských obvodů na 
základě Vyhlášky Ministerstva financí č. 344/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a 
rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů 



samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2020. 
Převod finančních prostředků mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty jednotlivých městských obvodů na základě 
finančního vypořádání za předchozí kalendářní rok obsahuje: vyúčtování energií, nájmy za pozemky a reklamu, doplatky 
voleb, režijní náklady, pojistné plnění, a ostatní. Technicky převod finančních prostředků bude realizován přes 
neinvestiční položky 4137 a 5347 a investiční položky 4251 a 6363. 

7.a) ZR 18.7.2022 276 R/8428/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 143,0 tis. z běžných výdajů položky "Zásady pro 
výstavbu" na kapitálové výdaje položky "Příprava a administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 57,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "Příprava a administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Analytické 
a metodické práce" na kapitálové výdaje položky "Příprava a administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků na posílení položky z důvodu očekávaného zvýšení administrativní náročnosti spojené se 
změnovými listy a dodatky uzavřených dohod SOD se zhotoviteli projektů Terminál B, Terminál Univerzita a CPD a 
Gampa, kdy v krátkém časovém období bude potřeba v systému MS 2014+ vypořádat mimořádné množství 
provázaných úkonů/položek (např. projekt Terminál B má rozpočet s počtem 15 tis. fakturačních položek). Vedoucí ORS 
očekává, že bude nutné v projektu Terminál B využít pro administrování změn v projektu s vazbami na dotační podmínky 
spolupráci s externí odbornou firmou. 

7.a) ZR 18.7.2022 277 R/8429/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 52 456,5 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – 
Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská" na položku 42. "Dotace SFDI – Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd 
Kyjevská" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V souladu se smlouvou č. 187/M1/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
v roce 2022 na financování uznatelných nákladů projektu "Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská" byla na 
základě schválené šesté dílčí žádosti o uvolnění finančních prostředků ze dne 4.7.2022 poukázána na zvláštní účet města 
2006-3316561/0710 částka v celkové výši 52 456 459,84 Kč. Z toho částka ve výši 46 124 699,87 Kč představuje 
narovnání podílu účasti státního fondu na již uhrazených fakturách, které byly v průběhu roku 2022 předfinancovány z 
rozpočtu města (ex-post financování) a částka ve výši 6 330 759,97 Kč je určena na úhradu fakturace zhotoviteli stavby 
(ex-ante financování). Celková výše dosud proplacené dotace / příspěvku ze SFDI v roce 2021 činila 146 646 726,06 Kč 
a v roce 2022 činí 52 456 459,84 Kč. Zbývající výše předpokládané dotace k dočerpání v letošním roce 21 018 692,10 Kč 
bude na základě předložení a chválení závěrečné žádosti o uvolnění finančních prostředků určena na proplacení 
konečné fakturace zhotoviteli. Realizace projektu ukončena s celkovými realizačními náklady Kč 265 429,1 tis. (z toho 
max. výše dotace SFDI dle smlouvy o financování projektu Kč 217 121,9 tis.). 

7.b) ZR 29.7.2022 278 R/8468/2022 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 412. "COK – Textconnexion – dotace Pk" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Textconnexion – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. položka 412. "COK – Jazzconnexion – dotace Pk" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Jazzconnexion – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 412. "aniLAB – dotace Pk" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "aniLAB – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva KÚ Pardubického kraje ze dne 12.4.2022 byly statutárnímu městu Pardubice 
usnesením č. Z/185/22 přiděleny dotace z oblasti kultury na podporu kulturních aktivit na projekty Jazzconnexion 2022, 
Textconnexion 2022 a aniLAB/laboratoř animovaného a experimentálního filmu 2022 v celkové výši 55 000,- Kč. 

7.b) ZR 29.7.2022 279 R/8469/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 41. "Adaptační skupiny pro cizince UKR – ZŠ Studánka – 
dotace MŠMT" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Adaptační skupiny pro cizince UKR 
– ZŠ Studánka" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 480,0 tis. položka 41. "Adaptační skupiny pro cizince UKR – DDM Beta – 
dotace MŠMT" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Adaptační skupiny pro cizince UKR 
– DDM Beta" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 795,0 tis. položka 41. "Adaptační skupiny pro cizince UKR – ZUŠ Lonkova – 
dotace MŠMT" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Adaptační skupiny pro cizince UKR 
– ZUŠ Lonkova" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. položka 41. "Adaptační skupiny pro cizince UKR – ZUŠ Havlíčkova – 
dotace MŠMT" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Adaptační skupiny pro cizince UKR 
– ZUŠ Havlíčkova" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 230,0 tis. položka 41. "Adaptační skupiny pro cizince UKR – DDM Alfa – 
dotace MŠMT" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Adaptační skupiny pro cizince UKR 
– DDM Alfa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu byla statutárnímu městu Pardubice přidělena dotace v 
celkové výši 3 105 000,- Kč v rámci výzvy "Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022" a to ZŠ Pardubice 
– Studánka ve výši 150 000,- Kč, ZUŠ Pardubice – Polabiny Lonkova ve výši 795 000,- Kč a DDM Beta Pardubice ve výši 
480 000,- Kč, ZUŠ Havlíčkova ve výši 450 000,- Kč a DDM Alfa ve výši 1 230 000 Kč. Poskytnuté finanční prostředky 
podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. 

7.b) ZR 29.7.2022 280 R/8470/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 241,3 tis. položka 41. "Kompenzační bonus – dotace MF" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j. MF-18989/2022/1201-10 byly statutárnímu městu Pardubice 
poskytnuty finanční prostředky z kapitoly Všeobecná pokladní správa – příspěvek ke zmírnění negativních dopadů 
působnosti zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022. Finanční prostředky nejsou účelově určeny 
a nepodléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

7.b) ZR 29.7.2022 281 R/8471/2022 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. položka 41. "COK – Intermezzo – dotace MK" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Intermezzo – dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 
neinvestiční dotace z programu Kulturní aktivity Centru pro otevřenou kulturu, p. o. na realizaci projektu Intermezzo. 
Poskytnuté finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

7.b) ZR 29.7.2022 282 R/8472/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 341,8 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – ITI 
– zprostředkující subjekt integrované územní investice" na položku 41. "Dotace MMR – Zprostředkující subjekt 
Integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě rozhodnutí – pokynu k platbě byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta dotace pro "Zprostředkující 
subjekt integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace III." ve výši 341 730,16 Kč. 

7.b) ZR 29.7.2022 283 R/8473/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 275,0 tis. z běžných transferů položky "COK – 
Mlýnský ostrov – vlastní zdroje" na běžné transfery položky "COK – příspěvek na provoz (Gampa a Divadlo 29)" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 475,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace – COK – Mlýnský ostrov" a 
zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Mlýnský ostrov – předpokládaná dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Nastavení účetní a rozpočtové správnosti na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace dle finančního rámce a způsobu 
financování projektu. Celkové náklady projektu jsou 4 750 000,- z toho vlastní zdroje financování ve výši 475 000,- Kč a 
dotace ve výši 4 275 000,- Kč. Financování projektu bude probíhat v letech 2022 a 2023. 

7.b) ZR 29.7.2022 284 R/8474/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Most M104 kpt. Bartoše přes Labe v 
Polabinách" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Finanční prostředky na nutné opravy velmi špatného technického stavu mostního objektu Ev. č. M104 kpt. Bartoše přes 
Labe. Konstrukce mostu je z roku 1882. Jedná se o odstranění viditelných a identifikovaných závad zjištěných při hlavní 
prohlídce, které značně ovlivňují stanovenou únosnost mostu. Z několika předchozích prohlídek mostu zřejmé, že tyto 
závady se v čase značně rozšiřují a jejich další ignorování bude mít za následek umístění mostu do kategorie VII (nyní je 
na rozhraní V a VI) a tudíž úplné zamezení užívání mostu. Navržená opatření zajistí, aby nedocházelo k dalšímu zatékání 
vody především v místě dilatačních závěrů, a zakonzervuje stav spodní stavby a ocelové konstrukce v místě uložení 
konstrukce na ložiska. Tato opatření zamezí dalšímu rychlému rozšiřování těchto závad a dojde ke zlepšení stavebního 
stavu dle ČSN 73 6221. Odbor dopravy zadal vypracování podrobného rozpisu jednotlivých prací, včetně rozpočtových 
listů.  
Na základě prohlídky mostu v roce 2022, za účasti zástupců statutárního města Pardubic, byly společností MDS Projekt 
s.r.o. (specialista v oblasti staveb mostů), navrženy kroky nutné pro zachování alespoň stávajícího stavu mostní 
konstrukce, a udržení průjezdnosti pro vozy MHD a vozidel do 3,5 tuny. 
- výměna mostních dilatačních závěrů (rozebrání vozovky, vybourání stávajících mostních dilatačních závěrů, osazení 
odvodnění a přetěsnění dilatačních závěrů, obnova celoplošné izolace ...) 
- oprava ložisek (odbourání degradovaných hmot ložiskových bloků, očistění ložisek, betonování ...) 
- oprava koncových příčníků a styčníků uložení (odrezení konstrukce, ochranné nátěry ...) 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Městský 
kamerový systém – provoz" na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém – rozšíření" (správce 214 - 
Městská policie). 
Z důvodu technologické změny projektu a usazení kamerových bodů na mostě kpt. Bartoše, kdy kamery nebudou 
osazeny na trakci, ale na sloupech veřejného osvětlení je nutné zřídit elektrickou přípojku pro zřízení těchto kamerových 
bodů (MKS a AKV), které je prioritní z důvodu havarijního stavu mostní konstrukce. Kamery je potřeba nainstalovat co 
nejdříve, aby bylo možné monitorovat dodržování zákazu vjezdu vozidel příslušné tonáže. Současně bude hrazeno 
rozšíření kamerového systému o kamerový bod PTZ a fix. přehledová nadjezd Paramo. 

7.b) ZR 29.7.2022 285 R/8475/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 62,0 tis. položka 23. "Pojištění veškerého majetku města" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Městský kamerový systém" 
(správce 214 - Městská policie). 
Dne 11.6.2021 byla zjištěna nefunkčnost kamery č. 58 - park Na Špici – most z důvodu odcizení napájecích kabelů 
kamery. Byla uplatněna pojistná událost a od firmy Telmo jsme obdrželi cenovou nabídku na opravu poškozené 
kabelové trasy. Celková výše opravy představovala částku ve výši 61 550,- Kč. Finanční prostředky od pojišťovny ve výši 
60 550,- Kč byly připsány na bankovní účet dne 11.7.2022. 

Rezerva 15.8.2022 286 R/8519/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky "Rezerva primátora Ing. Martina 
Charváta" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Ing. Petra 
Kvaše" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Bc. Jana 
Nadrchala" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba 
Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,5 tis. z položky "Rezerva náměstka PaedDr. Jana 
Mazucha" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 

8. ZR 15.8.2022 287 R/8531/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21 018,7 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – 
Rekonstrukce mostu M117 nadjezd Kyjevská" na položku 42. "Dotace SFDI – Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd 
Kyjevská" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V souladu se smlouvou č. 187/M1/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
v roce 2022 na financování uznatelných nákladů projektu "Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská" byla na 
základě schválené šesté dílčí žádosti o uvolnění finančních prostředků ze dne 4.7.2022 poukázána na zvláštní účet města 
2006-3316561/0710 částka v celkové výši 52 456 459,84 Kč. Z toho částka ve výši 46 124 699,87 Kč představuje 
narovnání podílu účasti státního fondu na již uhrazených fakturách, které byly v průběhu roku 2022 předfinancovány z 
rozpočtu města (ex-post financování) a částka ve výši 6 330 759,97 Kč je určena na úhradu fakturace zhotoviteli stavby 



(ex-ante financování). Celková výše dosud proplacené dotace / příspěvku ze SFDI v roce 2021 činila 146 646 726,06 Kč 
a v roce 2022 činí 52 456 459,84 Kč. Zbývající výše předpokládané dotace k dočerpání v letošním roce 21 018 692,10 Kč 
bude na základě předložení a chválení závěrečné žádosti o uvolnění finančních prostředků určena na proplacení 
konečné fakturace zhotoviteli. Realizace projektu ukončena s celkovými realizačními náklady Kč 265 429,1 tis. (z toho 
max. výše dotace SFDI dle smlouvy o financování projektu Kč 217 121,9 tis.). 

8. ZR 15.8.2022 288 R/8532/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. položka 41. "Dotace z rozpočtu MK – KF - "Pardubické hudební jaro" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace z rozpočtu MK – KF "Pardubické hudební 
jaro" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z 
programu Kulturní aktivity na kulturní akci Komorní filharmonie Pardubice "Pardubické hudební jaro 2022" ve výši 270 
000,- Kč. 

8. ZR 15.8.2022 289 R/8533/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "TJ Synthesia Pardubice – splátka půjčky" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Dne 9.8.2022 byla na bankovní účet Magistrátu města Pardubic připsána splátka půjčených prostředků od TJ Synthesia 
Pardubice ve výši 100 000,- Kč. 

9. ZR 6.9.2022 290 R/8612/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. položka 23. "Sociální pohřby" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Sociální pohřby" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Finanční prostředky na úhradu nákladů na žeh a následný rozsyp osob zemřelých na území města Pardubic, v případě, 
že zemřelý neměl blízkou osobu, která by mu pohřeb vypravila. 

9. ZR 22.9.2022 291 R/3203/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 500,0 tis. položka 42. "Inteligentní řízení dopravy – řízení křižovatek – 
dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Inteligentní řízení dopravy – řízení 
křižovatek – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě rozhodnutí o přidělení dotace byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta zálohová platba z MD – 
Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 8 500 000,- Kč na projekt CZ.04.2.40/0.0/0,0/17_0000446 - Inteligentní 
řízení dopravy v Pardubicích (křižovatky). Záloha je poskytnuta ve vazbě na uzavřený dodatek rámcové smlouvy k 
financování projektu. 

9. ZR 22.9.2022 292 Z/3204/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 390,0 tis. položka 41. "COK – Divadlo 29 - Jazzconnexion – dotace MK" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Divadlo 29 - Jazzconnexion – dotace MK" 
(správce 1734 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č. j: MK 43793/2022 OUKKO poskytnuta neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR z programu Kulturní aktivity na koncertní projekty výjimečné dramaturgické objevnosti – Jazzconnexion 
2022. 

9. ZR 22.9.2022 293 Z/3205/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" 
z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žadatel o individuální dotaci Pardubická malá kopaná PAMAKO z. s. bude v rámci poskytnuté dotace pořizovat zahradní 
traktor, který bude sloužit k údržbě sportoviště. 



9. ZR 22.9.2022 294 Z/3206/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,5 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Program 
podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
28. 6. 2022 proběhla již tradičně konference "Společně k bezbariérovosti IV." Vzhledem k navýšení cen byla částka na 
náklady spojené s pořádáním akce podhodnocena. S přihlédnutím ke skutečnosti, že oblast bezbariérovosti se týká i 
základního školství navrhujeme přesun v uvedené výši z položky Záležitosti předškolní a školní výchovy k dofinancování 
zbylých nákladů.  

9. ZR 22.9.2022 295 Z/3207/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. položka 21. "ZŠ Dubina, E. Košťála – odvod do rozpočtu zřizovatele" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu ZŠ – Dubina, Erno Košťála ve výši 500,00 tis Kč a zároveň 
navýšení provozního příspěvku této organizace ve stejné výši na pořízení vybavení cvičné kuchyně pro výuku žáků školy. 
Škola si sama z vlastních prostředků od loňského roku (2021) zrekonstruovala prostory cvičné kuchyně a nyní potřebuje 
pořídit neinvestiční vybavení. 

9. ZR 22.9.2022 296 Z/3208/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 260,0 tis. z běžných transferů položky "Dostihový 
spolek a.s. - zimní sportovní park" na běžné transfery položky "Rozvojový fond a.s. - zimní sportovní park" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,0 tis. z běžných transferů položky "Dostihový 
spolek a.s. - zimní sportovní park" na běžné výdaje položky "Zimní sportovní park – provoz" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 
Pro sezónu 2022/2023 byla mezi Dostihovým spolkem a.s., Rozvojovým fondem Pardubice a.s. a HOCKEY CLUB 
DYNAMO PARDUBICE a.s. nalezena dohoda na změně místa umístění "Zimního sportovního parku", a to nově 
na   parkoviště u malé haly v místě budoucího staveniště "Parkovacího domu u MFA". Nositelem projektu, tedy 
příjemcem dotační podpory na ročník 2022/2023 bude Rozvojový fond Pardubice a.s. V rámci přípravy změny umístění 
bylo dne 26. 5. 2022 schváleno rozpočtové usnesení č. Z/3023/2022 (posílení položky ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK o + 550 
tis. Kč) s tím, že důvodová zpráva k tomuto usnesení dokládá jiného nositele projektu, a to Rozvojový fond Pardubice 
a.s. Název položky, tj. její detailní označení s uvedením příjemce, však nebylo součásti schvalujícího usnesení. Zůstává 
tedy na zastupitelích, aby ve věcné rovině schválily formálně "změnu názvu položky a to tak, aby z jejího názvu byla 
vypuštěna identifikace příjemce. Návazně ZmP na svém jednání dne 23.6.2022 přijalo usnesení č. Z/3149/2022, které 
schválilo tyto smlouvy: DODATEK č. 1 SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU č. 
D/00813/20 - úprava doby trvání a místa závazku veřejné služby, Dostihový spolek a.s. 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU č. D/00584/22, Rozvojový fond Pardubice 
a.s. SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE č.  D/00585/22 - na provoz Zimního sportovního parku, Rozvojový fond 
Pardubice a.s., které upravují změnu provozovatele ZSP pro sezónu 2022/2023. Dne 19. 7.2022 byla uzavřena Smlouva 
o poskytnutí dotace č.  D/00585/22 s RFP a.s., jejíž splatnost je 31. 7. 2022. 
Finanční prostředky na provoz ZSP má ORS schválené na položce Dostihový spolek a.s.– zimní sportovní park v rámci 
schváleného přesného názvu této položky v rozpočtu města Pardubic pro rok 2022, není možné dle názoru EO tyto 
prostředky poskytnout, tj. položky s textem-citace: " Dostihový spolek a.s. - zimní sportovní park", nelze poslat finanční 



prostředky jinému subjektu, tj. Rozvojovému fondu Pardubice a.s.  Fakticky se jedná o formální schválení změny názvu 
položky, avšak z pohledu rozpočtu (agenda EO) je nutné schvalovat tuto změnu jako přesun finančních prostředků na 
novou položku "Rozvojový fond Pardubice a.s. - zimní sportovní park" ve výší 3260,00 tis. Kč. Dále z položky "Dostihový 
spolek a.s. - zimní sportovní park" žádáme o přesun finančních prostředků ve výši 190,00 tis. Kč na novou položku "Zimní 
sportovní park – provoz" na běžné výdaje provozu ZSP. 

9. ZR 22.9.2022 297 Z/3209/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 114,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva 
rozpočtu krizová – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Hostovice – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím (45 PO) je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2022. Ve III. a VI. změně rozpočtu roku 
2022 byl takto zohledněn příspěvek škol bez MŠ Hostovice. Tato mateřská škola již od dodavatele obdržela vyúčtování. 
Tím bude příspěvek na teplo škol dorovnán. 

9. ZR 22.9.2022 298 Z/3210/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Energetický 
dispečink – rozšíření" na běžné výdaje položky "Provoz energetického dispečinku" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie).  
Nastavení účetní a rozpočtové správnosti na základě skutečnosti. Jedná se o sloučení dvou položek rozpočtu pod jednu 
s názvem "Provoz energetického dispečinku". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. v rámci položky "Provoz energetického 
dispečinku" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Z důvodu zesmluvněho vztahu s f. Enerfis na základě Smlouvy o dílo č. OVZ/VZZR/2022/009 - rozšíření energetického 
dispečinku spočívající v dodávce a instalaci monitorovacích zařízení pro sledování spotřeb energií a médií uzavřené dne 
2.8.2022. Cena za realizaci rozšíření energetického dispečinku, tj. za kompletní, řádné a včasné provedení předmětu 
plnění je nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla dle čl. II. odst. 1.1 této smlouvy obsahuje veškeré 
dodávky, činnosti a náklady související s realizací díla dle čl. I. odst. 1.1. smlouvy je 1.533.433, -- Kč vč. DPH, vč. případné 
zálohy na vícepráce. Jedná se tak zhodnocení – investici. Ostatní náklady jsou uvažovány na následný provoz 
energetického dispečinku. 

9. ZR 22.9.2022 299 Z/3211/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 030,0 tis. položka 41. "Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Program regenerace MPR" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
regenerace MPR" na běžné transfery položky "Měšťanský dům Pernštýnské nám. 117 - dotace" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům Bartolomějská 116 - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům U Jonáše, Pernštýnské nám. 50 - dotace" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 155,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům Zelenobranská 74 - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
regenerace MPR" na běžné transfery položky "Budova arciděkanství – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům Zelenobranská 2 - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
regenerace MPR" na běžné transfery položky "Dům Zelenobranská 75 - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
regenerace MPR" na běžné transfery položky "Zámek s opevněním – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v rámci, kterého jsou v souladu s Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR poskytovány 
finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek. Město je povinno poskytnout vlastníkům příspěvek ve výši 
minimálně 10 % z celkových nákladů na rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 50 % z celkové částky a 
vlastník nemovitosti se musí podílet minimálně 40 % z celkové částky na celkových náklady obnovy. Na základě 
Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (č.j. MK 46031/2022 OPP) bude městu 
Pardubice poskytnuta účelová dotace ve výši 1 030 000,- Kč. Tato finanční dotace bude na základě podaných žádostí a 
v souladu se schváleným rozpisem účelové dotace přerozdělena vlastníkům nemovitostí, kteří požádali o dotaci v rámci 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v rámci, kterého jsou v souladu 
s Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR. 

9. ZR 22.9.2022 300 Z/3212/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 682,3 tis. v rámci položky "Inteligentní dopravní 
systém – parkovací systém" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků z důvodu zatřídění majetku z kapitálových výdajů na běžné výdaje položky 5139 - Materiál 
jinde nezařazený (spotřeba), jedná se o Identifikátory – čipy abonentů. Toto zařazení do běžných výdajů bylo 
konzultováno s AV-AUDITING s.r.o. 

9. ZR 22.9.2022 301 Z/3213/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ K Polabinám – rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků na posílení položky MŠ K Polabinám – rekonstrukce elektrorozvodů na úhradu nákladů 
na koordinátora BOZP při realizaci. 

9. ZR 22.9.2022 

 
 
 
 

Z/3214/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
komunikací" na běžné výdaje položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). Finanční 
prostředky na úpravy světelného signalizačního zařízení nad rámec údržby na úhradu nákladů na prohlídky a seřízení 
zařízení OPTICOM a GSM. Jedná se o údržbu světelných signalizačních zařízení. 



302 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
komunikací" na běžné výdaje položky "Odtahy motorových vozidel" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků z položky Správa a údržba komunikací na posílení položky Odtahy motorových vozidel. 
Navýšení ceny vyplývá z možnosti úhrady odtažených (nadzvednutých) vozidel při čištění komunikací a navýšení ceny 
za odtah vozidla na 2500,- Kč od 1.10.2022. Dále na vrácení poplatku za odtah SmP při prokázání důvodů, že 
provozovatel nemohl vozidlo odstranit, které hodnotí komise pro odtah. V prázdninových měsících bude úhrada pro 
SmP pravděpodobně vyšší z důvodu dovolených a prokázání nemožnosti odstranit vozidlo. 

9. ZR 22.9.2022 303 Z/3215/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a 
údržba komunikací" na běžné výdaje položky "Čištění komunikací včetně zimní údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků z položky Správa a údržba komunikací na posílení položky Čištění komunikací včetně zimní 
údržby. Jedná se o navýšení ceny za odvoz smetků dle novely zákona o odpadech ze 400,- Kč na 1700,- za tunu odpadu. 
Předpokládá se uzavření dodatku se SmP a.s. na navýšení ceny za čištění komunikací a zimní údržbu podle ceny za PHM. 
Dále bude rozšířen úklid listí v podzimních měsících dle dispozic městských obvodů. 

9. ZR 22.9.2022 304 Z/3216/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy – 
revize a služby" na běžné transfery položky "Nákup cenin včetně kolků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na úhradu soudních poplatků a návrhů na vklad do katastru nemovitostí po vydražení bytových 
jednotek. Dále do konce roku budeme řešit vklad deseti smluv mezi městem a Ředitelstvím silnic a dálnic týkající se 
pozemků. 

9. ZR 22.9.2022 305 Z/3217/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy – 
přeplatky z vyúčtování energií" na běžné výdaje položky "Bytové domy – platby za energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Dům J. Pernera 
2560-2562 - stěhování nájemců" na běžné výdaje položky "Bytové domy – platby za energie BJ a NP" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Ze schválených finančních prostředků, určených k platbě za dodávku tepla, byly uhrazeny nedoplatky z vyúčtování 
dodávek tepla za rok 2021 ve výši Kč 2 788,0 tis. a měsíčně jsou hrazeny zálohy, které činí pro rok 2022 částku Kč 26 
656,0 tis. Do konce roku chybí pro uhrazení záloh částka okolo Kč 900,0 tis. Vycházíme z předpisu záloh, který se 
nezměnil od začátku roku. 

9. ZR 22.9.2022 306 Z/3218/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" na běžné výdaje položky "Bytové domy – platby za energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic).  
Finanční prostředky na úhradu záloh za dodávku plynu a elektřiny pro bytový dům Husova 1116-1119. Předpis záloh za 
elektřinu budeme hradit od měsíce září. Rozpis záloh město ještě neobdrželo. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina – Univerzita" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  



Na základě uzavřené smlouvy s Univerzitou Pardubice hradí OMI zálohové platby za teplo pravidelnými splátkami. Voda 
a elektřina je vyfakturována měsíčně na základě skutečné spotřeby. Potřebné finanční prostředky byly vypočteny 
odhadem do konce roku 2022. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" na běžné výdaje položky "Hrazení energií pronajatých budov školských zařízení" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků položky energií (el. energie, vodné a stočné, plyn, teplo) na základě zvýšení cen energií, 
se kterými nebylo při sestavování rozpočtu na rok 2022 počítáno. 

9. ZR 22.9.2022 307 Z/3219/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 650,0 tis. položka 41. "Dotace Pk – VČD" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu "VČD – příspěvek na provoz – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 6 - Podpora Východočeského divadla a Komorní filharmonie 
Pardubic v roce 2022 byla statutárnímu městu Pardubice – Východočeskému divadlu Pardubice přidělena účelová 
neinvestiční dotace na provoz ve výši 4 650 000,- Kč. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 850,0 tis. položka 41. "Dotace Pk – KF" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu "KF – příspěvek na provoz – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 6 - Podpora Východočeského divadla a Komorní filharmonie 
Pardubic v roce 2022 byla statutárnímu městu Pardubice – Komorní filharmonii přidělena účelová neinvestiční dotace 
na provoz ve výši 3 850 000,- Kč. 

9. ZR 22.9.2022 308 Z/3220/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Dotace Pk – Památník Zámeček" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu "Památník Zámeček – příspěvek na provoz – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu).  
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 4 - Podpora subjektů činných v oblasti kultury a památkové 
péče v Pardubicích v roce 2022 byla statutárnímu městu Pardubice – Památníku Zámeček přidělena účelová neinvestiční 
dotace na provoz ve výši 100 000,- Kč. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 745,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Památník Zámeček – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Navýšení provozního příspěvku je způsobeno zvýšenými náklady související s odpisy dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci v dubnu 2022 (470 tis. Kč) a náklady na zajištění 
servisních služeb všech důležitých technických komponentů (vzduchotechnika, audiovizuální technika atd.) zajišťující 
chod budovy v rámci udržení pětileté záruky na dílo ve výši 275 tis. Kč (budova a expozice Památníku). 

9. ZR 22.9.2022 309 Z/3221/2022 

Přesun finančních prostředků příjmové části rozpočtu ve výši Kč 34 234,6 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – 
příspěvek SSmP na provoz" na položku 41. "Dotace z rozpočtu Pk – SSmP – příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pk ze dne 28. června 2022 usnesením č. Z/210/22 byla statutárnímu městu 
Pardubice – Sociálním službám města Pardubic poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši 34 264 600,- Kč na 
podporu sociálních služeb. 



9. ZR 22.9.2022 310 Z/3222/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 576,0 tis. položka 41. "Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a 
zastupitelstev obcí" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena dotace na volby do 1/3 
Senátu Parlamentu ČR a do Zastupitelstev obcí. Na základě žádosti Ministerstva vnitra č.j. MV-124891-2/EKO-2022 ze 
dne 20. července2022 rozhodlo MF o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti 
s konáním voleb, vyhlášených rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 5. dubna 2022, uveřejněným pod č. 81/2022 
Sb., a stanovených na pátek 23. září 2022 a sobotu 24. září 2022. 

9. ZR 22.9.2022 311 Z/3223/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z běžných výdajů položky "Ostatní kultura" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Jedná se o finanční prostředky na úhradu nákladů pracovníků zajišťujících průběh akce Dny evropského dědictví 2022 
na základě dohod o provedení práce. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a 
zdravotní pojištění všech zaměstnanců a zastupitelů" na běžné transfery položky "Náhrady za DPN" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka).  
Jedná se o přesun finančních prostředků z běžných výdajů položky "Povinné pojištění na soc. zabezpečení a příspěvek 
na st. pol. zaměstnanců", ORG 2098 na běžné transfery položky "Náhrady mzdy v době dočasné pracovní neschopnosti 
vyplácené zaměstnavatelem", ORG 2737. V první polovině roku 2022 došlo z důvodu onemocnění COVID -19 a z důvodu 
karantén k velkému nárůstu vyplácených náhrad platů v době dočasné pracovní neschopnosti zaměstnancům. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Státní příspěvek 
na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče – platy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Z finančních prostředků Státního příspěvku na výkon pěstounské péče budou hrazeny platy zaměstnanců vykonávajících 
pěstounskou péči. Přesun finančních prostředků souvisí s nařízením vlády č. 264/2022 ze dne 31.08.2022, kterým se 
mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 435,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP" (správce 914 
- Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 161,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění 
zaměstnanců" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Žádost o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu správce 914 - Kancelář tajemníka ve výši Kč 4 596 
tis. na platy zaměstnanců v pracovním poměru a s tím související navýšení výdajů na sociální a zdravotní pojištění 
zaměstnanců souvisí s nařízením vlády č. 264/2022 ze dne 31.08.2022, kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 



9. ZR 22.9.2022 312 Z/3224/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři 
Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na kapitálové výdaje položky "Seniorcentrum Pospíšilovo 
nám." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na zasíťování/zajištění nutné vnitřní konektivity (prostřednictvím strukturované 
kabeláže) v budově Seniorcentra Pardubice. S tímto souvisí také přesun kanceláře zaměstnance úřadu do prostor 
Seniorcentra, kdy bude nutné napojení kanceláře na telefonní a počítačovou techniku. 

9. ZR 22.9.2022 313 Z/3225/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 22,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Hostovice – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 143,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 63,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Rosice n/L – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 51,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Dražkovice – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Wintrova – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 195,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Mozaika (Závodu míru) - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 883,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 320,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 199,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory" 
- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 522,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 780,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 174,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 423,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 686,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 510,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Památník Zámeček – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 248,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Vzhledem k 3násobnému nárůstu cen energií žádáme o navýšení provozních příspěvků jednotlivých příspěvkových 
organizací dle tabulky. S přihlédnutím ke stavu rezervních fondů organizací, organizační náročnosti a vyšší finanční 
zátěži nejmenších organizací je navrženo navýšení v souladu s usnesením rady města č. R/7807/2022 ze dne 25.04.2022 
se zapojením prostředků rezervního fondu organizace. V případě mateřských škol bylo při výpočtu ponecháno v 
rezervním fondu Kč 30,0 tis., v případě  základních škol se jedná o částku Kč 60,0 tis. Celkové požadavky na 



dofinancování energií doručené od příspěvkových organizací činily v případě elektrické energie Kč 14 253,0 tis., v 
případě plynu (bez plynu, coby topného média) Kč 420,0 tis. Tři mateřské školy, jedna základní škola a tři PO z oblasti 
kultury a informačních služeb dosud neobdržely vyúčtování a bude o navýšení provozního příspěvku případně požádáno 
v některé z dalších změn rozpočtu na základě dokladů a stavu rezervního fondu organizace. Se zapojením rezervních 
fondů organizací na pokrytí uvedených požadavků zůstává nepokryto Kč 5 729,0 tis. u shora uvedených organizací. 

9. ZR 22.9.2022 314 Z/3226/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 606,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Florbalový klub Sokoli – reklamní smlouva" 
(správce 414 - Kancelář primátora). 
Město Pardubice, pyšnící se přídomkem „město sportu“ „město v pohybu“ zvolilo jako jednu ze svých marketingově-
komunikačních strategií prezentaci prostřednictvím reklamních kanálů významných sportovních institucí, klubů a akcí. 
Město Pardubice dostal nabídku na reklamní spolupráci od florbalového klubu Sokoli Pardubice, kteří hrají nejvyšší 
domácí soutěž. Město Pardubice by se mohlo stát hlavním partnerem klubu v celkovém finančním plnění 865.150, - Kč 
(již včetně DPH). Klub nabízí slevu 30 %, což představuje částku 605.605, - Kč (včetně DPH). Za tuto částku dostane 
město Pardubice kompletní „balík“ komunikačních a prezentačních služeb, které jsou dobře zacíleny. Město bude moci 
propagovat i některé svoje akce a nabídky pro obyvatele Pardubic. 

9. ZR 22.9.2022 315 Z/3227/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje rozpočtu "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 186,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje rozpočtu "Investice na cizích budovách - tř. Míru 90" 
(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci položky "Výpočetní technika" 
(správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Žádáme o navýšení rozpočtu z důvodu pokrytí neočekávaných nákladů, které nebyly pro rok 2022 plánované. Jedná se 
o prostředky na rozšíření systému Ginis o datový sklad EKO (nákup schválen rozhodnutím RmP ze dne 18.7.2022, č.
usnesení R/8398/2022). Dále na zjištění vybudování strukturované kabeláže pro kanceláře v bytu č. 1 a bytu č. 2 ve II. 
patře budovy č.p. 90 na třídě Míru v Pardubicích (byty jsou ve vlastnictví Rozvojového fondu Pardubice a.s.). Do 
uvedených prostor budou přemístěni zaměstnanci magistrátu města a zaměstnanci ÚMO I, jejichž pracoviště jsou v 
současné době umístěna v budově na nám. Republiky č.p. 1., kde bylo rozhodnutím RmP ze dne 29.11.2021 schváleno 
ukončení smlouvy. Přesun finančních prostředků v rámci organizace na nákup nových přístrojů vhodných pro přechod 
ze Skype na MS365. 

9. ZR 22.9.2022 316 Z/3228/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 57,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Rosická) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
V mateřské škole Pastelka dochází k havarijnímu úniku vody. Příčina havárie nebyla dosud objasněna, přestože je v 
součinnosti s vedením MŠ – technik OMI i odborná firma Eko invest. Bohužel dosud není známá příčina i přes veškeré 
úsilí zúčastněných. Ředitelka uhradila již dvakrát vyšší vyúčtování, ale vzhledem k neznámé příčině úniku vody budou 



další vyšší vyúčtování následovat. Při porovnání fakturace za minulý rok a současných faktur se jedná o nárůst v platbě 
během letošního roku o cca 57 tis. Kč.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné transfery položky "MŠ Wintrova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Mateřská škola Wintrova požádala o navýšení příspěvku na provoz na předfinancování projektu "Šablony IV. MŠ 
Wintrova, který bude realizován od 1.9.2022. MŠMT bude zasílat finanční prostředky na realizaci až v závěru roku 2022, 
resp. začátkem roku 2023. Ředitelka MŠ o navýšení požádala s tím, že o tuto částku bude ponížený připravovaný 
provozní příspěvek na rok 2023. Při přípravě a projednávání návrhu rozpočtu na rok 2023 bude ze strany OŠKS jasně 
požadováno na provozní příspěvky MŠ o tuto částku méně. 

9. ZR 22.9.2022 317 Z/3229/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,3 tis. z běžných transferů položky „DDM Alfa–
DDM Delta–KD Hronovická – volnočasové aktivity“ na běžné výdaje položky „Městské slavnosti“ (správce 1734 – Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se finanční prostředky určené na hygienická proti covidová opatření v rámci pořádání jarní části 21. ročníku 
městských slavností Pardubice s názvem „Zrcadlo umění“, které nebyly vyčerpány. 

9. ZR 22.9.2022 318 Z/3230/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis, z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Městský útulek pro opuštěná zvířata" (správce 
1411–Odbor rozvoje a strategie). 
Cílem požadavku je pokrytí pořízení projektové dokumentace na projektu „Městský útulek pro opuštěná zvířata“ vč. 
služebny městské policie v lokalitě Jámy. Na jednání Zastupitelstva města Pardubic dne 23.6.2022  byl usnesením č. 
Z/3150/2022 schválen předložený návrh usnesením I. ve znění "Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje návrh stavby 
"Městský útulek a služebna městské policie Pardubice" v lokalitě Jámy, zpracovaný společností Sinc s.r.o., IČ: 28814878, 
který je přílohou č. 1 tohoto usnesení a další postup přípravy projektu ve všech stupních projektové dokumentace, 
včetně výkazu výměr." a dále bylo přijato usnesení II. ve znění "Zastupitelstvo města Pardubic ukládá Radě města 
Pardubic pokračovat v přípravě stavby podle návrhu stavby, zpracovaném společností Sinc s.r.o., IČ: 28814878, který je 
přílohou č.1 tohoto usnesení." Vyčlenění finančních prostředků ve výši 2500 tisíc Kč je tak za účelem projektové 
přípravy, tj. projekční a inženýrské činnosti ve všech stupních, na stavbu Městský útulek pro opuštěná zvířata a služebna 
městské policie". V souladu se směrnicí řízení projektů, jsou tyto finanční prostředky požadovány na kapitolu rozpočtu 
ORS, neboť se jedná o projektové řízení a projektového manažera z odboru rozvoje a strategie. Rozpočet nákladů, který 
je k dispozici k "Návrhu stavby“, předpokládá investiční výdaje ve výši 69,058.633, - Kč vč. DPH. 

9. ZR 22.9.2022 319 Z/3231/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v výši Kč 3 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné projekty v objektech 
města" (správce 1 4 1 1 – Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky "Energeticky úsporné 
projekty v objektech města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
S ohledem na prudký růst cen elektrické energie a zemního plynu v roce 2022 a cen pro rok 2023, je především v případě 
odběru zemního plynu jako zdroje tepla na vytápění a ohřev TUV, v objektech v majetku města (Především ZŠ a MŠ), 
snahou výrazně omezit či v případě dalšího nepříznivého vývoje cen zemního plynu provoz stávajících plynových kotlů. 



Záměrem je tak z této kapitoly rozpočtu zpracovat technické návrhy/projektové dokumentace náhradních zdrojů tepla 
pro tyto objekty. Jako zdroje tepla se tak uvažují např. kontejnerové mobilní kotelny (kotle) od topných výkonů 20 kW 
na biomasu, konkrétně pelety či bio materiály. Díky mobilitě a kontejnerovému provedení mohou být operativně 
napojeny v objektu na stávající topný systém s ponecháním stávajících plynových kotlů, dále využití fotovoltaických a 
fototermických systémů. Návrhy/projekty tak budou dalším stupněm návrhů dle zpracované analýzy energetických 
úspor v objektech v majetku města, které povedou ke snížení či plnému odstavení odběru zemního plynu v objektech. 

9. ZR 22.9.2022 320 Z/3232/2022 

• Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zelená brána – oprava – III. etapa – PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Jedná se o navýšení položky na zpracování projektové dokumentace na akci „Zelená brána – oprava – III. etapa“ na 
základě výsledku výběrového řízení. Výzva k podání nabídek byla dle rozhodnutí Rady města Pardubic zveřejněna na 
stránkách zadavatele, a přesto byla doručena pouze jedna cenová nabídka. Zadavatel původní rozsah zpracování 
nabídky, který měl řešit pouze opravu obvodového zdiva věže Zelené brány s cílem zabránit povrchové a následně 
hloubkové degradaci zdiva po uvážení a konzultaci s památkáři doplnil. Současný rozsah projekčních prací bude 
komplexně řešit zajištění, obnovu a konzervaci fasád Zelené brány jako celku tedy včetně předbraní. Fasády samotné 
Zelené brány budou ponechány a zakonzervovány ve stávající režné podobě zdiva, tak jak bylo rozhodnuto v referendu. 
Projekční práce budou zahrnovat mimo jiné: kontrolní tenzometrické měření zpevňovacích táhel, aktualizace stavebně 
technického průzkumu vnějšího pláště Zelené brány,  restaurátorské průzkumy a návrh restaurování 
uměleckořemeslných prvků včetně konzervačního ošetření zdiva, stanovení přesného technologického postupu 
provádění prací a návrh spárovacích hmot, související odtrhové zkoušky, obnova omítek předbraní a průchodu bránou, 
návrh oprav a údržby do dalších let, projekt počítá s rozdělením na ucelené etapy realizace vzhledem k finančním 
možnostem. Součástí projektové činnosti budou průzkumné práce, plán BOZP, zpracování požárně bezpečnostního 
řešení a spolupráce s orgány památkové péče. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zelená brána – oprava omítky a provedení nátěru v průchodu předbraní" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Omítka v průchodu pod Zelenou bránou je na mnoha místech vlivem vlhkosti poškozená a dochází k jejímu odpadávání. 
Je nutné provést odstranění nesoudržných částí omítky a provedení nových omítek. Z důvodu zachování jednotného 
vzhledu je pak nutné provést nátěr průchodu Zelené brány a předbraní. 

9. ZR 22.9.2022 321 Z/3233/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "COK – 
Divadlo 29 - klimatizace – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 275,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Hostovice 
– oprava plotu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 
598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Azylový 
dům pro ženy Na Spravedlnosti – sanace střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky 
"Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové 
domy – opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD 
Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT a topných těles - I. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na 
kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun nevyčerpaných finančních prostředků z ukončených investičních a neinvestičních akcí do Obecné rezervy 
rozpočtu. 

9. ZR 22.9.2022 322 Z/3234/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Lány 
na Důlku – celková rekonstrukce objektu – PD" na běžné výdaje položky "U Josefa 118 - oprava rozvodů vody" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků na akci U Josefa 118 - oprava rozvodů vody. Při bouracích pracích v místě 
uložení rozvodu bylo zjištěno, že tloušťka stávající bourané dlažby je odlišná od tloušťky dlažby dostupné na současném 
trhu. Položením nové dlažby v dotčených místech by tak vznikly nerovnosti, což je z hlediska bezpečnosti nepřijatelné. 
Z těchto důvodu je nutné provést vybourání stávající dlažby v celé chodbě a provést položení nové dlažby. Dalším 
důvodem pro výměnu dlažby v celé ploše je degradovaný beton pod dlažbou. Na navýšení položky budou použity 
finanční prostředky z akce MŠ Lány na Důlku – celková rekonstrukce objektu – PD, kde je zrušena realizace PD. 

9. ZR 22.9.2022 323 Z/3235/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z běžných výdajů položky "Zastávky MHD 
– bezbariérová opatření" na běžné transfery položky "Zastávky MHD – bezbariérová opatření – dotace DPmP" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě informací a průzkumů zástupce a člena komise pro bezbariérovost paní M. Žďárské (Tyflocentrum 
Pardubice) se na území města nacházejí prosklené přístřešky zastávek MHD, které svým provedením neodpovídají 
podmínkám značení prosklených ploch pro slabozraké, čímž vytváření bariéry pro pohyb a orientaci těchto skupin. Je 
definováno, jakým způsobem musí být prosklené plochy ošetřeny. Jedná se o znaky určité velikosti, ve dvou výškových 
rovinách a dvou barevných provedení – v barvě černé a barvě bílé. Na základě těchto dlouhotrvajících průzkumů a 
informací byl proveden vzorový návrh, který byl dále konzultován a schválen ze strany Tyflocentra, tak zároveň 
odpovídá podmínkám pro ochranu ptactva, především však splní podmínky pro ochranu slabozrakých. Toto opatření je 
tak plně odpovídá opatřením vedoucím ke zvýšení bezbariérovosti na území města Pardubic. Po přidělení dotací 
subjektům v roce 2022 jsou v programu pro bezbariérovost volné finanční prostředky ve výši 380.500, - Kč, schválilo se 
proto zapojení těchto prostředků ve výši 380 tisíc na novou položku s názvem " Zastávky MHD – bezbariérová opatření" 
v rámci, které bude zadána výroba polepů zastávek a jejich aplikace. Ze strany Tyflocentra bude stanovena priorita 
zastávek MHD dle potřebnosti, realizace pak bude provedena dle této prioritizace na maximální počet prosklených 
zastávek z částky 380 tisíc Kč.  Jedná se o investiční transfer DPmP a.s.Na základě žádosti DPmp o individuální dotaci 
bude realizováno 13 zastávek/44 modulů specifikovaných přílohou č.1 žádosti o poskytnutí příspěvku v rozsahu přílohy 
č.2 žádosti o poskytnutí příspěvku, která vizuálně zobrazuje naplnění úprav/polepů v souladu: se Stavebním zákonem 
č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcí vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb. bezbariérové užívání staveb i pro osoby s omezenou 
schopností orientace tím, že svislé prosklené plochy budou v souladu s Přílohou č. 3 prováděcí vyhlášky ve výšce 800 až 
1 000 mm a zároveň ve výšce 1 400 až 1 600 mm kontrastně označeny oproti pozadí; s doporučením České společnosti 



ornitologické ochranu v rámci řešení problému kolizí ptáků s transparentními a zrcadlícími se plochami či výplněmi 
postavenými jako překážka v průletu vhodným doplněním dalších grafických prvků na skleněné výplně. Poskytnutí 
samotné dotace bude řešeno zprávou č.44 RmP dne19.9.2022 a následně zprávou č. 30 v ZmP dne 22.10.2022. 

9. ZR 22.9.2022 324 Z/3236/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 89,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce vnitřní stáje – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Vyčlenění finančních prostředků na samostatnou investiční položku. Finanční prostředky budou použity na zpracování 
projektové dokumentace pro rekonstrukci vnitřní stáje. Projektová dokumentace řeší dispoziční změny, statickou část, 
rekonstrukcí dveří a ocelových boxů. V současné době je stáj ve špatném technickém stavu. 

9. ZR 22.9.2022 325 Z/3237/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 620,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ J. Ressla – oprava soc. zařízení" (správce 711 
- Odbor majetku a investic).  
Sociální zařízení je v původním stavu. Na rozvodech vody a kanalizace dochází k častým haváriím. Při kontrole hygieny 
bylo zjištěno, že počet umyvadel v soc. zařízení je nevyhovující. Provedením opravy sociálního zařízení by byly 
vyměněny stávající rozvody, provedeny nové obklady, dlažby a zařizovací předměty a byl by navýšen počet umyvadel, 
tak aby vyhovoval požadavkům hygieny. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "DDM Beta – oprava soc. zařízení" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o sociální zařízení dětí v učebnovém pavilonu v části, která byla pronajata. Současný nájemce pronajaté 
prostory opouští. Vzhledem k tomu, že se s využitím těchto prostor počítá pro třídy z MŠ, ve kterých budou probíhat 
rekonstrukce, je nutné sociální zařízení opravit. Veškeré rozvody, obklady, dlažby a zařizovací předměty jsou za hranicí 
životnosti. 

9. ZR 22.9.2022 326 Z/3238/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy 
– opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD Sluneční 300-301 - sanace střechy PD a realizace" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na provedení sanace střešního pláště, který je ve vážném stavu. Střešním pláštěm 
zatéká do bytů. Tepelná izolace na střeše domu je nasáklá vodou. Lokální opravy již nelze provést. Projektová 
dokumentace je zpracovaná a předaná v srpnu 2022. 

9. ZR 22.9.2022 327 Z/3239/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,9 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Npor. Eliáše – vratka dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné transfery položky "FV – ZŠ Npor. Eliáše – vratka dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Jedná se o vratku nevyužitých finančních prostředků ZŠ Npor. Eliáše v rámci OP VVV ve výši 1 894,- Kč na základě 
schválené závěrečné zprávy projektu.   
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 54,6 tis. položka 22. "FV minulých let – MŠ Doubek – vratka dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné transfery položky "FV – MŠ Doubek – vratka dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  



Jedná se o vratku nevyužitých finančních prostředků MŠ Doubek v rámci OP VVV ve výši 54 552,- Kč na základě schválené 
závěrečné zprávy projektu. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,8 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Družstevní – vratka dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné transfery položky "FV – ZŠ Družstevní – vratka dotace" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Jedná se o vratku nevyužitých finančních prostředků ZŠ Družstevní v rámci OP VVV ve výši 11 742,- Kč na základě 
schválené závěrečné zprávy projektu. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,3 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ J. Ressla – vratka dotace" a zároveň 
návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné transfery položky "FV – ZŠ J. Ressla – vratka dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Jedná se o vratku nevyužitých finančních prostředků ZŠ J. Ressla v rámci OP VVV ve výši 4 254,- Kč na základě schválené 
závěrečné zprávy projektu.   

9. ZR 22.9.2022 328 Z/3240/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 446 - výměna elektrorozvodů společných 
prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na akci je uzavřena Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2022-021. Zhotovitelem díla je společnost ELLUX s.r.o. IČO: 25977661 
s celkovou cenou díla 3 938 633,44 Kč bez DPH, 4 529 428,46 Kč vč. DPH. V projektové dokumentaci, zpracovanou 
společností E-dir s.r.o., IČO: 25995138, bylo počítáno s tím, že bude provedena oprava linkrusty v rozsahu 52,5m2. Při 
provádění díla bylo zjištěno, že bude nutné linkrustu opravit v rozsahu 595 m2. Finanční prostředky budou použity na 
rozšíření rozsahu prováděných prací. V současné době je v rozpočtu OMI na tuto akci 4 600 tis. Kč. 

9. ZR 22.9.2022 329 Z/3241/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "J. Zajíce 
983 - rekonstrukce vzduchotechniky" na běžné výdaje položky "J. Zajíce 983 - oprava rozvodů ÚT" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. z kapitálových výdajů položky "J. Zajíce 
983 - rekonstrukce vzduchotechniky“ (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Z částky 1.900 tis. Kč vyčleněné na rekonstrukci vzduchotechniky bylo v konečné fázi použito cca 670.000, - Kč. Zbylou 
částku lze využít na opravu rozvodů UT v přízemí objektu J. Zajíce 983 ve výši 1 mil. Kč. Rozvody jsou rozvody v topných 
nepřístupných kanálech, jejich životnost je již nulová a dochází k lokálním poruchám. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 327,0 tis. v rámci položky "J. Zajíce 983 - 
rekonstrukce vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Finanční prostředky budou převedeny v rámci akce na běžné výdaje z důvodu nákupu drobného hmotného 
dlouhodobého majetku (klimatizační jednotky). 

9. ZR 22.9.2022 330 Z/3242/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 185,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra – lesopark 
– PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na demolici objektu U Bobra včetně zajištění 
kompletní inženýrské činnosti. 



9. ZR 22.9.2022 331 Z/3243/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 272,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Revitalizace 
Letního stadionu – PD + ostatní služby" na kapitálové výdaje položky "Letní stadion – rekonstrukce Brány borců" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši 272 tis. Kč z položky Revitalizace Letního stadionu – PD + ostatní náklady 
na položku „Letní stadion – rekonstrukce Brány borců“. Finanční prostředky ve výši 36 tis. Kč byly použity na vypracování 
prezentace na obnovu objektu východní tribuny Letního stadionu – Brána borců, 236 tis. Kč bude použito na 
vypracování architektonické studie rekonstrukce Brány borců.  Uvedenou akci schválila Rada města na svém zasedání 
dne 18.7.2022, číslo usnesení R/8422/2022. 

9. ZR 22.9.2022 332 Z/3244/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a 
bytové buňky) - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu "Blahoutova – ostatní náklady" 500 tis. (původních 500 tis. 
rezervováno/nasmlouváno za TDI, AD, BOZP) o 500 tis. z důvodu řešení změn při realizaci. V domově pro seniory se 
provádí bourání, umisťují se nové příčky, napojují se nové rozvody k původním rozvodům, upravují se povrchy pro nové 
podlahy pro dlažby v nově vzniklých místnostech.  V některých případech i provozovatel požaduje změny, které nebyly 
součástí projektové dokumentace, ale z hlediska provozu jsou tyto změny opodstatněné. Tyto úpravy budou hrazeny 
odděleně od dotačního projektu. 

9. ZR 22.9.2022 333 Z/3245/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH – PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
Navýšení schválené položky rozpočtu "Terminál JIH – PD" ve výši 3.700 tis. (celá částka rezervována/nasmlouvána) o 
částku 600 tis. podloženou cenovou nabídkou, z důvodu požadavku města na rozdělení projektové dokumentace na 
dva investory – statutární město Pardubice a Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Navýšené schválené položky rozpočtu "Terminál Univerzita" ve výši 31.500 tis. o částku 1.500 tis., která je určená na 
krytí vícenákladů vzniklých při realizaci stavby. Jedná se o zajištění změny opláštění terminálů, které bude méně náročné 
na údržbu a má delší životnost, navýšení hmotnosti ocelové konstrukce zastřešení terminálů (při zpracování výrobní 
dokumentace byl zjištěn nesoulad se zadávací dokumentací v hmotnosti železa), zřízení náhradních autobusových 
zastávek (projekt počítal s tím, že budou využívány části stávajících zastávek, co provoz neumožnil, a bylo nutno 
vybudovat náhradní zastávky). 

9. ZR 22.9.2022 334 Z/3246/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky "Rekonstrukce mostu M117 
– nadjezd Kyjevská – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků v rámci položky dokončené akce "Nadjezd Kyjevská" na běžné, neinvestiční výdaje. Jedná 
se o dodatečné náklady na zajištění polepů zvýšených prosklených ploch v koridoru železnice tak, aby se zamezilo 
nárazům letících ptáků do těchto skel. Realizace akce dokončena a majetek uveden do užívání správci odboru dopravy 
v 04/2022. 



9. ZR 22.9.2022 335 Z/3247/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů – vnitroblok Karla IV. 
a J z Poděbrad – PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu "kontejnery Karlovina" ve výši 150 tis. na celkovou výši 300 tis. Jedná se o náklady 
za zpracování prováděcí projektové dokumentace a realizaci opravy stanoviště kontejnerů poškozeného požárem. 

9. ZR 22.9.2022 336 Z/3248/2022 

• Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "DDM Delta – rekonstrukce kopule 
hvězdárny – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení položky na zpracování projektové dokumentace na akci „DDM Delta – Rekonstrukce kopule 
hvězdárny – PD“ na základě výsledku výběrového řízení. Rozpočtovaná částka je ve výši 450 tis. a žádáme o navýšení o 
Kč 550 tis. Předpokládaná cena byla stanovena na základě v minulosti zpracované zprávy o stavu kopule. Nové zadání 
pro zpracovatele projektu na základě aktuálně zjištěného stavu má za úkol zpracovat projekt na kompletní výměnu 
zastaralého a poruchového systému jak vlastní kopule, tak nových technologických rozvodů.  
Projekční práce budou tedy zahrnovat: zpracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci vnitřního 
prostoru hvězdárny včetně řešení zastřešení (kopule). V rámci rekonstrukce předmětného prostoru budou provedeny 
práce související s demontáží kopule hvězdárny včetně veškerých zařízení např. hybných částí, ovládacích prvků, 
elektroinstalace, slaboproudých rozvodů apod. Bude navržena nové kopule včetně veškerého příslušenství a napojení 
na okolní stavební konstrukce. V rámci vnitřních prostor hvězdárny budou provedeny nové instalačními rozvody – 
silnouproudé elektroinstalace, slaboproudé elektroinstalace (EZS, EPS popř. MaR), strukturované rozvody, interaktivní 
prvky, prvky WiFi zařízení a dále příprava pro umístění nové astronomické techniky a vybavení. Nedílnou součástí je 
rovněž vyhotovení povrchových úprav stěn a podlah a výměna vnitřních výplní otvorů. Součástí projektové činnosti 
budou průzkumné práce, plán BOZP, zpracování požárně bezpečnostního řešení. 

9. ZR 22.9.2022 337 Z/3249/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 172,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Investice na cizích budovách - tř. Míru 90" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o finanční prostředky určené na kompletní dodávku elektro a svítidel, včetně zapojení zásuvek a rozvaděče v 
bytu č. 1 a bytu č. 2 ve II. patře budovy č.p. 90 na třídě Míru v Pardubicích (byty jsou ve vlastnictví Rozvojového fondu 
Pardubice a.s.). Rozhodnutím RmP ze dne 29.11.2021 bylo schváleno ukončení smlouvy s Ing. Novákem na nájem 
nebytových prostor v II.NP budovy nám. Republiky 1 a uzavření nájemních smluv na prostory v budově č.p.90 na třídě 
Míru. Do uvedených prostor budou přemístěni zaměstnanci magistrátu města a zaměstnanci ÚMO I, jejichž pracoviště 
jsou v současné době umístěna v budově na nám. Republiky č.p. 1. Konkrétně se to týká výkonu agendy odd. kultury a 
cestovního ruchu (3 pracovníci), Zprostředkujícího subjektu ITI (2 pracovníci), odd. implementace Strategie ITI (4 
pracovníci), dílčí agendy ÚMO I (2 kanceláře). V souvislosti s jejich přemístěním je třeba ve výše uvedených bytech 
provést úpravy elektroinstalace. 

9. ZR 22.9.2022 338 Z/3250/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 



Jedná se o finanční prostředky na platby za elektrickou energii v budovách MmP. Při sestavování rozpočtu na rok 2022 
nebylo počítáno s navýšením cen elektřiny. Výše potřebných finančních prostředků byla vypočtena odhadem. 

9. ZR 22.9.2022 339 Z/3251/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 542,0 tis. položka 41. "Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). Jedná se o prostředky získané 
činností MP na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, tyto prostředky budou použity na úhradu faktur za 
elektrickou energii, jejíž cena za MWh je díky energetické krizi několinásobně vyšší, než s jakou bylo počítáno v rozpočtu 
pro rok 2022. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. položka 23. "Pojištění majetku města" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 
I. II. Dne 28.3.2022 došlo ke zhoršení zdravotního stavu služebního psa Hectora, pes byl velice pohublý, nepřijímal 
potravu, nebyl schopen stát ani s podporou (došlo k paréze pánevních končetin), nereagoval na předešlou léčbu, a 
proto veterinární lékař rozhodl o provedení eutanazie. Na základě lékařské správy byla uplatněna pojistná událost, jejíž 
plnění obdrželo město Pardubice dne 10.8.2022 ve výši Kč 40,0 tis. 

9. ZR 22.9.2022 340 Z/3252/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Úprava přechodu pro chodce - ul. 17. listopadu - ul. Malá – PD" 
(správce 1327 - Odbor dopravy).  
Jedná se o zajištění projektové dokumentace (DUR, DPS), dopravní řešení, výkaz výměr pro přechod SST 17. listopadu 
v Pardubicích, který bude v koordinaci s SSZ K3 a bude připraven na technologii měření výšky vozidel na ulici 17. 
listopadu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
komunikací" na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků na posílení položky Služby, projekty, znalecké posudky, která je již vyčerpaná a do konce 
roku se předpokládá další čerpání finančních prostředků z této položky. 

9. ZR 22.9.2022 341 Z/3253/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
komunikací" na běžné výdaje položky "Platba za energie dle smluv s jinými subjekty" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o navýšení z důvodu nárustu ceny elektrické energie. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
komunikací" na běžné výdaje položky "IDS – Křižovatky (SSZ) - propojení řadičů" (správce 1327 - Odbor dopravy). Bude 
placena akce Provedení koordinace SSZ K30 (S.K.N. x Na Spravedlnosti) a K31 (S.K.N. x Pichlova s návazností na SSZ K11A 
(kpt. Jaroše x Anenská – dolní). Náklady na projekt jsou 46 585,00CZK a rovněž je z řádku placen správcovský poplatek 
spol. EDERA, čímž dojde k vyčerpání finančních prostředků na tomto řádku.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Převod finančních prostředků na kapitolu Odbor informačních technologií na pořízení speciálního zaměřovacího 
zařízení pro odbor dopravy. Silniční správní úřad potřebuje k výkonu své činnosti zajistit geodetické zaměření sporných 
objektů (nepovolených reklamních zařízení, stromů ohrožujících provoz na komunikaci, dále v rámci vydávání 
deklaratorních rozhodnutí o určení právního stavu apod.). Dosud na tato měření musela být najímána kvalifikovaná 



odborná firma, což se jeví jako neefektivní z hlediska času a neekonomické (např. geodetické zaměření 1 stromu se 
pohybovalo v částce cca 800 – 1 500,- Kč). Pořízením předmětné technologie budou vyřešeny potřeby výkonu státní 
správy odboru dopravy, ale také možné potřeby ostatních odborů magistrátu (např. stavebního úřadu, odboru majetku 
a investic). Měření je velmi přesné (s tolerancí několika cm ve volném prostoru a několik desítek cm např. v zalesněném 
prostoru). Výsledek měření je nezpochybnitelný a o provedeném měření je vydán protokol, který má potřebnou 
certifikaci a tím i nezpochybnitelnou vypovídací hodnotu pro správní řízení. 

9. ZR 22.9.2022 342 Z/3254/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Výkon státní 
správy – odstranění nelegálně umístěných reklamních zařízení" na běžné výdaje položky "Výkon státní správy – 
odstranění stromů na pozemních komunikacích" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků na posílení položky z důvodu narůstajících případů řešení odstraňování dřevin 
ohrožujících provoz a bezpečnost silničního provozu.   

9. ZR 22.9.2022 343 Z/3255/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 900,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a 
údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 
598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků z Odboru dopravu z položky Správa a údržba komunikací zpět do havarijní rezervy 
rozpočtu. V RmP dne 29.7.2022 byly schváleny finanční prostředky na most M 104 kpt. Bartoše přes Labe, a to z důvodu 
nutných oprav velmi špatného technického stavu mostního objektu.  Jde o odstranění hlavních viditelných a 
identifikovaných závad zjištěných při hlavní prohlídce, které značně ovlivňují stanovenou únosnost mostu. 

9. ZR 22.9.2022 344 Z/3256/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka – 
dotace" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "Veterinární 
činnost" na běžné transfery položky "Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka – dotace" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí). 
Český svaz ochránců přírody zbudoval a provozuje nedaleko Boru u Skutče areál záchranné stanice pro handicapované 
živočichy, expozici handicapovaných zvířat přístupnou veřejnosti a ekocentrum, ve kterém probíhají výukové programy 
pro děti. V loňském roce byla v tomto zařízení poskytnuta péče téměř tisícovce zvířat a v letošním roce se předpokládá 
nárůst na patnáct set. Některým byla poskytnuta pomoc na místě a některá musela být hospitalizovaná ve stanici, 
přičemž téměř 60 % zvířat je vyléčeno a navráceno zpět do přírody. V rámci provozu areálu, je realizována i ekologická 
výchova zejména pro MŠ, ZŠ, SOU, SOŠ a gymnázia. Záchranná stanice zajišťuje i pro město Pardubice odchyt 
handicapovaných zvířat, kterým poskytuje ve svém zařízení následnou péči. 
Provoz areálu je financován převážně ze sponzorských darů, příspěvků drobných dárců, podpory z MŽP, úřadů práce a 
dalších subjektů.  Každoročně město Pardubice z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty přispívá záchranné 
stanici a ekocentrum "Pasíčka" na provoz částkou 35 tis. Kč. Letošní provozní dotace již byla vyplacena. Tato dotace na 
provoz již roky nekryje náklady na péči a dopravu zvířat z Pardubic. Vzhledem ke covidovým opatřením, kdy nebylo 
možné pořádat ekovýchovné programy a ukončení spolupráce s některými sponzory, a obecnému nárůstu režijních 
nákladů na provoz je záchranná stanice v nelehké finanční situaci.  V loňském roce to bylo 402 zvířat z Pardubic a zajistit 
kvalitní péči o ně, dopravu do Pasíček je velmi finančně náročné. Péče o jedno zvíře vychází cca na 29–74 (krmné dávky 



určené z roku 2013) Kč, takže za Pardubice přes 500.000, - Kč ročně (krmení, doprava, zaměstnanec, veterinární péče, 
léčiva).  Obdobně tomu je i v letošním roce, kdy lepší výhled na zajištění provozu ztížila válka a obrovské zdražování. 
Stanice již není schopná z vlastních finančních zdrojů pokrýt tuto „službu“ proto iniciovala schůzku u pana primátora a 
pana náměstka Nadrchala a požádala o finanční pomoc, tak aby byla zajištěna péče o zvířata dovezená z Pardubic a 
mohla pokračovat spolupráce s městkou policií, která se tvořila spousty let. Proto je předkládán požadavek na zvýšení 
provozní dotace o 300 tis. Kč. 

9. ZR 22.9.2022 345 Z/3257/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "VČD – výměna střešních žlabů" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o havarijní stav měděných žlabů na střeše VČD Pardubice.  V minulém týdnu došlo k zatečení do budovy. Při 
prozkoumání střechy odbornou firmou bylo zjištěno, že jsou popraskané měděné žlaby u sedlové střechy divadla. 
Dochází tím k zatékání po stěně budovy nejen do divadla, ale je nasáklá i vata pod izolací ploché střechy. Žlaby je nutno 
neprodleně vyměnit, aby nedošlo k poškození památkově chráněné budovy. 

9. ZR 22.9.2022 346 Z/3258/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. z běžných výdajů položky "MAS Dukla – 
regenerace travnaté plochy" na běžné výdaje položky „MAS Dukla – demolice objektu" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MAS Dukla – úprava střechy 
tribuny" na běžné výdaje položky „MAS Dukla – demolice objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MAS Dukla 
– demolice objektu" na běžné výdaje položky „MAS Dukla – demolice objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků na demolici objektu st.p.č.5385 k. ú. Pardubice v areálu MAS Dukla na základě 
ukončeného výběrového řízení na dodavatele demoličních činností, kdy nejnižší nabídková cena byla 544.661,28 Kč vč. 
DPH. Předpokládaná cena díla byla stanovena dle projektu z I.Q roku 2022, a to na částku 500 tis. Kč vč. DPH. Chybějící 
finanční prostředky lze přesunout z položek MAS Dukla – regenerace travnaté plochy (zůstatek 29 tis. Kč) a MAS Dukla 
– úprava střechy tribuny (zůstatek 32 tis. Kč), které byly realizovány za částky nižší než původní odhad. Na odstranění 
stavby je zpracován kontrolní rozpočet. Jde o bývalé šatny, více než 30 let neužívané, bez všech energií. V rámci Dukla 
Sportovní je na ně vydáno Rozhodnutí o povolení odstranění stavby. Do objektu, přestože se zabezpečuje, vnikají 
bezdomovci a kupí nepořádek. Projekt Dukla Sportovní je v současné době pozastaven, v následujících letech se jiná 
výstavba na tomto místě neplánuje, demolice objektu bude tedy financována z běžných finančních prostředků. 

9. ZR 22.9.2022 347 Z/3259/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Lentilka – 
rekonstrukce soc. zařízení, úklidových komor a přípravny jídel" na kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova – 
rekonstrukce soc. zařízení – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků o 50 tisíc Kč na základě ukončeného výběrového řízení na zpracování 
projektové dokumentace akce MŠ Grusova – rekonstrukce soc. zařízení – PD, kdy nejnižší nabídková cena byla 354.530, 
- Kč vč. DPH. Předpokládaná cena díla 300 tis. Kč vč. DPH byla stanovena dle zkušeností z obdobných akcí v I.Q. r. 2022. 

9. ZR 22.9.2022 348 Z/3260/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,5 tis. z běžných výdajů položky "Údržba 
neudržovaných neveřejných pozemků" na běžné výdaje položky "Oprava hřbitovní zdi v Pardubičkách" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 



Jedná se o přesun finančních prostředků potřebných k provedení obnovovacího nátěru 4 ks plaňkových polí a opravy 
omítky na dvou zděných sloupech hřbitovní zdi na hřbitově v Pardubičkách. Hřbitovní zeď je umístěna na p.p.č.24/10 v 
k.ú. Pardubičky a je ve vlastnictví města. 

9. ZR 22.9.2022 349 Z/3261/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum 
– oprava výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště" na běžné výdaje položky "Aquacentrum - (opravy nad Kč 50,0 tis." 
(správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o přesun zbylých finančních prostředků (běžných výdajů ve výši Kč 100,0 tis.) po ukončení akce "Aquacentrum 
– oprava výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště" na položku "Aquacentrum -(opravy nad 50 tis)", které budou 
mimo jiné použity na krytí investiční akce "Aquacentrum – výměna osvětlení". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 310,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum 
- (opravy nad 50 tis.)" na kapitálové výdaje položky "Aquacentrum – výměna osvětlení" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Jedná se o technickou úpravu rozpočtu v rámci položky "Aquacentrum-(opravy nad 50 tis. Kč). Z důvodu výměny 
stávajícího zářivkového osvětlení za nové provedení v led technologii požadujeme přesun finančních prostředků z 
běžných výdajů na kapitálové výdaje na položku "Aquacentrum – výměna osvětlení". Účelem výměny svítidel je úspora 
energie, dojde ke změně technických parametrů budovy a vzhledem k této skutečnosti budou finanční prostředky 
použity jako kapitálové výdaje-investice. 

9. ZR 22.9.2022 350 Z/3262/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 – Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD-Gorkého 
– směr do centra" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků o 1 100 tis. Kč na základě ukončeného výběrového řízení, kdy nejnižší 
nabídková cena byla Kč 2 731,0 tis. vč. DPH. 

9. ZR 22.9.2022 351 Z/3263/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 – Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD-Gorkého 
– směr z centra" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
"Rekonstrukce zastávky MHD – Poděbradská směr do centra" na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky 
MHD-Gorkého – směr z centra" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků o Kč 1 300,0 tis. na základě ukončeného výběrového řízení, kdy nejnižší 
nabídková cena byla 2 925,0 tis. Kč vč. DPH. 

9. ZR 22.9.2022 352 Z/3264/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50 tis. z běžných výdajů položky "Areál Dostihového 
závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na kapitálové výdaje položky „Areál Dostihového závodiště-rekonstrukce 
komunikace mezi tribunami D a G" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků stávající schválené položky ve výši Kč 1 500,0 o Kč 50,0 tis. na základě 
ukončeného výběrového řízení na dodavatele pro investiční akci "Areál Dostihového závodiště-rekonstrukce 
komunikace mezi tribunami D a G". Uvedené navýšení požadujeme zajistit přesunem finančních prostředků v rámci 
položky – Dostihové závodiště. 



9. ZR 22.9.2022 353 Z/3266/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Závodu míru – rekonstrukce kuchyně a 
gastro" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o navýšení položky na akci ZŠ Závodu míru – rekonstrukce kuchyně a gastro. Požadovaná částka na akci je Kč 
800 tis., z toho je vykryto Kč 600 tis.  z volných stávajících prostředků z položky a Kč 200 tis. je požadováno navýšení. 
Při vlastní realizaci akce je nutné řešit úpravu některých stavebních konstrukcí, prací a technologických postupů. 
Navýšení je vyvoláno na základě zjištění skutečného stavu areálových rozvodů a konstrukcí po jejich rozkrytí. Je nutné 
provedení nově vynucených stavebních prací, dodávek a služeb. V rámci realizace rekonstrukce kuchyně je nutné 
provedení úpravy hlavní plynovodní přípojky do objektu Základní školy, dále dle skutečně zjištěného stavu je nutné 
zhotovení SDK podhledů pro zakrytí instalované vzduchotechniky v prostorách 
kuchyně.                                                                           
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Závodu míru – stavební úpravy 
tělocvičny na výdejnu jídel" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Nový požadavek na finanční prostředky na položku ZŠ Závodu míru – stavební úpravy tělocvičny na výdejnu jídel po 
dobu rekonstrukce kuchyně. Uvedené práce jsou nutné pro splnění podmínek hygieny k provozování náhradního 
stravování žáků základní školy po dobu rekonstrukce školní kuchyně. V prostorách je nutné provést nové rozvody vody, 
kanalizačního potrubí, elektroinstalace pro připojení gastro spotřebičů, instalace zásobníkového ohřívače vody, 
provedení odvětrání prostor, provedení opravy a malby omítek, tlakové zkoušky potrubí a revize 
elektroinstalace.                                        

9. ZR 22.9.2022 354 Z/3268/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – 
stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Z důvodu avizované změny podmínek LFA a následně FAČR (Fotbalová asociace České republiky), které se týkají 
vybavení nově budovaných fotbalových stadionů a vstoupí v platnost v sezóně 2023/2024 a požadavků budoucího 
uživatele fotbalového stadionu (FK Pardubice a.s.), bude žádoucí provést některé úpravy letního stadionu před jeho 
dokončením tak, aby se eliminovaly zásahy do stavebních konstrukcí v blízké budoucnosti a stadion i po vstoupení v 
platnost nových pravidel vyhověl jejich požadavkům. Další změny jsou pak vyvolány požadavky budoucího uživatele 
především v oblasti přípravy pro gastro provozy, reklamní nosiče, datové linky a ostatní elektro rozvody. Změny se týkají 
především dovybavení slaboproudých a silnoproudých rozvodů doplnění zásuvek, úpravy a změny vybavení rozvaděčů, 
změny připojení pro spotřebiče gastro provozů, přívody a kabelové trasy pro připojení reklamních zařízení a 
zobrazovacích ploch, optické přívody a propojení pro důležitá místa - akreditace, recepce, pokladna, média, řídící 
místnost, místnost hlasatele, TV studia, propojení jednotlivých občerstvení pro užití objednávkových aplikací, Wifi 
připojení na hřišti vedení pro vnitřní televizní okruh na západní tribuně úprava rozdělení pracovní místnosti médií v 
průchodech dělícími zástěnami, posuvnými stěnami a vytvoření dočasných kanceláří pro administrativu FK nosné 
konstrukce a přípojky. Dále pak dispozičních úprav přestávkových boxů, doplnění nových rozvodů a vybavení, změn 
povrchů podlah v přestávkových boxech, skyboxexh šatnách a rozcvičovně, změn barevnosti obkladů a stanovení 
principů spárořezů, dodávky kneippova chodníku. Dalšími položkami pak jsou konstrukce pro LED obrazovky včetně 



základů a přívodů, příprava pro vybavení gastra všech tribun, příprava zázemí cateringu 3.NP, rozšíření oken u 
občerstvení J/S/V tribun, zřízení přístřešků nad výdejními okénky občerstvení na severní a jižní tribuně. Zhotovitel 
předběžně ocenil požadované změny dle principů platné SOD celkovou částkou 8,3 mil. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 428,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – 
stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Doplnění DPH z důvodu nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Investiční akce – Revitalizace letního stadionu je v 
režimu Reverse charge tzn., že DPH bude uplatněno v rámci daňového přiznání. Finanční prostředky se tak vrátí do 
rozpočtu města. 

9. ZR 22.9.2022 355 Z/3269/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD Husova 1116-1119 - změna způsobu 
vytápění a ohřevu TUV – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace v souvislosti se změnou způsobu vytápění a ohřevu vody v 
bytových domech Husova 1116-1119. V domech jsou lokální plynová topidla sloužící k vytápění bytů, elektrické boilery 
k ohřevu TUV a plynové sporáky k přípravě pokrmů. Cílem je zbavit se závislosti na plynu a nahradit ohřev TUV levnějším 
způsobem. Připojení k SZT DTO pro bytové domy v Husově ul. č.p. 1116-1119 realizovala EOP Distribuce a.s. již v roce 
2017. Do domu je tedy zaveden horkovod. K realizaci změny způsobu vytápění však do dnešní doby nedošlo, a to z 
důvodu plánované kompletní přestavby těchto domů. Projekt přestavby byl vzhledem k situaci na Ukrajině v 3/2022 
pozastaven. V současné době se v těchto domech realizuje oprava bytových jednotek pro uprchlíky z Ukrajiny. EOP 
Distribuce a.s. je připravena na své náklady v domě zřídit výměníkovou předávací stanici. Na „městě“ bude zafinancovat 
rozvody v domech. 

9. ZR 22.9.2022 356 Z/3270/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD Husova 1116-1119 - změna způsobu 
vytápění a ohřevu TUV – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace v souvislosti se změnou způsobu vytápění a ohřevu vody v 
bytových domech Husova 1116-1119. V domech jsou lokální plynová topidla sloužící k vytápění bytů, elektrické boilery 
k ohřevu TUV a plynové sporáky k přípravě pokrmů. Cílem je zbavit se závislosti na plynu a nahradit ohřev TUV levnějším 
způsobem. Připojení k SZT DTO pro bytové domy v Husově ul. č.p. 1116-1119 realizovala EOP Distribuce a.s. již v roce 
2017. Do domu je tedy zaveden horkovod. K realizaci změny způsobu vytápění však do dnešní doby nedošlo, a to z 
důvodu plánované kompletní přestavby těchto domů. Projekt přestavby byl vzhledem k situaci na Ukrajině v 3/2022 
pozastaven. V současné době se v těchto domech realizuje oprava bytových jednotek pro uprchlíky z Ukrajiny. EOP 
Distribuce a.s. je připravena na své náklady v domě zřídit výměníkovou předávací stanici. Na „městě“ bude zafinancovat 
rozvody v domech. 

9. ZR 22.9.2022 357 Z/3271/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31 000,0 tis. položka 21. "Příjmy z úroků" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Úroky stávajících úvěrů – KB" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Vzhledem k rostoucím úrokovým sazbám je nutné navýšit příjmovou položku 2141 a výdajovou položku 5141. Rostoucí 
úrokové výdaje související s úvěrem v KB budou pokryty navýšenými příjmy z depozitních vkladů. Ke dni 15. 9. 2022 



PRIBOR 3M činí 7,24 tzn., že úroková sazba z úvěru činí 7,34 % p.a. Depozita v rámci produktů cash pooling jsou úročena 
úrokovou sazbou ve výši 50 % z 2T Repo sazby tj. 3,5 % p.a. 

9. ZR 22.9.2022 358 Z/3272/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. z běžných výdajů položky " Park Na Špici 
– odbahnění vodní plochy Čičáku – vlastní zdroje" na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu výrazného navýšení nákladů na realizaci projektu. Z původních Kč 8 
000,0 tis. vlastních zdrojů je nyní požadováno navýšení o dalších Kč 9 500,0 tis. vlastních zdrojů. Z těchto důvodů akce 
nebude realizována. 

9. ZR 22.9.2022 359 Z/3273/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. z kapitálových transferů položky 
"Terminál Univerzita – kanalizace – zápůjčka" na kapitálové transfery položky "Terminál Univerzita – kanalizace – 
Investiční dotace VAK" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
V rámci realizace stavby „Terminál Univerzita“ bylo při výstavbě (základové konstrukce východního přestřešení) 
identifikováno riziko založení v ochranném pásmu hlavního napájecího vodovodního řádu (DN 600). Stavba byla v této 
části díla přerušena, a bylo okamžitě zahájena příprava technického řešení. S ohledem na skutečnost, že společnost 
Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. měl v dlouhodobém výhledu přeložku této části vodovodu (uvažováno s dotačním 
krytím ve výši 60 % uznatelných výdajů) a měl k dispozici příslušné stavební povolení, byla dne 21. 06. 2022 nalezena 
operativní shoda na řešení, které umožní bez prodlení zajistit prostředky a realizace přeložky. V srpnu roku 2022 bylo 
dokončeno výběrové řízení na realizaci příslušné přeložky, a dále pak proběhla koordinační jednání ke smluvním 
podmínkám spolufinancování. Na základě žádosti představenstva VAK Pce a.s. je nově navrženo, aby příslušná částka 
nebyla poskytnuta formou zápůjčky (není pořizován nový majetek, přeložka negeneruje nové výnosy VAK Pce a.s., 
neboť nedochází k napojení nových uživatelů), a nově bylo spolufinancování řešeno formou investiční dotace. 

9. ZR 22.9.2022 360 Z/3274/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 290,0 tis. položka 425. "Převod z MO III – Městský kamerový systém – 
rozšíření" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém – rozšíření" 
(správce 214 - Městská policie).  
Jedná se o přesun finančních prostředků z rozpočtu MO III – Studánka v celkové hodnotě 290 000,- Kč do rozpočtu 
Městské policie na rozšíření městského kamerového systému. Tyto kamery budou sloužit k monitorování veřejného 
pořádku v uvedené lokalitě. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 295,0 tis. položka 425. "Převod z MO V – Městský kamerový systém – 
rozšíření" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém – rozšíření" 
(správce 214 - Městská policie). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z rozpočtu MO V – Dukla v celkové hodnotě 295 000,- Kč do rozpočtu Městské 
policie na rozšíření městského kamerového systému a přemístění rozhlasu, aby se uvolnil sloup veřejného osvětlení pro 
umístění kamery. Tyto kamery budou sloužit k monitorování veřejného pořádku v uvedené lokalitě. 

9. ZR 22.9.2022 361 Z/3275/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 85,0 tis. položka 413. "Převod z MO III – Výsadba stromů na území MO III – 
sídliště Dubina" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Výsadba stromů na území MO III – 
sídliště Dubina – transfer z MO III" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků o Kč 85,0 tis. - převod z rozpočtu MO III – Studánka na realizaci výsadby 
stromů na území MO III – Studánka. Rozpočtová cena akce je ve výši 334 967,69 Kč. 



9. ZR 22.9.2022 362 Z/3276/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. položka 41. "COK – aniLAB" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "COK – aniLAB" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byla statutárnímu městu Pardubice – Centru pro otevřenou kulturu, 
přidělena neinvestiční dotace ve výši 80 000,- Kč na realizaci projektu "aniLAB 2022/laboratoř animovaného a 
experimentálního filmu. 

10. ZR 3.10.2022 363 R/8898/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z běžných výdajů položky „Participativní 
plánování – externí služby“ na běžné výdaje položky „Analytické a metodické práce! (správce 1411 – Odbor rozvoje a 
strategie) 
V souvislosti s přípravou budoucí nájemní smlouvy na užívání areálu Letního stadionu s ve výši cca 350 mil. Kč bez DPH 
budoucími nájemci bylo ze strany OMI a vedoucí ORS identifikována potřeba mít k dispozici externí stanovisko k ceně 
obvyklé na stanovení výše nájemného majetku, který je předmětem realizace v souladu se smlouvou se společnosti 
PORR a.s. ve znění všech dodatků. Za tímto účelem byla vyzvána PRAGUE ACCOUNTING SERVICES s.r.o. k předložení 
nabídky na zpracování expertního stanoviska. Dne 22. 9. 2022 obdrželo město Pardubice prostřednictvím NEN nabídku, 
která dokládá časovou náročnost a také výdajovou náročnost na rozpočet města. V rámci kapitoly ORS je navrženo 
pokrýt budoucí výdaje z položky „Analytické a metodické práce“, kdy aktuální zůstatek na to tomto řádku ve výši 217,0 
tis. Kč a je tedy s ohledem na nabídkovou cenu navrženo její navýšení o 23,0 tis. Kč. 

10. ZR 17.10.2022 364 R/8927/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,5 tis. z běžných výdajů položky "Kamerový systém 
– provoz" na kapitálové výdaje položky "Kamerový systém – rozšiřování" (správce 214 - Městská policie). 
Jedná se o převod finančních prostředků dle cenové nabídky na zajištění konektivity kamerového bodu kpt. Bartoše. 
Celková cena za propojení sloupu VO s trakčním vedením je 31.152,66 Kč, dle ceníku nově uzavřené smlouvy s firmou 
EDERA. 

10. ZR 17.10.2022 365 R/8928/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. položka 23. "Příjmy z prodeje majetku" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 
Jedná se o prostředky, které byly získány za prodej vraku služebního vozidla MP po dopravní nehodě z prosince roku 
2021. Vyřazení služebního vozidla jeho prodejem jako druhotná surovina, bylo schváleno ÚIK. Tyto prostředky budou 
využity na nákup pohonných hmot, které v roce 2022 rapidně zdražily. 

11. ZR 9.11.2022 366 R/034/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Separovaný sběr" 
na běžné výdaje položky "Opravy a udržování majetku ve správě OŽP" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Přesun finančních prostředků na zajištění servisu, údržby a čištění podzemních kontejnerů na separovaný sběr 
umístěných v lokalitě tř. Míru a v ul. Na Hrádku. Tyto kontejnery vykazují známky opotřebení a znečištění. Od jejich 
instalace nebyla provedena jejich zásadní rozsáhlejší údržba. Jednalo se pouze o běžnou údržbu. 

11. ZR 9.11.2022 367 R/035/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD Husova – vybavení" (správce 914 
- Kancelář tajemníka).  
Finanční prostředky na vybavení 51 zrekonstruovaných bytů v bytovém domě Husova 1116-1119, které budou užívat 
uprchlíci z Ukrajiny. Konkrétně se jedná o nákup jídelních setů (stůl a 4 židle) a úložných regálů. 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 222,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – Ukrajina" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "BD Husova – vybavení" (správce 914 
- Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky byly použity na nákup kompletního vybavení 8 bytů v BD Husova pro uprchlíky z Ukrajiny. 
Konkrétně byly zakoupeny lednice, pračky, židle, stoly, komody, úložné boxy, rychlovarné konvice, postele, přikrývky, 
aj. Jedná se přesun finančních prostředků z důvodu nastavení rozpočtové a účetní správnosti. 

11. ZR 21.11.2022 368 Z/026/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – 
rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb" (správce 711 Odbor majetku a investic). 
Zastupitelstvo města Pardubic ze dne 16. 12. 2021 schválilo v rozpočtu města pro rok 2022 finanční prostředky ve výši 
Kč 30 000,0 tis. a vyčleňovacím usnesením schválilo finanční prostředky ve výši Kč 50 000,0 tis. na rok 2023 a ve výši Kč 
50 000,0 tis. na rok 2024. Na základě ukončeného výběrového řízení na dodavatele stavby, kdy nejnižší nabídnutá cena 
překročila schválené finanční prostředky o Kč 8 000,0 tis., dále na pokrytí již uzavřených smluv (TDI, technická pomoc) 
a v konečném součtu na uzavření smluv na koordinátora BOZP a autorského dozoru je nutné navýšení rozpočtové 
položky o částku v celkové výši Kč 9 700,0 tis. 

11. ZR 21.11.2022 369 Z/027/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Stavební úpravy části komunikace pěší zóny 
tř. Míru – mezi Sladkovského a 17. listopadu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků schválené položky rozpočtu 5.700 tis. "Sladkovského - 17. listopadu" o částku Kč 2 100,0 
tis. na základě výsledku zadávacího řízení na realizaci včetně souvisejících nákladů na technický dozor a koordinátora 
BOZP při realizaci v celkové výši cca Kč 7 800,0 tis. Jedná se o stavební úpravy části komunikace z velkoformátové žulové 
dlažby. Komunikace je silně zatížena dopravou, MHD, zásobováním a dochází k uvolňování dlaždic a poškozování 
vozovky. 

11. ZR 21.11.2022 370 Z/028/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál B 
– přeložky sítí" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 770,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál B 
– odbočovací pruh" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na realizaci stavebních úprav stávající cyklostezky na ul. Palackého 
na základě přímého zadání (in house) SmP s realizační cenou cca 850 tis. vč. DPH. Jedná se o úpravu a přímé napojení 
úseku stávající části cyklostezky na nově provedenou část cyklostezky, která je realizována v rámci investiční akce 
Terminál B (nový kryt z asfaltového betonu, zhutnění a nové podkladní vrstvy, nové betonové obruby). Financování je 
navrhováno v rámci položek Terminál B, ze zůstatku dokončené realizace "odbočovací pruh" a z rozpočtové rezervy 
"přeložky sítí". 

11. ZR 21.11.2022 371 Z/029/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
"Rekonstrukce zastávky MHD – Jahnova (směr z centra)" na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH – PD" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 



Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky Terminál JIH o částku 150 tis. na krytí 
nákladů na rozdělení projektové dokumentace na dva investory – statutární město Pardubice a Dopravní podnik města 
Pardubic, které jsou předmětem dodatku ke smlouvě s projektantem terminálu (předloženo ke schválení RM 
9.11.2022). Skutečné náklady na rozdělení projektové dokumentace dle stavebních objektů příslušnému investorovi 
jsou ve výši 618 tis. bez DPH (748 tis. vč. DPH). Financování bylo řešeno v rámci 9. ZR na základě předběžné cenové 
nabídky ve výši 600 tis. Kč. Dofinancování je navrhováno ze zůstatku dokončené akce MHD Jahnova. 

11. ZR 21.11.2022 372 Z/030/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
"Rekonstrukce zastávky MHD – Lexova (směr Dukla)" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD 
Poděbradská (směr do města)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schváleného rozpočtu položky "MHD Poděbradská – do 
města" na celkovou výši 3.300 tis. vč. DPH na základě ukončeného výběrového řízení na zhotovitele (RM 9.11.2022) 
včetně souvisejících nákladů na technický dozor, autorský dozor a koordinátora BOZP při realizaci. Jedná se o kompletní 
rekonstrukci zastávky včetně napojení přilehlých chodníků. Celá realizace v roce 2023. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
"Rekonstrukce zastávky MHD – Lexova (směr Dukla)" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD 
Poděbradská (směr z města)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schváleného rozpočtu položky "MHD Poděbradská – z 
města" na celkovou výši 3.400 tis. vč. DPH na základě ukončeného výběrového řízení na zhotovitele (RM 9.11.2022) 
včetně souvisejících nákladů na technický dozor, autorský dozor a koordinátora BOZP při realizaci. Celá realizace v roce 
2023. 
Dofinancování navrhováno z finanční rezervy po ukončeném výběrovém řízení na zhotovitele položky "Záliv MHD 
Lexova" - celkové náklady 2.400 tis. Předpoklad realizace a dokončení do 12/2022 s fakturací v 01/2023. - všechny tyto 
zálivy v rozpočtu pokryty z Programu podpory dopravy. 

11. ZR 21.11.2022 373 Z/031/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Studánka – 
kácení dřevin" na běžné výdaje položky "Velká údržba sociálních a zdravotních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic).  
Přesun finančních prostředků na posílení položky Velká údržba sociálních a zdravotních zařízení, z této položky bude 
realizován zdravotně bezpečnostní prořez stromů v areálu ul. K Blahobytu 727 - Ratolest. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 67,0 tis. v rámci položky "Správa MO VI" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií" z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Finanční prostředky na nákup multifunkční tiskárny pro potřeby úřadu MO VI. 

11. ZR 21.11.2022 374 Z/032/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Lány 
na Důlku – celková rekonstrukce objektu – PD" na kapitálové výdaje položky "MŠ Národních hrdinů – rekonstrukce el. 
rozvaděče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o rekonstrukci elektroměrového rozvaděče, který je v nevyhovujícím stavu. Jedná se o navýšení na 100A a 
doplnění jištění, z důvodu pořízení nového konvektomatu do MŠ, který má oproti stávajícímu potřebu vyššího příkonu, 
dochází k přetížení a vypadávání pojistek. Finanční prostředky budou přesunuty z akce MŠ Lány na Důlku – celková 
rekonstrukce objektu PD – akce nebude realizována. 



11. ZR 21.11.2022 375 Z/033/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 260,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "VČD – výměna střešních žlabů" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků schválené položky rozpočtu Kč 500 tis. "VČD – výměna střešních žlabů" o Kč 260,0 tis. 
Žlaby na střeše VČD byly prohlédnuty zástupcem odborné firmy a oprava odhadnuta na Kč 500,0 tis, o které bylo 
požádáno. Při zpracování rozpočtu na výměnu žlabů touto firmou byla cena upřesněna na částku Kč 723,0 tis. Do 
celkové částky Kč 760,0 tis. jsou započítány ještě náklady na BOZP. 

11. ZR 21.11.2022 376 Z/034+35/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. v rámci položky "Bytové domy – montáž 
modulů pro elektronický přenos dat" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na instalaci datových sběrnic. Schválená rozpočtová položka ve výši Kč 600,0 tis. je 
na kapitálové výdaje. Na základě výběrového řízení známe cenu za datovou sběrnici a po rozdělení na jednotlivé bytové 
domy jsme zjistili, že téměř všechny částky nepřesáhnou výši Kč 40,0 tis. a dle účetních předpisů se jedná o běžné 
výdaje. Pouze v případě BD Gagarinova 380-383 je částka Kč 50,0 tis. a bude hrazena z kapitálových výdajů. 
V letošním roce je nutné nainstalovat datové sběrnice dle splnění požadavků evropské směrnice o energetické účinnosti 
(Energy Efficiency Directive, EED). Jedná se o zařízení, která do sebe 2x do měsíce načte údaje z poměrových vodoměrů 
a rozdělovačů topných nákladů (RTN), které umožňují dálkový odečet tak, aby nájemníci si mohli zkontrolovat stavy 
těchto měřidel online. Každý nájemce obdrží přístupové jméno a heslo do tohoto systému. 
V některých domech máme poměrová měřidla, která nevysílají signál celý rok (pouze první dva měsíce v roce). Takže 
instalace sběrnic v těchto domech bude provedena až v následujících letech při nahrazení současných měřidel novým 
typem.  Na základě výběrového řízení   zjistíme cenu za datovou sběrnici a rozdělíme finanční částku na jednotlivé 
bytové domy – celkem 53. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Azylový dům pro 
ženy Na Spravedlnosti 803 - údržba" na běžné výdaje položky "Azylový dům pro muže Milheimova" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na drobné opravy v azylovém domě. Schválená položka rozpočtu je téměř 
vyčerpána. 

11. ZR 21.11.2022 377 Z/036/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD 
Sokolovská 2721 - sanace střešního pláště a PD" na kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 223 - výměna 
elektroinstalace spol. prostory" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy 
– opravy bytových jader" na kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 223 - výměna elektroinstalace spol. prostory" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy 
– revize a ostatní služby" na kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 223 - výměna elektroinstalace spol. prostory" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na provedení výměny elektroinstalace ve společných prostorech bytového domu 
včetně elektroměrových rozvaděčů a přívodů do jednotlivých bytů. Současné rozvody jsou z hliníku a na hranici své 
životnosti. Elektroměrové rozvaděče neodpovídají požadavkům distributora pro montáž elektroměrů – dodavatel 



energií odmítá osazovat elektroměry. V roce 2023 je plánované zateplení obvodového pláště domu. Elektroinstalaci je 
nutné provést před tímto zateplením, protože rozvody jsou vedeny na pavlačích domu, které budou také zatepleny. 
Přesun finančních prostředků z   BD Sokolovská 2721 - sanace střešního pláště a PD je akce ukončena, vysoutěžena a 
realizována za nižší částku oproti rozpočtu. Bytové domy – opravy jader do konce roku 2022 bude vyčerpána částka ve 
výši 3 532 tis. z 5 mil. Kč v rozpočtu. Částku 2 500 tis. Kč použijeme z rozpočtu BD – revize a ostatní služby, kde 
nedočerpáme celou částku. 

11. ZR 21.11.2022 378 Z/037/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 420,0 tis. položka 213. "OMI – příjmy z pronájmu hrobových míst" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz hřbitovů – příkazní smlouva SmP" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 980,0 tis. položka 211. "OMI – příjmy z poskytování služeb – provoz hřbitovů" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz hřbitovů – příkazní smlouva SmP" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 294,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné výdaje položky "Provoz hřbitovů – příkazní smlouva SmP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení a zároveň narovnání finanční částky v příjmové i ve výdajové části rozpočtu  na úhradu služeb 
vzniklých v průběhu roku dle uzavřené příkazní smlouvy, která je uzavřena se Službami města Pardubic a.s. Předmětem 
příkazní smlouvy jsou všechny úkony vyplývající z Řádu veřejného pohřebiště, které pro město zabezpečují Služby města 
Pardubic dle této smlouvy, a to např.: výběr nájemného za pronájem pozemků-hrobových míst a služeb s nimi 
spojených, vedení příslušné evidence související s provozováním veřejných pohřebišť a další úkony vyplývající z Řádu 
veřejného pohřebiště. Platba za provoz hřbitovů je navržena SmP a.s. dle předpisů, a proto je nutné v průběhu roku ji 
narovnat na skutečné úhrady za pronájem hrobových míst a služeb s nimi spojených. Finanční částka ve výdajové části 
rozpočtu je na rozdíl od příjmové části navýšena o 21% sazbu DPH, kterou SmP a.s. jsou povinny ve smyslu zákona o 
DPH odvést finančnímu úřadu jako odměnu za služby vyplývající dle příkazní smlouvy. 

11. ZR 21.11.2022 379 Z/038/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Provoz dokončených vodohospodářských děl" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Jedná se o požadavek na navýšení položky. Schválená částka v rozpočtu na provoz vodohospodářských děl je vázána na 
smluvní vztah řešící běžný provoz retenční nádrže, která zachycuje vnitřní dešťové vody v lokalitě Free zóně ve Starých 
Čívicích a následně je přečerpává do Podolky. Vlivem poruchy spínače čerpadla v retenční nádrži ve Free zóně běželo 
čerpadlo na prázdno do doby pravidelné periodické fyzické kontroly. Touto závadou vznikl nedoplatek za elektřinu ve 
výši 95 tis. Kč za zvýšený odběr oproti běžným zálohám. Dle právního rozboru smlouvy o provozu by měl jít nedoplatek 
elektřiny za městem. Aby se obdobný případ v budoucnu nestal, smluvní provozovatel navrhuje osadit nádrž dálkovou 
kontrolou zvýšení hladiny. Jednalo by se o hladinový spínač s rozvaděčem, ve kterém by byl umístěn GSM dálkový 
přenos na kompetentní pracovníky. V případě poruchy by byla obsluha ihned informována. Finanční prostředky na 
dálkovou kontrolu výšky hladiny s přenosem dat je uplatňována v návrhu rozpočtu na r. 2023. 

11. ZR 21.11.2022 380 Z/039/2022 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,4 tis. z běžných výdajů položky "Britské centrum 
– provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" 



(správce 914 - Kancelář tajemníka) na úhradu nákladů na odměnu pracovníka zajišťujícího výuka anglického jazyka v 
Britském centru Pardubice. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 544,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "VČD – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 144,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "COK (Gampa a Divadlo 29) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 108,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Památník Zámeček – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Lentilka – příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení provozních příspěvků výše uvedených příspěvkové organizaci v kultuře a zdravotnictví. Jedná se o 
navýšení finančních prostředků na základě zákonného navýšení mezd o 10 %. Od 1. září 2022 vešlo v účinnost nařízení 
vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, na základě, kterého došlo k navýšení platových tarifů zaměstnanců 
pracujících ve veřejných službách a správě a tím i zákonných odvodů. 

11. ZR 21.11.2022 381 Z/040/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Program podpory 
sportu – Dětský maraton" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) na úhradu nákladů spojených se spoluúčastí na organizaci akce Dětský maraton 2022, která 
se uskutečnila v září 2022. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 19,2 tis. Kč z běžných výdajů položky „Městské 
slavnosti" na běžné transfery položky "DDM ALFA (Družby) Polabiny – KD Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) na úhradu nákladů spojených s využitím KD Hronovická a zajištěním služeb na akci Dny medu, která 
se uskuteční v rámci podzimní části Městských slavností Pardubice. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 172,7 tis. Kč z běžných výdajů položky „Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "DDM ALFA (Družby) Polabiny – KD Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) na úhradu nákladů s pořádáním kulturních akcí pro seniory ve 2. pololetí roku 2022 v KD Hronovická. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 26,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "Dům dětí a mládeže BETA Pardubice – volnočasové aktivity" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) na úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory. 



11. ZR 21.11.2022 382 Z/041/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných transferů položky "Podpora 
integrace cizinců – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Podpora integrace 
cizinců – dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných transferů položky "Podpora 
integrace cizinců – vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Podpora 
integrace cizinců – vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v souhrnné výši Kč 100,0 tis. z kapitoly 1734 - Odbor školství, kultury a sportu 
na 6131 - Odbor sociálních věcí. Finanční prostředky jsou určeny na zhotovení lokální informační brožury, která má za 
cíl zlepšit orientaci cizinců v oblasti fungování dotčených institucí volného času, zdravotnictví a školství. Rozpočet se 
dělí na 3 části (překlad Kč 25,0 tis., grafické zpracování Kč 25,0 tis., tisk Kč 50,0 tis). 

11. ZR 21.11.2022 383 Z/042/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o organizační zajištění akcí jednání Zastupitelstva MO III (1,8 tis Kč) a koncert ke Dni matek (2,2 tis Kč). Finanční 
prostředky ve výši Kč 4,0 tis. budou předmětem finančního vypořádání s MO III za rok 2022. 

11. ZR 21.11.2022 384 Z/043/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka "DDM Alfa – sportovní hry MŠ – dotace Pk" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu "DDM Alfa – sportovní hry MŠ – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná nastavení účetní a rozpočtové správnosti – narovnání skutečnosti a rozpočtu vůči rozpočtovému opatření č. 203 
z 5. změny rozpočtu 2022. 

11. ZR 21.11.2022 385 Z/044/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 460,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Úprava SSZ 
nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky "Úprava SSZ K22 ul. Pražská – Žižkova" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Navýšení finančních prostředků na technické zhodnocení křižovatky SSZ K22 ul. Pražská – Žižkova.  RmP dne 19. 9. 2022 
usnesením R/8676/2022 schválila přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti CROSS Zlín. V rámci 
zlepšení funkčnosti SSZ došlo k v letech 2020–2021 k vybudování Inteligentního řízení dopravy zahrnujícího dodávku 
systému řízení světelné signalizace a dopravní ústředny včetně poskytování služeb souvisejících s jeho vybudováním. 
Smluvním partnerem – dodavatelem byla společnost CROSS Zlín, která po provedené realizaci spravuje a servisuje 
předmětná SSZ. Realizací prošlo vice než dvacet světelných křižovatek. Vozidla projíždějící světelnými křižovatkami 
postupně opotřebovávají povrch vozovky, čímž postupně může dojít k nefunkčnosti indukčních smyček umístěným pod 
vozovkou a zabezpečující funkčnost SSZ.  Tato závada se projevila na SSZ K15 (ul. Teplého – nadjezd Paramo) a na SSZ 
K22 (ul. Pražská – Žižkova). Oprava indukčních smyček je zdlouhavá a nezaručí opakované poruchy (v případě další 
nefunkční indukční smyčky je třeba frézování vozovky a s tím spojeny další náklady).  Navrhovaná video detekce patří 
do systému inteligentního řízení dopravy, jedná se o spolehlivé a neinvazivní řešení pro detekci vozidel a komponenty 
lze servisovat bez zásahů do vozovky.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Úprava SSZ 
nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky "Úprava SSZ K15 ul. Teplého – nadjezd Paramo" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 330,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky "Úprava SSZ K15 ul. Teplého – nadjezd Paramo" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 
Navýšení finančních prostředků na technické zhodnocení křižovatky SSZ K15 ul. Teplého – nadjezd Paramo.  RmP dne 
19. 9. 2022 usnesením R/8676/2022 schválila přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti CROSS Zlín na 
realizaci této zakázky. V rámci zlepšení funkčnosti SSZ došlo k v letech 2020–2021 k vybudování Inteligentního řízení 
dopravy zahrnujícího dodávku systému řízení světelné signalizace a dopravní ústředny včetně poskytování služeb 
souvisejících s jeho vybudováním. Smluvním partnerem – dodavatelem byla společnost CROSS Zlín, která po provedené 
realizaci spravuje a servisuje předmětná SSZ. Realizací prošlo vice než dvacet světelných křižovatek. Vozidla projíždějící 
světelnými křižovatkami postupně opotřebovávají povrch vozovky, čímž postupně může dojít k nefunkčnosti indukčních 
smyček umístěným pod vozovkou a zabezpečující funkčnost SSZ.  Tato závada se projevila na SSZ K15 (ul. Teplého – 
nadjezd Paramo) a na SSZ K22 (ul. Pražská – Žižkova). Oprava indukčních smyček je zdlouhavá a nezaručí opakované 
poruchy (v případě další nefunkční indukční smyčky je třeba frézování vozovky a s tím spojeny další 
náklady).  Navrhovaná video detekce patří do systému inteligentního řízení dopravy, jedná se o spolehlivé a neinvazivní 
řešení pro detekci vozidel a komponenty lze servisovat bez zásahů do vozovky. 

11. ZR 21.11.2022 386 Z/045/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka "Příjmy z parkovacích automatů" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "DPmP a.s. - odměna za provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. položka "Příjmy z parkovného elektronickou formou" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "DPmP a.s. - odměna za provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 
Navýšení původně schváleného rozpočtu o Kč 1 800,0 tis. z důvodu navýšení počtu plateb z provozu placeného stání na 
místních komunikacích. Na základě uzavřené "Služební smlouvy", Dopravní podnik města Pardubic a.s. zajišťuje provoz 
systému placeného stání na místních komunikacích města (prodej parkovného a parkovacích karet) a za tuto činnost 
mu město hradí úplatu ve výši 25 % z odvedených tržeb, které jsou příjmem města. K 30.09.2022 je na této položce 
vyčerpáno již Kč 6 365,0 tis. Ke zvýšení částky dochází z důvodu zvýšeného výběru parkovného v zóně placeného stání, 
kdy OD nemohl předvídat zvýšený výběr finančních prostředků. V rámci projektu IŘD (Inteligentní řízení dopravy) byly 
nainstalovány senzory obsaditelnosti jednotlivých parkovacích míst a tím došlo k vysokému procentu akceptovatelnosti 
parkovacích poplatků. 

11. ZR 21.11.2022 387 Z/046/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. v rámci položky "Příjmy z parkovacích 
ploch u MFA" z položky 213x na položku 211x (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Jedná se o technickou úpravu příjmové části rozpočtu již schválené položky, 
která zahrnuje příjem z parkovacích automatů. Příjem parkovacích ploch u multifunkční arény dle příkazní smlouvy 
zabezpečuje pro město Rozvojový Fond Pardubice a.s. a příjmy z parkování vozidel jsou příjmem města. 

11. ZR 21.11.2022 388 Z/047/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,7 tis. z běžných výdajů položky "Lokalita S.K. 
Neumanna vč. souvisejících komunikací" na běžné výdaje položky "ZUŠ Lonkova – nová budova (architektonická 
soutěž)" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 



V dubnu byla vyhlášena architektonická soutěž o návrh "ZUŠ Lonkova – nová budova". Výsledky soutěže byly schváleny 
RmP dne 6.9.2022. Soutěže se mimo jiné zúčastnila zahraniční společnost. Dle soutěžních podmínek každému z 
neoceněných účastníků, který odevzdal soutěžní návrh odpovídající zadání obdrží náhrady výloh. 

11. ZR 21.11.2022 389 Z/048/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 389,6 tis. položka 23. "Ostatní nedaňové příjmy – dědictví" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "Sociální služby města Pardubic – dědictví" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 
výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 389,6 tis. položka 23. "Ostatní nedaňové příjmy – dědictví" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "Sdružení přátel vodících psů – dědictví" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 
výši. 
Usnesením Okresního soudu v Pardubicích č.j. D 338/2019-129 ze dne 1. 11. 2021 nabylo Statutární město Pardubice z 
pozůstalosti po paní Jarmile Ješinové částku 779 081,08 Kč, kterou zůstavitelka odkázala rovným dílem na výchovu a 
výcvik slepeckých a asistenčních psů a na péči pro postižené osoby v ústavní péči. Statutární město Pardubice je 
povoláno splnit příkaz zůstavitelky a rovným dílem tuto částku darovat. Byla uzavřena darovací smlouva ev. č. 
D6131/00171/22 se Sociálními službami města Pardubic, IČ 75090970 na částku 389 540,54 Kč, schválena usnesením 
ZmP č. Z/3280/2022 ze dne 22.9.2022. Byla uzavřena darovací smlouva ev. č. D6131/00172/22 se Sdružením přátel 
vodících psů, z. s., IČ 01863495 na částku 389 540,54 Kč, schválena usnesením ZmP č. Z/3280/2022 ze dne 22.9.2022. 

11. ZR 21.11.2022 390 Z/049/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. položka 41. "Kompenzační bonus" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva financí č.j. MF - 18989/2022/1201-10 byly statutárnímu městu Pardubice 
poskytnuty finanční prostředky z kapitoly Všeobecná pokladní správa v celkové výši 1 421,67 Kč. Jedná se o příspěvek 
ke zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022. Finanční 
prostředky nejsou účelově určeny a nepodléhají finančnímu vypořádání. 

11. ZR 21.11.2022 391 Z/050/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Inteligentní 
dopravní systém – řízení křižovatek" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky 
"Inteligentní dopravní systém – parkovací systém – rozšíření" (správce 214 - Městská policie). 
V rámci stávajícího systému "parkování" s vazbou na inteligentní dopravní systémy, dojde k rozšíření požadavků v rámci 
aplikací "Kontrola" a "Kontrola oprávnění". Jedná se o zobrazení jednotlivých parkovacích míst v mapovém podkladu, s 
barevně rozlišeným obsazeným, volným a zaplaceným místem. Nebude se zobrazovat zaplacenost na konkrétní místo 
u krátkodobých oprávnění, barevně se rozliší místo s platným dlouhodobým oprávněním. Dále přibude funkce Mapová 
kontrola a funkce Kontrola – statistiky. Jedná se o statistický přehled provedených kontrol na lokality a za uživatele. 

11. ZR 21.11.2022 392 Z/051/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Gorkého – 
oprava střechy" na "U Josefa 118 - havárie podlah 3NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na opravu havarijního stavu podlah v 3. NP U Josefa 118.  Dne 
1.11.2022 kolem 20. hodiny došlo v prostorách Střední školy cestovního ruchu a grafického designu s.r.o. bez zjevné 
příčiny ke vzedmutí a poškození podlah ve 3. NP objektu a k následnému popraskání dlažeb. Uvedená situace vznikla 
pravděpodobně pnutím konstrukce, kdy se část dlažby oddělila od betonového podkladu. 
Uvedená situace má za následek znemožnění plnohodnotného využívání daného prostoru, a to jak pro žáky, tak pro 
zaměstnance školy. Musela být přijata opatření – zamezení vstupu na poškozená místa tak, aby tento velmi nebezpečný 



stav pro žáky a zaměstnance školy z hlediska BOZP nezapříčinil možný vznik úrazů. V případě dalšího postupu poškození 
dlažeb bude nutné uzavření těchto prostor. Pokrytí akce je navrhováno přesunem v rámci kapitoly OMI z akce "ZŠ 
Gorkého – oprava střechy", kde ve výběrovém řízení vyhrála firma s nabídkovou cenou nižší, než se původně 
předpokládalo. 

11. ZR 21.11.2022 393 Z/052/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši ve výši Kč 84,7 tis. v rámci položky "IDS – parkovací 
systém" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Důvodová zpráva 
Fakturace na základě Smlouvy o dílo č. D/00099/20 za zpracování Žádosti o dotaci pro projekt "inteligentní parkovací 
systém v Pardubicích" předkládaného do výzvy č. 80 OP Doprava – platba po schválení projektu k financování 
(rozhodnutí o poskytnutí dotace). Toto zařazení do běžných výdajů bylo konzultováno s AV-AUDITING s.r.o. 

11. ZR 21.11.2022 394 Z/053/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,0 tis. z běžných transferů položky "ZUŠ Lonkova 
– příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Ve IV. změně rozpočtu byl usnesením č. Z/2949/2022, rozpočtovým opatřením č. 158, schválen přesun finančních 
prostředků z obecné rezervy rozpočtu na navýšení provozního příspěvku správci 1734 na adaptační skupiny 
ukrajinských dětí. Na základě vyúčtování příspěvku byla část finančních prostředků ve výši 97 066,- Kč vrácena zpět do 
obecné rezervy rozpočtu. 

11. ZR 21.11.2022 395 Z/054/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 446,5 tis. položka 41. "MŠ Rosice nad Labem – OP J.A. Komenský – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu "MŠ Rosice nad Labem – OP J.A. Komenský – dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu).  
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena 
neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro MŠ Rosice nad Labem ve výši 446 479,- Kč. 
Finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 113,6 tis. položka 41. "ZŠ Waldorfská – OP J.A. Komenský – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu "ZŠ Waldorfská – OP J.A. Komenský – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena 
neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro ZŠ Waldorfská ve výši 2 113 530,- Kč. 
Finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 592,9 tis. položka 41. "MŠ Ohrazenice – OP J.A. Komenský – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu "MŠ Ohrazenice – OP J.A. Komenský – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena 
neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro MŠ Ohrazenice ve výši 592 888,- Kč. Finanční 
prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 514,5 tis. položka 41. "MŠ Raisova – OP J.A. Komenský – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu "MŠ Raisova – OP J.A. Komenský – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 



Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena 
neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro MŠ Raisova ve výši 514 469,- Kč. Finanční 
prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

11. ZR 21.11.2022 396 Z/055/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,5 tis. položka 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" a zároveň 
snížení výdajové části rozpočtu položka "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních 
věcí). 
Na základě rozhodnutí Úřadu práce ČR – krajské pobočky v Pardubicích byl statutárnímu městu Pardubice snížen 
příspěvek na výkon pěstounské péče za kalendářní rok 2022 o 40 500,- Kč. Příjemci státního příspěvku je uložena 
povinnost vrátit část státního příspěvku ve výši 40 500,- Kč. 

11. ZR 21.11.2022 397 Z/056/2022 

Rozpočtové opatření č. 397. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "Přijaté splátky půjčených 
prostředků – Česká abilympijská asociace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přijaté finanční prostředky – splátka zápůjčky ve výši Kč 100,0 tis. od České abilympijské asociace. 

11. ZR 21.11.2022 398 Z/057/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 165,0 tis. položka 41. "Dotace MŠMT – adaptační skupiny pro cizince UKR – 
DDM Beta" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT – adaptační skupiny pro 
cizince UKR – DDM Beta" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 195,0 tis. položka 41. "Dotace MŠMT – adaptační skupiny pro cizince UKR – 
ZUŠ Lonkova" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT – adaptační skupiny 
pro cizince UKR – ZUŠ Lonkova" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. položka 41. "Dotace MŠMT – adaptační skupiny pro cizince UKR – 
DDM Alfa" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT – adaptační skupiny pro 
cizince UKR – DDM Alfa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. položka 41. "Dotace MŠMT – adaptační skupiny pro cizince UKR – 
ZUŠ Havlíčkova" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT – adaptační skupiny 
pro cizince UKR – ZUŠ Havlíčkova" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o vratky finančních prostředků v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem. Na základě 
rozhodnutí MŠMT ČR byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta neinvestiční účelová dotace v rámci výzvy 
"Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022". Dotace podléhá finančnímu vypořádání se státním 
rozpočtem. Nevyčerpané finanční prostředky byly odeslány na účet KÚ Pardubického kraje 6.10.2022. 

11. ZR 21.11.2022 399 Z/058/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 946,5 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – 
Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům – Pardubice 2022" na položku 41. "Dotace MV – Podpora integrace 
a pomoc uprchlíkům" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra čj. MV-64035-108/OAM-2022 byla statutárnímu městu Pardubice 
poskytnuta neinvestiční účelová dotace z programu "Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni v roce 
2022" ve výši 946 437,- Kč. Poskytnuté finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním 
rozpočtem. 



11. ZR 21.11.2022 400 Z/059/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 757,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – ITI 
– Řízení strategie Integrované územní investice" na položku 41. "Dotace MMR – Řízení strategie Integrované územní 
investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – ITI – 
Řízení strategie Integrované územní investice" na položku 41. "Dotace MMR – Řízení strategie Integrované územní 
investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční 
dotace na projekt "Řízení Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace IV". 

11. ZR 21.11.2022 401 Z/060/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 207,0 tis. položka 41. "Dotace MK – COK – Divadlo 29 - Electroconnexion" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MK – COK – Divadlo 29 - Electroconnexion" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí MInisterstva kultury ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena účelová neinvestiční 
dotace z Programu Kulturní aktivity na projekt Centra pro otevřenou kulturu - "Electroconnexion 2022". Finanční 
prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání. 

11. ZR 21.11.2022 402 Z/061/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 919,8 tis. položka 42. "Dotace MMR – SSmP – nákup nových elektrických 
vozidel" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové transfery položky "Dotace MMR – SSmP – nákup nových 
elektrických vozidel" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj byla statutárnímu městu Pardubice – Sociálním službám města 
Pardubic poskytnuta účelová investiční dotace na nákup nových elektrických vozidel. Celková částka dotace činila 5 919 
759,- Kč. 

11. ZR 21.11.2022 403 Z/062/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 23. "Přijaté finanční dary" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Komunitní plánování – dar" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Na základě uzavřené darovací smlouvy mezi Foxconn European Manufacturing Services s.r.o. a Statutárním městem 
Pardubice byl Odboru sociálních věcí poskytnut dar ve výši 30 000,- Kč na realizaci projektu "Attachment – Na počátku 
záleží". 

11. ZR 21.11.2022 404 Z/063/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – MAP 
rozvoje vzdělávání II" na položku 41. "Dotace MMR – MAP rozvoje vzdělávání II." (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 975,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – MAP 
rozvoje vzdělávání II" na položku 41. "Dotace MMR – MAP rozvoje vzdělávání II." (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR, byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 
neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na realizaci projektu "Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice II. Finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním 
rozpočtem. 

11. ZR 21.11.2022 405/1 Z/065/2022 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 210,0 tis. z běžných transferů položky "Rozvojový 
fond a.s. - zimní sportovní park" na běžné výdaje položky "Reklamní smlouva – záštita - 100 let výročí HC" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 050,0 tis. z běžných transferů položky "Rozvojový 
fond a.s. - zimní sportovní park" na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
U projektu "ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK", který je smluvně pro sezonu 2022/2023 zajišťován ze strany RFP a.s., bylo z 
důvodu dramatického růstu cen energií pro rok 2023 a také z důvodu růstu výdajů u některých významných položek 
projektu (např. vyrovnání plochy parkoviště pro kluziště) identifikováno riziko navýšení celkových výdajů projektu. Dále 
pak je nutné vnímat celoevropský a obecný společenský požadavek na hledání úspor energií, resp. šetření energie. 
Zároveň byl ze strany HC městu Pardubice prezentován požadavek na obchodní spolupráci spočívající ve společné 
propagaci projektu "100 let výroční oslav pardubického hokeje" pod záštitou města s cenou plnění ve výši 1,21 mil. Kč 
vč. DPH. Návrh změny rozpočtu r. 2022 je formulován tak, že umožňuje pokrytí REKLAMNÍ SMLOUVY S HC, a to díky 
úspoře částku 3,260 mil. Kč v případě schválení zrušení projektu "ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK". Rozdíl obou částek je 
navrženo převést do obecné rezervy rozpočtu. Detailní informace vč. smluvních řešení k navrhované změně rozpočtu 
je předmětem samostatné zprávy pro zasedání zastupitelstva dne 21. 11. 2022, kterou zastupitele obdrželi dodatečně 
v pátek dne 18. 11. 2022.   

11. ZR 21.11.2022 405 Z/064/2022 

Zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu Městské policie ve výši 600 000,- Kč o 396 736,57,- Kč dle 
skutečnosti k 31.12.2021 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální fond MP" (správce 
214 - Městská policie) ve stejné výši. Finanční prostředky na základě finančního vypořádání Sociálního fondu MP za rok 
2021 tzn. nastavení počátečního stavu sociálního fondu na základě konečného zůstatku na bankovním účtu Sociálního 
fondu MP, který k 31.12. 2021 činil 996 736,57 Kč. 
Snížení předpokládaného zálohového přídělu do Sociálního fondu Městské policie ve výši 182 875,20 Kč v rozpočtu na 
rok 2022 a zároveň snížení běžných transferů položky "Sociální fond Městské policie" (správce 214 - Městská policie) 
ve stejné výši.  
Zdrojem financování Sociálního fondu MP je příspěvek z rozpočtu města Pardubic ve výši 6,5 % skutečně vyplacených 
mzdových prostředků zaměstnanců MP, se zaměstnavatelem vyplacených náhrad mezd při dočasné pracovní 
neschopnosti. Dále jsou příjmem sociálního fondu úroky připsané v předchozím kalendářním roce na bankovní účet 
sociálního fondu. Předpokládaný zálohový příděl Sociálního fondu MP byl v rozpočtu města na rok 2022 schválen ve 
výši 3 965 000,- Kč. Na základě skutečnosti bude tato částka činit 3 782 124,8 Kč, tzn. snížení Sociálního fondu MP o 182 
875,20 Kč. 
Zvýšení příjmové části Sociálního fondu MP o přijaté úroky ve výši Kč 38 000,- Kč a zároveň zvýšení výdajové části 
Sociálního fondu MP na běžné transfery položky "Sociální fond Městské policie" (správce 214 - Městská policie) ve 
stejné výši. 
Vzhledem ke zvýšení úrokových sazeb navyšujeme příjmovou i výdajovou část Sociálního fondu Městské policie. 

11. a) ZR 23.11.2022 406 R/134/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
prevence kriminality" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Provoz Městské policie" (správce 
214 - Městská policie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
prevence kriminality" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na kapitálové výdaje položky "Provoz Městské policie" 
(správce 214 - Městská policie). 



Finanční prostředky na nákup přístrojů pro projekt "Signál" v tísni a na realizaci kamerového systému. Požadavek byl 
schválen komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality. 

11. a) ZR 23.11.2022 407 R/135/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. v rámci položky "Zádržné" z kapitálových 
výdajů na běžné (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI, položky "Zádržné" - dílčí části "Multimodální uzel veřejné dopravy 
– PD" z kapitálových výdajů na běžné.  Jedná se o finanční prostředky na uvolnění zádržného po uplynutí záruční lhůty 
60 měsíců v celkové výši 259 tis., které bylo uplatněno na projektovou dokumentaci ve stupni k územnímu řízení a ve 
stupni ke stavebnímu povolení a provedení stavby ve výši 229 tis. (hrazeno z kapitálových výdajů) a na výkon autorského 
dozoru ve výši 30 tis. (hrazeno z běžných výdajů po uvedení majetku do užívání). Část zádržného ve výši 30 tis. za 
autorský dozor bude uvolněno z běžných výdajů. Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 

11. a) ZR 23.11.2022 408 R/136/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál 
Univerzita – vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – ostatní náklady" ve stejné výši (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Technický přesun v rámci položek "Terminál Univerzita". Usnesením ZM ze dne 23.6.2022 č. Z/3103/2022 byly 
schváleny finanční prostředky ve výši 500 tis. na položku vlastních zdrojů. Jednalo se o finanční prostředky na řešení 
sloupů trakčního vedení vyvolané realizací dotačního projektu. Do RM 23.112022 je předkládáno ke schválení zadání 
veřejné zakázky dodavateli DPmP v režimu "in-house" na realizaci těchto prací (výměna sloupů trakčního vedení a 
převěšení trakčního vedení v prostoru budované stavby terminálu). Vzhledem k tomu, že se jedná o náklady, které 
nebudou předmětem dotačního projektu, musí být vykazovány odděleně. 

11. a) ZR 23.11.2022 409 R/137/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – energie" (správce 598 - Odbor ekonomický) na běžné výdaje položky "Platby za energie dle smluv s jinými 
subjekty" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků z důvodu nárůstu cen energií. Jedná se o finanční prostředky na úhradu elektrické energie 
– prosincových záloh a vyúčtování, tak aby byly doklady proplaceny v termínu splatnosti (splatnost faktury bude 
29.11.2022 - nedoplatek činí Kč 307,0 tis.). 

12. ZR 7.12.2022 410 R/219/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Parkovací automaty – opravy a údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Přesun finančních prostředků na dofinancování opravy parkovacího automatu po autonehodě. Předpokládaná cena 
činila Kč 137,0 tis. a cenová kalkulace činí 144 945,90 Kč včetně DPH. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Provoz 
městské policie" na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém – rozšíření" (správce 214 - Městská policie). 
Finanční prostředky na realizaci městského kamerového systému. Požadavek byl schválen komisí pro bezpečnost a 
prevenci kriminality. 

12. ZR 7.12.2022 411 R/220/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 266,0 tis. v rámci položky "Dotace HZS Pardubického 
kraje" (správce 414 - Kancelář primátora) z kapitálových transferů na běžné transfery. 
Rozdělení příspěvku Hasičskému záchrannému sboru, které je poskytován v celkové výši 3 776 000,- Kč. V roce 2022 se 
plánuje tento příspěvek použít na pořízení investic ve výši 1 664 004,45 Kč a provozní činnost ve výši 2 111 995,55 Kč. 



12. ZR 7.12.2022 412 R/221/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 879,8 tis. položka 41. "Volby prezidenta ČR – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Volby prezidenta ČR – dotace" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 
stejné výši. 
 Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č. j: MF-30443/2022/1201-19 byly městu Pardubice poskytnuty finanční 
prostředky na zajištění příprav volby prezidenta ČR. Jedná se o neinvestiční dotaci na výdaje spojené s přípravami volby 
prezidenta. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,7 tis. položka 41. "Potravinová a materiální pomoc – MŠ Klubíčko – dotace" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Potravinová a materiální pomoc – MŠ Klubíčko – 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8,5 tis. položka 41. "Potravinová a materiální pomoc – MŠ Mozaika – dotace" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Potravinová a materiální pomoc – MŠ Mozaika – 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3,9 tis. položka 41. "Potravinová a materiální pomoc – MŠ Mladých – dotace" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Potravinová a materiální pomoc – MŠ Mladých – 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Na základě rozhodnutí Krajského úřadu 
Pardubického kraje KrÚ 83206/2022 byly městu Pardubice poskytnuty finanční prostředky v rámci zálohové platby 7. 
výzvy Operačního programu Potravinové a materiální pomoci pro MŠ Klubíčko ve výši Kč 5,7 tis., pro MŠ Mozaika ve 
výši 8,5tis. a MŠ Mladých ve výši Kč 3,9 tis. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 108,1 tis. položka 41. "TIC – příspěvek na provoz – dotace Pk" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "TIC – příspěvek na provoz – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pk ze dne 20.9.2022 byla městu Pardubice usnesením č. Z/229/22 přidělena 
neinvestiční dotace ve výši Kč 108,1 tis. v oblasti cestovního ruchu na podporu činnosti a provozu Turistického 
informačního centra. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 151,0 tis. z položky 23. "SSmP – příspěvek na 
provoz – předpokládaná dotace Pk" na položku 41. běžné transfery položky "SSmP – příspěvek na provoz – dotace Pk" 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí).  
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pk ze dne 20.9.2022 byla městu Pardubice usnesením č. Z/226/22 přidělena 
neinvestiční dotace ve výši Kč 12 151,0 tis. v oblasti sociální péče pro Sociální služby města Pardubic. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 474,1 tis. z položky 31. "Galerie města Pardubic – 
předpokládaná dotace" na položku 42. "Galerie města Pardubic – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Na základě pokynu k platbě Ministerstva financí ČR byla městu Pardubice poskytnuta další část investiční dotace na 
realizaci stavby Galerie města Pardubic ve výši Kč 5 474,1 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,8 tis. položka 41. "Lentilka – klinická logopedie – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Lentilka – klinická logopedie – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 



Na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR byla městu Pardubice – organizaci Lentilka poskytnuta dotace ve 
výši Kč 32,8 tis. na jedno rezidenční místo – klinická logopedie. Projekt je 4letý a celková dotace na tento projekt činí Kč 
118,9 tis. 

12. ZR 7.12.2022 413 R/222/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11 098,4 tis. položka 42. "Inteligentní řízení dopravy – parkovací systém – 
dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Inteligentní řízení dopravy – parkovací 
systém – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_080/0000506 Inteligentní parkovací 
systém v Pardubicích obdrželo město Pardubice finanční prostředky ze Státního fondu Dopravní infrastruktury ve výši 
11 098 349,72 Kč. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14 178,5 tis. položka 42. "Inteligentní řízení dopravy – řízení křižovatek – 
dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Inteligentní řízení dopravy – řízení 
křižovatek – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000446 Inteligentní řízení 
křižovatek v Pardubicích obdrželo město Pardubice ze Státního fondu Dopravní infrastruktury finanční prostředky ve 
výši 14 178 450,72 Kč. 

12. ZR 7.12.2022 414 R/223/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 605,2 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Motýlek – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Motýlek – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 722,7 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Pospíšilovo nám. - dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Pospíšilovo nám. - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 627,1 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – ZUŠ Lonkova – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – ZUŠ Lonkova – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 702,7 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Gebauerova – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Gebauerova – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 677,4 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Mozaika – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Mozaika – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 572,4 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Pastelka – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Pastelka – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 668,1 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Mladých – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Mladých – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 



Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 518,9 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Čtyřlístek – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Čtyřlístek – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 608,1 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Srdíčko – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Srdíčko – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 695,0 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Grusova – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Grusova – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 734,4 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Korálek – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Korálek – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 734,4 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Benešovo nám. - dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Benešovo nám. - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 393,9 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ Prodloužená – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – ZŠ Prodloužená – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 260,3 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za 
Bory – dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – ZŠ Pardubičky 
vč. MŠ Černá za Bory – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 982,9 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ E. Košťála – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – ZŠ Dubina, E. Košťála – dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 734,4 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ E. Košťála – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Dubina, E. Košťála – dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 815,9 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Brožíkova – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Brožíkova – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 434,9 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Wintrova – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Wintrova – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 611,7 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Kamarád – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Kamarád – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 



Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 731,0 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ Zvoneček – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – MŠ Zvoneček – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 523,1 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ Svítkov – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – ZŠ Svítkov – dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 952,3 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ Štefánikova – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – ZŠ Štefánikova – dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 328,7 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ Studánka – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – ZŠ Studánka – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 657,7 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ Závodu míru – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J.A. Komenský – ZŠ Závodu míru – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 444,1 tis. položka 41. "OP J. A. Komenský – DDM Beta – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP DDM Beta – MŠ Brožíkova – dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR byly městu Pardubice přiděleny neinvestiční dotace 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro základní a mateřské školy v Pardubicích. Jedná se o finanční 
prostředky na realizaci projektů využívajících zjednodušené vykazování nákladů. Poskytnuté finanční prostředky jsou 
účelové a poléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. 

12. ZR 7.12.2022 415 R/224/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 864,9 tis. položka 41. "OP VVV – MAP III – dotace" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "OP VVV – MAP III – dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu byla městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice III". 
Poskytnuté finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

12. ZR 19.12.2022 416 Z/097/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Hostovice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Doubek (Svítkov a Popkovice) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Rosická) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Mladých – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Hostovice Stonožka (Odborářů) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek (Nár. Hrdinů a Nemošice) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 
tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem 
– příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Dražkovice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Wintrova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Mozaika (n. Závodu míru) příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ n. Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Bratranců Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky na zakoupení programu ke kvalitnímu a systematickému vzdělávání, který nabízí profesní 
rozvoj zaměstnanců na různých pozicích ve školní jídelně. Zahrnuje online vzdělávací tréninkový nástroj kulinářských 
technik ve formě tematických videokurzů, databázi receptů vyvinutých pro školní jídelny s detailním pracovním 
postupem, kalkulacemi a nutričními hodnotami. Program nabízí atraktivní témata rovněž rodičům, pedagogům či 
zřizovatelům. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz". V prvním 
celém (činnost ZŠ Montessori byla zahájena k 1.9.2021) kalendářním roce nebyly do provozního příspěvku započítány 
odpisy, které činí Kč 190,0 tis., další navýšení je počítáno na náklady spojené s provozem školy a režijní náklady na 
stravování v ZŠ E. Košťála ve výši Kč 305,0 tis. 

12. ZR 19.12.2022 417 Z/098/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,2 tis. běžné výdaje položky "Provoz MmP" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné transfery položky "DDM Alfa – KD Hronovická – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na pronájem prostor KD Hronovická, kde dne 22. 9.2022 proběhlo zasedání Zastupitelstva města 
Pardubic. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. běžné výdaje položky "Prezentace města" 
(správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery položky "DDM Alfa – DDM Delta – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na zapůjčení 5ks výstavních panelů včetně montáže a demontáže. 

12. ZR 19.12.2022 418 Z/099/2022 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. položka 212 "ZŠ J. Ressla – odvod do rozpočtu zřizovatele" a záreň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



Odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu organizace ZŠ J. Ressla – provozní příspěvek. 
Finanční prostředky budou použity na nákup počítačů do učebny výpočetní techniky. Výměna počítačové techniky byla 
konzultována a doporučena Odborem informačních technologií, oddělením technické podpory MmP. 

12. ZR 19.12.2022 419 Z/100/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 385,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na kapitálové transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu).  
Finanční prostředky na spoluúčast na pořízení konvektomatu. Původní zařízení je staré více jak 15 let a nyní je v 
havarijním stavu. Náhradní díly nejsou k dispozici a jiná oprava je nerentabilní. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na kapitálové transfery položky "MŠ Duha – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na kapitálové transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na kapitálové transfery položky "MŠ K Polabinám – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
V případě MŠ Duha na obou pracovištích (Popkovice a Staré Čívice) se jedná o výměnu zastaralého zabezpečovacího 
zařízení, které je napojeno na pult centrální ochrany. Cena výměny je odhadnuta na Kč 60,0 tis. Podobně i na MŠ Kytička 
(Gebauerova) se jedná o výměnu zabezpečovacího zařízení, které je zastaralé a nemožné rozšířit do dalších prostor a 
dále se jedná o výměnu nevyhovující telefonní ústředny. Cena výměny obojího zařízení je odhadnuta na Kč 180,0 tis. V 
případě MŠ K Polabinám je přesun finančních prostředků určen na opravu a doplnění poškozených dopadových ploch 
na školní zahradě, které v současné době neodpovídají bezpečnému užívání – spoluúčast je Kč 50,0 tis. 

12. ZR 19.12.2022 420 Z/101/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 870,0 tis. z kapitálových výdajů položky 
"Revitalizace Letního stadionu – stavební práce" na běžné výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – stavební 
práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou převedeny v rámci akce – Revitalizace Letního stadionu z kapitálových výdajů na běžné 
výdaje z důvodu nákupu drobného dlouhodobého hmotného majetku a materiálu. 

12. ZR 19.12.2022 421 Z/102/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 415,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MP vč. 
DDH" na kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie). 
Vzhledem k dodávce dvou nových služebních vozidel ještě v závěru roku 2022 je potřeba tato služební vozidla osadit 
výstražným optickým a zvukovým zařízením. Z tohoto důvodu přesouváme finanční prostředky z provozu MP ve výši Kč 
265,0 tis. na dovybavení služebních vozidel majáky, včetně zimních pneumatik a polepů dle grafického manuálu. Dále 
ve výši Kč 150,0 tis. přesouváme prostředky z "Provozu MP vč. DDH" na strojní investice z důvodu přechodu z 
analogového záznamu na digitální záznam a zvýšení počtu kanálů pro tísňovou linku 156. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 55,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 
 
 
 
 
 
 

12. ZR 

 
 
 
 
 
 
 

19.12.2022 

 
 
 
 
 
 
 

422 

 
 
 
 
 
 
 

Z/103/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Bratranců Veverkových – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 7,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 
transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ n. Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 420,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V souladu s usnesením ZmP č. 162 Z ze dne 16.12.2003 žádá Odbor školství, kultury a sportu o navýšení finančních 
prostředků o 50 % vybraného nájemného ze všech nebytových prostor pronajímaných statutárním městem Pardubice 
v objektech užívaných školskými příspěvkovými organizacemi, které však tyto prostory nevyužívají ke své hlavní 
činnosti. V souladu s usnesením RmP č. 848 ze dne 5.10.2004 budou tyto prostředky přerozděleny mezi jednotlivé 
organizace v poměru dle velikosti pronajaté plochy. Finanční prostředky v celkové výši 691 000,- Kč budou školami 



využity na související práce a údržbu pronajatých prostor, které však nejsou dle nájemní smlouvy zabezpečovány 
nájemci. Jedná se například o sekání sousedících pozemků, o údržbu okolních cest apod. 

 
 
 
 

12. ZR 

 
 
 
 

19.12.2022 

 
 
 
 

423 

 
 
 
 

Z/104/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. 
Finanční prostředky jsou určeny na: antivirovou ochranu, povýšení kancelářského balíku Microsoft – licence, softwarový 
management pro správu a monitoring sítě, firewall – bezpečnostní zařízení umístěné v perimetru sítě, který zajišťuje 
bezpečnostní pravidla komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Dále finanční prostředky na HW 
komponenty do PC. 

 
 
 
 
 
 
 

12. ZR 

 
 
 
 
 
 
 

19.12.2022 

 
 
 
 
 
 
 

424 

 
 
 
 
 
 
 

Z/105/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 152,5 tis. položka 23. "Přijaté pojistné náhrady" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ – Brožíkova – příspěvek na provoz 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Výplata pojistného plnění za vodovodní škodu v důsledku prasklé přívodní hadičky k baterii na dětském sociálním 
zařízení v objektu MŠ Brožíkova dne 17.5.2022. Odstranění škod způsobených vodou uhradila MŠ. Výše škody byla 
vyčíslena na 157 414,- Kč. Pojišťovnou bylo uhrazeno plnění na účet města Pardubic po odečtení sjednané spoluúčasti 
ve výši 152 414,- Kč. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,9 tis. položka 23. "Přijaté pojistné náhrady" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská 
policie). 
V ulici Hradišťská došlo k poškození informativního radaru, které je v majetku městské policie. Tento informační radar 
byl opraven a znovu osazen v ulici Hradišťská. Oprava byla uhrazena z rozpočtu městské policie. Vzhledem k uzavřené 
pojistné smlouvě byla uplatněna pojistná událost, jejímž výsledkem je přijaté pojistné plnění ve výši 11 902,- Kč. Tyto 
finanční prostředky jsou připsány na účtu města Pardubic. 

12. ZR 19.12.2022 425 Z/106/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Státní příspěvek 
na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí" na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Z finančních prostředků dotace na výkon pěstounské péče budou hrazeny mzdové náklady zaměstnanců. 

12. ZR 19.12.2022 426 Z/107/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 259,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ n. Závodu míru – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V základní škole n. Závodu míru probíhá od srpna 2022 rekonstrukce školní kuchyně. Náhradní stravování je zajišťováno 
Univerzitou Pardubice. V červnové změně rozpočtu byly ZŠ schváleny finanční prostředky ve výši Kč 1 100,0 tis. na 
předfinancování měsíců září a října a nákladů souvisejících s pořízením plastového nádobí a úhradu zvýšených nákladů 
na odvoz odpadů. Propočet nákladů na měsíce listopad a prosinec 2022, kdy bude nadále rekonstrukce probíhat činí Kč 



1 259,0 tis. Z toho předpokládané režijní náklady Univerzitě Pardubice činí Kč 1 005,0 tis., náklady na plastové nádobí 
činí Kč 145,0 tis., nepokryté náklady za měsíce září a říjen činí Kč 109,0 tis. 

12. ZR 19.12.2022 427 Z/108/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. položka 212. "Odvody PO – MŠ Doubek" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se o odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu MŠ – Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) ve výši Kč 900,0 
tis. Při plánování otevření původní budovy školy MŠ Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku, v ulici K Dubině 693, 
byly v rozpočtu zahrnuty platy zaměstnanců v období září až prosinec 2022 z důvodu dofinancování nižšího počtu dětí 
ve třídě (§23, odst.4, zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů). Do třídy však bylo přijato dítě 
s podpůrným opatřením asistenta pedagoga a tím se podařilo potřebné finanční prostředky na pedagogy získat. Proto 
může být částka ve výši Kč 900,0 tis. vrácena do rozpočtu zřizovatele. 

12. ZR 19.12.2022 428 Z/110/2022 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 15,9 tis. v rámci položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a zastupitelstev 
obcí" ze správce 598 - Ekonomický odbor na správce 914 - Kancelář tajemníka. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 998,7 tis. položka 41. "Dotace MF – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí – MO I" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a 
zastupitelstev obcí – MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 931,4 tis. položka 41. "Dotace MF – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí – MO II" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a 
zastupitelstev obcí – MO II" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 731,0 tis. položka 41. "Dotace MF – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí – MO III" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a 
zastupitelstev obcí – MO III" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 322,6 tis. položka 41. "Dotace MF – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí – MO IV" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a 
zastupitelstev obcí – MO IV" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 937,0 tis. položka 41. "Dotace MF – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí – MO V" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a 
zastupitelstev obcí – MO V" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 333,0 tis. položka 41. "Dotace MF – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí – MO VI" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a 
zastupitelstev obcí – MO VI" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 277,6 tis. položka 41. "Dotace MF – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí – MO VII" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a 
zastupitelstev obcí – MO VII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28,8 tis. položka 41. "Dotace MF – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí – MO VIII" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – volby do Parlamentu a 
zastupitelstev obcí – MO VIII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-21979/2022/1201-19 byly Statutárnímu městu Pardubice 
poskytnuty finanční prostředky v celkové výši Kč 4 576,0 tis. na zajištění financování společných voleb do Parlamentu 
ČR a zastupitelstev obcí. Jedná se o neinvestiční účelovou dotaci na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s konáním 
voleb vyhlášených na 23. - 24. září 2022. Na základě předběžného finančního vypořádání zpracovaného jednotlivými 
městskými obvody jsou přeposílány poskytnuté finanční prostředky do rozpočtů MO I až MO VIII. Jelikož náklady na 
volby jsou již nyní vyšší než poskytnutá dotace, budeme v rámci konečného finančního vypořádání v lednu 2023 zasílat 
MF ČR žádost o dofinancování dotace. 

12. ZR 19.12.2022 429 Z/112/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 200,0 tis. položka 21. "KF – odvod do rozpočtu zřizovatele" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "KF – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
Finanční prostředky budou použity na úhradu zvýšení osobních nákladů v souvislosti se zákonným navýšením. mezd o 
10 %. Od 1. září 2022 vešlo v účinnost nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů na základě, 
kterého došlo k navýšení platových tarifů zaměstnanců pracujících ve veřejných službách a správě a tím i zákonných 
odvodů. Dále budou finanční prostředky sloužit na úhradu nákladů souvisejících s navýšením nájemného prostor Domu 
hudby a ostatních koncertních sálů v ČR z důvodu zvýšení cen energií. Organizace v obtížném covidovém období 
nepožadovala navýšení ročních příspěvků na provoz od zřizovatele, v dobrém úmyslu tak neučinila ani při zákonném 
navýšení mezd zaměstnanců KFP (od 1.9.2022 z rozhodnutí Vlády ČR), neboť si byla vědoma naplněnosti vlastních 
fondů, díky úsporným opatřením v minulých letech. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 430 Z/184/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 44 767,7 tis. z položky 31. Ostatní kapitálové příjmy 
"Předpoklad dotace – Terminál B" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. Investiční přijaté transfery "Dotace 
MMR – Terminál B" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj a pokynu k platbě byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 
část dotace ve výši 44 767 670,61 Kč na realizaci projektu CZ.06.1,13/0,0/0,0/16_045/0016768 - Terminál B – EU – 
Integrovaný regionální operační program. Finanční prostředky byly připsány na bankovní účet města Pardubic dne 
1.12.2022. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 232,3 tis. položky 31. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – 
Terminál B" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové rozpočtu položka "Terminál B – dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Úprava rozpočtu – snížení příjmové a výdajové části rozpočtu o 
Kč 9 232,3 tis. na základě příjmu skutečně proplacené dotace v roce 2022 - projekt Terminál B ve výši 44 767 670,61 
Kč.  Předpokládaná výše dotace v roce 2022 činila Kč 54 000,0 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 000,0 tis. z položky 31. Ostatní kapitálové příjmy 
"Předpoklad příspěvku Pk – Terminál B" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. Investiční přijaté transfery ze 
státních finančních mechanismů "Terminál B – dotace Pk" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě smlouvy o poskytnutí individuální dotace mezi statutárním městem Pardubice a Pardubickým krajem byla 
městu Pardubice poskytnuta investiční dotace z rozpočtových prostředků PK na projekt "Multimodální uzel veřejné 
dopravy v Pardubicích – Terminál B". Finanční prostředky ve výši Kč 9 000,0 tis. byly připsány na bankovní účet města 
Pardubic dne 22.12.2022. Realizace a financování akce bude dokončeno v roce 2023. 



závěrečná 
změna 30.1.2022 431 Z/185/2022 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23 128,2 tis. z položky 31. Ostatní kapitálové příjmy 
"Předpoklad dotace – Centrální polytechnické dílny" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. Investiční přijaté 
transfery "Centrální polytechnické dílny – dotace MMR" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21 008,8 tis. položky 31. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – 
Centrální polytechnické dílny" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky 
"Centrální polytechnické dílny – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj a pokynu k platbě byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 
II. část dotace ve výši 23 128 263,16 Kč na realizaci projektu Z.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077 - Centrální 
polytechnické dílny. Finanční prostředky byly připsány na bankovní účet města dne 2.12.2022. Úprava rozpočtu 
příjmové a výdajové části na základě skutečně přijaté dotace v roce 2022. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 432 Z/186/2022 

Přesun v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 708,1 tis. z položky 312. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – 
Terminál Univerzita" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 421. Investiční přijaté transfery od veřejných 
rozpočtů ústřední úrovně "Dotace MMR – Terminál Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 791,9 tis. položky 312. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – 
Terminál Univerzita" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "Terminál 
Univerzita – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj a pokynu k platbě byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 
část dotace ve výši 4 708 120,85 Kč na realizaci projektu CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016836 - Terminál Univerzita. 
Finanční prostředky byly připsány na bankovní účet města dne 29.11.2022. Očekávaný příjem dotace v roce 2022 byl 
ve výši Kč 18 500,0 tis. Jedná se o úpravu rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené 
dotace v roce 2022 ve výši 4 708 120,85 Kč – projekt Terminál Univerzita. EU – Integrovaný regionální operační program. 
Realizace a financování bude ukončeno v roce 2023. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 433 Z/187/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. položka 24. "Přijaté splátky půjčených prostředků – TJ Sokol 
Pardubice I." a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu - (správce 598 
- Ekonomický odbor). 
Jedná se o splátku půjčených prostředků ve výši 220 000,- Kč organizace TJ Sokol Pardubice I. Zůstatek ke konci roku 
2022 ve výši 7 684 073,96 Kč. Splatnost zápůjčky do 31.12.2057. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 434 Z/188/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 320,8 tis. položka 41. "Dotace MZe – Hospodaření v lesích" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,4 tis. z běžných výdajů položky "Dotace MZe – 
Hospodaření v lesích" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 138,9 tis. z běžných výdajů položky "Dotace MZe – 
Hospodaření v lesích" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Statutární město Pardubice obdrželo dotaci z MZe na obnovu, zajištění obnovy a výchovy lesních porostů do 40 let věku 
ve výši 292 444,- Kč a na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 28 278,- Kč, finanční 



příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích - soustřeďování dříví vyvážením v lese 
ve výši 29 352,- Kč, finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesích porostů do 40 let věku v celkové výši 138 
880,- Kč - umělou obnovu sadbou ve výši 25 740,- Kč, zajištění lesních porostů v zákonné lhůtě ve výši 78 140,- Kč a 
zřizování nových oplocenek ve výši 35 000,- Kč. Jedná se o zpětně získané finanční prostředky ze státního rozpočtu, 
které jsou kompenzací za provedené a vyfakturované práce v městských lesích za rok 2021. Finanční prostředky budou 
přesunuty do obecné rezervy. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 435 Z/189/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. položka 41. "ZŠ Staňkova – podcastaňkovka128 – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – podcastaňkovka128 – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových finančních prostředků KÚ Pk na základě uzavřené smlouvy o 
poskytnutí dotace z dotačního programu "Identifikace nadání a práce s nadanými a mimořádně nadanými dětmi a žáky 
v základních školách Pardubického kraje v rámci projektu Smart akcelerátor Pardubického kraje6 

závěrečná 
změna 30.1.2022 436 Z/190/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,4 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Ohrazenice – vratka dotace OP 
VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Ohrazenice – vratka 
dotace OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Na základě výzvy MŠMT k provedení vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků ve výši 72 340.- Kč – ZŠ 
Ohrazenice byly finanční prostředky odeslány prostřednictvím KÚ Pk na bankovní účet MŠMT dne 15.11.2022. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 183,6 tis. položka 22. "FV minulých let – ZUŠ Lonkova – vratka dotace OP 
VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZUŠ Lonkova – vratka dotace 
OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě výzvy MŠMT k provedení vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků ve výši 183 534.- Kč – ZUŠ 
Lonkova byly finanční prostředky odeslány prostřednictvím KÚ Pk na bankovní účet MŠMT dne 15.11.2022. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 437 Z/191/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 225,9 tis. položky 31. "Předpoklad dotace – Galerie města Pardubic" (správce 
598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "Galerie města Pardubic – dotace" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace v roce 2022 ve výši 5 474 074,13 
Kč – projekt GAMPA. EU – Integrovaný regionální operační program. Realizace a financování projektu bude ukončeno 
v roce 2023. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 438 Z/192/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,6 tis. v rámci položky "Inteligentní dopravní 
systém – řízení křižovatek" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Přeúčtování a zavedení na drobný dlouhodobý hmotný majetek v 
rámci investiční dotační akce Inteligentní dopravní systém – řízení křižovatek. Tyto náklady byly vynaloženy v souvislosti 
se zřízením věcného břemene. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 439 Z/193/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položky Ostatní nedaňové příjmy "Předpoklad dotace – Park Na 
Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
běžné výdaje položky "Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 



Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečnosti. Realizace projektu se záměrem spolufinancování z 
dotace byla v září 2022 na základě výsledku zadávacího řízení na zhotovitele z finančních důvodů zrušena. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 440 Z/194/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 212,5 tis. položky 23. Ostatní nedaňové příjmy "Předpoklad dotace – Výsadba 
stromů na území MO III" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžných výdajů 
položky "Výsadba stromů na území MO III – sídliště Dubina – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace v r. 2022 (dotace nebyla v 
tomto roce proplacena) - projekt výsadba stromů Dubina. Státní fond životního prostředí. Realizace a financování bude 
ukončeno v roce 2023. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 441 Z/195/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 448,0 tis. položky 312. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – 
Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. V roce 2021 byla poskytnuta 
zálohová platba dotace ve výši Kč 2 334,9 tis. (z celkové výše dotace dle rozhodnutí Kč 7 783,0 tis.) - projekt stromořadí 
Jahnova. SFŽP – Norské fondy. Realizace a financování bude ukončeno v roce 2023. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 442 Z/196/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 743,0 tis. položky 312. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – 
Dubina – Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové 
části rozpočtu položky "Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) ve stejné výši.  
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace v roce 2022 (dotace v tomto 
roce nečerpána) - projekt Dubina, Blahoutova. Realizace a financování bude ukončeno v roce 2024.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 142,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Dubina – Blahoutova 646-649 
(koupelna a bytové buňky) - předfinancování dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" rozpočtu (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na předfinancování dotace na projekt "Dubina – Blahoutova ve výši 2 142,0 tis. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 443 Z/197/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,4 tis. položky 312. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – Hráz 
rybníčku v ul. Pohránovská Ohrazenice" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
položky "Hráz rybníčku v ul. Pohránovská Ohrazenice – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace (dotace v tomto roce 
nečerpána). Příprava rozhodnutí o poskytnutí státní dotace z Mze. Realizace 2022-2023. Skutečná prostavěnost za rok 
2022 ve výši 1.153.444,25 Kč (SOD 2 407 900,- Kč). 

závěrečná 
změna 30.1.2022 444 Z/198/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. položky 312. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – RPS 
– Pravý břeh Labe – centrum Sever, část A – XVII. et." (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové 
části rozpočtu položky "RPS – Pravý břeh Labe – centrum Sever, část A – XVII. et. - dotace" správce 711 - Odbor majetku 
a investic) ve stejné výši. 



Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace (celá výše dotace bude čerpána 
v roce 2023) - projekt RPS Polabiny. Dotace ze Státního fondu podpory investic. Realizace 2022-2023. Skutečná 
prostavěnost za rok 2022 ve výši 3 601 158,93 Kč (SOD 19 520 597,- Kč). 

závěrečná 
změna 30.1.2022 445 Z/199/2022 

Zvýšení příjmové části ve výši Kč 9 437,5 tis. položka 23. "Humanitární zahraniční pomoc Ukrajině" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Finanční prostředky na zajištění humanitární pomoci – ubytování uprchlíků na základě "Rámcové smlouvy o zajištění 
nouzového ubytování" (EČ OKŘ/22/22201) uzavřenou mezi Pardubickým krajem a statutárním městem Pardubice – 
ubytovací zařízení městské byty a ubytovna Pardubice a "Rámcové dohody o zajištění nouzového ubytování" (EČ 
OKŘ/22/24588) uzavřenou mezi Pardubickým krajem a statutárním městem Pardubice. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 446 Z/200/2022 

Zvýšení příjmové části ve výši Kč 2,0 tis. položka 41. "Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). Finanční prostředky získané činností 
Městské policie na základě uzavřených veřejnoprávních smluv. Tyto finanční prostředky budou použity na úhradu 
provozních výdajů MP. 
Zvýšení příjmové části ve výši Kč 81,5 tis. položka 21. "Dětské dopravní hřiště" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 
Finanční prostředky ve výši Kč 81,5 tis. získané Městskou policií za výuku dopravní výchovy v roce 2022 na dětském 
dopravním hřišti na Dukle. Finanční prostředky byly připsány na účet města 21.12.2022 a budou použity na opravy 
herních prvků na dětském dopravním hřišti na Dukle. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 447 Z/201/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců MmP vč. OON" na běžné výdaje položky "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných transferů „Náhrady za DPN“ na 
běžné transfery „Sociálně právní ochrana dětí“ (správce 914 – Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky určené na financování výkonu agendy sociálně právní ochrany dětí byly poskytnuty formou 
transferu ex-ante v dubnu 2022. Na základě nařízení vlády č. 264/2022 ze dne 31.08.2022, kterým se mění nařízení 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 
došlo k navýšení platových tarifů zaměstnanců. V důsledku tohoto navýšení platových tarifů došlo k přečerpání 
transferu ex-ante SPOD poskytnutého pro rok 2022. Na počátku roku 2023 bude na základě předloženého vyúčtování 
skutečných celkových ročních výdajů na výkon agendy SPOD žádáno o transfer ex-post. Na konci roku 2022 musí být 
výdaje spojené s výkonem agendy SPOD, které převýšily poskytnutý transfer, pokryty vlastními zdroji.   

závěrečná 
změna 30.1.2022 448 Z/202/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 24 000,0 tis. položka 21. "Úroky z bankovních účtů" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
 Navýšení příjmů z úroků z depozit. Vzhledem nečekanému vývoji na finančních trzích došlo k růstu úrokových sazeb 
nejen na straně výdajové (splátky úroků z úvěru), ale i na straně příjmové (úroky z depozit). Sazba na cash-poolingu, 
tedy na vkladech u Komerční Banky, je pohyblivá a smluvně je stanovena ve výši 50 % z 2T REPO. Od 23. 6.2022 byla 
dvoutýdenní repo sazba zvýšena na 7,00 %. 



Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 243,2 tis. položka 21. "Příjmy z podílu na zisku a dividend" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Město Pardubice je vlastníkem 48.627 ks akcií a.s. Vodovody a kanalizace Chrudim, které aktuálně reprezentují 3,21 % 
základního kapitálu společnosti. Výše základního kapitálu společnosti činí 1 514 536 000,- Kč. Valná hromada VAK 
Chrudim a.s. dne 14. 6. 2022 rozhodla v rámci schvalování účetní závěrky za rok 2021 o rozdělení zisku včetně stanovení 
výše a způsobu vyplacení podílu na zisku. (O rozdělení zisku a výplatě podílu na zisku mezi akcionáře rozhodla valná 
hromada společnosti naposledy v roce 2014 a 2018.). Částka na výplatu dividend (8 909 035,29 Kč) je vypočtena z 
celkového počtu akcií společnosti, který činí 1.514.536 ks akcií. Z navrhované částky tak na 1 ks akcie připadá dividenda 
po zdanění ve výši 5,- Kč, což představuje dividendu před zdaněním ve výši 5,89 Kč. Příjem do rozpočtu města Pardubic 
po schválení valnou hromadu činil 243 135,- Kč. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 449 Z/203/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 750,0 tis. položky 312. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace – 
elektromobily SSmP" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky 
"Elektromobily SSmP – dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Snížení příjmové i výdajové části rozpočtu na rok 2022 - nákup elektromobilů pro Sociální služby města Pardubic. 
Sociální služby města Pardubic obdržely dotaci na nákup elektromobilů. Finanční prostředky vyčleněné v rozpočtu 
města na předfinancování nebyly použity. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 450 Z/204/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. "Předpoklad dotace – Digitální povodňový plán" a 
zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Předpoklad dotace – Digitální povodňový plán" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů "Digitální povodňový 
plán – vlastní zdroje" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
Město Pardubice v roce 2022 na základě žádosti o dotaci obdrželo rozhodnutí MŽP o přidělení dotace z Operačního 
programu životní prostředí na zpracování digitálního povodňového plánu pro město a ORP Pardubice, a to ve výši 644 
869,50 Kč. Vlastní zdroje nebyly čerpány, budou zapojeny do rozpočtu 2023, dotace bude uhrazena ex-post v roce 2023. 
V případě, že dotace nebude poskytnuta, nebude zakázka realizována a finanční prostředky budou vráceny do rozpočtu 
města. Povodňový plán města nebo ORP popisuje činnosti jednotlivých institucí, které se podílí na řešení povodňové 
aktivity (např. odborů MmP, složek IZS, jednotlivých obcí ORP, SmP, DPmP apod.) vč. kontaktů na zodpovědné osoby a 
další náležitosti. Popisuje jednotlivé činnosti pro každý ze tří stupňů povodňového stavu. Je základním dokumentem 
pro povodňovou komisi města a povodňovou komisi ORP. Jen papírový povodňový plán je nedostačený pro moderní a 
efektivní zvládání těchto stavů. Digitální verze povodňového plánu usnadní i jeho aktualizaci. Finanční prostředky na 
zhotovení digitálního povodňového plánu nebyly čerpány. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 451 Z/205/2022 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. v rámci položky "Krizová rezerva – Ukrajina" 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí) z běžných transferů na běžné výdaje. 
Poskytnutí peněžitých darů ukrajinským uprchlíkům v rozpočtované výši nebylo čerpáno. Byla poskytnuta materiální 
pomoc a věcné dary. Jedná se o narovnání rozpočtové a účetní správnosti. 



závěrečná 
změna 30.1.2022 452 Z/206/2022 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 17,2 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta – MO I" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,6 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta – MO II" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO II" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,5 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta – MO III" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO III" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7,3 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta – MO IV" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO IV" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,4 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VI" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VI" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VII" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VII" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-30443/2022/1201-19 byly statutárnímu městu Pardubice 
poskytnuty finanční prostředky na zajištění příprav volby prezidenta České republiky. Jedná se o účelovou neinvestiční 
dotaci. Finanční prostředky lze použít na výdaje vymezené ve směrnici Ministerstva financí č. MF-62970/2013-12-1204 
o postupu obcí při financování voleb. Poskytnuté finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání se státním 
rozpočtem. Nevyčerpané finanční prostředky budou vráceny do státního rozpočtu v rámci Finančního vypořádání 
vztahů státního rozpočtu k rozpočtům obcí Pardubického kraje za rok 2022. 

závěrečná 
změna 30.1.2022 453 Z/207/2022 

Zvýšení příjmové části rozpočtu Sociálního fondu Městské policie – úroky ve výši Kč 5,0 tis. a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu Sociálního fondu Městské policie - "Komplexní ozdravný program" ve stejné výši. 
Jedná se o navýšení rozpočtu Sociálního fondu Městské policie na základě skutečně přijatých úroků. Finanční prostředky 
budou zapojeny do komplexního ozdravného programu MP. 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 

Městský obvod Pardubice I 

Střed 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 01274046 Městský obvod Pardubice I.

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 65 397 300,00 65 397 300,00 73 546 270,70

Nedaňové příjmy 1 083 580,00 382 880,00 1 294 717,26

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 708 000,00 6 262 300,00 179 123 464,00

PŘÍJMY CELKEM 67 188 880,00 72 042 480,00 253 964 451,96

Konsolidace příjmů 708 000,00 5 246 400,00 178 111 171,82

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 66 480 880,00 66 796 080,00 75 853 280,14

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 50 777 300,00 50 777 300,00 58 701 016,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 50 777 300,00 50 777 300,00 58 701 016,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 50 777 300,00 50 777 300,00 58 701 016,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 500 000,00 500 000,00 428 956,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 2 640 000,00 2 640 000,00 3 028 390,26

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 11 000 000,00 11 000 000,00 11 017 995,44

1346 Příjem z popl.za povolení k vjezdu do vybran. míst 100 000,00 100 000,00 72 593,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

14 240 000,00 14 240 000,00 14 547 934,70

1361 Příjem ze správních poplatků 380 000,00 380 000,00 297 320,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 380 000,00 380 000,00 297 320,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 14 620 000,00 14 620 000,00 14 845 254,70

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 65 397 300,00 65 397 300,00 73 546 270,70

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 144 580,00 144 580,00 164 683,66

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 6 000,00 6 000,00 9 875,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 150 580,00 150 580,00 174 558,66

2141 Příjem z úroků 70 000,00 70 000,00 883 353,82

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 70 000,00 70 000,00 883 353,82

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

220 580,00 220 580,00 1 057 912,48

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 100 000,00 100 000,00 124 636,28

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 100 000,00 100 000,00 124 636,28

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 100 000,00 100 000,00 124 636,28

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 3 000,00 3 000,00 600,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

3 000,00 3 000,00 600,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 110 565,50

2328 Neidentifikované příjmy   1 000,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 750 000,00 49 300,00 3,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 760 000,00 59 300,00 111 568,50

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

763 000,00 62 300,00 112 168,50

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 1 083 580,00 382 880,00 1 294 717,26

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 66 480 880,00 65 780 180,00 74 840 987,96

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  1 015 900,00 1 012 292,18

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 1 015 900,00 1 012 292,18

4134 Převody z rozpočtových účtů 708 000,00 708 000,00 169 008 051,84

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  538 400,00 538 409,98

4138 Převody z vlastní pokladny   4 564 710,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 708 000,00 1 246 400,00 174 111 171,82

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 708 000,00 2 262 300,00 175 123 464,00

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody  4 000 000,00 4 000 000,00

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ  4 000 000,00 4 000 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  4 000 000,00 4 000 000,00

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 708 000,00 6 262 300,00 179 123 464,00

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 67 188 880,00 72 042 480,00 253 964 451,96

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 62 968 880,00 90 176 125,37 226 582 073,21

Kapitálové výdaje 14 700 000,00 18 268 000,00 10 978 860,58

VÝDAJE CELKEM 77 668 880,00 108 444 125,37 237 560 933,79

Konsolidace výdajů 11 535 200,00 11 535 200,00 184 399 961,84

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 66 133 680,00 96 908 925,37 53 160 971,95

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 13 015 780,00 13 863 780,00 10 681 501,00

5019 Ostatní platy  10 969,00 10 969,00

501 PLATY 13 015 780,00 13 874 749,00 10 692 470,00

5021 Ostatní osobní výdaje 478 000,00 1 268 684,80 1 191 326,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 960 200,00 2 360 200,00 2 351 251,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 438 200,00 3 628 884,80 3 542 577,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 3 261 100,00 3 292 302,00 2 931 699,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 281 600,00 1 288 100,97 1 168 410,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 60 000,00 60 000,00 47 201,57

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  3 251,00 3 251,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

4 602 700,00 4 643 653,97 4 150 561,57

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  8 000,00 7 040,39

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  8 000,00 7 040,39

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 20 056 680,00 22 155 287,77 18 392 648,96

5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00 20 000,00  

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 20 000,00 20 000,00  

5132 Ochranné pomůcky 220 000,00 217 000,00 110 073,13

5133 Léky a zdravotnický materiál 205 000,00 94 000,00 23 255,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 15 000,00 15 000,00 8 408,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 375 000,00 334 474,55

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 720 000,00 2 519 163,03 1 234 628,43

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 3 175 000,00 3 220 163,03 1 710 839,11

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 180 000,00 252 000,00 114 967,00

5152 Teplo 160 000,00 157 000,00 141 151,96

5154 Elektrická energie 795 000,00 1 070 000,00 896 395,01

5156 Pohonné hmoty a maziva 350 000,00 355 000,00 320 998,41

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 485 000,00 1 834 000,00 1 473 512,38

5161 Poštovní služby 150 000,00 159 957,20 130 339,00

5162 Služby elektronických komunikací 150 000,00 111 000,00 105 890,74

5163 Služby peněžních ústavů 103 000,00 103 000,00 25 328,25

5164 Nájemné  77 731,00 71 003,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 250 000,00 337 000,00 311 625,10

5167 Služby školení a vzdělávání 80 000,00 130 000,00 124 628,70

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 250 000,00 267 000,00 247 205,49

5169 Nákup ostatních služeb 16 405 000,00 16 556 741,00 12 592 542,22

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 17 388 000,00 17 742 429,20 13 608 562,50

5171 Opravy a udržování 5 762 000,00 8 964 000,00 5 961 152,10

5172 Podlimitní programové vybavení  24 000,00 23 958,00

5173 Cestovné 20 000,00 20 000,00 561,00

5175 Pohoštění 150 000,00 190 000,00 128 367,56

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 5 932 000,00 9 198 000,00 6 114 038,66

5192 Poskytnuté náhrady  1 000,00 400,00

5194 Výdaje na věcné dary 97 000,00 100 000,00 92 765,70

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy  58 000,00  

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

97 000,00 159 000,00 93 165,70

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

28 097 000,00 32 173 592,23 23 000 118,35

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO  5 000,00 5 000,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  5 000,00 5 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům  32 000,00 32 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 32 000,00 32 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 37 000,00 37 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  16 000,00 16 000,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 100 000,00 52 000,00  

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

100 000,00 68 000,00 16 000,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 708 000,00 708 000,00 840 662,75

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   172 389 099,09

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 10 827 200,00 10 827 200,00 10 827 200,00

5348 Převody do vlastní pokladny   343 000,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 11 535 200,00 11 535 200,00 184 399 961,84

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 50 000,00 50 000,00 21 612,27

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  4 000,00 3 788,00

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

50 000,00 54 000,00 25 400,27

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

11 685 200,00 11 657 200,00 184 441 362,11

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 195 000,00 232 000,00 150 436,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 195 000,00 232 000,00 150 436,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 270 000,00 1 538 000,00 553 334,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

1 270 000,00 1 538 000,00 553 334,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

1 465 000,00 1 770 000,00 703 770,00

5901 Nespecifikované rezervy 1 615 000,00 22 307 045,37  

5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  26 000,00 7 173,79

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 665 000,00 22 383 045,37 7 173,79

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 665 000,00 22 383 045,37 7 173,79

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 62 968 880,00 90 176 125,37 226 582 073,21

6121 Stavby 14 700 000,00 15 821 000,00 8 881 930,58

6122 Stroje, přístroje a zařízení  2 297 000,00 2 096 930,00

6125 Informační a komunikační technologie  150 000,00  

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 14 700 000,00 18 268 000,00 10 978 860,58

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 14 700 000,00 18 268 000,00 10 978 860,58

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 14 700 000,00 18 268 000,00 10 978 860,58

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 77 668 880,00 108 444 125,37 237 560 933,79

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -10 480 000,00 -36 401 645,37 16 403 518,17

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 10 480 000,00 36 401 645,37 -16 403 518,17

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117   8 000 000,00

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118   -8 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 10 480 000,00 36 401 645,37 -16 403 518,17

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 35 638 123,48 16 095 462,33 51 733 585,81 -16 095 462,33

Běžné účty fondů ÚSC 681 160,89 321 368,84 1 002 529,73 -321 368,84

Běžné účty celkem 36 319 284,37 16 416 831,17 52 736 115,54 -16 416 831,17

Pokladna 82 361,00 -13 313,00 69 048,00 13 313,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   681 160,89

Příjmy celkem 708 000,00 708 000,00 1 745 953,87

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 1 388 000,00 1 123 220,09 1 424 585,03

Obrat -680 000,00 -415 220,09 321 368,84

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -680 000,00 -415 220,09 1 002 529,73

Změna stavu 680 000,00 415 220,09 -321 368,84

Financování  - třída 8 680 000,00 415 220,09  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 64 736,00  64 736,00

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 300 111,71 23 958,00 324 069,71

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 7 427 529,58 2 096 930,00 9 524 459,58

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 626 077,84 314 483,55 4 940 561,39

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky    

Kulturní předměty 45 600,00  45 600,00

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 290 329,20 8 874 454,78 11 164 783,98

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -64 592,20 -72,00 -64 664,20

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -300 111,71 -23 958,00 -324 069,71

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -4 134 782,44 -495 734,00 -4 630 516,44

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 626 077,84 -314 483,55 -4 940 561,39

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-302 534,50  -302 534,50

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 708 000,00 708 000,00 169 008 051,84

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 538 400,00 538 409,98

4138 Převody z vlastní pokladny   4 564 710,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 708 000,00 708 000,00 840 662,75

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   172 389 099,09

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

10 827 200,00 10 827 200,00 10 827 200,00

5348 Převody do vlastní pokladny   343 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 17 200,00 x 13 063,00 x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 7 374,00 x 7 374,00 

98008 5161 Poštovní služby x 7 499,00 x 7 499,00 

98008 5164 Nájemné x 2 327,00 x 2 239,00 

98008 Volby prezidenta 17 200,00 17 200,00 13 063,00 17 112,00 

98074 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

98074 Účel. dotace na výdaje spojené s volbami do ZO 0,00 0,00 0,00 0,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 998 700,00 x 999 229,18 x

98187 5019 Ostatní platy x 10 969,00 x 10 969,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 741 384,80 x 790 431,00 

98187 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 0,00 x 0,00 

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 37 202,00 x 37 202,00 

98187 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 13 500,97 x 13 500,97 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 3 251,00 x 3 251,00 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 56 789,03 x 56 789,03 

98187 5161 Poštovní služby x 5 458,20 x 5 458,20 

98187 5164 Nájemné x 53 404,00 x 53 404,00 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 76 741,00 x 76 741,00 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 998 700,00 998 700,00 999 229,18 1 047 746,20 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 15:58:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



ZZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 

Městský obvod Pardubice II 

Polabiny 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 02274046 Městský obvod Pardubice II

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 16:02:55 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 53 259 400,00 53 259 400,00 60 360 706,27

Nedaňové příjmy 1 000 000,00 1 057 600,00 1 323 740,45

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 715 100,00 2 859 200,00 55 064 422,24

PŘÍJMY CELKEM 54 974 500,00 57 176 200,00 116 748 868,96

Konsolidace příjmů 715 100,00 1 913 200,00 54 118 541,76

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 54 259 400,00 55 263 000,00 62 630 327,20

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 40 279 400,00 40 279 400,00 46 564 945,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 40 279 400,00 40 279 400,00 46 564 945,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 40 279 400,00 40 279 400,00 46 564 945,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 500 000,00 500 000,00 520 422,88

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 2 500 000,00 2 500 000,00 3 018 008,58

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 9 900 000,00 9 900 000,00 10 159 359,81

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

12 900 000,00 12 900 000,00 13 697 791,27

1361 Příjem ze správních poplatků 80 000,00 80 000,00 97 970,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 80 000,00 80 000,00 97 970,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 12 980 000,00 12 980 000,00 13 795 761,27

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 53 259 400,00 53 259 400,00 60 360 706,27

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 48 300,00 140 900,00 159 038,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 48 300,00 140 900,00 159 038,00

2141 Příjem z úroků 36 000,00 483 100,00 627 169,15

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 36 000,00 483 100,00 627 169,15

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

84 300,00 624 000,00 786 207,15

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 84 000,00 84 000,00 178 270,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 84 000,00 84 000,00 178 270,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 84 000,00 84 000,00 178 270,00

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 10 700,00 10 700,00 12 024,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

10 700,00 10 700,00 12 024,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  115 000,00 115 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 21 000,00 222 900,00 215 510,30

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 800 000,00 1 000,00 16 729,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 821 000,00 338 900,00 347 239,30

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

831 700,00 349 600,00 359 263,30

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 1 000 000,00 1 057 600,00 1 323 740,45

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 54 259 400,00 54 317 000,00 61 684 446,72

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  946 000,00 945 880,48

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 946 000,00 945 880,48

4134 Převody z rozpočtových účtů 715 100,00 705 600,00 49 743 732,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  1 207 600,00 1 207 633,76

4138 Převody z vlastní pokladny   3 167 176,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 715 100,00 1 913 200,00 54 118 541,76

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 715 100,00 2 859 200,00 55 064 422,24

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 715 100,00 2 859 200,00 55 064 422,24

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 54 974 500,00 57 176 200,00 116 748 868,96

23.05.2023 16:02:55 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 51 139 500,00 59 321 500,00 97 343 462,32

Kapitálové výdaje 18 220 000,00 20 140 000,00 16 299 080,12

VÝDAJE CELKEM 69 359 500,00 79 461 500,00 113 642 542,44

Konsolidace výdajů 9 326 600,00 24 349 800,00 76 555 078,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 60 032 900,00 55 111 700,00 37 087 464,44

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 10 060 000,00 9 913 000,00 9 252 972,00

5019 Ostatní platy 5 000,00 25 324,00 21 185,24

501 PLATY 10 065 000,00 9 938 324,00 9 274 157,24

5021 Ostatní osobní výdaje 62 000,00 942 619,00 780 785,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 988 000,00 1 988 000,00 1 568 870,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 1 000,00 5 721,00 4 721,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 051 000,00 2 936 340,00 2 354 376,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 672 000,00 2 567 300,00 2 548 087,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 071 000,00 1 023 700,00 991 135,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 44 000,00 44 000,00 38 594,47

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4 000,00 10 877,00 7 172,42

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

3 791 000,00 3 645 877,00 3 584 988,89

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  32 500,00 18 745,93

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  32 500,00 18 745,93

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 15 907 000,00 16 553 041,00 15 232 268,06

5123 Podlimitní technické zhodnocení 15 000,00 35 000,00 15 166,14

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 15 000,00 35 000,00 15 166,14

5131 Potraviny 6 000,00 6 000,00 3 243,00

5132 Ochranné pomůcky 123 000,00 128 000,00 65 248,11

5133 Léky a zdravotnický materiál 113 000,00 113 000,00 34 203,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 170 000,00 155 000,00 133 635,89

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 383 000,00 485 953,00 300 669,49

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 602 000,00 710 020,00 489 988,80

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 397 000,00 1 597 973,00 1 026 988,29

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 54 600,00 51 600,00 32 555,05

5154 Elektrická energie 160 000,00 173 000,00 142 164,75

5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 10 960,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 229 600,00 239 600,00 185 679,80

5161 Poštovní služby 304 000,00 326 808,00 322 947,13

5162 Služby elektronických komunikací 68 000,00 60 618,00 39 760,06

5163 Služby peněžních ústavů 97 000,00 97 000,00 95 552,09

5164 Nájemné 15 000,00 173 960,00 153 786,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 241 000,00 257 000,00 113 430,00

5167 Služby školení a vzdělávání 120 000,00 135 000,00 115 526,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 115 000,00 115 000,00 89 104,99

5169 Nákup ostatních služeb 12 429 000,00 12 324 200,00 11 021 260,90

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 13 389 000,00 13 489 586,00 11 951 367,17

5171 Opravy a udržování 4 200 000,00 6 447 000,00 6 131 978,77

5172 Podlimitní programové vybavení 35 000,00 35 000,00  

5173 Cestovné 25 000,00 25 000,00 10 131,00

5175 Pohoštění 71 200,00 138 800,00 113 657,87

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 2 500,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 4 336 200,00 6 650 800,00 6 258 267,64

5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 10 000,00  

23.05.2023 16:02:55 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5194 Výdaje na věcné dary 135 300,00 176 300,00 131 231,70

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

145 300,00 186 300,00 131 231,70

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

19 512 100,00 22 199 259,00 19 568 700,74

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO  20 800,00 20 800,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  20 800,00 20 800,00

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol.  22 000,00 22 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům  161 600,00 161 600,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 183 600,00 183 600,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 204 400,00 204 400,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  71 300,00 71 300,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

 71 300,00 71 300,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 715 100,00 705 600,00 673 732,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   51 876 676,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 8 611 500,00 8 644 200,00 8 644 170,00

5348 Převody do vlastní pokladny   360 500,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 9 326 600,00 9 349 800,00 61 555 078,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 400,00 17 900,00 17 661,52

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

400,00 17 900,00 17 661,52

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

9 327 000,00 9 439 000,00 61 644 039,52

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 115 000,00 220 000,00 195 918,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 115 000,00 220 000,00 195 918,00

5492 Dary fyzickým osobám 40 000,00 3 000,00 2 000,00

5494 Neinvestiční transfer FO nemající povahu daru 4 000,00 4 000,00 3 986,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 551 000,00 551 000,00 492 150,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

595 000,00 558 000,00 498 136,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

710 000,00 778 000,00 694 054,00

5901 Nespecifikované rezervy 5 583 400,00 10 047 800,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 5 683 400,00 10 147 800,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 5 683 400,00 10 147 800,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 51 139 500,00 59 321 500,00 97 343 462,32

6121 Stavby 18 220 000,00 5 140 000,00 1 299 080,12

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 18 220 000,00 5 140 000,00 1 299 080,12

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 18 220 000,00 5 140 000,00 1 299 080,12

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  15 000 000,00 15 000 000,00

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  15 000 000,00 15 000 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  15 000 000,00 15 000 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 18 220 000,00 20 140 000,00 16 299 080,12

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 69 359 500,00 79 461 500,00 113 642 542,44

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -14 385 000,00 -22 285 300,00 3 106 326,52

23.05.2023 16:02:55 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 14 385 000,00 22 285 300,00 -3 106 326,52

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 14 385 000,00 22 285 300,00 -3 106 326,52

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 22 062 984,05 2 870 122,89 24 933 106,94 -2 870 122,89

Běžné účty fondů ÚSC 195 310,44 181 411,63 376 722,07 -181 411,63

Běžné účty celkem 22 258 294,49 3 051 534,52 25 309 829,01 -3 051 534,52

Pokladna 27 035,00 54 792,00 81 827,00 -54 792,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   195 310,44

Příjmy celkem 715 100,00 705 600,00 675 029,13

23.05.2023 16:02:55 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 900 100,00 900 900,00 493 617,50

Obrat -185 000,00 -195 300,00 181 411,63

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -185 000,00 -195 300,00 376 722,07

Změna stavu 185 000,00 195 300,00 -181 411,63

Financování  - třída 8 185 000,00 195 300,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 63 526,50  63 526,50

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 614 989,46  614 989,46

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 149 908,82  1 149 908,82

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 246 299,26 102 590,06 3 348 889,32

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 789 086,00 900 374,98 2 689 460,98

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -62 207,00 -264,00 -62 471,00

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -614 989,46  -614 989,46

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -850 701,65 -60 667,00 -911 368,65

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 246 299,26 -102 590,06 -3 348 889,32

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 715 100,00 705 600,00 49 743 732,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 1 207 600,00 1 207 633,76

4138 Převody z vlastní pokladny   3 167 176,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 715 100,00 705 600,00 673 732,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   51 876 676,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

8 611 500,00 8 644 200,00 8 644 170,00

5348 Převody do vlastní pokladny   360 500,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 14 600,00 x 14 526,19 x

23.05.2023 16:02:55 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 9 100,00 x 9 035,19 

98008 5161 Poštovní služby x 5 500,00 x 5 491,00 

98008 Volby prezidenta 14 600,00 14 600,00 14 526,19 14 526,19 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 931 400,00 x 931 354,29 x

98187 5019 Ostatní platy x 20 324,00 x 20 323,24 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 724 819,00 x 730 765,00 

98187 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 4 721,00 x 4 721,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 6 877,00 x 6 876,42 

98187 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 2 953,00 x 2 953,00 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 6 320,00 x 6 319,73 

98187 5161 Poštovní služby x 6 308,00 x 6 308,00 

98187 5162 Služby elektronických komunikací x 3 618,00 x 3 617,90 

98187 5164 Nájemné x 83 460,00 x 83 460,00 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 72 000,00 x 72 000,00 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 931 400,00 931 400,00 931 354,29 937 344,29 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 16:02:55 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7



Městský obvod Pardubice III 

Studánka

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 03274046 Městský obvod Pardubice III

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 16:06:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 43 790 900,00 43 790 900,00 49 939 837,63

Nedaňové příjmy 781 000,00 121 000,00 204 277,21

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 772 600,00 6 998 000,00 114 347 801,11

PŘÍJMY CELKEM 45 344 500,00 50 909 900,00 164 491 915,95

Konsolidace příjmů 697 600,00 6 015 900,00 113 366 339,97

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 44 646 900,00 44 894 000,00 51 125 575,98

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 34 727 400,00 34 727 400,00 40 146 425,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 34 727 400,00 34 727 400,00 40 146 425,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 34 727 400,00 34 727 400,00 40 146 425,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 440 000,00 440 000,00 431 871,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 360 000,00 360 000,00 623 727,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 8 171 500,00 8 171 500,00 8 645 134,63

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

8 971 500,00 8 971 500,00 9 700 732,63

1361 Příjem ze správních poplatků 92 000,00 92 000,00 92 680,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 92 000,00 92 000,00 92 680,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 9 063 500,00 9 063 500,00 9 793 412,63

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 43 790 900,00 43 790 900,00 49 939 837,63

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 79 000,00 79 000,00 86 862,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 79 000,00 79 000,00 86 862,00

2141 Příjem z úroků 6 000,00 6 000,00 8 343,87

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 6 000,00 6 000,00 8 343,87

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

85 000,00 85 000,00 95 205,87

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 35 000,00 35 000,00 101 356,44

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 35 000,00 35 000,00 101 356,44

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 35 000,00 35 000,00 101 356,44

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   7 514,90

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 661 000,00 1 000,00 200,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 661 000,00 1 000,00 7 714,90

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

661 000,00 1 000,00 7 714,90

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 781 000,00 121 000,00 204 277,21

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 44 571 900,00 43 911 900,00 50 144 114,84

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  746 500,00 745 927,14

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 75 000,00 235 600,00 235 534,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

75 000,00 982 100,00 981 461,14

4134 Převody z rozpočtových účtů 697 600,00 697 600,00 105 555 469,20

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  476 300,00 476 256,77

4138 Převody z vlastní pokladny   2 492 614,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 697 600,00 1 173 900,00 108 524 339,97

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 772 600,00 2 156 000,00 109 505 801,11

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody  4 842 000,00 4 842 000,00

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ  4 842 000,00 4 842 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  4 842 000,00 4 842 000,00

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 772 600,00 6 998 000,00 114 347 801,11

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 45 344 500,00 50 909 900,00 164 491 915,95

23.05.2023 16:06:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 50 699 500,00 54 173 600,00 147 480 637,32

Kapitálové výdaje 9 505 000,00 26 255 000,00 15 059 547,43

VÝDAJE CELKEM 60 204 500,00 80 428 600,00 162 540 184,75

Konsolidace výdajů 8 133 700,00 8 791 400,00 116 141 853,20

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 52 070 800,00 71 637 200,00 46 398 331,55

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 9 331 053,81 9 288 083,69 8 519 553,00

5019 Ostatní platy  7 647,00 7 647,00

501 PLATY 9 331 053,81 9 295 730,69 8 527 200,00

5021 Ostatní osobní výdaje 620 000,00 1 290 498,00 1 234 427,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 187 000,00 2 187 000,00 1 629 723,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen  1 321,00 1 321,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 807 000,00 3 478 819,00 2 865 471,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 645 901,35 2 657 668,77 2 403 175,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 040 044,84 1 044 847,54 931 893,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 45 000,00 45 000,00 36 077,77

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 587,00 2 587,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

3 730 946,19 3 750 103,31 3 373 732,77

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 15 869 000,00 16 524 653,00 14 766 403,77

5123 Podlimitní technické zhodnocení  19 000,00 18 997,00

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem  19 000,00 18 997,00

5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 50 000,00 43 320,90

5133 Léky a zdravotnický materiál 80 000,00 67 000,00 12 190,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 195 000,00 195 500,00 175 748,75

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 465 000,00 531 300,00 192 929,32

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 706 000,00 765 445,00 540 802,32

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 496 000,00 1 609 245,00 964 991,29

5154 Elektrická energie 497 000,00 466 000,00 185 940,22

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 497 000,00 466 000,00 185 940,22

5161 Poštovní služby 220 000,00 183 103,00 53 231,00

5162 Služby elektronických komunikací 100 000,00 100 000,00 48 717,76

5163 Služby peněžních ústavů 41 000,00 41 000,00 22 932,77

5164 Nájemné  60 000,00 60 000,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 260 000,00 210 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 170 000,00 170 000,00 118 844,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 225 000,00 234 800,00 180 085,67

5169 Nákup ostatních služeb 12 860 500,00 12 367 599,00 9 776 154,88

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 13 876 500,00 13 366 502,00 10 259 966,08

5171 Opravy a udržování 6 265 000,00 7 994 000,00 4 223 160,46

5172 Podlimitní programové vybavení 45 000,00 86 300,00 41 034,43

5173 Cestovné 50 000,00 50 000,00 15 407,00

5175 Pohoštění 33 000,00 33 000,00 20 438,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  3 600,00 3 600,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 6 393 000,00 8 166 900,00 4 303 639,89

5194 Výdaje na věcné dary 180 000,00 198 800,00 174 280,87

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

180 000,00 198 800,00 174 280,87

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

22 442 500,00 23 826 447,00 15 907 815,35

23.05.2023 16:06:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5222 Neinvestiční transfery spolkům  32 000,00 32 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 32 000,00 32 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 32 000,00 32 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 200 000,00 153 000,00 142 500,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

200 000,00 153 000,00 142 500,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 697 600,00 697 600,00 697 600,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   106 256 719,20

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 7 436 100,00 7 803 800,00 7 803 770,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 093 764,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 8 133 700,00 8 501 400,00 115 851 853,20

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 5 000,00 567,00

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

5 000,00 5 000,00 567,00

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

8 338 700,00 8 659 400,00 115 994 920,20

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 120 000,00 131 000,00 125 613,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 120 000,00 131 000,00 125 613,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  5 000,00 5 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 057 600,00 1 098 800,00 648 885,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

1 057 600,00 1 103 800,00 653 885,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

1 177 600,00 1 234 800,00 779 498,00

5901 Nespecifikované rezervy 2 821 700,00 3 846 300,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 2 871 700,00 3 896 300,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 2 871 700,00 3 896 300,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 50 699 500,00 54 173 600,00 147 480 637,32

6121 Stavby 9 455 000,00 25 915 000,00 14 769 547,43

6125 Informační a komunikační technologie 50 000,00 50 000,00  

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 9 505 000,00 25 965 000,00 14 769 547,43

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 9 505 000,00 25 965 000,00 14 769 547,43

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  290 000,00 290 000,00

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  290 000,00 290 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  290 000,00 290 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 9 505 000,00 26 255 000,00 15 059 547,43

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 60 204 500,00 80 428 600,00 162 540 184,75

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -14 860 000,00 -29 518 700,00 1 951 731,20

23.05.2023 16:06:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 14 860 000,00 29 518 700,00 -1 951 731,20

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 14 860 000,00 29 518 700,00 -1 951 731,20

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 29 117 526,56 1 903 016,20 31 020 542,76 -1 903 016,20

Běžné účty fondů ÚSC 401 152,48 48 715,00 449 867,48 -48 715,00

Běžné účty celkem 29 518 679,04 1 951 731,20 31 470 410,24 -1 951 731,20

Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   401 152,48

Příjmy celkem 697 600,00 697 600,00 697 600,00

23.05.2023 16:06:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 1 057 600,00 1 098 800,00 648 885,00

Obrat -360 000,00 -401 200,00 48 715,00

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -360 000,00 -401 200,00 449 867,48

Změna stavu 360 000,00 401 200,00 -48 715,00

Financování  - třída 8 360 000,00 401 200,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 70 664,00  70 664,00

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 695 565,60 41 034,43 736 600,03

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 224 336,20  224 336,20

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 969 810,13 79 847,43 3 049 657,56

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 808 620,87 -1 061 316,17 747 304,70

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -49 467,00 -14 132,00 -63 599,00

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -695 565,60 -41 034,43 -736 600,03

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -208 142,24 -7 869,00 -216 011,24

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 969 810,13 -79 847,43 -3 049 657,56

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 697 600,00 697 600,00 105 555 469,20

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 476 300,00 476 256,77

4138 Převody z vlastní pokladny   2 492 614,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 697 600,00 697 600,00 697 600,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   106 256 719,20

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

7 436 100,00 7 803 800,00 7 803 770,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 093 764,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 235 600,00 x 235 534,00 x

23.05.2023 16:06:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 176 083,69 x 176 034,36 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 43 668,77 x 43 656,53 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 15 847,54 x 15 843,11 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 235 600,00 235 600,00 235 534,00 235 534,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 15 500,00 x 14 962,00 x

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 000,00 x 12 000,00 

98008 5161 Poštovní služby x 2 250,00 x 2 250,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 1 250,00 x 1 240,00 

98008 Volby prezidenta 15 500,00 15 500,00 14 962,00 15 490,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 731 000,00 x 730 965,14 x

98187 5019 Ostatní platy x 7 647,00 x 7 647,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 582 498,00 x 582 498,00 

98187 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 1 321,00 x 1 321,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 587,00 x 2 587,00 

98187 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 5 000,00 x 5 000,00 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 18 245,00 x 18 244,14 

98187 5161 Poštovní služby x 1 853,00 x 1 853,00 

98187 5164 Nájemné x 60 000,00 x 60 000,00 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 51 849,00 x 53 590,00 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 731 000,00 731 000,00 730 965,14 732 740,14 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 16:06:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 

Městský obvod Pardubice IV 

Pardubičky 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 04274046 Městský obvod Pardubice IV

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 16:20:17 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 31 128 000,00 33 726 700,00 38 343 287,00

Nedaňové příjmy 818 000,00 531 200,00 435 587,06

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 480 000,00 1 349 800,00 32 502 462,41

PŘÍJMY CELKEM 32 426 000,00 35 607 700,00 71 281 336,47

Konsolidace příjmů 480 000,00 1 019 900,00 32 173 748,28

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 31 946 000,00 34 587 800,00 39 107 588,19

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 27 799 400,00 30 058 100,00 34 748 523,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 27 799 400,00 30 058 100,00 34 748 523,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 27 799 400,00 30 058 100,00 34 748 523,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 135 000,00 135 000,00 123 484,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 50 000,00 250 000,00 227 455,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 3 011 600,00 3 151 600,00 3 152 125,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

3 196 600,00 3 536 600,00 3 503 064,00

1361 Příjem ze správních poplatků 132 000,00 132 000,00 91 700,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 132 000,00 132 000,00 91 700,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 328 600,00 3 668 600,00 3 594 764,00

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 31 128 000,00 33 726 700,00 38 343 287,00

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 24 000,00 39 000,00 48 400,16

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 24 000,00 39 000,00 48 400,16

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 360 000,00 360 000,00 358 771,42

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 360 000,00 360 000,00 358 771,42

2141 Příjem z úroků 3 100,00 3 100,00 3 022,26

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 3 100,00 3 100,00 3 022,26

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

387 100,00 402 100,00 410 193,84

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 50 000,00 50 000,00 23 583,12

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 50 000,00 50 000,00 23 583,12

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 50 000,00 50 000,00 23 583,12

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 9 000,00 9 000,00 1 808,10

2328 Neidentifikované příjmy   2,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 371 900,00 70 100,00  

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 380 900,00 79 100,00 1 810,10

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

380 900,00 79 100,00 1 810,10

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 818 000,00 531 200,00 435 587,06

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 31 946 000,00 34 257 900,00 38 778 874,06

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  329 900,00 328 714,13

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 329 900,00 328 714,13

4134 Převody z rozpočtových účtů 480 000,00 480 000,00 30 659 652,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  539 900,00 539 854,28

4138 Převody z vlastní pokladny   974 242,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 480 000,00 1 019 900,00 32 173 748,28

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 480 000,00 1 349 800,00 32 502 462,41

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 480 000,00 1 349 800,00 32 502 462,41

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 32 426 000,00 35 607 700,00 71 281 336,47

23.05.2023 16:20:17 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 31 417 100,00 31 656 000,00 53 788 947,01

Kapitálové výdaje 20 000,00 9 161 000,00 8 822 031,20

VÝDAJE CELKEM 31 437 100,00 40 817 000,00 62 610 978,21

Konsolidace výdajů 2 738 700,00 2 771 400,00 33 925 264,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 28 698 400,00 38 045 600,00 28 685 714,21

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 8 030 000,00 7 733 000,00 6 609 534,00

5019 Ostatní platy 14 000,00 10 000,00  

501 PLATY 8 044 000,00 7 743 000,00 6 609 534,00

5021 Ostatní osobní výdaje 801 000,00 927 050,00 759 121,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 200 000,00 2 200 000,00 1 777 000,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 3 001 000,00 3 127 050,00 2 536 121,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 369 500,00 2 377 400,00 1 889 433,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 903 000,00 905 500,00 757 605,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 36 000,00 36 000,00 27 474,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 6 500,00 5 000,00  

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

3 315 000,00 3 323 900,00 2 674 512,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 14 360 000,00 14 193 950,00 11 820 167,00

5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 30 000,00 28 211,75

5133 Léky a zdravotnický materiál 6 000,00 13 000,00 12 969,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 90 000,00 90 000,00 74 417,35

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 115 000,00 121 000,00 95 397,14

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 365 000,00 384 400,00 282 185,02

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 606 000,00 638 400,00 493 180,26

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 40 000,00 42 000,00 27 330,00

5153 Plyn 268 000,00 443 000,00 330 538,54

5154 Elektrická energie 145 000,00 235 000,00 174 396,30

5156 Pohonné hmoty a maziva 270 000,00 279 000,00 242 487,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 723 000,00 999 000,00 774 751,84

5161 Poštovní služby 44 000,00 43 000,00 23 030,00

5162 Služby elektronických komunikací 63 000,00 63 000,00 50 451,11

5163 Služby peněžních ústavů 18 000,00 26 000,00 17 367,80

5164 Nájemné 5 000,00 5 000,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 80 000,00 80 000,00 50 215,00

5167 Služby školení a vzdělávání 81 000,00 151 100,00 116 762,44

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 60 000,00 80 000,00 67 155,00

5169 Nákup ostatních služeb 3 575 000,00 4 182 050,00 3 041 886,68

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 3 926 000,00 4 630 150,00 3 366 868,03

5171 Opravy a udržování 3 850 000,00 4 179 000,00 2 694 903,79

5172 Podlimitní programové vybavení 5 000,00 5 000,00  

5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 2 046,00

5175 Pohoštění 35 000,00 95 500,00 53 589,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 3 900 000,00 4 289 500,00 2 750 538,79

5194 Výdaje na věcné dary 69 000,00 71 000,00 50 106,50

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 5 000,00 5 000,00  

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

74 000,00 76 000,00 50 106,50

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

9 229 000,00 10 633 050,00 7 435 445,42

23.05.2023 16:20:17 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5222 Neinvestiční transfery spolkům 40 000,00 100 000,00 100 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

40 000,00 100 000,00 100 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

40 000,00 100 000,00 100 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 60 000,00 60 000,00 60 000,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

60 000,00 60 000,00 60 000,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 480 000,00 480 000,00 479 652,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   30 757 843,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 258 700,00 2 291 400,00 2 291 370,00

5348 Převody do vlastní pokladny   396 399,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 2 738 700,00 2 771 400,00 33 925 264,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 56 000,00 56 000,00 54 936,59

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1 000,00 1 000,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 130 000,00 130 000,00 57 210,00

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

187 000,00 187 000,00 112 146,59

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

2 985 700,00 3 018 400,00 34 097 410,59

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 90 000,00 90 000,00 49 924,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 90 000,00 90 000,00 49 924,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 322 000,00 322 000,00 286 000,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

322 000,00 322 000,00 286 000,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

412 000,00 412 000,00 335 924,00

5901 Nespecifikované rezervy 4 290 400,00 3 211 600,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 87 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 4 390 400,00 3 298 600,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 4 390 400,00 3 298 600,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 31 417 100,00 31 656 000,00 53 788 947,01

6121 Stavby 20 000,00 9 161 000,00 8 822 031,20

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 20 000,00 9 161 000,00 8 822 031,20

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 20 000,00 9 161 000,00 8 822 031,20

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 20 000,00 9 161 000,00 8 822 031,20

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 31 437 100,00 40 817 000,00 62 610 978,21

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 988 900,00 -5 209 300,00 8 670 358,26

23.05.2023 16:20:17 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 -988 900,00 5 209 300,00 -8 670 358,26

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) -988 900,00 5 209 300,00 -8 670 358,26

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 23 404 799,34 8 560 662,59 31 965 461,93 -8 560 662,59

Běžné účty fondů ÚSC 443 372,95 103 080,67 546 453,62 -103 080,67

Běžné účty celkem 23 848 172,29 8 663 743,26 32 511 915,55 -8 663 743,26

Pokladna 15 735,00 6 615,00 22 350,00 -6 615,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   443 372,95

Příjmy celkem 480 100,00 480 100,00 479 695,27

23.05.2023 16:20:17 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 914 400,00 914 400,00 376 614,60

Obrat -434 300,00 -434 300,00 103 080,67

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -434 300,00 -434 300,00 546 453,62

Změna stavu 434 300,00 434 300,00 -103 080,67

Financování  - třída 8 434 300,00 434 300,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 121 509,26 -3 799,76 117 709,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 5 758 205,23  5 758 205,23

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 048 276,61 -24 874,56 2 023 402,05

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 162 292,00 2 062 534,66 3 224 826,66

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -121 509,26 3 799,76 -117 709,50

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -2 253 205,00 -292 257,00 -2 545 462,00

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 048 276,61 24 874,56 -2 023 402,05

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 480 000,00 480 000,00 30 659 652,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 539 900,00 539 854,28

4138 Převody z vlastní pokladny   974 242,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 480 000,00 480 000,00 479 652,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   30 757 843,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

2 258 700,00 2 291 400,00 2 291 370,00

5348 Převody do vlastní pokladny   396 399,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 7 300,00 x 6 249,05 x

23.05.2023 16:20:17 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 6 300,00 x 6 249,05 

98008 5161 Poštovní služby x 1 000,00 x 992,00 

98008 Volby prezidenta 7 300,00 7 300,00 6 249,05 7 241,05 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 322 600,00 x 322 465,08 x

98187 5019 Ostatní platy x 0,00 x 0,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 263 050,00 x 263 024,00 

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 12 400,00 x 12 400,00 

98187 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 4 500,00 x 4 500,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00 x 0,00 

98187 5133 Léky a zdravotnický materiál x 0,00 x 0,00 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 9 600,00 x 9 501,08 

98187 5161 Poštovní služby x 0,00 x 0,00 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 33 050,00 x 33 040,00 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 322 600,00 322 600,00 322 465,08 322 465,08 

98193 5139 x 0,00 x 0,00 

98193 0,00 0,00 0,00 0,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 16:20:17 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 

Městský obvod Pardubice V 

Dukla 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 05274046 Městský obvod Pardubice V

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 51 366 200,00 52 399 400,00 59 249 030,15

Nedaňové příjmy 2 420 000,00 786 100,00 843 209,21

Kapitálové příjmy  16 200,00 16 200,00

Přijaté transfery 685 000,00 2 803 760,00 109 461 407,90

PŘÍJMY CELKEM 54 471 200,00 56 005 460,00 169 569 847,26

Konsolidace příjmů 385 000,00 983 400,00 107 641 607,44

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 54 086 200,00 55 022 060,00 61 928 239,82

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 41 534 900,00 41 534 900,00 48 016 313,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 534 900,00 41 534 900,00 48 016 313,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 534 900,00 41 534 900,00 48 016 313,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 435 000,00 435 000,00 443 070,75

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 480 000,00 630 000,00 706 934,92

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 8 737 300,00 9 650 000,00 9 922 331,48

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

9 652 300,00 10 715 000,00 11 072 337,15

1361 Příjem ze správních poplatků 179 000,00 149 500,00 160 380,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 179 000,00 149 500,00 160 380,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 9 831 300,00 10 864 500,00 11 232 717,15

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 51 366 200,00 52 399 400,00 59 249 030,15

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 41 500,00 47 600,00 59 759,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 41 500,00 47 600,00 59 759,00

2141 Příjem z úroků 9 000,00 600 000,00 657 051,94

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 9 000,00 600 000,00 657 051,94

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

50 500,00 647 600,00 716 810,94

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 61 500,00 84 900,00 93 685,78

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 61 500,00 84 900,00 93 685,78

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 61 500,00 84 900,00 93 685,78

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  18 500,00 18 500,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 8 000,00 15 100,00 14 212,49

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 300 000,00 20 000,00  

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 308 000,00 53 600,00 32 712,49

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

2 308 000,00 53 600,00 32 712,49

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 2 420 000,00 786 100,00 843 209,21

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku  16 200,00 16 200,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě
drobn.)

 16 200,00 16 200,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

 16 200,00 16 200,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3)  16 200,00 16 200,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 53 786 200,00 53 201 700,00 60 108 439,36

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  937 000,00 936 913,46

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 300 000,00 883 360,00 882 887,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

300 000,00 1 820 360,00 1 819 800,46

4134 Převody z rozpočtových účtů 385 000,00 608 700,00 104 958 703,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  374 700,00 374 669,44

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4138 Převody z vlastní pokladny   2 308 235,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 385 000,00 983 400,00 107 641 607,44

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 685 000,00 2 803 760,00 109 461 407,90

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 685 000,00 2 803 760,00 109 461 407,90

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 54 471 200,00 56 005 460,00 169 569 847,26

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 51 994 700,00 78 551 960,00 153 776 553,18

Kapitálové výdaje 20 614 000,00 20 327 700,00 13 161 611,55

VÝDAJE CELKEM 72 608 700,00 98 879 660,00 166 938 164,73

Konsolidace výdajů 8 335 900,00 8 954 600,00 115 612 881,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 64 272 800,00 89 925 060,00 51 325 283,73

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 13 155 000,00 12 944 048,00 12 829 601,00

5019 Ostatní platy 14 000,00 15 000,00 11 569,50

501 PLATY 13 169 000,00 12 959 048,00 12 841 170,50

5021 Ostatní osobní výdaje 908 000,00 1 026 000,00 956 028,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 758 600,00 2 244 200,00 2 097 847,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen  1 600,00 1 532,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 3 666 600,00 3 271 800,00 3 055 407,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 3 617 982,00 3 618 322,00 3 520 458,20

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 511 818,00 1 501 962,00 1 367 636,80

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 67 000,00 69 000,00 52 068,92

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 6 000,00 6 400,00 3 910,29

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

5 202 800,00 5 195 684,00 4 944 074,21

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 178 000,00 166 000,00 159 300,00

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 178 000,00 166 000,00 159 300,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 22 216 400,00 21 592 532,00 20 999 951,71

5123 Podlimitní technické zhodnocení 14 000,00 222 300,00 208 219,36

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 14 000,00 222 300,00 208 219,36

5132 Ochranné pomůcky 37 000,00 37 000,00 5 325,21

5133 Léky a zdravotnický materiál 28 000,00 14 900,00 11 900,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 101 000,00 126 000,00 77 063,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 486 000,00 455 200,00 145 999,15

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 866 300,00 833 110,00 629 517,19

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 518 300,00 1 466 210,00 869 804,55

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 56 000,00 77 500,00 52 298,74

5152 Teplo 113 000,00 131 000,00 80 720,61

5153 Plyn 4 000,00 4 000,00 1 131,53

5154 Elektrická energie 193 000,00 244 800,00 178 887,77

5156 Pohonné hmoty a maziva 104 000,00 120 000,00 109 901,58

5157 Teplá voda 8 000,00 8 500,00  

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 478 000,00 585 800,00 422 940,23

5161 Poštovní služby 181 300,00 145 300,00 132 256,00

5162 Služby elektronických komunikací 82 000,00 85 400,00 72 377,66

5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 30 000,00 27 759,33

5164 Nájemné 261 400,00 351 350,00 291 196,35

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 38 000,00 46 100,00 16 068,80

5167 Služby školení a vzdělávání 108 000,00 106 000,00 69 656,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 84 000,00 84 000,00 66 468,93

5169 Nákup ostatních služeb 8 571 100,00 10 392 190,00 9 122 847,39

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 9 355 800,00 11 240 340,00 9 798 630,46

5171 Opravy a udržování 3 206 000,00 4 964 200,00 4 578 036,23

5172 Podlimitní programové vybavení 4 000,00 4 000,00  

5173 Cestovné 30 000,00 30 000,00 7 809,00

5175 Pohoštění 266 400,00 322 150,00 245 512,55

5176 Účastnické úplaty na konference 2 000,00 2 000,00  

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00  

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 3 509 400,00 5 323 350,00 4 831 357,78

5191 Zaplacené sankce a odstupné 2 000,00 2 000,00  

5192 Poskytnuté náhrady 9 000,00 5 000,00  

5194 Výdaje na věcné dary 239 000,00 384 600,00 326 165,77

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 15 000,00 18 500,00  

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

265 000,00 410 100,00 326 165,77

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

15 140 500,00 19 248 100,00 16 457 118,15

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO  2 000,00 2 000,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  2 000,00 2 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 100 000,00 165 476,00 133 965,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

100 000,00 165 476,00 133 965,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

100 000,00 167 476,00 135 965,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100 000,00 150 224,00 150 121,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

100 000,00 150 224,00 150 121,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 385 000,00 608 700,00 608 703,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   105 423 235,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 7 950 900,00 8 050 900,00 8 050 943,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 235 000,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 8 335 900,00 8 659 600,00 115 317 881,00

5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 22 500,00 32 500,00 14 565,32

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 2 000,00 4 000,00  

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

25 500,00 37 500,00 14 565,32

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

8 461 400,00 8 847 324,00 115 482 567,32

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 37 000,00 110 228,00 108 141,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 37 000,00 110 228,00 108 141,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 3 000,00 2 000,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 704 400,00 704 400,00 592 810,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

707 400,00 706 400,00 592 810,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

744 400,00 816 628,00 700 951,00

5901 Nespecifikované rezervy 5 121 000,00 27 668 900,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 200 000,00 200 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 11 000,00 11 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 5 332 000,00 27 879 900,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 5 332 000,00 27 879 900,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 51 994 700,00 78 551 960,00 153 776 553,18

6121 Stavby 20 614 000,00 20 032 700,00 12 866 611,55

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 20 614 000,00 20 032 700,00 12 866 611,55

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 20 614 000,00 20 032 700,00 12 866 611,55

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  295 000,00 295 000,00

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  295 000,00 295 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  295 000,00 295 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 20 614 000,00 20 327 700,00 13 161 611,55

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 72 608 700,00 98 879 660,00 166 938 164,73

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -18 137 500,00 -42 874 200,00 2 631 682,53

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 18 137 500,00 42 874 200,00 7 368 317,47

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117  10 000 000,00  

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -10 000 000,00 -10 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 18 137 500,00 42 874 200,00 -2 631 682,53

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 42 437 312,68 -7 382 908,03 35 054 404,65 7 382 908,03

Běžné účty fondů ÚSC 436 875,83 14 590,56 451 466,39 -14 590,56

Běžné účty celkem 42 874 188,51 -7 368 317,47 35 505 871,04 7 368 317,47

Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   436 875,83

Příjmy celkem 385 000,00 608 700,00 608 830,56

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 707 400,00 1 045 600,00 594 240,00

Obrat -322 400,00 -436 900,00 14 590,56

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -322 400,00 -436 900,00 451 466,39

Změna stavu 322 400,00 436 900,00 -14 590,56

Financování  - třída 8 322 400,00 436 900,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 450 493,50  450 493,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 120 000,00  1 120 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 420 134,70 -122 717,18 2 297 417,52

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 365 956,83 25 580,04 3 391 536,87

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky    

Kulturní předměty 145 200,00  145 200,00

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 16 542 557,02 -8 384 531,59 8 158 025,43

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -450 493,50  -450 493,50

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -919 866,00 -58 576,00 -978 442,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -985 344,02 -34 231,00 -1 019 575,02

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 365 956,83 -25 580,04 -3 391 536,87

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 205 644,90 -14 406,96 191 237,94

Materiál na cestě    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 385 000,00 608 700,00 104 958 703,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 374 700,00 374 669,44

4138 Převody z vlastní pokladny   2 308 235,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 385 000,00 608 700,00 608 703,00

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   105 423 235,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

7 950 900,00 8 050 900,00 8 050 943,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 235 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 820 820,00 x 820 347,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 572 663,00 x 572 312,47 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 152 135,00 x 152 056,25 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 55 216,00 x 55 172,28 

13013 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 40 806,00 x 40 806,00 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 EU 820 820,00 820 820,00 820 347,00 820 347,00 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 62 540,00 x 62 540,00 x

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 42 520,00 x 42 520,00 

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 11 591,00 x 11 591,00 

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 4 207,00 x 4 207,00 

13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 4 222,00 x 4 222,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 62 540,00 62 540,00 62 540,00 62 540,00 

98071 5019 Ostatní platy x 0,00 x 0,00 

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00 x 0,00 

98071 Účel. dotace na výdaje na volby do Parlamentu ČR 0,00 0,00 0,00 0,00 

98074 5139 x 0,00 x 0,00 

98074 5161 x 0,00 x 0,00 

98074 5169 x 0,00 x 0,00 

98074 0,00 0,00 0,00 0,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 937 000,00 x 936 913,46 x

98187 5019 Ostatní platy x 10 600,00 x 10 666,50 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 690 978,00 x 690 978,72 

98187 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 1 532,00 x 1 532,00 

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 59 300,00 x 59 338,99 

98187 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 7 200,00 x 7 200,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 3 600,00 x 3 605,29 

98187 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 15 500,00 x 15 581,40 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 23 990,00 x 25 590,80 

98187 5161 Poštovní služby x 400,00 x 465,00 

98187 5164 Nájemné x 59 900,00 x 59 900,00 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 64 000,00 x 64 320,00 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 937 000,00 937 000,00 936 913,46 939 178,70 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 16:22:23 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 

Městský obvod Pardubice VI 

Svítkov 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 06274046 Městský obvod Pardubice VI

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 16:24:22 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 36 167 800,00 36 450 700,00 41 702 819,21

Nedaňové příjmy 352 000,00 45 475,00 57 327,28

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 440 000,00 1 578 225,00 94 901 663,55

PŘÍJMY CELKEM 36 959 800,00 38 074 400,00 136 661 810,04

Konsolidace příjmů 440 000,00 901 800,00 94 225 365,99

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 36 519 800,00 37 172 600,00 42 436 444,05

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 32 442 800,00 32 442 800,00 37 505 429,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 32 442 800,00 32 442 800,00 37 505 429,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 32 442 800,00 32 442 800,00 37 505 429,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 105 000,00 110 600,00 112 684,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 40 000,00 71 800,00 117 050,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 3 500 000,00 3 745 500,00 3 885 686,21

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

3 645 000,00 3 927 900,00 4 115 420,21

1361 Příjem ze správních poplatků 80 000,00 80 000,00 81 970,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 80 000,00 80 000,00 81 970,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 725 000,00 4 007 900,00 4 197 390,21

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 36 167 800,00 36 450 700,00 41 702 819,21

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 15 000,00 15 000,00 17 835,16

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 15 000,00 15 000,00 17 835,16

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 4 000,00 4 000,00 4 272,00

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 4 000,00 4 000,00 4 272,00

2141 Příjem z úroků 3 000,00 3 900,00 4 336,78

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 3 000,00 3 900,00 4 336,78

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

22 000,00 22 900,00 26 443,94

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 5 000,00 12 500,00 12 500,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 5 000,00 12 500,00 12 500,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 5 000,00 12 500,00 12 500,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 -2 386,59

2328 Neidentifikované příjmy   20 769,93

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 315 000,00 75,00  

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 325 000,00 10 075,00 18 383,34

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

325 000,00 10 075,00 18 383,34

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 352 000,00 45 475,00 57 327,28

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 36 519 800,00 36 496 175,00 41 760 146,49

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  339 400,00 339 272,56

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  337 025,00 337 025,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 676 425,00 676 297,56

4134 Převody z rozpočtových účtů 440 000,00 440 000,00 92 783 841,31

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  461 800,00 461 817,68

4138 Převody z vlastní pokladny   979 707,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 440 000,00 901 800,00 94 225 365,99

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 440 000,00 1 578 225,00 94 901 663,55

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 440 000,00 1 578 225,00 94 901 663,55

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 36 959 800,00 38 074 400,00 136 661 810,04

23.05.2023 16:24:22 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 33 685 400,00 58 781 000,00 125 978 321,91

Kapitálové výdaje 41 275 000,00 26 274 000,00 22 781 392,51

VÝDAJE CELKEM 74 960 400,00 85 055 000,00 148 759 714,42

Konsolidace výdajů 3 105 600,00 3 138 300,00 96 461 818,31

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 71 854 800,00 81 916 700,00 52 297 896,11

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 5 900 000,00 6 367 223,81 5 812 931,81

5019 Ostatní platy  514,00 514,00

501 PLATY 5 900 000,00 6 367 737,81 5 813 445,81

5021 Ostatní osobní výdaje 400 000,00 690 498,00 666 431,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 830 000,00 1 830 000,00 1 401 568,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 5 000,00   

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 235 000,00 2 520 498,00 2 067 999,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 1 375 000,00 1 797 638,00 1 734 492,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 070 000,00 714 572,19 673 820,19

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 50 000,00 33 000,00 18 173,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  175,00 175,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

2 495 000,00 2 545 385,19 2 426 660,19

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 10 630 000,00 11 433 621,00 10 308 105,00

5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 16 856,86

5133 Léky a zdravotnický materiál 7 000,00 7 000,00 4 345,40

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 2 000,00 2 000,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 860 000,00 841 000,00 756 772,38

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 255 000,00 348 097,00 350 072,75

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 100 000,00 822 180,00 641 134,54

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 2 244 000,00 2 040 277,00 1 769 181,93

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 000,00 20 000,00 19 013,00

5153 Plyn 150 000,00 170 000,00 160 620,27

5154 Elektrická energie 160 000,00 140 000,00 97 875,56

5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 170 000,00 162 489,94

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 340 000,00 500 000,00 439 998,77

5161 Poštovní služby 80 000,00 81 843,00 47 233,00

5162 Služby elektronických komunikací 100 000,00 100 000,00 72 019,40

5163 Služby peněžních ústavů 41 000,00 41 000,00 30 960,42

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 55 000,00 41 140,00

5167 Služby školení a vzdělávání 120 000,00 70 000,00 35 270,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 5 000,00   

5169 Nákup ostatních služeb 6 715 000,00 7 477 640,00 6 905 217,61

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 7 111 000,00 7 825 483,00 7 131 840,43

5171 Opravy a udržování 7 739 000,00 7 363 000,00 9 035 381,42

5173 Cestovné 10 000,00 5 719,00 2 346,00

5175 Pohoštění 50 000,00 55 000,00 48 285,51

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 239 500,00 239 500,00 23 750,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 8 038 500,00 7 663 219,00 9 109 762,93

5194 Výdaje na věcné dary 248 000,00 206 500,00 199 266,54

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 10 000,00   

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

258 000,00 206 500,00 199 266,54

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

17 991 500,00 18 235 479,00 18 650 050,60

23.05.2023 16:24:22 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO  9 000,00 9 000,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  9 000,00 9 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 145 000,00 196 600,00 154 990,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

145 000,00 196 600,00 154 990,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

145 000,00 205 600,00 163 990,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 12 500,00 12 500,00 12 372,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

12 500,00 12 500,00 12 372,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 440 000,00 440 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   93 362 948,31

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 665 600,00 2 698 300,00 2 698 270,00

5348 Převody do vlastní pokladny   400 600,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 3 105 600,00 3 138 300,00 96 461 818,31

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 25 000,00 42 000,00 23 405,00

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

25 000,00 42 000,00 23 405,00

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

3 143 100,00 3 192 800,00 96 497 595,31

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 40 000,00 40 000,00 11 581,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 40 000,00 40 000,00 11 581,00

5492 Dary fyzickým osobám 1 200 000,00 300 000,00 173 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 250 000,00 250 000,00 174 000,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

1 450 000,00 550 000,00 347 000,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

1 490 000,00 590 000,00 358 581,00

5901 Nespecifikované rezervy 285 800,00 25 123 500,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 285 800,00 25 123 500,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 285 800,00 25 123 500,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 33 685 400,00 58 781 000,00 125 978 321,91

6121 Stavby 41 275 000,00 26 274 000,00 22 781 392,51

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 41 275 000,00 26 274 000,00 22 781 392,51

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 41 275 000,00 26 274 000,00 22 781 392,51

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 41 275 000,00 26 274 000,00 22 781 392,51

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 74 960 400,00 85 055 000,00 148 759 714,42

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -38 000 600,00 -46 980 600,00 -12 097 904,38

23.05.2023 16:24:22 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 38 000 600,00 46 980 600,00 12 097 904,38

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 38 000 600,00 46 980 600,00 12 097 904,38

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 46 493 410,27 -12 171 032,85 34 322 377,42 12 171 032,85

Běžné účty fondů ÚSC 244 577,44 73 128,47 317 705,91 -73 128,47

Běžné účty celkem 46 737 987,71 -12 097 904,38 34 640 083,33 12 097 904,38

Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   244 577,44

Příjmy celkem 440 500,00 440 500,00 406 338,87

23.05.2023 16:24:22 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 640 500,00 640 500,00 333 210,40

Obrat -200 000,00 -200 000,00 73 128,47

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -200 000,00 -200 000,00 317 705,91

Změna stavu 200 000,00 200 000,00 -73 128,47

Financování  - třída 8 200 000,00 200 000,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 332 724,55  332 724,55

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 401 255,83 224 781,77 2 626 037,60

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 036 802,77 164 087,31 4 200 890,08

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 14 058 698,91 3 907 442,14 17 966 141,05

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 33 886,05 286 688,45 320 574,50

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -332 724,55  -332 724,55

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -1 333 161,50 -312 054,34 -1 645 215,84

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 036 802,77 -164 087,31 -4 200 890,08

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 6 312,79 365,11 6 677,90

Materiál na cestě    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 440 000,00 440 000,00 92 783 841,31

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 461 800,00 461 817,68

4138 Převody z vlastní pokladny   979 707,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 440 000,00 440 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   93 362 948,31

23.05.2023 16:24:22 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

2 665 600,00 2 698 300,00 2 698 270,00

5348 Převody do vlastní pokladny   400 600,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 337 025,00 x 337 025,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 310 387,62 x 309 957,81 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 9 387,00 x 9 387,00 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 17 250,38 x 17 680,19 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 EU 337 025,00 337 025,00 337 025,00 337 025,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 6 400,00 x 6 321,00 x

98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 5 170,00 x 5 130,40 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 580,00 x 566,60 

98008 5161 Poštovní služby x 650,00 x 624,00 

98008 Volby prezidenta 6 400,00 6 400,00 6 321,00 6 321,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 333 000,00 x 332 951,56 x

98187 5019 Ostatní platy x 514,00 x 514,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 263 398,00 x 263 397,42 

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 11 251,00 x 11 251,00 

98187 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 4 083,00 x 4 083,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 175,00 x 175,00 

98187 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 7 927,00 x 7 913,40 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 100,00 x 10 065,74 

98187 5161 Poštovní služby x 1 193,00 x 1 193,00 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 33 640,00 x 33 640,00 

98187 5173 Cestovné x 719,00 x 719,00 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 333 000,00 333 000,00 332 951,56 332 951,56 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

23.05.2023 16:24:22 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 16:24:22 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 

Městský obvod Pardubice VII 

Rosice nad Labem 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 07274046 Městský obvod Pardubice VII

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 16:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 36 453 200,00 36 882 200,00 42 143 898,29

Nedaňové příjmy 805 100,00 1 558 300,00 1 779 492,98

Kapitálové příjmy  208 800,00 208 725,00

Přijaté transfery 471 900,00 1 163 966,00 147 715 835,33

PŘÍJMY CELKEM 37 730 200,00 39 813 266,00 191 847 951,60

Konsolidace příjmů 471 900,00 877 200,00 147 429 114,23

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 37 258 300,00 38 936 066,00 44 418 837,37

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 32 467 900,00 32 467 900,00 37 534 504,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 32 467 900,00 32 467 900,00 37 534 504,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 32 467 900,00 32 467 900,00 37 534 504,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 145 000,00 151 000,00 151 637,54

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 200 000,00 200 000,00 298 159,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 3 596 300,00 3 833 300,00 3 906 869,14

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků  168 000,00 187 228,61

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

3 941 300,00 4 352 300,00 4 543 894,29

1361 Příjem ze správních poplatků 44 000,00 62 000,00 65 500,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 44 000,00 62 000,00 65 500,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 985 300,00 4 414 300,00 4 609 394,29

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 36 453 200,00 36 882 200,00 42 143 898,29

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 39 000,00 150 800,00 160 550,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 39 000,00 150 800,00 160 550,00

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 450 000,00 550 000,00 611 134,26

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 450 000,00 550 000,00 611 134,26

2141 Příjem z úroků 3 100,00 803 100,00 929 164,59

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 3 100,00 803 100,00 929 164,59

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

492 100,00 1 503 900,00 1 700 848,85

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 10 000,00 18 600,00 42 150,11

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 10 000,00 18 600,00 42 150,11

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 10 000,00 18 600,00 42 150,11

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  10 000,00 10 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 000,00 25 800,00 26 494,02

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 300 000,00   

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 303 000,00 35 800,00 36 494,02

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

303 000,00 35 800,00 36 494,02

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 805 100,00 1 558 300,00 1 779 492,98

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  208 800,00 208 725,00

312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  208 800,00 208 725,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

 208 800,00 208 725,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3)  208 800,00 208 725,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 37 258 300,00 38 649 300,00 44 132 116,27

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  281 600,00 281 555,10

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  5 166,00 5 166,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 286 766,00 286 721,10

4134 Převody z rozpočtových účtů 471 900,00 511 200,00 146 238 631,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  366 000,00 365 983,23

23.05.2023 16:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4138 Převody z vlastní pokladny   824 500,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 471 900,00 877 200,00 147 429 114,23

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 471 900,00 1 163 966,00 147 715 835,33

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 471 900,00 1 163 966,00 147 715 835,33

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 37 730 200,00 39 813 266,00 191 847 951,60

23.05.2023 16:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 63 730 200,00 61 391 716,00 182 520 988,65

Kapitálové výdaje 7 900 000,00 31 011 850,00 11 105 602,95

VÝDAJE CELKEM 71 630 200,00 92 403 566,00 193 626 591,60

Konsolidace výdajů 3 169 200,00 5 228 300,00 149 793 101,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 68 461 000,00 87 175 266,00 43 833 490,60

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 6 604 200,00 6 665 879,00 5 811 353,00

5019 Ostatní platy 12 900,00 23 431,00 2 531,00

501 PLATY 6 617 100,00 6 689 310,00 5 813 884,00

5021 Ostatní osobní výdaje 743 000,00 966 989,00 769 589,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 484 000,00 1 484 000,00 1 407 818,00

5026 Odchodné 337 000,00 337 000,00 289 548,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 564 000,00 2 787 989,00 2 466 955,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 029 000,00 2 051 818,00 1 724 987,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 794 000,00 802 315,00 681 173,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 30 800,00 30 800,00 25 340,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4 700,00 8 555,00 855,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

2 858 500,00 2 893 488,00 2 432 355,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 12 039 600,00 12 370 787,00 10 713 194,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 110 000,00 160 000,00 27 117,50

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 110 000,00 160 000,00 27 117,50

5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 50 000,00 10 134,04

5133 Léky a zdravotnický materiál 32 000,00 39 000,00 16 641,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 120 000,00 120 000,00 69 763,25

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 361 000,00 430 000,00 173 131,20

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 540 000,00 539 730,00 343 078,12

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 103 000,00 1 178 730,00 612 747,61

5141 Úroky vlastní 5 000,00 5 000,00  

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 5 000,00 5 000,00  

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 74 000,00 84 000,00 66 663,00

5153 Plyn 190 000,00 430 000,00 375 762,53

5154 Elektrická energie 212 000,00 469 000,00 189 349,42

5155 Pevná paliva  1 000,00 570,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 138 000,00 178 000,00 141 999,32

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 614 000,00 1 162 000,00 774 344,27

5161 Poštovní služby 52 000,00 53 503,00 37 911,00

5162 Služby elektronických komunikací 67 000,00 67 000,00 30 288,75

5163 Služby peněžních ústavů 44 000,00 44 000,00 30 952,12

5164 Nájemné 478 000,00 544 000,00 506 544,15

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 286 000,00 468 800,00 163 844,81

5167 Služby školení a vzdělávání 148 000,00 148 000,00 78 874,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 150 000,00 150 000,00 92 565,14

5169 Nákup ostatních služeb 4 498 100,00 4 895 960,00 4 170 160,74

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 5 723 100,00 6 371 263,00 5 111 140,71

5171 Opravy a udržování 5 170 000,00 19 721 000,00 14 804 290,73

5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 20 000,00  

5173 Cestovné 26 000,00 26 000,00 6 533,00

5175 Pohoštění 41 000,00 51 232,00 47 758,00

5176 Účastnické úplaty na konference 15 000,00 15 000,00  

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 5 272 000,00 19 833 232,00 14 858 581,73

5194 Výdaje na věcné dary 102 000,00 103 400,00 84 130,80

23.05.2023 16:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 90 000,00 90 000,00  

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

192 000,00 193 400,00 84 130,80

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

13 019 100,00 28 903 625,00 21 468 062,62

5222 Neinvestiční transfery spolkům 250 000,00 221 000,00 211 787,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

250 000,00 221 000,00 211 787,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

250 000,00 221 000,00 211 787,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  16 000,00 15 999,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

 16 000,00 15 999,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 471 900,00 511 200,00 436 631,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   145 721 000,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 697 300,00 3 529 050,00 2 729 970,00

5348 Převody do vlastní pokladny   905 500,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 3 169 200,00 4 040 250,00 149 793 101,00

5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 65 000,00 65 000,00 -201 210,97

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

66 000,00 66 000,00 -201 210,97

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

3 235 200,00 4 122 250,00 149 607 889,03

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 45 000,00 78 454,00 71 640,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 45 000,00 78 454,00 71 640,00

5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 50 000,00  

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  30 000,00 30 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 492 660,00 544 980,00 415 925,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

542 660,00 624 980,00 445 925,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

587 660,00 703 434,00 517 565,00

5901 Nespecifikované rezervy 34 589 640,00 15 061 620,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 4 000,00 4 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 2 491,00

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 34 598 640,00 15 070 620,00 2 491,00

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 34 598 640,00 15 070 620,00 2 491,00

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 63 730 200,00 61 391 716,00 182 520 988,65

6121 Stavby 7 900 000,00 28 123 800,00 9 666 112,58

6122 Stroje, přístroje a zařízení  1 650 000,00 1 389 554,37

6123 Dopravní prostředky  50 000,00 49 936,00

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 7 900 000,00 29 823 800,00 11 105 602,95

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 7 900 000,00 29 823 800,00 11 105 602,95

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  1 188 050,00  

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  1 188 050,00  

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  1 188 050,00  

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 7 900 000,00 31 011 850,00 11 105 602,95

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 71 630 200,00 92 403 566,00 193 626 591,60

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -33 900 000,00 -52 590 300,00 -1 778 640,00

23.05.2023 16:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 33 900 000,00 52 590 300,00 1 778 640,00

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 33 900 000,00 52 590 300,00 1 778 640,00

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 52 512 917,55 -1 807 763,69 50 705 153,86 1 807 763,69

Běžné účty fondů ÚSC 61 134,91 20 616,69 81 751,60 -20 616,69

Běžné účty celkem 52 574 052,46 -1 787 147,00 50 786 905,46 1 787 147,00

Pokladna 16 296,00 8 507,00 24 803,00 -8 507,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   61 134,91

Příjmy celkem 472 000,00 511 300,00 436 639,79

23.05.2023 16:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 522 000,00 572 400,00 416 023,10

Obrat -50 000,00 -61 100,00 20 616,69

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -50 000,00 -61 100,00 81 751,60

Změna stavu 50 000,00 61 100,00 -20 616,69

Financování  - třída 8 50 000,00 61 100,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 69 496,00  69 496,00

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 168 020,70 -9 627,50 158 393,20

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 4 114 468,94 1 283 041,57 5 397 510,51

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 829 249,72 55 903,51 3 885 153,23

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 68 336,00  68 336,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 413 751,90 3 571 807,62 4 985 559,52

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -67 879,00 -432,00 -68 311,00

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -168 020,70 9 627,50 -158 393,20

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -2 700 555,00 -168 728,00 -2 869 283,00

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 829 249,72 -55 903,51 -3 885 153,23

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -26 344,00 -8 544,00 -34 888,00

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 471 900,00 511 200,00 146 238 631,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 366 000,00 365 983,23

4138 Převody z vlastní pokladny   824 500,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 471 900,00 511 200,00 436 631,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   145 721 000,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

2 697 300,00 3 529 050,00 2 729 970,00

5348 Převody do vlastní pokladny   905 500,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 5 166,00 x 5 166,00 x

23.05.2023 16:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 279,00 x 1 279,00 

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 318,00 x 318,00 

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 115,00 x 115,00 

13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 3 454,00 x 3 454,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 5 166,00 5 166,00 5 166,00 5 166,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 4 000,00 x 4 000,00 x

98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 4 000,00 x 4 000,00 

98008 Volby prezidenta 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 277 600,00 x 277 555,10 x

98187 5019 Ostatní platy x 2 531,00 x 2 531,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 221 989,00 x 221 989,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 855,00 x 855,00 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 6 082,00 x 6 037,10 

98187 5161 Poštovní služby x 1 503,00 x 1 503,00 

98187 5164 Nájemné x 24 000,00 x 24 000,00 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 20 640,00 x 20 640,00 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 277 600,00 277 600,00 277 555,10 277 555,10 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 16:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 

Městský obvod Pardubice VIII 

Hostovice 



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
UCS: 08274046 Městský obvod Pardubice VIII

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

23.05.2023 16:33:13 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 4 035 500,00 4 035 500,00 4 672 852,85

Nedaňové příjmy 36 000,00 12 000,00 28 211,94

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 115 000,00 368 719,00 358 676,05

PŘÍJMY CELKEM 4 186 500,00 4 416 219,00 5 059 740,84

Konsolidace příjmů 100 000,00 109 200,00 99 237,05

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4 086 500,00 4 307 019,00 4 960 503,79

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 878 300,00 3 878 300,00 4 483 543,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 3 878 300,00 3 878 300,00 4 483 543,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 3 878 300,00 3 878 300,00 4 483 543,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 6 500,00 6 500,00 6 759,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 149 700,00 149 700,00 182 550,85

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

156 200,00 156 200,00 189 309,85

1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 000,00  

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 1 000,00 1 000,00  

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 157 200,00 157 200,00 189 309,85

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 4 035 500,00 4 035 500,00 4 672 852,85

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 6 000,00 6 000,00 12 500,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 6 000,00 6 000,00 12 500,00

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 5 000,00 5 000,00 13 500,00

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 5 000,00 5 000,00 13 500,00

2141 Příjem z úroků  1 000,00 1 211,94

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU  1 000,00 1 211,94

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

11 000,00 12 000,00 27 211,94

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   1 000,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 25 000,00   

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 25 000,00  1 000,00

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

25 000,00  1 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 36 000,00 12 000,00 28 211,94

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 4 071 500,00 4 047 500,00 4 701 064,79

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  28 800,00 28 720,00

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  178 719,00 178 719,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 207 519,00 207 439,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 15 000,00 25 000,00 25 000,00

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

15 000,00 25 000,00 25 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 100 000,00 90 000,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  9 200,00 9 237,05

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 100 000,00 109 200,00 99 237,05

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 115 000,00 341 719,00 331 676,05

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  27 000,00 27 000,00

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 27 000,00 27 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  27 000,00 27 000,00

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 115 000,00 368 719,00 358 676,05

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 4 186 500,00 4 416 219,00 5 059 740,84

23.05.2023 16:33:13 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 3 076 000,00 4 477 519,00 3 343 175,37

Kapitálové výdaje 8 500 000,00 8 588 000,00 60 450,50

VÝDAJE CELKEM 11 576 000,00 13 065 519,00 3 403 625,87

Konsolidace výdajů 8 215 900,00 8 248 600,00 238 570,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 3 360 100,00 4 816 919,00 3 165 055,87

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5019 Ostatní platy 26 000,00 11 600,00 1 386,00

501 PLATY 26 000,00 11 600,00 1 386,00

5021 Ostatní osobní výdaje 387 400,00 447 180,00 354 031,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 885 000,00 885 000,00 826 643,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 1 272 400,00 1 332 180,00 1 180 674,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 175 000,00 176 000,00 155 984,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 98 000,00 98 200,00 89 310,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00 13 127,00 472,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

276 000,00 287 327,00 245 766,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 1 574 400,00 1 631 107,00 1 427 826,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení  6 500,00 6 414,00

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem  6 500,00 6 414,00

5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 95 382,00 65 381,70

5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 5 000,00 2 190,00

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 5 000,00 5 000,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 2 000,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 38 000,00 109 217,00 74 376,99

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 113 000,00 97 348,00 24 391,59

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 193 000,00 313 947,00 166 340,28

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 8 000,00 8 000,00 1 457,00

5153 Plyn 95 000,00 114 500,00 95 165,78

5154 Elektrická energie 101 000,00 124 300,00 74 798,87

5156 Pohonné hmoty a maziva 65 000,00 77 638,00 42 604,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 269 000,00 324 438,00 214 025,65

5161 Poštovní služby 3 100,00 3 000,00 604,00

5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 40 000,00 28 991,62

5163 Služby peněžních ústavů 21 000,00 21 000,00 14 449,70

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 5 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00  

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 15 000,00 15 000,00 14 690,69

5169 Nákup ostatních služeb 192 000,00 207 700,00 83 276,17

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 291 100,00 306 700,00 142 012,18

5171 Opravy a udržování 365 000,00 1 241 147,00 856 542,91

5172 Podlimitní programové vybavení 5 000,00 7 500,00 7 181,35

5173 Cestovné 11 100,00 11 100,00  

5175 Pohoštění 4 500,00 5 680,00 3 839,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 385 600,00 1 265 427,00 867 563,26

5194 Výdaje na věcné dary 48 000,00 45 800,00 31 879,00

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

48 000,00 45 800,00 31 879,00

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

1 186 700,00 2 262 812,00 1 428 234,37

23.05.2023 16:33:13 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 30 000,00 20 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

30 000,00 30 000,00 20 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

30 000,00 30 000,00 20 000,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 49 000,00 261 000,00 211 121,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

49 000,00 261 000,00 211 121,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 100 000,00 90 000,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 115 900,00 148 600,00 148 570,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 215 900,00 248 600,00 238 570,00

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

264 900,00 509 600,00 449 691,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám  24 000,00 17 424,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

 24 000,00 17 424,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

 24 000,00 17 424,00

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 20 000,00 20 000,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 20 000,00 20 000,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 3 076 000,00 4 477 519,00 3 343 175,37

6121 Stavby 500 000,00 500 000,00  

6122 Stroje, přístroje a zařízení  88 000,00 60 450,50

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 500 000,00 588 000,00 60 450,50

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 500 000,00 588 000,00 60 450,50

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody 8 000 000,00 8 000 000,00  

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 8 000 000,00 8 000 000,00  

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 8 000 000,00 8 000 000,00  

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 8 500 000,00 8 588 000,00 60 450,50

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 11 576 000,00 13 065 519,00 3 403 625,87

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -7 389 500,00 -8 649 300,00 1 656 114,97

23.05.2023 16:33:13 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 7 389 500,00 8 649 300,00 -1 656 114,97

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 7 389 500,00 8 649 300,00 -1 656 114,97

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 11 500 782,88 1 661 866,97 13 162 649,85 -1 661 866,97

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 11 500 782,88 1 661 866,97 13 162 649,85 -1 661 866,97

Pokladna 10 042,00 -5 752,00 4 290,00 5 752,00

23.05.2023 16:33:13 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 853,50 7 181,35 56 034,85

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 028 808,31 90 450,50 1 119 258,81

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 023 929,62 30 571,61 2 054 501,23

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -48 853,50 -7 181,35 -56 034,85

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -713 995,34 -83 274,00 -797 269,34

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 023 929,62 -30 571,61 -2 054 501,23

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 15 000,00 25 000,00 25 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 100 000,00 90 000,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 9 200,00 9 237,05

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  27 000,00 27 000,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 100 000,00 90 000,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

115 900,00 148 600,00 148 570,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 178 719,00 x 178 719,00 x

14004 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 0,00 x

14004 5019 Ostatní platy x 2 150,00 x 0,00 

14004 5021 Ostatní osobní výdaje x 31 500,00 x 31 500,00 

14004 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 10 647,00 x 0,00 

14004 5132 Ochranné pomůcky x 65 382,00 x 65 381,70 

14004 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 22 717,00 x 22 716,54 

14004 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 538,00 x 539,00 

14004 5154 Elektrická energie x 7 300,00 x 7 300,00 

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 12 638,00 x 12 637,76 

14004 5169 Nákup ostatních služeb x 5 700,00 x 5 700,00 

14004 5171 Opravy a udržování x 20 147,00 x 20 147,00 

14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 178 719,00 178 719,00 178 719,00 165 922,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 28 800,00 x 28 720,00 x

98187 5019 Ostatní platy x 1 450,00 x 1 386,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 23 380,00 x 23 380,00 

98187 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů x 0,00 x 0,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 480,00 x 472,00 

23.05.2023 16:33:13 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: S00B (mmp O) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 810,00 x 809,00 

98187 5175 Pohoštění x 2 680,00 x 2 673,00 

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 28 800,00 28 800,00 28 720,00 28 720,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

23.05.2023 16:33:13 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7


	1. Úvodní strana
	2. Obsah
	3. Úvod RO
	4. Přehled rozpočtových opatření 2016 PDF
	5.
	6. FIN 2016 - CELKOVÁ
	7.
	8. FIN 2016 - MmP
	9.
	10. FIN 2016 - MO I
	11. FIN 2016 - MO II
	12. FIN 2016 - MO III
	13. FIN 2016 - MO IV
	14. FIN 2016 - MO V
	15. FIN 2016 - MO VI
	16. FIN 2016 - MO VII
	17. FIN 2016 - MO VIII
	18.
	19. ZÚ MO I
	20. MO I ZÚ 2016
	Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2016

	21. MO I ZÚ 2016
	Zdroje
	Výdaje
	SF

	22. MO I Audit 2016
	23.
	23. ZÚ MO II
	24. MO II Závěrečný účet 2016
	25. MO II Čerpání k 31.12.2016
	List1

	26. MO II Zpráva o přezkoumání hospodaření
	28.
	27.ZÚ MO III
	28. MO III Závěrečný účet 2016
	29.
	29. ZÚ MO IV
	30. MO IV Závěrečný účet MO Pardubice IV za rok 2016
	30. MO IV ZPřezkum - zpráva
	31.
	31. ZÚ MO V
	32. MO V Závěrečný účet 2016 MO Pardubice V
	33.
	33. ZÚ MO VI
	34.01. Tabulka plnění rozpočtových příjmů 2016
	příjmy 2014

	34.02. Tabulka plnění rozpočtových výdajů 2016
	výdaje 2014

	34.03. Komentář - přijmy 2016
	34.04. Komentář - výdaje 2016
	Místní rozhlasy
	Opravy, udržování a vybavení sportovišť v obvodě
	běžné opravy a údržba hřišť a sportovišť, roční kontrola, nátěry mobiliáře, zřízení zpevněných ploch pod lavičkami.

	Multifunkční hřiště K Rybníčku
	stavba byla realizována. 
	byly provedeny další úpravy nad rámec projektové dokumentace, které zajistí delší životnost vybavení.

	Osvětlení v obvodě
	Oprava a údržba památek
	nákup pamětního kamene v parku ve Svítkově

	Nákup služeb a materiálu, modernizace a opravy
	oprava a údržba objektů ve správě MO Pardubice VI, revize zařízení, opravy a materiál pro běžnou údržbu objektů ve správě obvodu, zajištění BOZP a PO.

	Údržba dopravních prostředků
	běžná údržba a nákup PHM.

	Obnova vozového parku
	nákup nového vozidla pro údržbu

	Výpočetní technika
	nákup výpočetní techniky, údržba a ostatní služby s tím spojené.

	Klub důchodců
	úhrada nákladů spojených s činností KD.
	14 – VNITŘNÍ SPRÁVA
	Odměny členům zastupitelstva, platy zaměstnanců a povinné pojistné:
	Kamerový systém
	Provoz
	ukládání a odstraňování odpadů bylo prováděno v souladu s příslušnými SOD.
	realizace kontejnerových stání v Lánech na Důlku a St. Čívicích a oprava kontejnerových stání v Popkovicích a v ul. Do Polí.
	v průběhu roku byly průběžně odstraňovány nově vzniklé černé skládky.

	Nákup materiálu
	materiál byl pořizován průběžně dle aktuální potřeby.

	Pohonné hmoty a maziva
	průběžný nákup pohonných hmot a maziv do zahradní techniky.

	Drobný dlouhodobý hmotný majetek
	-
	nákup nářadí na údržbu zeleně.
	Údržba zeleně
	sekání pozemků a pletí keřových skupin a jejich údržba ve správě MO Pardubice VI.
	-
	Opravy a udržování
	opravy a údržba zahradní techniky.
	Revitalizace sadu na Opočínku
	materiál pro výstavbu zpevněné plochy pod mobiliář
	platba za věcné břemeno.
	stavba byla realizována.
	stavba byla realizována.
	stavba byla realizována.

	Parkování u MŠ Duha v Popkovicích
	správní poplatek za zvláštní užívání komunikace.
	oprava chodníku v Lánech na Důlku.
	nebylo třeba čerpat finanční prostředky.

	Projektové dokumentace a inženýrská činnost
	Rekonstrukce komunikace Ke Mlýnu
	Chodník podél Bylanky (propojení Svítkova a Popkovice)
	Dopravní značení v ulici Habřinská
	Ukazatel rychlosti vozidel na ul. Pražská
	Monitoring a zaměření stávajících kanalizací
	Knihovny - ostatní osobní výdaje, povinné pojistné
	Nákup materiálu


	34.05. Pohledávky 2016
	Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice
	Hlavní činnost – Pohledávky, hospodaření s majetkem 
	Dodatek k příloze ÚČ OÚPO 5-02 OSS, ÚSC a PO k 31.12.2016
	Péče o svěřený majetek se řídí výše uvedenou obecně závaznou vyhláškou a dále Zastupitelstvem MO Pardubice VI schváleným vnitřním předpisem č. 17 - Zásady pro nakládání s majetkem statutárního města Pardubice, který je svěřen do správy Městskému obvodu Pardubice VI.



	34.06. Hospodaření s majetkem 2016 - tabulka
	 

	34.07. Tvorba a čerpání  SF 2016
	List1

	34.08. Zdroje, potřeby, nepoužité zdroje pro rok 2017
	List1

	34. MO VI Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2016
	35.
	35. ZÚ MO VII
	36. MO VII ZÚ 2016
	37. MO VII Přezkum hospodaření
	38.
	38. ZÚ MO VIII
	ADPE57.tmp
	RO

	ADP1802.tmp
	Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2017

	ADPA02F.tmp
	Zdroje

	ZÜ 2017 - tabulky.pdf
	Zdroje
	Výdaje
	SF

	ADPB169.tmp
	Čerpání rezerv 2017

	
	ADP643F.tmp
	List1


	ADP8303.tmp
	příjmy 2017

	ADPE72E.tmp
	výdaje 2017

	ADP1D22.tmp
	Místní rozhlasy
	Opravy, udržování a vybavení sportovišť v obvodě
	běžné opravy a údržba hřišť a sportovišť, roční kontrola, nátěry mobiliáře, zřízení zpevněných ploch pod lavičkami.

	Výměna krytu hřiště v Lánech na Důlku
	stavba byla realizována.

	byly vyměněny kryty na všech sportovištích.
	-
	Sportoviště Popkovice a Staré Čívice
	Oprava a údržba památek
	byl opraven křížek v Lánech na Důlku.

	Nákup služeb a materiálu, modernizace a opravy
	oprava a údržba objektů ve správě MO Pardubice VI, revize zařízení, opravy a materiál pro běžnou údržbu objektů ve správě obvodu, zajištění BOZP a PO.

	Údržba dopravních prostředků
	běžná údržba a nákup PHM.

	Obnova vozového parku
	nákup nového vozidla pro údržbu.

	Přístřešek pro užitkové vozidlo
	byl vybudován přístřešek pro užitkové vozidlo na dvoře ÚMO Pardubice VI.

	Výpočetní technika
	Výpočetní technika – převod do rozpočtu města
	nákup výpočetní techniky, údržba a ostatní služby s tím spojené.

	Veřejné osvětlení v obvodě
	Veřejné osvětlení v obvodě – převod do rozpočtu města
	převod finančních prostředků na věcná břemena.

	Klub důchodců
	úhrada nákladů spojených s činností KD.
	14 – VNITŘNÍ SPRÁVA
	Odměny členům zastupitelstva, platy zaměstnanců a povinné pojistné:
	Provoz
	ukládání a odstraňování odpadů bylo prováděno v souladu s příslušnými SOD.
	Zaplacení poplatku za vynětí ze ZPF.
	Odstranění černých skládek na území MO Pardubice VI.

	Nákup materiálu
	materiál byl pořizován průběžně dle aktuální potřeby.

	Pohonné hmoty a maziva
	průběžný nákup pohonných hmot a maziv do zahradní techniky.

	Drobný dlouhodobý hmotný majetek
	-
	nákup nářadí na údržbu zeleně a chytrých laviček před ZŠ Svítkov.
	Údržba zeleně
	sekání pozemků a pletí keřových skupin a jejich údržba ve správě MO Pardubice VI.
	-
	Opravy a udržování
	opravy a údržba zahradní techniky.
	byly opraveny kryty na chodnících v ul. Kostnická, Orebská a propadlá komunikace v ul. Srnojedská.
	převod finančních prostředků na věcné břemeno.
	převod finančních prostředků na odkup pozemků.

	Projektové dokumentace a inženýrská činnost
	Ukazatel rychlosti vozidel na ul. Pražská
	stavba byla realizována.

	Monitoring a zaměření stávajících kanalizací
	Dotace ZŠ Svítkov
	Dotace MŠ Doubek Svítkov – Lány na Důlku
	Knihovny - ostatní osobní výdaje, povinné pojistné
	Dotace Římskokatolické farnosti Rosice nad Labem


	ADP12.tmp
	Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice
	Hlavní činnost – Pohledávky, hospodaření s majetkem 
	Dodatek k příloze ÚČ OÚPO 5-02 OSS, ÚSC a PO k 31.12.2017
	Péče o svěřený majetek se řídí výše uvedenou obecně závaznou vyhláškou a dále Zastupitelstvem MO Pardubice VI schváleným vnitřním předpisem č. 17 - Zásady pro nakládání s majetkem statutárního města Pardubice, který je svěřen do správy Městskému obvodu Pardubice VI.



	ADP813A.tmp
	 

	ADPDAD6.tmp
	List1

	ADP24E1.tmp
	List1

	ADP8B4D.tmp
	FV (2017)

	
	
	List1


	
	List1

	
	1. Příjmy
	2. Výdaje
	3. Tvorba a čerpání SF
	4. Hospodaření s majetkem
	6. Zdroje, potřeby a nepoužité 

	Pohledávky 2018.pdf
	Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice
	Hlavní činnost – Pohledávky, hospodaření s majetkem 
	Dodatek k příloze ÚČ OÚPO 5-02 OSS, ÚSC a PO k 31.12.2018
	Péče o svěřený majetek se řídí výše uvedenou obecně závaznou vyhláškou a dále Zastupitelstvem MO Pardubice VI schváleným vnitřním předpisem č. 17 - Zásady pro nakládání s majetkem statutárního města Pardubice, který je svěřen do správy Městskému obvodu Pardubice VI.



	ZÚ MO I.pdf
	Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2018
	ZÚ 2018 - tabulky.pdf
	Zdroje
	Výdaje
	SF

	ADPBA0F.tmp
	Čerpání rezerv 2018


	
	RO 2018

	
	List1

	Prázdná stránka
	
	Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2019
	01-2-ZÚ 2019 - tabulky.pdf
	Zdroje
	Výdaje
	SF


	seznam RO 2020.pdf
	List1

	seznam RO 2020.pdf
	List1

	00-ZÚ-2020.pdf
	Zdroje
	Výdaje
	SF

	
	1. Příjmy
	2. Výdaje
	3. Tvorba a čerpání SF
	4. Hospodaření s majetkem
	6. Zdroje, potřeby a nepoužité 
	FV MO 2021.pdf
	FV (2020)

	Pohledávky 2020.pdf
	Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice
	Hlavní činnost – Pohledávky, hospodaření s majetkem 
	Dodatek k příloze ÚČ OÚPO 5-02 OSS, ÚSC a PO k 31.12.2020
	Péče o svěřený majetek se řídí výše uvedenou obecně závaznou vyhláškou a dále Zastupitelstvem MO Pardubice VI schváleným vnitřním předpisem č. 17 - Zásady pro nakládání s majetkem statutárního města Pardubice, který je svěřen do správy Městskému obvodu Pardubice VI.




	
	1. Příjmy
	2. Výdaje
	3. Tvorba a čerpání SF
	4. Hospodaření s majetkem
	6. Zdroje, potřeby a nepoužité 
	ADP2B58.tmp
	Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice
	Hlavní činnost – Pohledávky, hospodaření s majetkem 
	Dodatek k příloze ÚČ OÚPO 5-02 OSS, ÚSC a PO k 31.12.2021
	Péče o svěřený majetek se řídí výše uvedenou obecně závaznou vyhláškou a dále Zastupitelstvem MO Pardubice VI schváleným vnitřním předpisem č. 17 - Zásady pro nakládání s majetkem statutárního města Pardubice, který je svěřen do správy Městskému obvodu Pardubice VI.



	ADPEF37.tmp
	FV (2022)

	ADPD34F.tmp
	- Ing. Ivana Bednaříková
	- Bc. Ivana Horáková
	- Helena Lacušová
	- Pavla Netolická
	- přizvané osoby:  Za AV-AUDITING, spol. s r.o., Pardubice, oprávnění KA ČR č. 003 osoby přizvané k přezkoumání hospodaření Pardubickým krajem dle § 6 zák. 255/2012 Sb.,
	- Ing. Lenka Prokůpková, statutární auditor, oprávnění KA ČR č. 166
	- Ing. Jiřina Röslerová, daňový poradce, evid. č. KDP ČR 1916
	- Ing. Eva Adamcová, asistent auditora, evid. č. KA ČR 4405
	- Ing. Iveta Vitáčková, asistent auditora, evid. č. KA ČR 4406
	-
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.





